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 دخل وخرج خانوارها
چقدر است؟

براساس گزارش مرکز آمار، میانگین درآمد خانوارها 18درصد 
بیش از میانگین هزینه آنها بوده است

سالانه 80هزار گزش با درجات مختلف در کشور رخ می دهد

مطالبه بازاريان
برای ساماندهی دستفروشان
تعدادی از کسبه بازار روز گذشته  در مقابل شورای شهر 
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صفحه9

 نجات 15هزارجان
با پادزهر ایرانی

 ایران دومین کشور جهان به لحاظ تعداد گزش مار
و عقرب است  اما  آمار مرگ تک رقمی دارد

استان های رکورددار گزش مار و عقرب 

اقدامات شهرداری برای ساماندهی دستفروشان

30هزار دستفروش
 در پایتخت فعالیت 

می کنند.

10بازار ثابت
دستفروشی در  تهران 

برپا شده است.

61 بازار محلی
در تهران برای 

دستفروشان فعال است.
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گزارشی از مرکز واکســن و سرم سازی رازی و گفت و گو با 
کارشناسان این مرکز را با اسكن این کیو آرکد  ببینید.

شاهچراغ به خون نشستشاهچراغ به خون نشست

انتقام دوباره تروریست ها از دینداری مردمانتقام دوباره تروریست ها از دینداری مردم

آخرین جزئیات  حمله آخرین جزئیات  حمله 
تروریستی به شاهچراغتروریستی به شاهچراغ

 پشت پرده جنایت  پشت پرده جنایت 
در  حرم احمد بن موسیدر  حرم احمد بن موسی  عع    
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سند مظلومیت ایران
انتقام دوباره تروریست ها از دینداری مردم

تروریست مســلح بعدازظهر دیروز با حمله به حرم مطهر 
شاهچراغ در شیراز، نیروهای انتظامات، زائران و خادمان حرم 
را به رگبار بست و یک نفر را به شهادت رساند و 8نفر را مجروح 

کرد  ولی سرانجام توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد، اما 
این حمله تروریستی چطور اتفاق افتاد و چگونه داغ تازه ای 

در دل های زائران و مجاوران شاهچراغ نشست؟ 

مشارکت ارتش در جهاد مدرسه سازی
محمــد محمــودی، معــاون اجرایــی ارتــش از آمادگــی قــرارگاه محرومیت زدایــی ارتش بــرای ورود بــه عرصه 
مدرسه سازی خبرداد و تاکید کرد این نیرو آمادگی کامل دارد  که علاوه بر وظیفه ذاتی در حفظ و حراست از 

مرزهای زمینی، هوایی و دریایی، در حوزه مدرسه سازی کمک کار آموزش و پرورش باشد. / فارس

چشم انداز تازه روابط تهران - سئول
آزادســازی منابع مالی مسدود شــده ایران در کره جنوبی، بازتاب گسترده ای در رســانه های جهان داشت، اما 
آنچه کمتر دیده شد، گشوده شدن چشم انداز تازه در روابط تهران - سئول است. انتظار می رود به دنبال این 

توافق، همکاری های اقتصادی 2 کشور، به ویژه در حوزه صنایع سنگین، روند افزایشی به خود بگیرد. / ایرنا

تئاتر خانه امن با نقش آفرینی عناصر 
ضد انقلاب و با اهداف ضد شیعی در لس 

آنجلس اجرا شد.

اموال مسدودشده ایران بدون هیچ تعهد 
اضافه ای آزاد شد.

 
پوستر واقعی تئاتر »خانه امن« براندازان 

و ضد انقلاب!

@AjamMahboobeh
mahboobeh ajam

 
رهبر حکیم انقلاب در 2۳ فروردین ۱۴۰۱ 

فرمودند:
»مراقب باشــیم کــه اگر یک »گشــایش 
ارزی « بــه وجود می آیــد، این منابــع ارزی 
صرف واردات بی  رویه نشــود...»کارهای 

زیربنایی« زیادی ما داریم.«
از ایــن رو بانک مرکــزی بایــد همزمــان 
بــا فــروش ارزهــای آزادشــده، در قالــب 
تخصیــصِ خطــوط اعتبــاری هدفمنــد 
با نرخ ترجیحــی بــه بانک ها اولا کســری 
ذخائــر بانک هــا را جبــران کنــد؛ ثانیــا 
بانک های خوب را برای تســهیلات دهی 
هدفمند در جهت تأمین مالیِ پروژه های 

زیرساختی کشور تشویق کند.

@taherrahimi68

محمد طاهر رحیمی

 
با امنیت خانه خود بازی کردند که بتوانند 

#خانه_امن بازی کنند.
همین قدر حقیر ...

@SmhDoaei
سید محمدحسین دعائی

 
ایــن پرچم قرن هاســت بــه هــر بهانه ای 
بالاســت، حتــی وقتــی میخــوان زمینش 

بزنن مجبورن ببرنش بالا.
 ممنون که پرچــم امام حســین )ع( رو تو

 ۱5 ایالت آمریــکا میگردونیــن، یزیدیان 
هم ســرها رو تــو شــام چرخونــدن و عطر 
حسین و یارانش رو همه جا پخش کردن. 

#خانه_امن

@MoonlightSnta
سونات مهتاب

تا انتخابات

عکس نوشت مکث

تجمع خودجوش در حمایت از حجاب
جمعی از مردم سراسر کشور با حضور در مقابل مجلس شورای اسلامی خواستار 

برخورد قاطع 3قوه در موضوع کشف حجاب شدند.

  آمار نهایی از پیش ثبت نام ها
براساس اعلام محسن اســلامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشــور، با پایان روز هفتــم پیش ثبت نام 
متقاضیان نمایندگی مجلــس، درمجموع 48هزار 
و847 متقاضی در این مرحلــه پیش ثبت نام خود 
را انجام دادند. آمارها نشــان می دهد در پایان روز 
هفتم، 13هزار و234نفر ثبت نــام خود را تکمیل 
کردند. ثبت نام  نهایی متقاضیــان نیز از 27مهرماه 

آغاز می شود و تا 3آبان ماه ادامه می یابد. 

  گام های بعدی انتخابات پس از پیش ثبت نام
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: برای متقاضیانی که 
اطلاعات شان در سامانه پیش ثبت نام انتخابات مجلس 
ناقص بوده است، از روز دوشنبه هفته آینده )3۰مردادماه( 
پیامک ارسال می شود. محمدرضا غلامرضا افزود: اگر 
اطلاعات افراد نقص نداشــته باشد، پیامک اولیه برای 
متقاضیان ارسال می شود؛ کد رهگیری هم در مرحله 
بعدی فرستاده خواهد شد که نهادهای مرتبط، اطلاعات 
افراد را صحت سنجی می کنند.وی به این نکته هم اشاره 
کرد که براساس آمارها، گرایش های مختلف سیاسی در 
تهران و حوزه های انتخابیه دیگر، برای انتخابات مجلس 
پیش ثبت نام کرده اند. غلامرضا همچنین تصریح کرد که 
هیأت های اجرایی باید در تهران 7مهرماه و در استان ها، 

13مهرماه تشکیل شوند.

 چهره هایی که ثبت نام خود را در انتخابات 
مجلس تکذیب کردند

مجید انصاری، حسین مرعشی، علی ربیعی، مصطفی 
کواکبیان، سهیلا جلودارزاده و طیبه سیاووشی خبر 
ثبت نام خود در انتخابات مجلس را تکذیب کردند. 
همچنین محمدجواد آذری جهرمی کــه نام او در 
فهرست اعلامی فارس آمده بود در کانال تلگرامی اش 
ثبت نام خود را تکذیب کرد. محسن هاشمی و پروانه 
مافی نیز اعلام کردنــد در انتخابات مجلس حضور 

نخواهند داشت.

چرا ثبت نام در انتخابات افزایشی شد؟
درنخســتین گام از فراینــد برگزاری انتخابــات مجلس 
دوازدهم، بیش از 4۰هزار نفر داوطلب نمایندگی مردم در 

خانه ملت شدند.
این رقم بالاترین میزان اقبال افراد برای تصدی پست نمایندگی مجلس و 
نامزدی انتخابات است. اینکه کمتر از یک سال پس از جنگ همه جانبه علیه 
نظام فقط 4۰هزار نفر علاقه مند به نمایندگی مجلس هستند یک شکست 
بزرگ برای ضدانقلاب است اما آنها سعی دارند با طعنه و کنایه درباره افزایش 
آمار نمایندگی مجلس به این ترتیب لگدی به صندوق رأی در ایران بزنند.
اما اصل ماجرا این اســت که چون مرحله پیش ثبت نــام به صورت برخط و 
غیرحضوری انجام شــده، امکان اعلام آمادگی برای حضــور در انتخابات 
به عنوان کاندیدا را راحت تر کرده و شاید خیلی از افرادی که برای حضور یا 
عدم حضور دودل بودند تصمیم گرفتند فعلا پیش ثبت نام آسان اینترنتی را 

انجام دهند و بعدا تصمیم نهایی را بگیرند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

جنجالی ها

تکذیب »دروغ محض« آقای نماینده
رئیس مجلس، ادعای نماینده بستان آباد 
در مجلــس دربــاره احضــار دانش آمــوزان 
به کلانتــری به دلیــل رعایت نکــردن قانون 
عفــاف و حجــاب را تکذیب کــرد. ماجــرا از 
جایــی آغاز شــد کــه غلامرضــا نوری قزلجه 
درجریان نشســت علنی دیروز)یکشــنبه( 
بهارستان  مدعی شد دراین لایحه حتی به 
حوزه دانش آموزی نیز ورود شده است که    
محمدباقرقالیباف در واکنش، چنین ادعایی 
را »اطلاعات غلط« و »اشــتباه« دانســت و 
تأکید کرد »اینکه شما می گویید باید آنها را از 

کلانتری جمع کنید، دروغ محض است«.

 تأیید فعالیت های انتخاباتی
 علی لاریجانی  

بهــروز نعمتــی، از چهره هــای سیاســی 
نزدیک به علــی لاریجانــی، فعالیت های 
انتخاباتی رئیــس مجلس دهــم را تأیید 
کــرد. وی در گفت وگو با تســنیم، با بیان 
اینکه لاریجانی »به طورقطع« در انتخابات 
اســفندماه۱۴۰2نقش آفرینی می کنــد، 
تصریح کرد که مجموعه ای از نمایندگان 
ادوار و مســئولان اجرایــی دوره هــای 
مختلــف بــا رئیــس ســابق مجلــس در 

ارتباط هستند.

شروع حادثه
به گزارش همشهری، حوالی ســاعت19دیروز و همزمان با 
اذان مغرب، مرد مســلحی که از طریق در فرعی باب المهدی 
حرم مطهر شــاهچراغ قصد ورود به صحن را داشت شروع به 
تیراندازی به سمت پرســنل انتظامات کرد. او که یک قبضه 
ســلاح لوله بلند و 8خشــاب جنگی به همراه داشت ابتدا با 
تیراندازی به پرســنل انتظامات 4نفر را هدف گلوله قرار داد 
که در این میان یک  نفر از آنها به شهادت رسید و 3نفر مجروح 
شدند. وی سپس شروع به تیراندازی به سمت اتاق نگهبانی 
کرد و وارد حرم شد و چند قدمی در صحن پیش رفت. در این 
شرایط بود که مأموران لایه دوم حفاظت حرم به تعقیب مرد 
مسلح پرداختند. او قصد داشت به هر قیمتی که شده خودش 
را به داخل حرم برساند و در چنین وضعیتی به تیراندازی ادامه 
داد که در این تیراندازی 4نفر از زائران مجروح شدند. با این حال 
در مدت کوتاهی، مأموران لایه دوم حفاظتی موفق شدند با هل 

دادن این مرد او را زمینگیر و دستگیر کنند.

مهاجم یک نفر بود
در همین حال حجت الاسلام والمسلمین موسوی، رئیس کل 
دادگستری استان فارس از آغاز بازجویی ها از تروریست دستگیر 
شده خبر داد. او گفت:  به دنبال وقوع این حادثه به همراه 2 نفر از 
بازپرسان ویژه به منظور بررسی حادثه در حرم شاهچراغ حاضر 
شدیم و دستورات قضایی لازم برای دستگیری عوامل حادثه و 
رسیدگی به پرونده صادر شده است و تاکنون یک تروریست  
دستگیر شده است. او در ادامه درباره تعداد مهاجمان نیز گفت:  
ما حضور فرد دوم در این حمله تروریستی را تأیید نمی کنیم. 

با وجود این ابعاد مختلف این حادثه در دست بررسی است.

دستور رئیس جمهور
در پی حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ، رئیس جمهور 
در تماس های تلفنــی با وزیر کشــور و اســتاندار فارس بر 
به کارگیری تمام امکانات درمانی بــرای مداوای مجروحان و 
همچنین شناسایی و تعقیب همه عوامل این جنایت تأکید کرد.

سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور به وزیر کشور مأموریت 
داد تا ابعاد امنیتی این موضوع را با قاطعیت و فوریت بررسی 
و نتیجه را گزارش کند. رئیس جمهور بر ضرورت شناســایی 
و مجازات همه عوامل دخیل در ایــن جنایت نیز تأکید کرد . 
رئیسی همچنین با تسلیت به بازماندگان خانواده شهید این 
حادثه تروریستی، از اســتاندار فارس خواست از به کارگیری 
همه امکانات درمانی لازم بــرای مداوای مجروحان اطمینان 

حاصل کند. 

داعش در پشت پرده جنایت
هنوز به روشــنی معلوم نبود کــه چه فرد یا 
گروهی در پشــت پرده این حمله تروریستی 
قرار دارد تا اینکه خبرگزاری صداوســیما به 
نقل از شبکه بی بی سی فارسی گزارش داد که 
گروهک تروریستی داعش مسئولیت این حمله 

تروریستی را برعهده گرفته است.

آمار شهدا
دقایقی از این حمله تروریســتی می گذشت و هنوز جزئیات 
دقیقی از آنچــه در این حرم متبرک رقم خورده بود منتشــر 
نشده بود و در این شرایط بازار شایعات هم داغ بود. شایعاتی 
ازجمله اینکه تروریست ها 2نفر بوده اند که یکی از آنها دستگیر 
و دیگری متواری شده است. همین موضوع حساسیت ماجرا را 
دوچندان می کرد. از سویی خبرهای اولیه از شهادت 4نفر در 
این حادثه حکایت می کرد اما محمدهادی ایمانیه، اســتاندار 
فارس در گفت و گویی این شایعات را رد کرد. او گفت:  عامل این 
حمله یک تروریست بود که بعد از ورود به حرم ابتدا پرسنل و 
خادمان را نشانه گرفت و در ادامه به سوی زائران تیراندازی کرد 
و در این حادثه یک نفر نیز به شهادت رسید و 7نفر نیز مجروح 
شدند که وضعیت 3نفر از آنها وخیم گزارش شده است. ساعتی 
بعد اما دارابی، رئیس اورژانس فارس شمار مجروحان حادثه را 
8نفر اعلام کرد و گفت: 5نفر از آنها به بیمارستان نمازی و 3نفر 
دیگر به بیمارستان مسلمی منتقل شده اند و وضعیت شماری 

از آنها وخیم است.

کشف 8 خشاب از تروریست مسلح
لحظه به لحظه جزئیات تازه تری از این حادثه منتشر 
می شد تا اینکه در ادامه سردار یدالله  بوعلی، فرمانده 
سپاه فجر استان فارس نیز اطلاعات تازه ای از این 
حادثه اعلام کرد. او گفت: تروریست دستگیر شده 
یک اسلحه کلاشنیکف و 8خشــاب همراه داشت 
که با تلاش نیروهای حفاظت و خادمان دســتگیر 
شد و امنیت کامل به حرم بازگشــت. این حادثه 
هنگام نماز جماعت که شــمار زیادی از زائران در 
حرم حضور داشــتند رخ داد و زمان حمله شاهد 
ازدحام زائران بودیم. به گفته او، در 8 خشاب کشف 
شده از این تروریســت، 24۰ فشنگ جنگی بود و 
وی 11تیر شلیک کرده بود که بیشتر آنها به سمت 
اتاق نگهبانی بودند و متأسفانه در این بین برخی از 

گلوله ها نیز به زائران اصابت کرده است.

تروریست مسلح توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد

شاهچراغ به خون نشست

تکرار جنایت

حمله تروریستی شــامگاه گذشته به حرم شــاهچراغ در شیراز 

درست291 روز پس از نخستین حمله اتفاق افتاد. حمله ای که شامگاه 

چهارم آبان ماه سال1401 اتفاق افتاد و در جریان آن 13نفر از خادمان 

و زائران این حرم متبرک به شهادت رسیدند. ماجرا از این قرار بود که 

مردی مسلح با ورود به حرم شاهچراغ شروع به تیراندازی به سوی 

زائران و خادمان حرم کرد و آنجا را به خاک و خون کشید. او هر کسی 

را که سر راهش می دید هدف گلوله قرار می داد تا اینکه پس از دقایقی 

در شرایطی که 13نفر را به شهادت رسانده و بیش از 30نفر را مجروح 

کرده بود از ناحیه شکم هدف تیراندازی مأموران قرار گرفت و مجروح 

شد اما یک روز بعد به هلاکت رسید.  این مهاجم حامد بدخشان نام 

داشت و در این حمله تروریستی ۶ خشــاب سلاح کلاشنیکف به 

همراه  داشت که از 2خشاب خود استفاده کرد. گمانه زنی ها درباره 

پشت پرده این جنایت از دست داشتن تروریست  های داعش حکایت 

داشت و این گروه یک روز بعد مســئولیت این جنایت را برعهده 

گرفت. بلافاصله تحقیقات برای روشــن شدن ابعاد پشت پرده این 

حمله از سوی نهادهای امنیتی آغاز شــد و به دستگیری  چندین 

متهم انجامید. آن زمان یکی از مدیران معاونت ضدتروریسم وزارت 

اطلاعات اعلام کرد که 42 نفر از اعضای شــبکه ای که این حادثه را 

پشتیبانی می کردند دستگیر شده اند، اما سرانجام پرونده 5 نفر از 

آنها با صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب اسلامی شیراز فرستاده 

شد.  در جریان محاکمه تروریست ها 2نفر از آنها به نام های محمد رامز 

رشیدی و سیدنعیم هاشمی قتالی به اعدام محکوم شدند که با قطعی 

شدن این حکم در دیوان عالی کشور هر دو نفر سحرگاه 17تیرماه 
امسال در شیراز اعدام شدند.

تهدید یک نماینده مجلس به استعفا
کاظــم دلخــوش، نماینــده صومعه ســرا 
در مجلــس، در نشســت علنــی دیــروز 
)یکشــنبه( مجلس، بــا انتقــاد از واردات 
برنج و سیاست های حمایتی از برنج کاران 
شمال کشــور، اعلام کرد که اگر تا هفته 
آینده این وضع روشــن نشود، استعفای 
نمایندگان استان های شــمالی روی میز 

هیأت رئیسه مجلس خواهد بود.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، در جلسه رصد و ارزیابی شرایط اقتصادی 
کشور نظارت و کنترل بازار، به ویژه در زمینه معیشت عمومی را 

از اولویت های اساسی دولت خواند.
  نمایندگان مجلس با 175رأی موافق، با بررسی لایحه حمایت 
از فرهنــگ عفاف و حجــاب به صورت اصل85 قانون اساســی 

موافقت کردند.
  براساس اعلام برخی منابع  خبری، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه ایران اواخر هفته جاری به عربستان سفر می کند.

 پرچم عربستان بر ســاختمان هتل میثاق مشهد برافراشته و 
فعالیت کنسولگری عربستان سعودی در مشهد آغاز شده است.

 حســین ســلامی، فرمانده کل سپاه پاســداران، در دومین 
کنگره معلمان انقلاب اســلامی از برنامه ریزی دشــمنان برای 

سال تحصیلی جدید خبرداد.
  علیرضا الهامی، جانشــین نیروی پدافند هوایی ارتش اعلام 
کرد نیروی پدافند هوایی ارتش در بالاترین ســطح از آمادگی 

رزمی قرار دارد.
  وزیر کشــور عراق اعلام کــرد مرزهای زمینــی »صفوان«، 
»شلمچه«، »الشیب« و »زرباطیه« به صورت شبانه روزی از زائران 

ایرانی و کشورهاي حوزه خلیج فارس استقبال می کنند.

خون جوشان
توجه کنیم؛ شناسنامه شهید شاهچراغ چیست؟ انسان 
بی گناه در حریم حرم. این شناسنامه مشترک یک ملت 
است. همه به یک نشان. مظلوم و مومن؛ یک ملت اهل بیتی. 

ضدانقلاب همین خون را می خواهد؛ همین خون ها.
ضدانقلاب آدم کش صف کشیده و کمربسته است برای 
به خون کشیدن یک ملت؛ یک روز اغتشاش و یک روز فتنه 
و یک روز جنگ و یک روز تحریم و یک روز ترور.  این خون 
مشترک یک ملت است که در شاهچراغ بر زمین ریخته 
است. ملتی را زدند؛ نه یک زائر. جمهوری اسلامی را زدند؛ 
نه یک حرم. روح صاحب مکتب انقلاب شــاد که فرمود 

حرم، ایران است؛ همین ایران مومن. 
هرکس گرد این حرم است خاری بر چشم فراعنه خبیث 

و اهریمن پلید است.  
اما خون مظلوم دامنگیرشــان خواهد شد. خون مظلوم 

جوشان است و به ظهور خروشان خواهد کشید. 
این خون ها ملتی را کفن پــوش خواهد کرد؛ یک رنگ و 
یک صدا و اهل قیام و انتقام »گــر خون خیابانی مظلوم 

بجوشد/سرتاسر ایران کفن سرخ بپوشد«
*سروده ملک الشعرا بهار

   محسن مهدیان؛ مدیرمسئولدرنگ



کیوسک

 جاماندن آمریکا در اطفای حریق
کمبود نیرو و امکانات باعث شده تا مقابله با شعله های آتش در آمریکا بسیار پرخطر و دشوار باشد

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

3 دوشنبه دوشنبه 2323 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 88558855
رکورد بالای زن کشی در اروپا

  در سال 2020بسیاری از کشورهای اروپایی شاهد آمار بالایی از قتل زنان بوده اند. به گزارش استاتیستا، در این 
سال آمار قتل زنان به تفکیک کشورها و به ترتیب شامل 400نفر در لهستان، 117نفر در آلمان، 102نفر در ایتالیا و 

99نفر در مجارستان به عنوان کشورهایی که بیشترین قتل زنان را شاهد بوده اند، عنوان شده است. 

سندی درباره گرایش های همجنسگرایانه باراک اوباما
وبگاه »دِ پست« ) The Pos t ( آمریکا برای نخستین بار یک نامه مربوط به 40سال پیش از باراک اوباما به دوستش را 
منتشر کرده که در آن اوباما از رابطه جنسی خیالی با مردان سخن گفته است. او طی نامه ای در 21 سالگی اعتراف 

کرده که »هر روز در خیالاتش به رابطه با مردان فکر می کند.« 

عطاءالله مهاجرانی 
کارشناس مسائل بین الملل

دولت جامائیکا، استوارنامه سفیر جدید 
همجنسگرای آمریکا را رد کرد! به همسر سفیر 

کچل ریشو هم که پیراهن سفید عروس پوشیده 
ویزا نداد. آمریکا به چه فضاحتی دچار شده است!

عکس نوشت

زائــران عراقی برای شــرکت در مراســم ســوگواری اربعین ســالار شــهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع(، پیاده روی خود را آغاز کردند. )عکس/ ایسنا(

بحران بی خانمانی؛ اوج گیری مرگ 
بی سرپناهان در آمریکا

همکاری مؤسسه بلر با سعودی ها پس از قتل خاشقچی

سال 2022 آمار مرگ بی خانمان ها در آمریکا با 800 مورد تنها 
در یک شهرستان کوچک رکورد جدیدی را ثبت کرده است. 
ناظران مرگ صدها بی خانمان در شهرستان ماریکوپا را در سال 
گذشته بسیار عجیب و غیرعادی خوانده اند. این در حالی است 
که احتمالا آمار مرگ ومیرها بسیار بیشتر است چون برخی از 
این موارد به طور رسمی ثبت نمی شود. در این میان، همزمان 
با گرم شدن بی سابقه هوا در شهرهای مختلف، تابستان امسال 
احتمالا جان بی خانمان های بیشتری را خواهد گرفت؛ کسانی که 
اغلب در چادر زندگی می کنند و هیچ مامنی برای فرار از گرمای 

کشنده این روزها ندارند.

مؤسسه تونی بلر نخست وزیر سابق انگلیس، پس از ترور 
جمال خاشقچی روزنامه نگار سعودی، به دستور ولیعهد این 
کشور، به همکاری خود با ریاض ادامه داده و در قبال ارائه 
مشاوره به سعودی ها از آنها پول های کلان دریافت کرده 
است. محمد بن سلمان متهم شده که در سال 20۱8 دستور 
ترور روزنامه نگار واشنگتن پست را در کنسولگری عربستان 
در استانبول داده است؛ اتهامی که ولیعهد سعودی آن را 
قویا رد می کند. مرگ خاشقچی موج گسترده ای از انتقادها 
از ریاض را درپی داشــت و اکنون مشخص شده که در اوج 
این کمپین ضدسعودی، مؤسســه بلر به همکاری با دولت 

عربستان ادامه داده است.

روزنامه آریزونا ریپابلیک ]آمریکا[

روزنامه ساندی تایمز]انگلیس[

شــعله های آتش در ایالت هاوایی آمریکا طی 5 روز زبانه 
کشید و در بخش هایی از این ایالت به ویژه شهر مائویی فقط 
تلی از خاکستر را برجای گذاشت. براساس اعلام بخشداری 
جزیره مائویی که مرکز اصلی آتش سوزی های هاوایی بود، تا 
ظهر یکشنبه آمار قربانیان آتش سوزی ها به 93نفر افزایش 

یافت. این آتش ســوزی ها به مرگبارترین فاجعه طبیعی در 
تاریخ هاوایی تبدیل شــد و آمار تلفات آن از سونامی سال 
۱9۶0، یک سال پس از پیوستن هاوایی به آمریکا که ۶۱ نفر 
در آن کشته شدند، پیشی گرفت. این آتش سوزی همچنین 
به عنوان بزرگ ترین و مرگبارترین آتش ســوزی یک قرن 
گذشته در آمریکا توصیف شده است.تغییرات آب و هوایی 
احتمالاً یک محرک اصلی در آتش سوزی اخیر در هاوایی بود. 
براساس گزارش ســازمان ملل، امواج گرمای شدید در حال 

حاضر 5برابر بیشتر از ۱50سال گذشته است و انتظار می رود با 
ادامه گرم شدن زمین، آتش سوزی ها نیز بیشتر شود. همچنین 
مقامات محلی معتقدند که بادهای ناشی از توفان موسوم به 
»دورا« )Dora( که از هزار کیلومتر آن طرف تر شکل می گیرد 
و هاوایی را در می نوردد، شعله های آتش را در سراسر منطقه 
شعله ور کرده است. در عین حال فراتر از شرایط طبیعی، ادامه 
آتش سوزی ها در این بخش از آمریکا طی 5روز نشان دهنده 

برخی ضعف های ساختاری آمریکا نیز هست.

  مهاجرت آتش نشانان آمریکا
آتش نشانی آمریکا از جمله بخش هایی اســت که طی سال های گذشته معترض 
شرایط سخت کاری و مزایای شغلی و دســتمزد پایین بوده است. کمتر از یک ماه 
پیش، الجزیره گزارش داد که با شروع فصل آتش سوزی جنگلی در مناطق مختلف 
آمریکا، دولت فدرال بــا مهاجرت احتمالی آتش نشــانان مناطق جنگلی به دلیل 
کاهش دستمزد مواجه است. آخرین داده های رسمی نیز نشان می دهد که سرویس 
جنگل های ایالات متحده )USFS( حدود 10هزار و 775آتش نشان دارد. هدف 
این سازمان در اختیار داشتن 11300نفر برای سال 2023بوده است، اما در سال 
2023نه تنها تعداد استاندارد این نیروها تامین نشده، بلکه برخی از نیروها به دلیل 
شرایط دستمزدی کار خود را کنار گذاشــته اند. این شرایط برای مناطق جنگلی 
هاوایی مانند فاجعه ای است که اکنون ابعاد آن آشکار شده است.»ریچل گرانبرگ«، 
یک آتش نشان جنگلی مستقر در واشنگتن با 8 سال تجربه، از ترک کار چند همکار 
خود خبر داده که حتی برخی از آنها 19سال سابقه کاری داشته اند.»جائلیت هال 
ریورا«، معاون رئیس سازمان جنگل ها  ماه گذشــته به کنگره هشدار داده بود که 
ممکن است 30تا 50درصد از نیروی کار آتش نشانی در مناطق جنگلی را از دست 
بدهیم و تأثیر این وضعیت ویرانگر خواهد بود. براساس گزارش الجزیره، دستمزد 
آتش نشانان برای سال های متمادی ساعتی 13دلار بوده که بایدن قول داده بود آن 
را به 15دلار برساند، اما این میزان نمی تواند انتظارات آتش نشانان را برآورده سازد.

  مرگ 2500 آتش نشان در سال 2022
نه فقط کمبود نیرو، بلکه کمبود امکانات نیز در آمریکا باعث شده تا پاسخ و مدیریت آتش سوزی ها در این کشور 
به غایت دشوار باشد. گزارش وبگاه آمریکایی فورچون حکایت از آن دارد که فقط در سال میلادی 2022، نزدیک 
به 2500نفر در اثر آتش سوزی ها در آمریکا جان خود را از دســت دادند که در میان قربانیان 96آتش نشان نیز 
حضور داشته اند. براساس این گزارش همچنین سال گذشــته بیش از یک میلیون ساختمان در سراسر آمریکا 
آتش گرفت و بیش از 7.5میلیون هکتار جنگل و زمین زراعتی در آتش سوزی ها سوخت. کمبود امکانات حتی به 
افزایش استرس و فشار کاری بر آتش نشانان آمریکایی منجر شده است، تا آن جا که گزارش آژانس ملی حفاظت از 
آتش نشانان در سال 2019تصریح می کند که حداقل 48آتش نشان حین انجام وظیفه جان خود را از دست دادند. 
علت اصلی مرگ این آتش نشانان حملات قلبی در نتیجه فعالیت بیش از حد و استرس کمبود امکانات عنوان شده 
است. آتش سوزی 5روزه در هاوایی نیز نشان داد که همچنان آتش نشانان آمریکایی با کمبود تجهیزات لازم دست 
و پنجه نرم می  کنند. این کمبود امکانات در بخش سرویس آتش نشانی آمریکا نوک کوه یخ بحران زیرساخت ها 
در این کشور است. گزارش اندیشکده هوور که یک اندیشکده سیاستگذاری عمومی آمریکایی و نهادی تحقیقاتی 
 )WEF( واقع در دانشگاه استنفورد است، ضعف زیرساخت های آمریکا را با استناد به آمار مجمع جهانی اقتصاد
اعلام کرده و گفته است که آمریکا از نظر زیرساخت پس از کشورهایی مانند سنگاپور، هنگ کنگ، آلمان، فرانسه و 
حتی اسپانیا در جایگاه یازدهم جهان قرار دارد. فراتر از ضعف زیرساخت، دولت های مختلف در آمریکا هنوز اقدام 
مؤثری برای ارتقای زیرساخت ها انجام نداده اند. گزارش هوور می گوید که تقویت زیرساخت بخش آتش نشانی 
جنگلی آمریکا به سالانه حداقل 10میلیارد دلار بودجه طی 5سال متوالی نیاز دارد، اما بودجه سالانه آتش نشانی 

آمریکا تاکنون بسیار کمتر از میزان لازم برای ترمیم ضعف های داخلی خود بوده است.

در اثر آتش سوزی ها 
تلف شدند.

سطح مناطق 
سوخته شده

کمبود نیروی آتش نشان 
در مناطق جنگلی 

500
نفر  

هزینه موردنیاز برای 
بازسازی

5.52
میلیارد دلار  

2207
سازه  

2500
نفر  

2170
هکتار  

86
درصد  

 در آتش سوزی   ها 
سوخته اند.

1000000
ساختمان  

 آسیب دیده

جنگل و زمین زراعی 
سوختند.

7500000
هکتار  

آسیب به 
مناطق مسکونی

آتش سوزی هاوایی؛ آتش سوزی قرن در آمریکامشکلات زیرساختی مقابله با آتش سوزی ها در آمریکا  )آمار 2022(

مرگبارترین آتش سوزی های 100 سال اخیر آمریکا

  2023   2020   2018   1991   1933

آتش سوزی مائویی  آتش سوزی مجتمع آگوست آتش سوزی تپه های اوکلند آتش سوزی کمپ  آتش سوزی گریفیتث پارک 
ایالت هاوایی  ایالت کالیفرنیا  ایالت کالیفرنیا ایالت کالیفرنیا  93ایالت کالیفرنیا

کشته
32 
کشته

88 
کشته

25 
کشته

29 
کشته

اخبار مقاومت

جهان نما

واکنش خشمگینانه نتانیاهو
به توافق تبادل زندانیان

»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی به 
توافق ایران و آمریکا درباره بازداشــتی های آمریکایی در 
تهران و همچنین آزادســازی اموال بلوکه شــده ایران در 
برخی کشورها واکنش نشــان داد. به  گزارش هاآرتص، دفتر 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد: »اینها ترتیباتی 
بوده که زیرساخت های هسته ای ایران را از بین نمی برد و برنامه 
هســته ای ایران را نیز متوقف نمی کند و فقط بودجه ای را در 
اختیار تهران قرار می دهد که در خدمت تروریسم خواهد بود.«

حمله راکتی به اشغالگران 
آمریکایی در شرق سوریه

حداقل 2فروند راکت از منطقه دیرالزور سوریه به محل استقرار 
نظامیان آمریکا در شرق سوریه شلیک شده است. این دومین 
حمله راکتی به سمت اشغالگران آمریکایی در شرق سوریه در 
24ساعت گذشته بوده است. پیش تر پایگاه نظامیان آمریکا 
در میدان گازی کونیکو در شمال شرق سوریه با 3فروند راکت 
هدف حمله راکتی قرار گرفته بود. به  گزارش خبرگزاری سانا، 
گروه سوری موســوم به »مقاومت مردمی در شرق فرات« با 
انتشــار بیانیه ای ضمن پذیرش مسئولیت حمله اعلام کرده 
که اخیرا 5 راکت به پایگاه آمریکایی ها در میدان نفتی العمر، 
4راکت به پایگاه کونیکو، یک  راکت و چند فروند پهپاد به پایگاه 

الشدادی شلیک کرده است.

شبکه۱3 اسرائیل: محور مقاومت 
قوی تر شده است

شبکه۱3 رژیم  صهیونیستی در گزارشی به تحلیل های عبری 
و نگرانی های تل آویو از انتشار تصاویری از سامانه موشک های 
هدایت شونده »ثارالله« متعلق به جنبش حزب الله در تمرینات 
یگان »ضدزره« مقاومت اســلامی لبنان پرداخته و نوشته، 
حزب الله همچنان به تهدید اســرائیل ادامــه می دهد؛ این 
جنبش پیش تر از موشک اســتفاده کرده بود و در رویارویی 
بعدی با اسرائیل هم از آن استفاده خواهد کرد. جنگ بعدی 
فاجعه بار خواهد بود و برای جلوگیری از آن باید تلاش زیادی 
کرد چرا که قدرت محور مقاومت به  شدت افزایش یافته است؛ 
نمونه اش سامانه موشک های هدایت شونده »ثارالله« است که 
در تمرین های نظامی یگان »ضد زره« مقاومت اسلامی لبنان 

استفاده شده است.

یک نماد صهیونیستی در آلمان 
به آتش کشیده شد

شبکه صهیونیستی »آی24« به نقل از پلیس آلمان اعلام کرد 
که یک فرد ناشــناس اقدام به آتش زدن بخشی از یک نماد 
صهیونیستی در ایســتگاه قطار گرونیفلد در غرب پایتخت 
آلمان کرده است. پلیس اعلام کرد که شاهدان عینی فردی 
را مشــاهده کردند که اقدام به آتش زدن یک دکه کوچک 
کتاب به عنوان بخشــی از این نماد کرده است. این نماد برای 
آنچه صهیونیست ها از آن به مقوله »هلوکاست« یاد می کنند، 
در سال۱988 در قالب ۱8۶ لوح در محل ریل ایستگاه قطار 
گرونیفلد قرار داده شــد و روی هریــک از لوح ها به ادعای 
صهیونیست ها، تاریخ حرکت یک قطار حامل یهودیان به سمت 

اردوگاه های کار در دوره حکمرانی هیتلر نوشته شده است.

چهره بین الملل

ریاض منتظر سفر رئیسی به عربستان است
راغده درغام، روزنامه نگار کهنه کار لبنانی-آمریکایی:
هیچ شــکافی در توافق عربستان ســعودی و ایران 
که با حمایت چین حاصل شــد، نیســت؛ درســت 
برعکس چیزی که برخی لبنانی ها مطرح می کنند. 
فقط لبنان نیســت کــه در ایــن گفت وگوهــا جایی 
نــدارد بلکــه دوطــرف از موضوعات عراق و ســوریه 

هم اجتنــاب کرده انــد و طبــق تأکیــد منابع 
دیپلماتیک، عربستان اکنون منتظر سفر 
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایران به 

عربستان است.

واکنش  ها به توییت »بایدن دروغگو«
ادعای »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا درباره کاهش بســیار 
زیاد نرخ بیکاری در این کشور در دولت او با واکنش منفی گسترده 
در جامعه آمریکایی روبه رو شده است. کاربری با انتشار تصویری 
از نقل قول وزیر اطلاع رســانی آلمان نازی و اسامی رسانه های 
جریان اصلی در آمریکا نوشت: »اگر یک دروغ را به اندازه کافی 
بزرگ بگویی و آن را تکرار کنی، مردم سرانجام آن را باور خواهند 
کرد.« کاربری دیگر نوشت: »بایدن متقلب است، درآمدها کاهش 

یافته و تورم بالاست.« همچنین 
یک شــهروند آمریکایی دیگر 
نوشــت: »آمریکایی هــا 2 و 
حتی3 شغله هســتند تا از 

پس تورم اقتصادی دوران 
بایدن بربیایند.« 

غارت فروشگاه ها در آمریکا
غارت زنجیره ای فروشگاه ها و مغازه ها در آمریکا این بار دامن یک 
فروشگاه را در لس آنجلس گرفت و دیروز چندین نفر که تعدادشان 
بین 30 الی 50نفر تخمین زده می شد، به مرکز خرید »وست فیلد 
توپاگانا« واقع در شهر لس آنجلس حمله کرده و اجناس این مرکز 
خرید را به غارت بردند. به گزارش ایندیپندنت، میزان ســرقت از 
بخش لباس و پوشاک این فروشگاه تا 100هزار دلار اعلام و میزان 

غارتگری در بخش های دیگر نیز قابل توجه عنوان شده است.

نجاح محمدعلی
کارشناس مسائل خاورمیانه

از کمیته حمایت از خبرنگاران می خواهم تا 
هرچه سریع تر پیگیر سرنوشت رانیا العسل 

باشند؛ خبرنگار مصری منتقد جنگ یمن که در 
مکه ناپدید شد! او آخرین توییت خود را پیش 

از ناپدید شدن از مسجد الاحرام منتشر کرده و 
پس از آن ناپدید شده است.

امیرعلی ابوالفتح
کارشناس مسائل آمریکا

ترامپ سه بار با رهبر کره شمالی دیدار کرد و 
به گفته خودش، نامه های عاشقانه هم با کیم 
جونگ اون رد و بدل کرد و به عنوان نخستین 

رئیس جمهوری ایالات متحده روی خاک 
کره شمالی پا گذاشت اما ذره ای از تحریم های 

کره شمالی رفع نشد.
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دوشنبه دوشنبه 2323 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 488558855
استفاده از نیروهای جوان و توانمند در پست های مدیریتی

لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شــهری شهرداری تهران: بایستی فضای مناســب برای جوانانی که تعلق 
سازمانی دارند، ایده های آنان قابلیت اجرایی دارد و موجب بهبود فرایندها می شود، مهیا کنیم. ایجاد بانک اطلاعاتی 

از نیروهای جوان متخصص  و استفاده از نیروهای جوان و توانمند در پست های مدیریتی در دستورکار است.

انتخاب پیمانکار واحد برای نگهداری بزرگراه ها
جلال بهرامی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: برای ارتقا و بهبود سطح خدمات رسانی به مردم، 
معابر باید یک متولی داشته باشد؛ به همین دلیل با هماهنگی معاونت فنی، عمرانی و معاونت خدمات  شهری 

به دنبال یک پیمانکار واحد برای نگهداری از هر بزرگراه  در پایتخت هستیم.

چرا کارگران و کارمندان باید مالیات بر ارزش افزوده بپردازند؟
همه می دانند که مالیات کارگران و کارمندان قبل از آنکه حقوق 
خود را دریافت کنند به طور اتوماتیک از حقوق شان کسر می شود؛ 
در نتیجه سهم خود را از مالیات پیشاپیش پرداخته اند. اینکه دوباره 
هنگام خرید اجناس یا استفاده از خدمات شهری و عمومی مجبور 
به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده شــوند انصاف نیست. آن هم 
درحالی که این قشر از مردم نسبت به مشاغل آزاد از حقوق و مزایای 
بسیار کمتری برخوردارند. ضرورت دارد مسئولان ضمن اصلاح 

قانون، این قشر را از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف کنند.
ناصری از تهران

فروشگاه های زنجیره ای کسب وکار خرد را از رونق انداخته
چند سالی است که فروشگاه های زنجیره ای و بزرگ با تبلیغات 
گسترده و ارائه قیمت هایی پایین تر از بازار و با اقساط بلندمدت، 
کسب وکارهای کوچک و مغازه ها را تحت تأثیر قرار داده و کارشان 
را کساد کرده اند. این قبیل فروشگاه ها در تمام دنیا وجود دارند 
و کسی هم مخالف تاسیس و وجودشــان نیست اما بهتر است 
سازوکاری مشخص شود تا فعالیت کســب وکارهای کوچک 

تحت الشعاع این فروشگاه ها قرار نگیرد و از رونق نیفتد.
مصباح از مشهد

ورود و خروج ساکنان محدوده طرح ترافیک بدون زمان باشد
افرادی که ساکن مناطق محدوده ترافیک هستند طبق قانون 
می توانند یک بار ورود و خروج رایگان داشــته باشند. این طرح 
بسیار خوب است و جای تشکر دارد اما برای آن بازه زمانی تعیین 
شده که این کار را برای افرادی که قادر نیستند به هر دلیلی در 
آن بازه تردد کنند، مشکل کرده است. از شهرداری درخواست 
داریم تا با برداشــتن و لغو این محدودیت زمانــی، کار را برای 

ساکنان این مناطق راحت تر کنند.
عرب سرخی از تهران

دریاچه ارومیه از نمک پاکسازی و نمک آن صادر شود
متأسفانه شاهد خشک شــدن تدریجی دریاچه ارومیه بودیم 
و ظاهرا امیدی هم به احیای دوباره آن نیســت. در حال حاضر 
سراسر دریاچه از نمک پوشیده شده و توفان های فصلی موجب 
بلند شدن نمک و شورکردن خاک مناطق اطراف می شود که این 
موضوع نه تنها مشکلات تنفسی برای اهالی اطراف این دریاچه و 
مناطق نزدیک به آن به وجود می آورد بلکه موجب خشک شدن 
خاک این مناطق و آسیب به محصولات زراعی و باغات آنها هم 
خواهد شد. بهتر است با برداشت نمک این دریاچه و پاکسازی 
آن ضمن استفاده و صادرکردن این نمک هم ارزآوری کنیم و 

هم جلوی آسیب های ناشی از آن را بگیریم.
مردانی از ارومیه

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

اربعین حسینی یک ابررخداد بین المللی تمدن ساز است اربعین حسینی یک ابررخداد بین المللی تمدن ساز است 
که عشق به امام حسین علیه الســام و محبتی که در دل که عشق به امام حسین علیه الســام و محبتی که در دل 
انسان ها ایجاد کرده توانسته این حجم بزرگ آیین مذهبی انسان ها ایجاد کرده توانسته این حجم بزرگ آیین مذهبی 

و تمدنی را شکل دهدو تمدنی را شکل دهد.. محمدامین توکلی زاده، معاون امور  محمدامین توکلی زاده، معاون امور 
فرهنگی و اجتماعی شــهردار تهران که برای ارائه گزارش فرهنگی و اجتماعی شــهردار تهران که برای ارائه گزارش 
عملکرد برنامه های محرم و اربعین به صحن شورا آمده بود با عملکرد برنامه های محرم و اربعین به صحن شورا آمده بود با 
بیان این مطلب گفت: »اربعین یک کار مردمی است و سعی بیان این مطلب گفت: »اربعین یک کار مردمی است و سعی 
کردیم امسال از مشــارکت عظیم مردمی استفاده کنیم و کردیم امسال از مشــارکت عظیم مردمی استفاده کنیم و 
قرارگاه ها و مناطق هم نقش پشتیبانی کننده خواهند داشت. قرارگاه ها و مناطق هم نقش پشتیبانی کننده خواهند داشت. 
در اربعین مردم عراق اصل هســتند؛ به گونه ای که در اربعین مردم عراق اصل هســتند؛ به گونه ای که 4۰4۰هزار هزار 

موکب برپا می شود و ما هم در کنار آنها به ارائه خدمات برای موکب برپا می شود و ما هم در کنار آنها به ارائه خدمات برای 
زائران می پردازیم.« به گفته او، کمیته های تخصصی اربعین زائران می پردازیم.« به گفته او، کمیته های تخصصی اربعین 
در شهرداری تهران تشکیل شده و از پنجم صفر همزمان در شهرداری تهران تشکیل شده و از پنجم صفر همزمان 
با برگزاری مراسم آیین بدرقه، عملیات بزرگ اربعین آغاز با برگزاری مراسم آیین بدرقه، عملیات بزرگ اربعین آغاز 
می شود و در اقدامات شهرداری از عنوان محبان الرضا)ع( می شود و در اقدامات شهرداری از عنوان محبان الرضا)ع( 
استفاده خواهد شد تا پیام خوبی از خادم بودن شهرداری در استفاده خواهد شد تا پیام خوبی از خادم بودن شهرداری در 

مراسم اربعین مخابره شود.مراسم اربعین مخابره شود.

پنجم صفر؛ آغاز عملیات بزرگ اربعین
 معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: 4۰هزار موکب

 در مراسم اربعین حسینی برپا می شود

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

   مهندسی حشدالشعبی در رفع خطر گلوگاه ها
برقراری امنیت زائران هم موردتوجه مدیریت شــهری قرار گرفته 
است و آنطور که محمد امین توکلی زاده عنوان کرده: »سال گذشته 
مسیرهای پرخطر مانند مهران تا کوت یا ســامرا به کاظمین را که 
زائران ایرانی در ایام اربعین به آنها هم سفر می کنند، شناسایی کردیم 
و با کمک واحد مهندسی حشدالشعبی این گلوگاه ها رفع خطر شدند 

و زائران با امنیت کامل می توانند در آنها تردد داشته باشند.«

   استقبال از محرم شهر
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در دهه سوم محرم 
اقدام به برگزاری برنامه محرم شــهر در میدان آزادی کرده اســت. 
محمدامین توکلی زاده در جریان ارائه گزارش به این برنامه هم اشاره 
و عنوان کرد: »برپایی حسینیه کودک، کشتی سفینه النجاه، ایجاد 
غرفه برای صدور گذرنامه زیارتی، برپایی نمایشگاه ملزومات اربعین 
و... بخش های مختلف این برنامه هستند که مورد استقبال شهروندان 

قرار گرفته است.« 

   مردم، پای کار محرم
برنامه ریــزی بر محور خانــواده و نوجوانان و جوانــان، رویکرد این 
دوره مدیریت شهری اســت که توکلی زاده با بیان این مطلب گفت: 
»برنامه های محرم حاصل تلاش مردم اســت و دستگاه ها و نهادها 
نقش تسهیلگری داشته اند. امســال هم محرمی متفاوت داشتیم؛ 
معاونت خدمات شهری در مناسبت های مذهبی پیشگام بود و مناطق 
هم با فراهم کردن زیرساخت ها و برپایی موکب ها و نظافت محیطی 
کمک کردند. معاونت حمل ونقل نیز در ایام مناسبتی ازجمله تاسوعا 
و عاشورا در کنار عزاداران حســینی بود و خدمات خوبی ارائه شد. 
همچنین با هنرنمایی ســازمان زیباسازی و با مشارکت هنرمندان، 
شاهد سیاه پوش شدن شهر تهران بودیم.« برپایی خیمه عاشورایی 
در میدان هفت تیر، برپایی نمایشگاه عطر سیب و اجرای برنامه های 
فرهنگی در بهشت زهرا)س( و... اهم برنامه هایی هستند که توسط 

معاون امور اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران به آنها اشاره شد.

   اجرای طرح آرمان شهر
امسال به واســطه اینکه ایام محرم و صفر با تابستان همزمان شده، 
وظیفه ویــژه ای را در حوزه دانش آموزی تعریــف کردیم و علاوه بر 
حمایت از موکب ها، بــه تقویت مراکز دینی و اجرای طرح شــهید 
آرمان پرداختیم. توکلی زاده با بیان این مطلب، گفت: »تقویت بنیاد 
هیئت در بین دانش آموزان و نسل آتی یکی از مأموریت هایی بود که 
در پیش گرفتیم؛ به نحوی که هم در مساجد شاهد تشکیل هیئت های 
دانش آموزی بودیم و هم در بوســتان ها ایــن هیئت ها با تولی گری 

نوجوانان شکل گرفت.«

 واکاوی ماجرای قطع شبانه 
درختان خیابان ولیعصر

اخیرا در فضای مجازی فیلمی با عنوان »درخت کشی در خیابان 
ولیعصر « منتشر شده که درآن فیلم، به ثبت میراث خیابان ولیعصر 
اشاره داشته و قطع آنان را بدون مجوز میراث، غیرقانونی عنوان 
کرده اســت. در همین رابطه معاون خدمات شهری شهرداری 
منطقه یک، با اعلام این خبر و با بیان اینکه طبق دستور سازمان 
بوستان ها درختان خشکی که پلاک شان در سامانه نهال ثبت و 
امور مربوط به کمیسیون ماده ۷ آنها انجام شده، باید به فوریت 
از شهر جمع آوری شــوند، افزود: »بر این اساس به دلیل بادهای 
اخیر و با توجه به اینکه به سمت فصل پاییز و وزش بادهای شدید 
و بارش های فصلی پیش می رویم و احتمال ســقوط درختان و 
خطرآفرینی برای جان و مال شهروندان وجود دارد، طرح حذف 

درختان خشک پایتخت آغاز شده است.«
احســان صفایی ادامه داد: »قطع و جمع آوری درختان محدوده 
خیابان ولیعصر نیز در ادامه این سیاســت و به فوریت انجام شد 
تا با معتدل شدن هوا کاشت مجدد و جوان سازی درختان انجام 
شود.«  او با بیان اینکه درختان سبز خیابان ولیعصر هم با توجه به 
اینکه در نهر کاشته شده اند، ریشه های مستحکمی ندارند، یادآور 
شد: »در بهار امسال ٢ درخت خیابان ولیعصر بر اثر وزش بادهای 
شدید از محل خود خارج شــدند. درختان خشک هم به مراتب 
آسیب پذیری بیشتری دارند و حادثه آفرین خواهند بود.«  صفایی با 
اشاره به اینکه تصمیم قطع درختان خیابان ولیعصرتوسط سازمان 
بوستان ها گرفته شده و در دستور کار قرار دارد، ادامه داد: » اینکه 
قطع درختان شبانه انجام شده دلیل بر مخفی کاری نیست بلکه 
به این دلیل است که خیابان ولیعصر در شب خلوت و خطر قطع 

درخت در این زمان کمتر است.« 
معاون خدمات شهری شــهرداری منطقه یک اضافه کرد: »کار 
قطع همه درختانی که در سطح شهر، ثبت سامانه نهال شده اند، 
انجام می شــود؛ مگر اینکه درختی عمدا خشــک شده باشد و 
شــهرداری پیگیر بحث مالی آن با مالکین باشد که آن درختان 
دست  نخورده اند.«  او با بیان اینکه کمیته ای به نام کمیته صیانت 
از درختــان خیابان ولیعصر در شــهرداری داریم، یادآور شــد: 
»مسئولیت این کمیته این است که در مناطقی که محور ولیعصر 
در آن واقع شده است، وضعیت درختان را رصد و درخصوص حفظ 

و نگهداری آنها دستورالعمل صادر می کند.«
صفایی درخصوص موضوع ثبت میراثی بودن خیابان ولیعصر و 
لزوم مجوز میراث  برای اقدام در این خیابان که در برخی رسانه ها 
مطرح شده، توضیح داد: » ممکن است خود خیابان ولیعصر بحث 
میراثی داشته باشد، اما درختان خشک آن که جزء میراث حساب 
نمی شوند؛ ضمن اینکه تعهد ما در این محور این است که درخت 
خشک بعد از حذف حتما به صورت روتبال و با بن بالا جایگزین 
شود.« معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک افزود: »در 
اردیبهشــت امســال واکاری حدود ۳۰ اصله درخت به صورت 
روتبال با بن ۵۰ در خیابان ولیعصر داشتیم و برای زمان فعلی، باید 
درختان خشک حذف و کنده کشی شوند و فضا آماده شود تا در 
فصل پاییز که امکان کاشت مهیا می شود کاشت درختان روتبال 
چنار جهت جایگزینی و جوان سازی شــروع شود؛ برای این کار 
تعدادی درخت تهیه کردیم که در انبار فضای سبز منطقه موجود 
است و سازمان بوستان ها هم برای جبران کسری درخت، اعلام 

آمادگی کرده است.«
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   30هزار دستفروش
بازار دستفروشــی در تهران سرانجام ســامان می گیرد و شــهرداری تهران در این مسیر 
مصمم است. براساس آنچه پیش از این شهردار تهران اعلام کرده بود، تهران حدود 30هزار 
دستفروش دارد که در حال حاضر یک ششم آنها در بازارهای محلی فعال هستند. طی دوره 
اخیر شهری، شمار این بازارها افزایش دوبرابری داشته است. 9مردادماه علیرضا زاکانی در 
این باره گفت: »نزدیک به 30هزار دســتفروش در تهران وجود دارد که بخش عمده شــان 
داخل مترو هستند و یک بخش هم در خیابان و معابر قرار دارند و ما به دنبال این هستیم که 
آنها را ساماندهی کنیم.«  هم اکنون ۱0بازار ثابت و مرکز صنفی زیرنظر شرکت ساماندهی 
فعالیت می کنند و این مراکز توسط شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با هدف 
ساماندهی مزاحمت های شغلی و ایجاد فضای مناسب کسب وکار برای فروشندگان خرد و 
کوچک راه اندازی شده اند. از سویی در سال جاری توسعه و ارتقای خدمات بازارهای عرضه 
گل، مراکز خرید و فروش خودرو و بازارچه های ثابت و محلی با هدف ساماندهی مزاحمت های 
شغلی، حمایت از زنان  سرپرست خانوار و مشــاغل خانگی و کوچک مقیاس در دستور کار 
قرار گرفته است. تا پایان 3ماهه اول امسال تعداد بازارهای محلی از 3۶به ۶۱بازار رسیده و با 
تشریک مساعی شهرداری های مناطق و تعامل سازنده شرکت ساماندهی و شهرداری مناطق 
تعداد بازارهای محلی نسبت به قبل افزایش چشمگیری داشته است و اکنون با فراهم کردن 
بیش از ۸هزار غرفه در این بازارها، فضای عرضه کالا برای بالغ بر ۵هزار دستفروش مهیا شده 

است. در عین حال قرار است تعداد بازارهای محلی شهر تا پایان امسال به ۸0بازار برسد.
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روز گذشته در یکصدوشــصت ونهمین جلسه شورای شهر 
تهران، اعضای پارلمان شهری طبق روال هر جلسه، نکاتی را 
در قالب تذکر پیش از دستور نسبت به شهرداری تهران مطرح 
کردند و به دنبال آن، نکات شهرداری به مطالبات نمایندگان 

مردم پیگیری و پاسخ داده شد.

جلب شهردار ناحیه، برای جلوگیری از قطع درختان منطقه یک
مهدی عباسی، رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی شورای 
شهر تهران روز گذشته در تذکر پیش از دستور خود با اشاره به قطع 
درختان در بوســتانی در منطقه یک تهران گفت: »در شهر، هزار 
علت و بهانه است که یک کاری انجام دهیم و هر روز یک نفر سندی 
می کند و در محاکم قضایی رأی می گیرد. مگر می شــود در روز  رو 
روشن با بولدوزر درختان را از جا بکنند و به جای آن بگویند که نهال 
می کاریم. اساسا مگر نهال جبران درخت را می کند. آنجا فضای سبز 

بود و مالک می توانست مجوز بهره برداری براساس قانون فضای سبز 
را بگیرد، اگر پرونده این ملک به شورا می آمد قطعا رأی باغ می گرفت 

و این یک کوتاهی است که شهرداری باید پاسخ دهد.«
در همین رابطه، سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه یک به همشهری 
گفت: »متأسفانه صبح روز شــنبه، با رأی دادگاه حقوقی تهران و 
حضور یگان ضربت کلانتری۱۲۲ دربند، درختان بوستان کوهپایه 
جمع آوری شد تا رأی دادگاه اجرایی شود. این اقدام بدون هماهنگی 
با شهرداری منطقه یک انجام شد و شهردار ناحیه۲ منطقه نیز که 
به منظور جلوگیری از قطع درختان در صحنه حاضر بود، توســط 
کلانتری جلب شد تا رأی صادر شده در این فصل نامناسب به اجرا 
درآید. پیش از این، حفظ بوستان کوهپایه طی سال های گذشته 
در دستور کار منطقه یک قرار داشــته و درخواست قانونی خرید 
پارک نیز توســط دادگاه، مورد پذیرش قرار نگرفته و متأســفانه 
مرجع قضایی با صدور دادنامه هایی رأی را قطعی و لازم الاجرا کرده 
و ضابطین قضایی اقدام به جمع آوری درختان کرده اند. قابل ذکر 
است که شهرداری منطقه یک مراتب عدم جابه جایی درختان در 
این فصل را صراحتا اعلام داشته که مورد قبول مراجع قضایی قرار 

نگرفته است.«

تخریب ساختمان های غیرمجاز منطقه19 ادامه دارد
همچنین پرویز ســروری، نایب رئیس شورای شــهر تهران در 
تذکری با بیان اینکه انتظار داشــتیم بررســی موضوع حادثه 
شــهرک احمدیه مانع تخریب ســازه های ناایمن نشــود و به 
متخلفان جایزه داده نشــود، گفت: »بنده درخواست دارم که 
با تمام قدرت پیگیری شــود که تخریب در خلازیر با قدرت و 
جدیت بیشــتر صورت گیرد. نباید تخریب ها متوقف شود زیرا 
این اثر بدی بر ادامه کار دارد و احســاس می شــود کسانی که 
ساخت وسازهای غیرمجاز انجام می دهند تشویق که مسیر باطل 

خود را ادامه دهند.«
در همین رابطه، تورج فرهادی، شــهردار منطقه۱9 به همشهری، 
گفت: »تخریب  ساختمان های غیرمجاز در منطقه۱9 حتما ادامه 
پیدا خواهد کرد و درحال حاضر برنامه ریزی ســایر تخریب ها در 
دســتور کار قرار گرفته و قطع به یقین هیچ توقفی در کار ما ایجاد 
نشده است. صبح روز گذشته شهردار تهران از سایت های جدیدی 
که قرار است تخریب شود، بازدید داشتند و دستورات لازم صادر شد 
تا امکانات و ماشین آلات تامین شود و مابقی ساختمان های غیرمجاز 

تخریب خواهند شد.«

گزارش کار امروز

طــی یکصدوشــصت ونهمین  

نطق
جلسه روزگذشته شورای شهر 
تهران، سیداحمد علوی، رئیس 
ســتاد توان افزایــی ســازمان های مردم نهاد و 
سمن های شــهر تهران، در نطق پیش از دستور 
خود به مناســبت ۲۲مردادماه، روز تشکل های 
مردمی و مشارکت اجتماعی، گفت: امروز روز ملی 
تشکل ها و مشارکت اجتماعی در تقویم ملی است 
و ستاد سمن های شــهر تهران با محوریت شعار 
»مشــارکت اجتماعی، ســرمایه ملــی« ویژه 

برنامه های این هفته را برگزار می کند.
او با اشاره به اینکه مشارکت اجتماعی در شرایط 
فعلی جامعه، مهم ترین سرمایه ملی و نیاز جامعه 
ماست، گفت: مدیریت شهری تهران هم به عنوان 
یک نهاد اجتماعی در برنامه هــا و فعالیت های 
خود، مشارکت شــهروندان و سرمایه اجتماعی 

را جدی بگیرد.
علوی به اهم مطالباتی که در تعامل و گفت وگو 

با نمایندگان این تشــکل ها به دست آمده است، 
اشاره کرد و گفت: تدوین و تنظیم طرح حمایت و 
توان افزایی تشکل های مردمی در حوزه مدیریت 
شهری و در اختیار گذاشتن ظرفیت ها و لجستیک 
شــهرداری بــرای فعالیت تشــکل ها و تعیین 
کرسی های حقوقی برای نقش آفرینی تشکل ها در 
حوزه تصمیم سازی  آنان ازجمله بررسی طرح ها و 
لوایح در کمیته ها و کمیسیون های تخصصی و 
صحن شورای اسلامی شهر تهران و فراهم آمدن 
امکان دیده بانی و ارائــه گزارش های مردمی به 

شورای اسلامی شهر تهران ازجمله آنان است.
عضو شــورای شــهر تهران احصای پروژه ها و 
برنامه های قابل واگذاری به تشــکل ها از طرف 
مدیریت شــهری و اعلان عمومی آن، حمایت 
از تشکیل پارلمان تشــکل های فعال در حوزه 
مدیریت شــهری و اختصاص منابــع لازم برای 
ایجاد نخســتین مرکز توانمند سازی  تشکل ها و 
گروه های جهادی در حوزه مدیریت شــهری و 

برگزاری دوره آموزشی از دیگر مواردی دانست 
که درگفت و گو و تعامل با نمایندگان تشکل های 
مردمی به دست آمده است. او بیان کرد: رسمیت 
یافتن مدیریت شهری به  عنوان نهاد مرجع اعطای 
مجوز فعالیت سمن های تخصصی در موضوعات 
مرتبط با مدیریت شهری را پیگیری و با مراجع 
مربوطه مذاکره کردیم و شهرداری تهران در حوزه 
گفتمان سازی، شبکه ســازی، هوشمندسازی و 
توانمندسازی تشــکل های مردمی با مشارکت 

ستاد سمن ها همراهی و اهتمام خوبی داشت.
علوی ادامه داد: تعیین ســازوکارهای حقوقی و 
مالی برای فعالیت بیشتر تشــکل در حوزه های 
عملیاتی و فعالیت های اجرایی از طریق تدوین 
و تصویب نظامنامه مشــارکت تشکل ها و حوزه 
مدیریت شــهری و حمایت از ایجاد یک رسانه 
جامــع در حوزه تشــکل های مردمــی و ایجاد 
اندیشکده و خانه تشکل ها در سطح تهران از دیگر 
موارد است. عضو شورای شهر تهران اضافه کرد: 

در این فرصت پس از گذشت بیش از ۱۵سال از 
تأسیس این ستاد در شورای اسلامی شهر تهران 
از همه عزیزان تقاضا می کنم همه با هم و با کمک 
مدیران شــهری با یک عزم جهادی، ساماندهی 
مسائل تشکل های مردمی را در اولویت قرار دهیم.

 ساماندهی دستفروشــان، موضوعی اســت که این روزها 
در اولویت های مدیریت شــهری قرار گرفته اســت. ابتدا از 
دستفروشان حریم تئاتر شهر آغاز شد و پس از آن دستفروشان 
تجریش هم ساماندهی شــدند و حالا کسبه بازار با تجمع در 
خیابان بهشت، خواستار جمع آوری دستفروشان این منطقه 

شهری شدند. در پی تجمع بازاریان تهران در خیابان بهشت، 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: نمی توان 
حق کسانی را که بیمه، مالیات و اجاره می دهند، نادیده گرفت. 
صبح امروز گروهی از کسبه بازار تهران با حضور در این تجمع بر 
لزوم ساماندهی دستفروشان تأکید کردند. پرویز سروری هم در 
این باره گفت: باید برای دیگر شهروندان همچون دستفروشان 
نیز فکری کرد، اما نباید حق فروشندگان تضعیف شود. به گفته 
سروری، حتماً باید ســخنان این فروشندگان شنیده شود و 
اقدامات مؤثری از سوی شــهرداری تهران نسبت به حمایت 

از این افراد شکل بگیرد. همچنین رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران از 
لزوم ساماندهی دستفروشان بازار بزرگ تهران سخن گفت. 
به گفته مهدی پیرهادی، باید برای دستفروشان فکری کرد، اما 
نباید حق فروشندگان تضعیف شود. وی با بیان اینکه به بنده 
خبر دادند که تعدادی از بازاریان در اعتراض به  دستفروشی 
مغازه های خود را تعطیل کرده اند، گفت: تعدادی از این افراد 
مستأجر هستند و نســبت به  دستفروشی اعتراض دارند و از 

شهرداری می خواهیم به سخنان این فروشندگان توجه کنند.

ضرورت توجه به فعالیت مساجد در محلات
نمایندگان شورای شهر تهران در واکنش به گزارش معاونت 
امور اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران، مواردی را مطرح 

کردند و خواستار توجه به فعالیت مساجد در محلات شدند.

پرویز سروری، نایب رئیس شورا: در این دوره 
شاهد هســتیم که از نام ها خبری نیست، بلکه 
همه کار می کنند و امروز شهر شاهد یک تحرک 
فرهنگی اجتماعی اســت که البتــه صرفاً کار 
شهرداری نیست، اما این نهاد توانســته هم افزایی و یکدلی با سایر 

دستگاه ها را ایجاد کند که اقدامی ارزشمند است.

مهدی اقراریــان، رئیس کمیته نظارت و 
حقوقی: معاونت اجتماعی توجــه خود را به 
نوجوانان معطوف کرده که قابل تقدیر اســت و 
دست تک تک پاکبانانی که ایام محرم زباله ها را 
از سطح شهر جمع آوری کردند، می بوسم. ادغام معاونت اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران با سازمان فرهنگی - هنری برای جلوگیری 
از هدررفت منابع و موازی کاری پیشــنهادی است که درخواست 

داریم نسبت به آن توجه ویژه ای صورت بگیرد.

میثم مظفر، رئیــس کمیته بودجه: ایجاد 
المان هــای حجمــی و ســازه های نــوری 
بین الحرمین، از سرگذشت، رویداد محرم شهر 
در میــدان آزادی و... از برنامه هــای خــوب 
شهرداری تهران بود. شهرداری تهران بی منت از تمام هیئات حمایت 

کرد و به صورت خودجوش هیئت های بزرگ، حمایت مالی شدند.

ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه وبودجه: 
ایجاد کشتی نجات در میدان آزادی اقدام مثبتی 
بود که با جدیت مدیرعامل ســازمان فرهنگی 
هنری در دهه سوم محرم که فضا آرام تر است، 
صورت گرفت. برنامه های جنبی نیز جذابیت طرح را دوچندان کرده 

که قابل تقدیر است.

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران: 
بیش از ۲هزار مســجد در تهران وجود دارد که 
باید به عنوان محور محلات درنظر گرفته شود. 
مساجد باید پایگاه هایی باشند که برنامه هایی 

برای خانواده ها برگزار کنند.

پاسخ به مطالبات اعضای شورای شهر
فرناز محمدزادهتذکر

روزنامه نگار

سیدمحمد فخاردرشهر
روزنامه نگار

لزوم اعطای مجوز فعالیت برخی از سمن ها توسط مدیریت شهری

سامانه حمل ونقل جانبازان و 
معلولان فعال خواهد ماند

قدم زدن بر ســنگفرش های شهر و اســتفاده از خودرو برای 
رسیدن به مقصد در زندگی بسیاری از افراد به یک روال عادی 
تبدیل شده است، اما این اتفاق برای افراد جانباز یا معلول که 
با مشکلات حرکتی، روزهای خود را سپری می کنند، داستان 

دیگری دارد.
شهروندان تهرانی که به هر دلیلی رنج یک نقص عضو یا مشکل 
حرکتی را به دوش می کشند اگر از گزینه خودروی شخصی 
یا کمک اطرافیان برخوردار نباشــند، باید به گزینه ســامانه 
حمل ونقل جانبازان و معلولان پناه ببرند و از این طریق، خود 

را از چاه عمیق گوشه نشینی بیرون بکشند.
ایده ایجاد سامانه حمل ونقل ویژه جانبازان و معلولان، نزدیک 
به یک دهه پیش با هدف حمایت از این دســته از شهروندان 
تهرانی در شــهرداری کلید خورد؛ هر چنــد از منظر قانونی، 
شهرداری تهران وظیفه ای در این حوزه بر عهده نداشت، اما به  
منظور پاسخگویی به مطالبه شهروندان، این سامانه با تکیه بر 

چند دستگاه اتوبوس فعالیت خود را آغاز کرد.
فعالیت این سامانه چنان گسترده شد که به  گفته سرپرست 
مدیریت سامانه جانبازان و معلولان تا کنون نزدیک به ۴هزار و 
۴00مشترک اعم از جانباز و معلول در این سامانه عضو هستند

و برای شــهروندان معلول و جانباز تهــران از چنان اهمیتی 
برخوردار است که اخبار ضد  و نقیض در رابطه با شیوه فعالیت 
خودروهای ســامانه به دغدغه اصلی مخاطبان این سیستم 
حمل ونقل تبدیل شد. ماجرا این بود که چندی پیش معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: »قرار است 
ســامانه حمل ونقل جانبازان و معلولان کــه تاکنون زیرنظر 
شرکت واحد اتوبوسرانی فعالیت می کرد به سازمان تاکسیرانی 

واگذار شود.«
با وجود آنکه مهــدی علیــزاده، مدیرعامل شــرکت واحد 
اتوبوســرانی تهران بارها تأکید کرده است: »همان خدمات 
بدون ذره ای تغییر و خلل به این قشــر از شــهروندان ارائه 
خواهد شــد«، اما نگرانی افــراد دارای معلولیــت و اعضای 
شورای شــهر فروکش نکرد. جمعی از افراد دارای معلولیت 
به  منظور پیگیری مطالبه شــان ۱۷مردادماه در اعتراض به 
واگذاری ســامانه حمل ونقل جانبــازان و معلولان به بخش 
خصوصی، مقابل شورای شــهر تهران تجمع کردند و جعفر 
تشکری هاشمی نیز در جلسه روز گذشته -۲۲مرداد- به این 
موضوع پرداخت و گفت: »هفته گذشته معلولان پشت در شورا 
تجمع کردند و وقتی باخبر شدند که چنین مصوبه ای تصویب 
شده محل را ترک کردند چرا که تصور می کردند شورای شهر 
حامی معلولان اســت، اما در این روزها شــنیدیم که سامانه 
حمل ونقل معلولان به مکان شیر پاســتوریزه منتقل شده و 
امروز صبح هم با خبر شــدیم که همه وســایل نقلیه مربوط 
به حمل ونقل جانبازان و معلولان به محل شــیر پاستوریزه 

منتقل شده است.«
این تذکر موجب شد تا شــرکت واحد اتوبوسرانی بار دیگر بر 
موضع قبلی خود تأکید و خیال معلولان را راحت کند؛ به  گفته 
روابط  عمومی این شرکت، خدمات به معلولان و جانبازان بدون 

هیچ تغییر و همچون گذشته ارائه خواهد شد.

مطالبه بازاریان برای ساماندهی دستفروشانلیلا شریف؛ روزنامه نگار
شهرداری تهران عزم خود را برای ساماندهی دستفروشان جزم کرده است

تعدادی از کســبه محور 15خرداد و بازاریان روز 
گذشــته در خیابان بهشــت مقابل شورای شهر 
و شــهرداری تهران تجمع کردند و خواســتار 
جمع آوری دستفروشــان محدوده بازار تهران 
شدند. تجمع کنندگان بلند فریاد می زدند: »زاکانی 
دستفروشــان رو جمع کن«. در راستای همین 
مطالبه، همشهری گفت وگویی با مسعود رنجبریان، 
مدیرعامل شرکت حریم بان و شهربان انجام داده 
است. این مقام مسئول با بیان اینکه امروز شاهد 
پدیده نابهنجار دستفروشــی در محدوده بازار 
هســتیم، گفت: »حدود 700تا 800دستفروش در 
محدوده بازار بساط گســتری می کنند و با وجود 
پیگیری و هماهنگی از سوی شهرداری منطقه 12و 
شهرداری تهران هنوز در ساماندهی این موضوع 
موفقیت حاصل نشده است. البته حدود 2یا 3 ماه 
گذشــته در محدوده 15خرداد طرح جمع آوری 
دستفروشان اجرا و از بساط گستری دستفروشان 
جلوگیری شــد، اما بنا بر دلایلــی این رویه طی 
چند ماه کمرنگ شد و برخلاف تلاش های شهرداری 

منطقه 12و شرکت شهربان و حریم بان، طرح به نحو 
احسن اجرایی نشد و شاهد وضعیت نامناسب بازار 

هستیم.«

نیروی انتظامی پشتیبانی کند
رنجبریان در ادامه به ضرورت حضور نیروهای فاتب 
و انتظامی هم اشــاره و عنوان کرد: »امروز کسبه 
محدوده 15خرداد و راسته های بازار به وضعیتی 
که توسط دستفروشــان در این محور رقم خورده 
اســت، اعتراض دارند. خواسته شان جمع آوری 
دستفروشان و جلوگیری از بساط گستران است 
و در راســتای همین مطالبه جلساتی با محوریت 
شهرداری منطقه 12برگزار و مقرر شد با پشتیبانی 
و کمک نیروهای فاتــب و انتظامی هماهنگی های 
لازم انجــام شــود و موضوع دستفروشــی در 
منطقه 12خاصه در بازار تهــران را مرتفع کنیم.« 
به گفته این مقام مســئول، اکثر دستفروشان این 
محدوده افراد نیازمند نیســتند، بلکه لیدرها و 
منفعت طلبانی هستند که از طریق دستفروشان 

این محدوده، درآمد نامشــروع کسب می کنند. 
آنطور که رنجبریان عنوان کرده پس از جمع آوری 
دستفروشــان در محور 15خرداد، جمع آوری و 
پاکسازی راسته های بازار تهران هم انجام می شود.

دستفروشانبازارجمعآوریمیشوند
مکث

آنچه در مناطق می گذرد
مهــم تریــن اقدامــات مدیریــت شــهری در کــف مناطــق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گری از شــهرداری هــای مناطق اســت تا 

مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

رشد 3 برابری صدور پروانه 
علی اصغر کمالی زاده، شهردار منطقه ۴: از ابتدای سال تا کنون ۴۴۰ پروانه در منطقه ۴ صادر شده است که نسبت 
به مورد مشابه سال گذشــته)۱۵۰(، ۳۰۰درصد رشــد تعداد پروانه داشــته ایم. همچنین ۵۳۳پرونده دارای بند 
»ت« در منطقه ۴ وجود دارد که با همکاری نواحی ۹گانه در مرحله مذاکره با مالکان، صدور ابلاغ و اخطار است.

حل مشکل 11آسانسور در متروی تهران
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: گواهینامه ۱۱دستگاه آسانسور در ایستگاه های 
برج میلاد، بوســتان گفتگو، هلال احمــر در خط7 و ایســتگاه مهدیه نهایی و اخذ شــده اســت و همچنین بیش از 

۹۰درصد اقدامات مربوط به اخذ گواهینامه استاندارد آسانسور ایستگاه اقدسیه انجام شده است.

منطقه 
نشست هم اندیشی علی اکبر حسینی محراب، استاندار خوزستان 1

با ســیدمهدی صباغ، شــهردار منطقه یک تهران به منظور تعامل و 
هماهنگی برنامه های پیاده روی اربعین در خرمشهر برگزار شد.

منطقه 
پیگیری های منطقه 2 برای مهیاشدن امکانات میزبانی از زائران در 2

مرز زرباطیه صورت گرفته است.

منطقه 
طرح نگهداشــت شــهر با محوریت رســیدگی ویــژه بر ســطح منطقه، 4

سدمعبر، تفکیک پسماند، رسیدگی به المان های شهری  و بوستانی، 
فضاهای سبز شهر، آسفالت معابر، پیاده روها، رفت وروب و... آغاز شد.

منطقه 
تونل ســایه بانی به طول 7۰۰متر، مجهز به مه پاش و کولر در مسیر 3

عبور زائران حســینی)ع( در پایانه مرزی چذابــه و نقطه صفر مرزی 
ایران و عراق ساخته شد.

منطقه 
روکش و لکه گیری آسفالت معابر منطقه ۵ از مرز 7۰ درصد گذشت 5

و با انجام آسفالت بیش از ۶۴2 معبر شناسایی شده و اقدامات روز 
گذشته به این موضوع اختصاص داشت

منطقه 
مشکلات محیط زیستی منطقه و نقش شهرداری در رسیدگی به آنها 6

روز گذشته مورد بررسی قرار گرفت. شهردار در جلسه ای با شهرداران 
نواحی، نکات اجرایی درباره نگهداشت شهر را مورد تأکید قرار داد.

منطقه 
تخریب حمام مرمر در محله وحیدیه این منطقه، به مساحت هزار 8

متر تکمیل شد. این محل قرار است به بوستان مرمر تبدیل شود 
تا به عنوان دومین بوستان این محله و چهلمین بوستان ناحیه ۳در 

اختیار شهروندان قرار گیرد.

منطقه 
نشست مجمع مشــورتی و تخصصی محلات شهر تهران با حضور 9

شــهردار انجام شــده اســت. این نشســت با حضور رئیــس کمیته 
عمران شــورای اســلامی شــهر تهران، شــهردار منطقه۹، معاونان و 
شــهرداران نواحی و جمعی از معتمدین و دبیران محلات در سالن 

جلسات شهرداری منطقه۹ برگزار شد.

منطقه 
تا کنــون 7۵معبــر بــا بیــش از ۱۰هــزار و ۵۴۳تن آســفالت در مســاحتی 10

حدود 7۸هزار و ۹۶مترمربع به صورت دستی و مکانیزه مرمت و روکش 
آسفالت شده است و مهم ترین اقدام روز گذشته این منطقه بوده است.

منطقه 
با حضور عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 11

تهــران، پروژه هایی همچون روســازی خیابان جنگ، توســعه پایانه 
معین، احداث ساختمان کلانتری و ... پیگیری و نظارت شد.

منطقه 
به همــراه پلیس امنیت و مدیران شــهری منطقه، بازدیــدی از بازار 12

تهران انجام شــد تا با توجه به مســائل ایمنی و امنیتی شرایط برای 
ساماندهی بازار تهران عملیاتی شود. 

منطقه 
با توجه به اهمیــت بازبینی و پایش پل های منطقه بر روی مســیل 13

های محدوده و همچنین مصوبات بازدید های میدانی، مســائل و 
مشکلات ۳۱ پل محور مسیل جاجرود و منوچهری  برطرف شد. 

منطقه 
روشنایی معابر و بوستان های منطقه جزو اولویت های فعالیت های 14

شهری اســت و در همین راســتا بوســتان های آلاله، گلزار، بسیج و 
سهند در منطقه ۱۴مناسب سازی شدند.

منطقه 
شناســایی ظرفیت های مهم ســرمایه گذاری برای بوســتان بعثت، 16

مهم ترین اقدام روز گذشته منطقه بوده است.

منطقه 
با توجه به افزایش گرما و به تبع آن شیوع آفات گیاهی، پایش کنترل 17

عوامل خســارت زا بــا آب شــویی ۶هــزار و ۹۶۵ اصله درخت ســطح 
منطقه آغاز شده است.

منطقه 
شهردار به همراه فرماندار ویژه ری و ادارات مستقل در محل حادثه 20

انفجار محله جوانمرد قصاب، حاضر و پیگیر پایان عملیات و عیادت 
از شهروندان شدند.

منطقه 
اجرای طرح خدمات رســانی به شــهروندان با محوریت پاکســازی و 21

نظافت انهــار و جــداول در تابســتان، مهم تریــن اقدام روز گذشــته 
منطقه بوده است.

منطقه 
جلســاتی با مدیرعامل ســازمان نوســازی، پیرامــون تأمین ســرانه های 18

مورد نیاز شهروندان و اهمیت آن در صدور مجوز برای احیای بافت های 
فرسوده در تقسیم بندی صورت گرفته برگزار و مقرر شد در کمیسیون 
ماده ۵یا به عبارتی همان شیوه ۳۰ به 7۰، تمامی سرانه ها درنظر گرفته 

شده و متقاضیان بایستی به اجرایی شدن آنها توجه داشته باشند.

منطقه 
2۰۰عدد تله های فرمونی به منظور مبارزه با آفات سوسک پوست و 19

چوب خوار درختان کاج و پاکسازی محیط زیست و پیشگیری از انتقال 
آفات در بخش های جنگل کاری بوســتان های 22بهمن، افرا، گلریز، 
پل شهید صنیع خانی تا غرب بزرگراه شهید تندگویان، دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد یادگار و عوارضی تهران قم نصب شده است.

منطقه 
در جلسه ستاد اربعین منطقه 22 مقرر شد تا در حوزه خدمات شهری 22

با حضور جهادگران این منطقه بازپیرایی فضای سبز مسیر پیاده روی در 
اســرع وقت انجام و در حوزه حمل ونقــل و ترافیک نیز نقاط حادثه خیز 
مســیر جهــت تــردد راحــت زائــران شناســایی و عملیــات اجرایــی برای 
ایمن سازی  معابر منتهی به پایانه مرزی خسروی در دستور کار قرار گیرد.

منطقه 
اجرای عملیات اصــلاح و تشــتک گذاری درختان منطقه۱۵آغاز شــده 15

است. اصلاح و ایجاد تشتک و آزادسازی طوقه درختان با هدف افزایش 
نفوذ آب به اطراف ریشه، تهویه خاک، هوارسانی مناسب و صرفه جویی 

در مصرف آب همراه با افزایش راندمان آبیاری اجرا می شود.

منطقه 
نصرالله آبادیان، شهردار منطقه 7 همراه با معاون هماهنگی و امور 7

مناطق شــهرداری تهران از پروژه مخزن بتنــی آب خیابان اجاره دار، 
رسیدگی به ساختمان های اســکان کارگری، زیرگذر میدان سپاه و 

پروژه مجموعه ورزشی توکلی بازدید کرد. 
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چهره روز

راز رسوب کالاها در گمرک
رضوانی فر: مشتاق واردات خودرو هستیم

رئیس کل گمرک ایران می گوید: هم اکنون کالاهای اساســی 
در محوطه گمرک، بنادر و پای کشــتی ها 5میلیون تن اســت 
و با توجه به حجم کل تجارت، این میزان انباشــت یا به گفته او 
ایستایی کالاها در گمرک طبیعی و عادی است. راستی چرا برخی 
واردکنندگان، به موقع اقدام به ترخیص و بارگیری کالاهای خود 
نمی کنند؟ محمد رضوانی فر، رئیــس  کل گمرک می گوید: به 
3دلیل کالاها از گمرک خارج نمی شوند؛ اول اینکه اسناد برای 
ترخیص از ســوی واردکننده آماده نشده و بدون احراز مالکیت 
نمی شــود کالا را خارج کرد، دوم تأخیر دستگاه های اجرایی و 
همکار گمرک برای صدور مجوز و پاسخ به استعلام های قانونی 
و سوم انگیزه اقتصادی و انتفاعی واردکنندگان که به دلایلی با 
وجود آماده بودن مسیر ترخیص اقدام به خارج کردن کالاهای 

خود از انبارها و محوله گمرک نمی کنند.
قانون می گوید: دستگاه های دولتی باید در 7روز پاسخ استعلام 
گمرک را بدهند، اما به گفته رضوانی فــر هم اکنون این زمان از 
17روز به 10روز کاهش یافته و حتی درخصوص کالاهای اساسی 
چه دولتی چه خصوصی حتی بــدون کد تخصیص ارز، گمرک 

100درصد کالاها را ترخیص می کند.
رئیس  کل گمرک درباره آخرین وضعیت ترخیص خودروهای 
وارداتی هم توضیح می دهد که تاکنون 1۶۲1 دســتگاه خودرو 
وارد شــده که از این تعداد ۹۲۸دســتگاه به گمــرک اظهار و 
۶۹3دستگاه نیز از گمرک ترخیص شــده که شامل برندهای 
اروپایی و چینی بوده اســت. رضوانی فر با بیان اینکه در بودجه 
امســال 40هزار میلیارد تومان حقــوق ورودی واردات خودرو 
پیش بینی شده، می گوید: به همین دلیل گمرک از واردات خودرو 
اســتقبال می کند، اما ملاحظات کیفی، مدیریت منابع ارزی، 
دریافت مجوزها و برخی عوامل دیگــر در اختیار و یا صلاحیت 
گمرک نیســتند و در مورد واردات خودروهای دست دوم هم 

منتظر ابلاغ آیین نامه آن هستیم.
معاون وزیر اقتصاد درخصوص ترخیــص دارو از گمرک گفت: 
درخصوص تشریفات ترخیص دارو و دیگر اقلام اساسی از گمرک 
نهایت تسهیلگری اعمال می شود که استفاده از خدمات حمل 
یکسره، استفاده از انبار اختصاصی، ترخیص درصدی و بهره گیری 
از مسیر سبز برای ترخیص دارو از آن جمله است. وی گفت: در 
حال حاضر برخی اقلام دارویی با حمل یکسره حتی در کمتر از 
یک ساعت ترخیص می شــوند و در مورد داروهای غیرحساس 

حداکثر ظرف یک هفته عملیات ترخیص انجام می شد.
به  گفته رضوانی فر، بسیاری از بنادر بزرگ دنیا محل نگهداری 
و انبار کالاهای اساسی است. در کشور ما هم ۹0درصد مخازن 
نگهداری روغن خام که مربوط به شرکت بازرگانی دولتی و یا 
شرکت پشتیبانی امور دام است، در بنادر وجود دارد که مرتب 
محموله های جدیــد وارد می شــوند و محموله های قدیمی 
ترخیص می شوند و از این انبارها به عنوان ذخیره استراتژیک 
اســتفاده می شــود. وی همچنین در مــورد معطلی ۲00تن 
گوشت در بنادر گفت: بخشی از این گوشت ها مجوز قرنطینه 
دامپزشکی گرفته بودند و ترخیص شــدند و البته یک بخش 
مجوز نداشــت و در روزی که مجوز آن صادر شد، در کمتر از 

4ساعت محموله ترخیص شد.

قرارداد »تهران برقی« به اجرا رسید
قرارداد برقی کردن حمل ونقل عمومی تهــران به مرحله اجرا 
رسیده و به گفته مدیرعامل گروه صنعتی مپنا در نتیجه تفاهم 
بین شــهرداری تهران و وزارت صنعت، معــدن و تجارت، این 
شرکت برای اجرای این طرح شروع به احداث ایستگاه های شارژ 
خودرو کرده و نیز قرارداد برقی سازی 500 دستگاه اتوبوس هم 
با شهرداری تهران امضا شده است. محمد اولیا مبلغ این قرارداد 
را 7هزار و 300میلیارد تومان اعلام و تأکید کرد: تاکنون7 نقطه 
ایستگاه شارژی نصب شــده و قرار است تا ســال آینده 5هزار 
دستگاه شارژ خودروها و وســایل نقلیه برقی در پایتخت نصب 
و زیرساخت های فنی با همکاری شهرداری تهران توسعه داده 
شود. به گزارش همشهری، این عضو هیأت مدیره مپنا همچنین 
از پیش بینی تردد بیــش از 130هزار موتورســیکلت برقی در 
تهران تا 5سال آینده خبر داد و گفت: تامین برق مورد نیاز این 
موتورها توسط مپنا انجام می شــود و بالای هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری در این زمینه خواهد شد.
اولیا با بیان اینکه این شرکت در بخش بین المللی 3.5 میلیارد یورو 
قراردادهایی امضا کرده و در حال اجرا دارد، گفت: در کشورهای 
همسایه طرح ها و پروژه های تعمیرات و نگهداری متعددی در 
حال انجام داریم و علاوه بر پروژه های بین المللی با کشــورهای 
همسایه در کشــورهای عمان، اندونزی و پاکستان هم طرح ها 
و پروژه های تعمیرات و نگهداری هــم دارد. او افزود: این گروه 
طرح های برقی متعددی در عراق در حال انجام دارد که بخش 
نیروگاه سازی  و سایر بخش های برق این کشور است. تاکنون 3 
هزار و 500 مگاوات قرارداد برقی در عراق انجام شده که رضایت 
عراق را به همراه داشــته که با تامین مالی سایر طرح ها از سوی 

عراق سرعت اجرای پروژه ها افزایش می یابد.
مدیرعامل مپنا از تلاش برای رفع ناترازی برق در کشور خبر 
داد و گفت: این گروه از سال 1400 و همزمان با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم تلاش خود را براي رفع ناترازی برق انجام داد 
به گونه ای که یک هزار و ۲00 مگاوات نیروگاه در سال 1400 
وارد مدار کرد و سال 1401 هم حدود 3هزار مگاوات نیروگاه 
و امسال نیز ۲ هزار و 500 مگاوات نیروگاه وارد مدار خواهد 
شد. اولیا محدودیت مپنا را نقدینگی و تامین مالی و مطالبات 
انباشته دانست و خاطرنشان کرد: میزان مطالبات مپنا حدود 
170 هزار میلیارد تومان اســت که بخش عمده ای از آن از 
بخش دولتی و بقیه از ســایر کارفرمایان است. او حجم کلی 
سرمایه گذاری این گروه را حدود ۶.5 میلیارد یورو عنوان کرد 
و گفت: این سرمایه گذاری در بخش نیروگاهی، آب شیرین کن 

و انرژی های تجدیدپذیر است. 

دخل وخرج خانوارها چقدر است؟
آمارهای رسمی از بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها در سال گذشته حکایت دارد؛ به گونه ای که میانگین 

درآمد خانوارها 1۸درصد بیش از میانگین هزینه آنها بوده است

300 هزار دستگاه خودرو در انبارها
 محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا: اگر شورای رقابت قیمت خودرو را از حالت دستوری 
خارج کند حدود ۳۰۰هزار خــودرو از انبارها خارج و وارد بازار می شــود، بنابراین قطع به یقیــن قیمت  در بازار 

به شدت پایین خواهد آمد.

عرضه خودروهای رسوبی تا پایان شهریور
عبدالمجید اجتهادی،  مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فــروش اموال تملیکی: براســاس قانون، باید تکلیف 
خودروهای ســواری متوقف شــده در گمرک تا پایان امســال روشــن شــود که تلاش  می کنیم تا پایان شهریور 

امسال خودروهایی که مشکل استاندارد ندارند، از طریق مزایده و عرضه شوند.

نقد خبر

ورود سران
خبر: محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نامه به سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور، اعلام نظر قطعی دربــاره مصوبه نرخ 
خوراک پتروشیمی ها ظرف یک هفته را خواستار شد. این مصوبه 

پیش ازاین از سوی هیأت تطبیق مصوبات دولت رد شده بود.
نقد: مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی ها، یکی از بزرگ ترین حواشی 
را در ســال جاری برای بورس ایجاد کرد و به بسیاری از فعالان 
بازار سرمایه آسیب زد. از یک ســو، انتشار محدود این مصوبه در 
اردیبهشت ماه باعث شد کسانی که پیش از ابلاغ این مصوبه از آن با 
خبر شده بودند، به فروش سهام خود در سقف قیمتی اقدام کنند. از 
سوی دیگر، در زمان ابلاغ مصوبه نیز مشخص شد که نرخ خوراک 
به گونه ای تعیین شده که بسیاری از شرکت های پتروشیمیایی را 
زیان ده خواهد کرد؛ همین مسئله ضربه بزرگ تری به تولیدکننده 
و بورس وارد کرد. حالا سران ۲ قوه وارد میدان شده اند و قرار است 
تکلیف این مصوبه روشن شود. نتیجه این نامه نگاری ها هرچه که 

هست باید شفاف و سریع اعلام شود.

در سال ۱۴۰۱، متوسط درآمد 
اظهار شده خانوارهای شهری 
۱66میلیون و 96۴هزار تومان 
بوده که نسبت به سال قبل 
۴8.5درصد افزایش نشان 
می دهد. این در حالی است 
که در همین سال، میانگین 
هزینه کل خالص خانوارهای 
شــهری ۱37میلیــون و 
۱۴6هزار تومان اظهار شده 
که شتاب رشد آن ۰.2درصد 
کمتر از شتاب رشد درآمدها 
بوده و به ذخیره بخشــی از 

درآمدها کمک کرده است.
به گــزارش همشــهری، 
مرکز آمار ایران با انتشــار 
نتایــج طــرح آمارگیری 
هزینه و درآمــد خانوارهای 
شهری و روســتایی، نمایی 
از دخل وخــرج خانوارهای 
کشور ترسیم کرده که البته 
میانگین گیری  به واســطه 
در برآورد اعــداد، می تواند 
از منظــر برخــی خانوارها 
نادرست باشــد؛ اما به طور 
میانگیــن از بهبود وضعیت 
درآمدی خانوارهای شهری 
و روســتایی و اندکی تعدیل 
در رشد هزینه های خانوار در 

سال ۱۴۰۱حکایت دارد.

سیاهه درآمد خانوارها
مرکز آمار ایران میانگین درآمد یک خانوار شهری در 
سال ۱۴۰۱را براساس اظهارات جمع آوری شده، معادل 
۱66میلیون و 96۴هزار و ۱۰۰تومان اعلام کرده که این 
۴8.5درصد بیش از میانگین درآمد ســال ۱۴۰۰است. 
در این ســال، میانگین درآمد اظهار شده خانوارهای 
روستایی 98میلیون و 638هزار و 3۰۰تومان بوده که 
رشد 5۴.8درصدي نسبت به سال ۱۴۰۰نشان می دهد. 
بررسی ها نشان می دهد در ســال گذشته، میانگین 
درآمد خانوارهای شــهری کشــور 69درصد بیش از 
خانوارهای روســتایی بوده و در بخــش هزینه ها نیز 
خانوارهای شهرنشین 7۴درصد هزینه بالاتری نسبت 
به روستاییان داشته اند. البته از منظر آمار، شتاب رشد 
هزینه خانوارهای روســتایی در سال گذشته تندتر از 
خانوارهای شهری بوده است؛ چراکه در این سال تورم 
گروه غذایی و آشــامیدنی بالاتر از سایر اقلام مصرفی 
بوده درحالی که این گروه بخش بزرگی از سبد مصرفی 

روستاییان را تشکیل می دهند.

چوب خط خرج خانوارها
براســاس اطلاعات مرکز آمار ایران، میانگین هزینه 
خانوارهای شــهری در سال گذشــته ۱37میلیون و 
۱۴6هزار تومان برآورد شــده که ۴8.3درصد بیشتر از 
سال ۱۴۰۰است؛ اما همچنان شتاب رشد آن در مقایسه 
با میانگین درآمد، ۰.2واحد درصد کمتر است. براساس 
این آمارها، خانوارهای شــهری در سال گذشته به طور 
میانگین ۱8درصد از درآمــد خود معادل 29.8میلیون 
تومان را پس انداز کرده اند. این معادله در مورد خانوارهای 
روستایی نیز مصداق داشته است. طبق آمار، میانگین 
هزینه خانوارهای روستایی در سال گذشته، 78میلیون 
و 859هزار و ۴۰۰تومان اظهار شده که 5۱.9درصد بالاتر 
از هزینه سال ۱۴۰۰بوده است؛ اما بازهم شتاب رشد آن 
2.9واحد درصد کمتر از شتاب رشد درآمدها بوده است. 
در نتیجه این تحولات، در سال گذشته به طور میانگین 
۱9.8میلیون تومان از درآمد سالانه خانوارهای روستایی 
معادل 2۰درصد آن، مازاد بر هزینه بوده و به نوعی ذخیره 

شده است.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

خبر

وزیر نفت می گوید که تا پایان امســال دولت 
تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین ندارد اما 
همزمان سقف سوخت گیری با کارت شخصی 
و آزاد جایگاه در سراسر کشور محدود شده و 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بدون 
اطلاع رسانی شفاف ســقف سوخت گیری در 
پایتخت را هم محدود کرد کــه همین باعث 
ترافیــک در برخــی خیابان هــای منتهی به 
جایگاه های سوخت و طولانی تر شدن فرآیند 
سوخت گیری در تهران شــده است. داستان 

چیست؟
به گزارش همشهری، با سبقت مصرف بنزین 
از تولید، وزارت نفت درصدد مدیریت مصرف 
برآمده و محدود کردن سوخت گیری با کارت 
در جایگاه ها را استارت زده است. رشد مصرف 
بنزین باعث شده که رئیس کل گمرک ایران 
رسما اعلام کند که صادرات بنزین از ابتدای 

امسال متوقف شــده و البته تاکنون وارداتی 
هم صورت نگرفته اســت. آیا سیاست جدید 
بنزینی باعث ایجاد توازن بین تولید و مصرف 
و جلوگیری از این فرآورده نفتی خواهد شد؟ 

سیاســت اعمال محدودیت یــا مدیریت بر 
مصرف بنزین که از چندی قبل در استان های 
کشور اجرا شده، حالا و از 3روز قبل به تهران 
رســیده و به گفته صنف جایگاه داران تاکنون 
شکایت و انتقادی از این محدودیت ها دریافت 
نشده و بیشترین گلایه ها مربوط به شهرهای 
مرزی ایران است. اینکه مبنای تعیین سقف 
چه بوده، هنوز مبهم است اما به نظر می رسد 
سقف اعلام شده برای سوخت گیری بر مبنای 
میانگین مصرف بنزین در شهرهای کوچک، 
متوسط و بزرگ انجام شده و این تصمیم گیری 
 تاکنــون خللــی در تامین ســوخت ایجاد

 نکرده است. 

راهکاری برای مدیریت مصرف سوخت
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تغییر: سوخت گیری دوباره بعد از سقف 
تعیین شده به فاصله ۳تا 8ساعت پس 

از سوخت گیری اول ممکن است
در  فعــال  خودروهــای  و  تاکســی ها 
بخــش عمومــی روزانــه 2بــار مجــاز بــه 
سوخت گیری در داخل استان هستند و 
خارج از استان محدودیت سوخت گیری 

وجود ندارد

اصول توسعه یافتگی
ایران در برخی حوزه ها جزو کشورهای تراز 
اول محسوب می شود؛ اما در برخی حوزه ها 
نیز باوجود برنامه ریزی ها و شــعارها هرگز 
نتوانسته است به جایگاه شایسته ای برسد و 
گاه همین ناکامی ها، ادعای توسعه نیافتگی 
ایران را پررنگ تر کرده اســت. عباس علی آبادی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درباره ادعاهای توسعه نیافتگی ایران می گوید: 
ما در حوزه های مختلف پیشرفت های خوبی داشته ایم. مثلا در 
حوزه تولید توربین گازی، جزو چند کشور تولیدکننده در جهان 
هستیم و در کنار آمریکا،، آلمان و ژاپن قرار گرفته ایم درحالی که 
حتی چین و روسیه نیز در این حوزه تولیدکننده نیستند؛ اما در 
برخی زمینه ها نیازمند تأمل بیشتر هســتیم  چراکه در برخی 
بخش ها مزیت رقابتی نداریم و وقتی اجرای کاری در کشور توجیه 
اقتصادی، مزیت های نسبی و رقابتی ندارد، پس طبیعی است که 
نمی توان ایران را در این حوزه ها با دیگران که شرایط متفاوت از 

ما دارند مقایسه کرد. 

ملکی

درصد تغییر%1.8
% 88.63

اجاری

درصد تغییر %۰.4
% 4.96

خانوارهای روستاییخانوارهای شهری

وضعیت تصرف مسکنوضعیت تصرف مسکن

درآمد سالانه
166.964.1۰۰

48.5 درصد تغییر
هزینه سالانه

1۳7.146.۰۰۰
48.3 درصد تغییر

پس انداز سالانه
29.818.1۰۰

49.7 درصد تغییر

ملکی

درصد تغییر ۰.4-%
% 68.07

اجاری

درصد تغییر %2.۳
% 23.07

درآمد سالانه
98.6۳8.۳۰۰

54.8 درصد تغییر
هزینه سالانه

78.859.4۰۰
51.9 درصد تغییر

پس انداز سالانه
19.778.9۰۰

67.6 درصد تغییر

نگران نباشید

وزیر نفت با تأکید بر اینکه همه جایگاه های عرضه سوخت کشور فعال هستند، گفت: 
ذخایر سوخت بنزین امروز بیش از ۱5۰ میلیون لیتر بیشتر از مدت مشابه پارسال است 
و مشکلی در تأمین بنزین وجود ندارد. جواد اوجی گفت: مصرف بنزین در کشور به دلیل 
افزایش مسافرت ها در فصل تابستان افزایش یافته است و در تأمین بنزین هیچ گونه 
مشــکلی نداریم، اما با توجه به مصرف بالا، این موضوع را مدیریت کرده ایم. او افزود: 
هیچ گونه بحث افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت و مجلس برای امسال نیست و 

تولید در پالایشگاه های کشور با حداکثر ظرفیت انجام می شود.

سقف سوخت گیری با کارت جایگاه

شهر تهران
40  لیتر

استان تهران
30  لیتر

سوخت گیری با کارت شخصی در سراسر کشور

شهرهای کوچک 
و متوسط

 30
لیتر

شهرهای 
بزرگ

 40
لیتر

مراکز استان ها و 
کلانشهرها

 90
لیتر

سوخت گیری با کارت آزاد جایگاه در سراسر ایران

شهرهای 
کوچک

 15
لیتر

شهرهای 
متوسط

 20
لیتر

شهرهای 
بزرگ

 30
لیتر

مراکز استان ها 
و کلانشهرها

 40
لیتر

مبنای تعیین سقف: 
میانگین مصرف روزانه در استان ها و شهرستان ها
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سوپرمارکت

میادین

در روزهای گذشــته اخباری مبنــی بر بروز 
مشکل در روند تولید و توزیع لاستیک در بازار 
منتشر شد. اگرچه رئیس انجمن صنعت تایر 
ایران کاهش تولید در این صنعت را تأیید کرده 
است، اما به خاطر انتظارات تورمی و مشکلاتی 
که در حوزه قیمت گذاری ایجاد شده، برخی 
انبارک هایی ایجاد و تایــر را دپو کرده اند تا از 
این محل سودی عایدشان شود که با این کار 

به افزایش تقاضا در این بخش دامن زده اند.
اواخر تیرماه امســال محمدحســین قمری، 
مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت 
عنوان کــرد که به  علت عدم تامیــن ارز مورد 
نیاز بــرای واردات مواد اولیــه، کارخانه های 
تولیدکننــده تایر تنها بــا 10درصد ظرفیت 
اســمی فعالیت می کننــد. در همین زمینه، 
محمد میرعابدینی، دبیر انجمن واردکنندگان 
لاستیک هم اعلام کرده که لاستیک های سایز 

13تا 21با کمبود مواجه شده است.

کاهش تولید تایر 
رئیس انجمن صنعــت تایر ایــران در مورد 
وضعیت تولید تایر در کشــور به همشــهری 
آنلاین گفت: تولید تایر در 2 ماه گذشته کاهش 
پیدا کرده و ظرفیت تولید برخی از تایرسازان 

کم شده است.
جمــال میرزایی ادامــه داد: از عید امســال 
برخی از خطوط تولید خوابیده است؛ هرچند 
تولیدکنندگان درحال حاضر سعی می کنند 
که به نیاز بازار پاســخ دهنــد، اما پیش بینی 
می کنیم درصورت حل نشــدن مشــکلات 

کاهش تولید ادامه دار باشد.
وی گفت: از بهمن سال گذشته ارز به صورت 
قطره چکانی به ما تزریق شده و مشکلات ارزی 
ما به شدت افزایش یافته است. با اینکه ما خرید 
ارز هم انجام می دهیم، اما سوئیفت ها بموقع 
نمی آید و بعضا تحت کنترل ما هم نیست و این 
وضعیت باعث شده است برخی تولیدکنندگان 
برای تامین مواد اولیه به مشکل برخورد کنند 

و با کاهش تولید روبه رو شوند.

تقاضا بیش از مصرف شد
میرزایی در مورد نیاز بازار تایر کشور گفت: نیاز به 
تایرهای پرمصرف خودروهای سواری حدود 22تا 
23میلیون حلقه در سال است که تولیدکنندگان 
داخلی نزدیک به 20میلیون حلقه مخصوصا در 
رینگ های پرمصرف مثل 13، 14و 15ظرفیت 
تولید دارند. رئیس انجمــن صنعت تایر ایران با 
بیان اینکه در حال حاضر تولید تایر در کشــور 
بیش از نیاز داخل اســت، گفت: امروز به دلیل 
التهاباتی که در بازار وجود دارد تقاضا بیشــتر از 
مصرف و تا حدودی غیرمنطقی اســت؛ درواقع 
به خاطر انتظارات تورمی و مشکلاتی که در حوزه 
قیمت گذاری ایجاد شــده برخی، انبارک هایی 
ایجاد و تایر را دپو کرده اند تا از این محل سودی 
عایدشان شود و این باعث شده است تقاضا بیشتر 
از میزان مصرف شود. میرزایی افزود: در یک سری 
تایرهای SUV واردات انجام می شود و بخشی هم 
توسط تولیدکنندگان داخل تولید می شود ولی 
در حوزه وسایل حمل ونقل باری و اتوبوسی حدود 
70درصد واردات برای تامین نیاز کشــور انجام 
و 30درصد هم توســط تولیدکنندگان داخلی 

تامین می شود.

تایر گران می شود؟
رئیس انجمن صنعت تایر ایران در پاسخ به اینکه 
آیا ممکن است قیمت تایر افزایش پیدا کند؟ گفت: 
در برخی از سایزها مخصوصا رینگ های 13، 14و 
15نرخ گذاری انجام شده که چندان با هزینه هایی 
که امروز ما با آن روبه رو هستیم همخوانی ندارد 
و برخی تولیدات ما زیان  ده هستند؛ برای همین 
ما درخواست افزایش قیمت را داده ایم و منتظر 
هستیم که ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان مــدارک را بررســی کند و به 
درخواست ما رسیدگی و اعمال نظر کند؛ بنابراین 
اگر هیأت حمایت از صنایع به جمع بندی برسد 
احتمالا در صنعت تایر یک افزایش نرخی را داشته 
باشیم؛ البته این افزایش، زیاد نخواهد بود. وی ادامه 
داد: با وجود اینکه ما برای افزایش قیمت درخواست 
داده ایم، اما منتظر این قیمت گذاری نیســتیم و 
همه تولیدکنندگان در حال عرضه تایر به نرخی 
که برایشان مشخص شده، هستند و ذخیره ای در 
انبارهایمان نداریم بلکه هر آنچه تولید می کنیم 
عرضه می کنیم و نرخمان هم همان نرخی است که 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

مشخص کرده است.

توان تأمین کل نیاز بازار را داریم
رئیس انجمن صنعت تایر ایــران با تأکید بر 
اینکه مشکل بزرگ امروز در صنعت تایر بحث 
تامین و تخصیص ارز اســت، گفت: ما حدود 
120هزار تن در ســال واردات تایر داریم. اگر 
صنعت تایر کشور تقویت شود این قابلیت در 
این بخش وجــود دارد که در این بخش کاملا 
خودکفا شویم و همه نیازهای کشور در داخل 
تامین شود؛ ضمن اینکه می توانیم نیم نگاهی 
هم به صادرات داشته و در این زمینه به جای 

ارزبری، ارزآوری داشته باشیم.
وی افزود: در حال حاضر بــه ازای هر یک کیلو 
تایری که در صنعت تایر تولید می شود کمتر از 
یک دلار )حدود 0.8دلار( ارزبری اتفاق می افتد، 
ولی در بحــث واردات بــالای 3دلار و در برخی 
سایزها تا 5دلار هم هزینه واردات می شود؛ برای 
همین رسیدگی به مشکلات بخش تولید به صرفه 
است چرا که هم اشتغال زیادی ایجاد می کند و 
هم ارز کمتری از کشــور خارج می شود؛ ضمن 
اینکه 70درصد مواد اولیه مصرفی صنعت تایر 
داخلی اســت که در آن بخش هم اشتغال قابل 

توجهی ایجاد خواهد شد.

مانور سودجویان در بازار لاستیک 
به دلیل التهاباتی که در بازار وجود دارد تقاضا بیشتر از مصرف و تا حدودی غیرمنطقی شده است و عده ای انبارک هایی 

ایجاد و تایر را دپو کرده اند تا از این محل سودی عایدشان شود 

مرضیه ثمره حسینیگزارش
خبرنگار

1.5 میلیون واحد مسکونی در حال ساخت
مهرداد بذرپاش،  وزیر راه و شهرســازی: دولت واگذاری زمین به انبوه ســازان برای ساخت مسکن را تسهیل 
می کند. واحدهای مســکونی در شهرک ها و شــهرهای جدید با مشارکت انبوه ســازان احداث می شود و یک 

میلیون و ۵۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در حال ساخت است.

خسارت ۲۷ میلیارد تومانی سرقت از شبکه برق 
قاسم شهابی،  مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان تهران: میزان خســارت مستقیم سرقت به شبکه توزیع 
برق  در سال ۱۴۰۱، ۲۷ میلیارد تومان بود و روزبه روز شاهد افزایش تعداد سرقت سیم های مسی از شبکه برق 

هستیم، این خسارت غیرمستقیم آسیب به لوازم برقی مردم هم هست.

میوه؛ افزایش تنوع، تثبیت قیمت
قیمت میوه در میادین طی 2 هفته گذشــته بدون تغییر و 
همچنان بین 30تا 100درصد از قیمــت مغازه ها پایین تر 
است. نرخنامه میادین میوه و تره بار همچنین نشان می دهد 
اقلام جدیدی مثل پســته تازه، گردو با پوست سبز، فندق 
و بادام با پوســت و همچنیــن ســیب گالا و دورنگ نیز به 
محصولات عرضه شده افزوده شــده است. محدوده قیمت 
فندق، گردو و بادام ســبز بین35 تا 45هزار تومان است و 

پسته با قیمت کیلویی 140هزار تومان عرضه می شود.
 

 اختلاف قیمت میوه در میادین و مغازه ها
قیمت هر کیلو- تومان

سیب 
گلاب

30.000
75.000

هندوانه

7.500
13.000

شلیل و 
شبرنگ

31.000
60.000

خربزه

14.500
20.000

هلو

29.800
59.000

هلو 
انجیری

28.000
53.000

آلو 
شابلون

26.000
56.000

انگور 
عسگری

28.000
40.000

قیمت - تومان - 22مرداد

لادن 
طلایی
ذرت 

1.8لیتری
211.000

گلدن مایز
ذرت 

ویتامینه 
1.8لیتری

340.000

مازولایت

ذرت 
1.8لیتری

370.000

فامیلا
آفتابگردان 

ویتامینه 
1.5لیتری
96.500

داتیس

ذرت 
1.8لیتری

429.000

لادن

آفتابگردان 
900گرمی
60.000

غنچه
سرخ کردنی 

کم جذب 
1.35لیتری
95.000

بهار

سرخ کردنی 
1.8لیتری
113.000

یک بام و دوهوای قیمت روغن
درحالی که اظهارات مســئولان صنفی و تصمیمات دولت 
درخصوص قیمت روغن بر تثبیت قیمت این کالای اساسی 
تأکید دارد، رصد بازار و تغییرات قیمت محصولات موجود 
نشــان می دهد قیمت همچنان رو به افزایش بوده و قیمت 
محصولات بعضی برندها 20 تا 35 درصد رشد داشته است. 
قیمت روغن در 3 ماه ابتدای ســال هم افزایش 30درصدی 
داشته است. از زمستان سال گذشته شایعاتی درباره افزایش 
قیمت روغن به گوش می رسید اما این شایعات تکذیب شد 
و براساس شــنیده ها درآخرین تصمیم گیری ها در زمینه 
تامین ارز و قیمت گذاری کالاهــا، روغن همچنان در گروه 
اقلام اساسی حفظ شده و منبع ارز آن تغییری نداشته است.

قیمت بعضی انواع روغن خوراکی 
در سوپرمارکت های تهران

مغازه     میادین

چهارراه استانبول

قیمــت هرگــرم طــای ۱8عیــار 
دیروز ۱۵هــزارو 69۷تومان رشــد 
کــرد و بــه ۲میلیــون و 3۲3هــزار 
و ۵۱3تومــان رســید. قیمــت هــر 
مثقــال طــا هــم 68هــزار تومــان 
افزایــش یافــت و بــه ۱۰میلیون و 

۷۰هزار تومان رسید.

15697
تومان  

قیمــت هرســکه طــرح جدیــد 
دیــروز ۵۵۰هــزار تومان رشــد کرد 
و به ۲8میلیــون و 3۰۰هزار تومان 
رسید.هرســکه طرح قدیم هم با 
6۰۰هزار تومان افزایش به قیمت 
۲۵میلیــون و۵۰۰هــزار تومــان 

دادوستد شد.

550000
تومان  

قیمت هر یــورودر بــازار آزاد دیروز 
با ۵۰۰تومان افزایش به ۵۴هزارو 
۱۰۰تومــان رســید. هــر دلار هــم 
بــا ۴۵۰تومــان رشــد بــه قیمــت 
۴9هــزارو 3۵۰تومــان دادوســتد 

شد.

500
تومان  

تغییر در نحوه تخصیص ارزکالاها
وزارت صنعت نحوه تخصیص ارز 3 گروه کالایی را مشخص کرد

وزارت صنعت نحوه تخصیص ارز خودروســازان، 
گوشت قرمز و چای را مشخص کرد. به نظر می رسد 
این گام نخست برای تغییر در تخصیص ارز کالا و 
همینطور اجرای سیاست های جدید برای دسته بندی کالاهای اساسی 
به منظور تعیین قیمت هاست. به گزارش همشهری، سیاست های 
ارزی کشــور از زمستان پارســال و همزمان با تعیین ارز نیمایی به 
قیمت 28هزارو500تومان با تغییرات بنیادی مواجه شده است. طبق 
سیاست های جدید، محل تامین ارز کالا ها به 3دسته کلی تقسیم بندی 
شده اند؛ گروه اول کالاهای اساسی هستند که ارزشان را از تالار اول 
سامانه نیما به قیمت 28هزارو500تومان تامین می کنند. دسته دوم 
کالاهایی هستند که در زمره کالاهای اساسی دسته بندی نمی شوند. 
این کالا ها ارز مورد نیازشان از تالار دوم نیما تامین می شود. در حال 
حاضر قیمت ارز در این تالار در محدوده 37هزارو500تومان است. 
دسته سوم نیز ارز های خدماتی مانند مسافرتی، دانشجویی و درمانی 
است که این نیازهای ارزی نیز باید از طریق تالار اسکناس مرکز مبادله 
تامین   شود و در حال حاضر قیمت آن در محدوده 41هزارو300تومان 
است. این دسته بندی ها هم از جهت تفکیک منابع و مصارف ارزی 
کشور و هم از جهت قیمت گذاری یا قیمت تمام شده کالا ها اهمیت 
دارد و می تواند منجر به نوسان قیمت نهایی محصولات شود. اما از 
زمانی که این دسته بندی انجام شده اختلاف نظر هایی در مورد اینکه 
کدام کالاها در زمره کالاهای اساســی دسته بندی می شوند، وجود 

داشت. حالا در تازه ترین رویداد به نظر می رسد دولت برنامه تازه ای را 
برای دسته بندی کالا ها آغاز کرده است. بر همین اساس هفته گذشته 
کارگروه تنظیم بازار وزارت صنعت در جلسه ای، مصوبه ستاد تنظیم 
بازار درخصوص تغییرات جدید قیمت گذاری کالاهای اساسی را به 
صنایع مرتبط، ابلاغ کرد. براساس تصمیم وزارت صنعت کالاهایی 
که تاکنون مشمول قیمت گذاری مصوب و پیشینی بودند، در 3گروه 
کالایی شامل اقلام اساسی، اقلام ضروری و اقلام عادی گنجانده شدند. 
این به معنای آن است که برخی کالا ها از شمول قیمت گذاری خارج 
می شــوند. حالا در تازه ترین رویداد که در تداوم تصمیم های هفته 
گذشته است، وزارت صنعت در حال مشــخص کردن ارز مورد نیاز 
کالا های مختلف است و در نخستین گام نحوه تخصیص ارز 3گروه 

از کالا ها مشخص شد.

تغییر در نحوه تخصیص ارزکالاها
همزمان با دســته بندی جدید کالا برای قیمت گذاری به 3دســته 
اساسی، ضروری و عادی از روز شنبه، وزارت صنعت با ارسال نامه های 
جداگانه ای نحوه تخصیص ارز کالا هــا را هم در بخش های مختلف 
مشخص کرده اســت. در مهم ترین نامه روز شنبه وزارت صنعت با 
ارسال نامه ای مهم به انجمن خودروسازان اعلام کرد با توجه به اجرای 
سیاست یکپارچه ارزی مقرر شده است کلیه شرکت های خودرو ساز 
نیازهای ارزی خود در واردات قطعات منفصله را از طریق ارز صادرات 

خود و دیگران تامین کنند. بنابراین لازم اســت نسبت به بازنگری 
محل تامین ارز از سایر منابع مورد تأیید بانک مرکزی به غیر از نیما 
اقدام کنند. این به معنای آن است که شرکت های خودرو ساز دیگر 
نمی توانند ارز مورد نیازشان را برای تامین قطعات از سامانه نیما به نرخ 
28هزارو500تومان تامین کنند و باید بخش عمده ارز خود را از تالار 

دوم نیما به نرخ 37هزارو500تومان خریداری کنند.
وزارت صنعت همچنین دیروز ارز مورد نیاز واردات گوشــت و چای 
را تالار دوم نیما تعییــن کرد و این به معنای آن اســت که دیگر ارز 
28هزارو500تومانی برای واردات این کالا ها نیز تخصیص پیدا نخواهد 
کرد و واردات این کالا ها هم باید با ارز 37هزارو500تومانی انجام شود.

اثرات تغییر سیاست ارزی
تغییرات ارزی انجام شــده در درجه اول برای اجرای سیاســت 
یکپارچه ســازی  ارزی انجام می شــود و این به دلیل این اســت 
که اولا میــزان تقاضا های ارزی با توجه بــه محدودیت هایی که 
وجود دارد، مدیریت شــود و از طرف دیگر این سیاست در تداوم 
گروه بندی کالاهای اساســی برای قیمت گذاری انجام می شود. 
این به معنای آن است که ظرف روز های آینده فهرست کالاهایی 
که مشــمول قیمت گذاری می شــوند، کوچک تر و تغییراتی در 
حوزه قیمت گذاری برخی کالا ها و نحوه تخصیص ارز آنها ایجاد 

خواهد شد. 

گزارش

1.99

1.99

1.99

1.98

1.98

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شــاخص کل بورس تهران در مبادلات دیــروز ۱69۷واحد، 
معــادل ۰.۰9درصــد نــزول کــرد و بــه یک میلیــون و 
98۷هزارو9۴۱واحــد رســید. شــاخص کل هــم وزن نیــز با 

۲هزارو3۷واحد افت به 69۱هزارو8۲۰واحد رسید.

تالار شیشه ای

819خرید  حقوقی

681 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

بازارســهام، ســهامداران حقیقــی  در مبــادلات دیــروز 
3هزارو۱۷3میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو3۱۱میلیارد تومان رسید. 
۱38میلیارد تومان از ســهامی کــه دیروز ســهامداران حقیقی 

فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

2773خرید  حقیقی

3311فروش حقیقی
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ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام
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بورس، نســبت خروج پول حقیقی به ارزش معامات خرد 
به 3.۵درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از 

بازار سهام در مقایسه با روز های قبل کاهش یافته است.
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ارقام به درصد

دیروز قیمت ۱۷9نماد معاماتی در بازار سهام رشد و قیمت 
۲8۵نماد، کاهش یافت. قیمت 9نماد معاماتی هم تغییر نکرد.
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هر آن که جانب اهل خدا نگه دارد
خداش در همه حال از بلا نگه دارد

روزنه

زندگی پدیا

توالت عمومی رؤيايی

توالت یك مرکز تجاری در نانجینگ در چین، به خاطر 
تصاویری که از آن بیرون آمده، حسابی به شهرت رسیده 
و خیلی ها به آن، لقب  زیباترین توالــت عمومی دنیا را 
داده اند. در نگاه اول، چیزی که در تصاویر دیده می شود 
اصلا به توالت نمی ماند و بیشتر شبیه یك قصر باشکوه 
اســت. برای ورود به این توالت عمومــی، طراحان آن 
راهرویی را ساخته اند که گیاهان سرسبزی از دیوارهای 
آن ســر بیرون آورده اند. نورپردازی بی نظیر آن، حس 
حضور در یك موزه مدرن را به مردم  می دهد  و مبلمان 
سالن انتظار آن، در حد بهترین لابی هتل هاست و البته 
داخل توالت ها، نورپردازی و فضایی ایجاد شده که همه 

را غافلگیر می کند.

بزرگ ترين سنجاب دنیا

یك محیط بان در هند، تصویری از یك سنجاب بسیار 
بزرگ را منتشــر کرده و حســابی در فضای مجازی 
خبرساز شده است. این سنجاب که در حال بالا رفتن 
از تنه یك درخت است،گونه ای از سنجاب هاست که 
فقط در هند زندگی می کند. این محیط بان که پروین 
کاواتی نام دارد و به خاطر انتشــار عکس های جالب 
از طبیعت بکر هند شــهرت زیادی در فضای مجازی 
دارد، گفته کــه این عکس را در بنــگال غربی گرفته 
است. عکس او، بارها در شبکه های اجتماعی در هند 
دست به دست شــده و برخی به شــوخی نوشته اند، 
این ســنجاب، حالا معروف ترین ســنجاب در تاریخ 

هند است.

عاصی از توريست ها

مردم در شــمال ولز، چنان از بی توجهی توریســت ها 
به محیط زیست شاکی شــده اند که حتی ممکن است 
درخواست کنند ورود آنها به این منطقه ممنوع شود. 

آنها از اینکه توریست ها، به شدت بی مسئولیت هستند 
و آشغال های خود را هر جایی که دستشان برسد رها 
می کنند ذله شده اند. مردم به صورت داوطلبانه آشغال ها 
را جمع می کنند امــا موج اخیر گردشــگران، چنان 
زیاد آشــغال تولید کرده که این داوطلبان هم عاصی 
شده اند. مردم محلی در شبکه های اجتماعی، حسابی 
در این باره با هم بحث می کنند و حتی ایده ممنوعیت 
ورود گردشــگران  را هم مطرح کرده اند. حتی مقامات 
هم به این مسئله واکنش نشــان داده و از گردشگران 
خواســته اند به پاکیزه نگه داشــتن محیط زیست در 

ساحل شمالی اهمیت بدهند. 

گرینویچ

جهان نما

انتظــار هــزاران 
منجم حرفه ای و 
آماتور و عکاس نجوم برای ثبت بارش شهابی 
سالانه، به ســر آمده و آتش بازی آسمان شب 
در سراســر دنیــا، دریچــه ای از زیبایی های 
طبیعت را به روی آنها گشــوده اســت. بارش 
شــهابی برساوشــی که حدود تیر تا شهریور 
روی می دهد، در چند شب گذشته به اوج خود 
رسید و منجمان را در ایران و دیگر کشورها، سر 

کیف و ذوق آورد. آن چیزی که در آسمان شب، 
به شکل شراره های ممتد آتشین دیده می شود، 
در واقع برخورد بقایای یك دنبالــه دار به نام 
»109پی/ســوئیفت-تاتل« با اتمسفر زمین 
است که در فضا رها شــده  و ما در این موقع از 
ســال،  از کنارش عبور می کنیم. دنباله دارها 
توده ای از یخ و ســنگ و گردوغبار هستند که 
از مناطق دوردستی از منظومه شمسی حرکت 
می کنند و وقتی به خورشید نزدیك می شوند، 

تبخیر می شوند. در اوج برخورد این بقایا، ممکن 
است در هر ساعت 100شهاب در آسمان دیده 
شود. ذرات باقیمانده دنباله دارها، بسیار ریز و 
معمولا اندازه یك دانه گندم هستند اما ممکن 
است تا اندازه یك گلابی هم بزرگ باشند. آنها 
با سرعت 215هزار کیلومتر بر ساعت به اتمسفر 
زمین می خورند و همین باعث به آتش کشیده 
شدن آنها می شود. این ذرات برای زمین خطر 
ندارند و ما زمینی ها، می توانیم با خیال راحت 

خطوط آتشــین آنها را در آسمان شب تماشا 
کنیم و لذت ببریم. ایــن رویداد نجومی، یکی 
از محبوب ترین هــا بین منجمــان حرفه ای و 
آماتورها  است چون هر ســال روی می دهد  و 
تماشای آن بدون چشم غیرمسلح و به صورت 
کاملا واضح، شدنی اســت. انتظار برای ثبت و 
دیدن این بارش شهابی، به یك رویداد سالانه 
بین منجمان آماتور تبدیل شده و سنتی سالانه 
برای گردهم آمدن آنها در سراســر دنیاست. 
بارش شهابی تا شــهریور ماه ادامه دارد اما اوج 
آن گذشته است. برخی از تصاویری که همین 
یکشــنبه از اوج بارش شــهابی در کشورهای 

مختلف دنیا ثبت شده را در ادامه ببینید.

آسمان، همه جا یک رنگ نیست 

بی تعـارف و تـکلف   
هـمـین  مـثـــل 
مـــتن کوتاهــی 
کــه می بیـــنید، 
مــا منتظريــم تا 
نوشته هايتان درباره مســائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

 در راه وکالت 
با پا بند زندان

شوری که غنیمت است

در تعریف خاطره هــا معمولا این 
جمله تکرار می شــود:» درست از 
روزی شروع شد که...« و این روز، آن اتفاق، گاهی نقطه ویرانی 
و گاهی نقطه شکوفایی اســت. تصادف رانندگی »سارا گاد« 
نیز دقیقا همان روز و همان اتفاق بود. مجرم ســابقه دار مواد 

مخدری که حالا به وکیل مدافع جنایی تبدیل شده است. 
پس از تصادف رانندگی »سارا گاد« در سال2012، پزشکان 
مصرف مُسکّن های قوی با دوز بالا را برای او تجویز کردند. این 
اتفاق باعث اعتیاد »سارا گاد« به این داروها شد، به طوری که 
طی سال2012تا2015، »سارا گاد« 7بار به جرم حمل مواد 
مخدر دستگیر شد. به این دلیل که مُسکّن ها دیگر پاسخگوی 
او نبوده و سارا به مصرف موادمخدر روی آورده بود. درنهایت 
او در زندان مینه ســوتا، کوک ایلینوی و پنسیلوانیای ایالات 
متحده زندانی شــد. بار آخر پس از 27روز زندانی شــدن در 
زندان پنسیلوانیا در ســلول انفرادی جایی که او مورد آزار و 
اذیت های مختلف از ضرب و شتم تا تعرض قرار گرفت، پرونده 
او مورد توجه وکیلی بــه نام »کاتلین زلنــر«، وکیلی که به 
عنوان مشاور در ساخت سریال های پلیسی- جنایی با شبکه 
نتفیلکس همکاری دارد؛ قرار گرفت. »کاتلین زلنر« با اجازه 
دادگاه از سارا می خواهد که در بازخوانی پرونده های مربوط 
 به مواد مخدر او را در دفترش همراهی کرده و به او کمك کند.

 این موضوع مربوط به زمانی است که ســارا هنوز محکوم و 
با اعتیاد درگیر بود. درگیری با پرونده ها، باعث می شــود تا 
به تدریج »ســارا گاد« به زندگی عادی بازگشــته و اعتیاد را 
قدم به قدم کنار بگذارد. او بعدها می گویــد من این امتیاز را 
داشتم که لحظه آزادی زندانیان مواد مخدر را تجربه کنم. این 
امتیاز را داشتم تا آنهایی را که از اعتیاد رها شده بودند، ببینم 
و همین به من انگیزه  داد تا بتوانم از اعتیاد قدم به قدم فاصله 
بگیرم. »سارا گاد« با پا بند زندان، تحصیل در دانشکده حقوق 
را آغاز  کرد. او پس از فارغ التحصیلی در سال2020 و دریافت 
مجوز فعالیت در سال2022 -پس از ترک کامل اعتیاد و رفع 
دوره مجرمیت- کار خود را به عنوان وکیل پرونده های جنایی 
آغاز کرد. وی تاکنون 21مورد از پرونده هایی جنایی را برنده 
شده و توانسته بی گناهی متهمان را ثابت کند. او تصمیم دارد 
توانایی خود را در حوزه سیاست نیز محك زده و از بخش یك 
شهر ایلینوی ایالات متحده برای مبارزات انتخاباتی کنگره، 

وارد گردونه رقابت ها شود.

چشــمانش می خندیــد و راه که 
می رفت، سرخوشی در قدم هایش 
می لولید. شبیه شده بود به یك بوته نسترن که شاخ و بالش 

را سپرده باشد به نسیم.
می گفــت: خوبم ؛ امــروز بعــد از چندین و چنــد روز دراز 

خاکستری، خوبم.
راست می گفت، خوب بودن حال آدم ها نه پرسیدنی و گفتنی، 
که دیدنی ست. یکی که حالش خوب باشد، امید را می شود در 
نگاهش دید و روشنای زندگی را در نشست و برخاستش شاهد 
بود.  او گفت: حالم خوب است چون داستان نوشته ام.  می دانی 
خیلی وقت اســت که کلمات را به شــور قصه نوشتن ردیف 
نکرده ام به دنبال هم، ولی امروز شــد. قصه را بلندبلند برای 
دیوارهای اتاقم خواندم. برای گوسفند پاچوبی که کتاب هایم 
را به پشت دارد و طوطی هزاررنگ نخی که چشمش مدام به 
آینه است. او که به بوته نسترن شبیه شده، نمی دانست این 
سرخوشی حاصل نوشتن داستان تا چند ساعت یا چند روز 
در جسم و جانش باقی می ماند، اما غنیمت است همین، مگر 
نه؟  این شور، شور آفریدن هرچند هم که اندک باشد وقتی در 
جان آدمی اتراق می کند، می شود از بند روزمرگی ها جدا شد 
و آن کاسه چه کنم  چه  کنمی که مشکلات دستمان داده اند 
را لختی از یاد برد. می شــود یك وقت هایی نقش بر بوم زد یا 
نخ و سوزن برداشــت تا باغی نخی جان بگیرد. کسی نیست 
که نداند، گِل را ورز دادن و حجمی ســفالین ساختن، چقدر 
شیرین است، یا زمزمه آوازی که خیال مان را می برد تا دورها، 
از سنگینی اندوه نشسته بر دلمان دست  کم، کمی می کاهد. 
واقعیت این است که می شود جان بخشید به زندگی با همین 

آفریدن ها. و همین غنیمت است مگر نه؟

مهتاب خسروشاهی 

مریم ساحلی

کپی نکنید
تا همین امروز هم اگر کسی برود بانک يا يک اداره و 
سازمانی برای تشکیل پرونده، بايد حداقل از تمام 
صفحات شناسنامه و پشــت و روی کارت ملی اش 
فتوکپی بگیرد و تحويل مأمور تشکیل دهنده پرونده 
بدهــد؛ در غیر اين صــورت کارش راه نمی افتد و 
دستش هم به هیچ جا بند نیســت؛ اين در حالی 
است که بارها و بارها هم بانک مرکزی و هم سازمان 
ثبت احوال اعلام کرده اند که دريافت کپی مدارك 
هويتی از افراد، خلاف قانون بوده و ممنوع اســت 
و کسی نبايد چنین درخواســتی از مردم بکند. 
دلیلش هم واضح است، با اتصال تمامی سامانه ها 
به ثبت احوال، ديگر لزومی به دريافت کپی مدارك 
شناسايی افراد نیست و هر سازمان و ارگانی می تواند 
به راحتی و به صورت الکترونیکی به مدارك افراد 
دسترسی داشته باشد. پذيرش و جايگزينی استعلام 
الکترونیکی و حذف مستندات کاغذی نه تنها کار 

خود سازمان ها و بانک ها را راحت تر می کند، بلکه 
مردم را هم از کپی گرفتن خلاص کرده و هزينه اضافه 
و رفت وآمدهای بی خودی را کاهش می دهد. رئیس 
سازمان ثبت احوال کشور هم می گويد سرويس های 
ثبت احوال به صورت پوششــی و بــرای تمامی 
دستگاه هاست و اگر دستگاهی ادعا می کند سرويس 
ثبت احوال قطع است، قطعاً ساير دستگاه ها هم بايد 
بگويند سرويس آنها هم قطع است؛ زيرا سرويس 
ثبت احوال برای تمام دستگاه هاســت و قابل ذکر 
است که ثبت احوال رتبه دوم پاسخ دهی را کسب 
کرده اســت، بنابراين اينکه کارمنــد بانک يا هر 
سازمانی ادعا می کند سیستم قطع است و بايد از 
مدارك تان فتوکپی بگیريد را جدی نگیريد. معمولا 
مردم برای اينکه کارشان راه بیفتد و دچار دردسر 
نشوند، تخلف را گزارش نمی کنند، اما اين کار باعث 
می شــود که قانون به راحتی زيرپا گذاشته شود و 
افراد ديگر هم به دردسر بیفتند، بنابراين درصورت 
مواجهه با چنین تخلفاتی ســاکت نمانید و حتما 
موضوع را اطلاع رسانی کنید تا به اين تخلف آشکار 

رسیدگی شود.

دریچه

باتلاق دلتنگی
زاینده رود خشك بود. از آنجایی 
که من نشسته بودم، یعنی پشت 
شیشه های غبارگرفته آخرین طبقه هتل، می شد ترک های 
کف رودخانه را دید. فنجان چای را که برداشــتم دوستم 
زنگ زد. از اصفهان و اینکه خوش می گذرد یا نه پرســید، 

گفتم خوب است و گرم. از زاینده رود پرسید. 
در جواب، همان جملــه اول متن را گفتم. 

پیشنهاد داد: »گاوخونی رو بخون«.
از اصفهان برگشــته بودم، از صبح زود که 
بیدار شــده بودم تا 4 و 5 عصر مشــغول 
کارهای بعد از ســفر بودم. لباس ها شسته 
شــده بود، گرد میزها گرفته شــده بود، 
ســنگ های کف اتاق و راهرو برق می زد، 
خانه بعد از 8-7 ساعت کار بی وقفه تمیز 
شده بود و خواندن گاوخونی جایزه ای بود 
که برای خــودم لحاظ کــرده بودم. روی 

کاناپه کنار کتابخانه نشســتم و کتاب را شــروع کردم و 
همانطور کــه گاهی پاهایم را جمع می کــردم یا کمرم را 
به چپ و راســت خم می کردم تا خستگی انبوه کار از تنم 
بیرون برود به این جمله رسیدم: »آرزوی من این بود که 
پدرم می مرد و حالا که مرده بود هیچ آرزویی نداشتم.« این 
کلمات خالی از عاطفه تمام خســتگی را به تنم برگرداند، 
سرم را از روی کتاب برداشــتم، پدرم را دیدم که همیشه 
از قاب بزرگ روی شــلف کنار آشــپزخانه به طرف سالن 
لبخند مــی زد. بغض کــردم و کتاب 
را بستم. از پســری که آرزوی مرگ 
پدرش را داشــت بدم آمد. چمدان ها 
را داخل کمد جا دادم و در دل غر زدم. 
از دست دنیا، از فراق، از نبودن پدرم، از 
پسری که آرزوی مرگ پدر داشته و من 
نمی دانستم اسمش چیست. کنجکاو 
شدم، یعنی دوسوم از کتاب را خوانده 
بودم، خواب هایش را دیــده بودم، از 
سوسك های خانه کوچك اشتراکی اش 
چندشم شــده بود، از آبتنی کردن در 

زاینده رود کیف کــرده بودم، از مــدل زن گرفتنش لجم 
گرفته بود، اما هنوز اسمش را نمی دانستم... چاره ای نبود 
جز اینکه به کتاب برگردم. پیش رفتم تا شاید نام مرد جوان 
ســنگدل را پیدا کنم، اما هرچه جلو رفتم خبری نشد. به 
جای نامی که دنبالش بودم، ســر و کله پدری مرده پیدا 
شد، حالا مرز خواب های پسر را رد کرده بود و خودش را به 
خانه اشتراکی مرد رســانده بود؛ پدر را که کنار پسر دیدم 
آرام شــدم، نمی دانم چرا اما در دلم راوی دیگر خیلی هم 
سنگدل نبود. او فقط پدرش را شبیه من دوست نداشت. 
بعد به او که در بیشتر خواب هایش پدرش را داشت غبطه 
خوردم و همزمان دلم برایش سوخت.به خط های پایانی 
رسیدم. پسر به آب زده بود، آبِ زاینده رود خیابان لاله زار و 
پایین می رفت. »و به آن پایین که رسیدم، فقط صدای آواز 
زنی توی گوشم بود، صدای آواز غریبی از دور« تمام شد، 
خواندن کتاب جعفر مدرس صادقی سریع و روان تمام شد 
و حالا این من بودم که در قاب عکس پدرم غرق شده بودم، 
پایین رفتم و به آن پایین که رســیدم ترک هایی را روی 
دلم دیدم که به ترک های عمیق کف رودخانه زاینده رود 

بی شباهت نبود.

 اين عکس زيبا عبور يک شهاب را
 از فراز جزيره لاستوو در کرواسی نشان می دهد. 

عبور می کند که می توان کهکشان راه شیری را درست در پشت يک شهاب، در آسمان کانتابريا در اسپانیا، در حالی از آسمان 
آن مشاهده کرد. 

اين عکس زيبا از ســیل شــهاب ها، بر فراز رودخانه وای در 

انگلیس ثبت شده است. 

 در ترکیه ثبت شده است.اين تصوير، در شهر باستانی هاتوسا

فاطمه اشرف

جواد نصرتی



مریم سرخوش گزارش
روزنامهنگار

عدد خبر

مینو محرز، متخصص بیماری های 
عفونی در گفت وگو با همشهری:

تعطیلات تابستانی اروپا 
دلیل اوج گرفتن کرونا

سویهجدیدکروناکهنامعلمیآنEG.5است
وزیرمجموعه»اومیکرون«محســوبمیشود،
ازهفتهپیشدربیشاز50کشورجهانگزارش
شدهاستوسازمانبهداشــتجهانینیزآنرا
سویهای»قابلتوجه«خواندهاست.اینزیرسویه
کهبهنامعمومیErisشــناختهمیشود،طی
یکماهگذشته1.5میلیوننفررادرجهانمبتلا
کردهاســت؛ســازمانجهانیبهداشتجمعه
گذشتهاعلامکردکهتعدادمواردجدیدکرونای
گزارششــدهدرسراســرجهاندرماهگذشته
۸0درصدافزایشیافتهاست.درآمریکاطییک
ماهگذشتهمواردبســتری،ناگهانافزایشپیدا
کردهودراروپانیزمواردابتلابالارفتهاســت.در
ایراننیزعلائمیشــبیهبهعلائمویروسکرونا
افزایشپیداکردهاست.هرچندکارشناساناین
حوزهمیگویندکهآنقدرجدینیســت.معاون
بهداشتوزارتبهداشــتنیز2روزپیشاعلام
کردهزیرسویهجدیدکروناهنوزدرکشورمشاهده
نشدهاســت.بااینحالنبایداقداماتکنترلیرا
کنارگذاشــت.طبقگزارشوزارتبهداشت،در
7روزاخیر2بیمارکروناییدرکشورجانخودرااز
دستدادندوروزگذشته)22مرداد(نیزروزبدون
فوتیراگذراندیم.بااینحالمتخصصانتأکید
دارندکههمچنانیکسریازمواردبایدرعایت

شودتاکوویددوبارهاوجنگیرد.

بیمار یا بستری بدحال نداریم
دکترمینومحرز،متخصصبیماریهایعفونی
بههمشهریمیگوید:کروناهنوزازجهانپاک
نشدهوهمیشــههموجودخواهدداشت.مدتی
بودکهمواردکروناخیلیکمشــدهبود،اماالان
دوبارهآمارهادرجهانوهمچنیندرایرانافزایش
پیداکردهاست.دکترمحرزمیگوید:البتهموارد
جدیددرکشورسرپاییاســتوبیماربدحالیا
بســتریبدحالنداریم.ویروسدرشهرهادارد
میچرخدولیآنقدرشدیدنیست.دراینمیان
کودکانکهآسیبپذیرترند،افرادسالمندوافراد
دارایبیماریهایزمینهایبیشترازبقیهمبتلا
میشــوند.اینمتخصصبیماریهــایعفونی
ادامهمیدهد:خوشــبختانهچرخشویروسدر
حدینیســتکهآمارمرگومیررادرکشوربالا
ببرد،امادرهرحالوقتیزیادبشــود،کسانیکه
بیماریزمینهایدارند،بدحالترمیشوند،آمار
بستریهابالامیرودوویروسدوبارهشیوعپیدا
میکند.الانهمکهفصلمسافرتاست،افرادبین
شهرهاوکشورهایمختلفدرسفرهستندواین
بیماریرامدامبههمدیگرانتقالمیدهند.عضو
کمیتهعلمیکشوریمقابلهباکرونامیگوید:این
سویهجدیدازهمانخانوادهاومیکروناستولی
قدرتسرایتشبالاست،خانوادگیدرگیرمیکند

وکودکوبزرگسالهمهمبتلامیشوند.

ممکن است بیماری خود را با 
کرونا اشتباه بگیریم؟

اینمتخصصبیماریهایعفونیدرپاســخبه
اینسؤالکهممکناستفردبهعفونتدیگری
مبتلاشدهباشــد،امابیماریاشباکرونااشتباه
گرفتهشود،توضیحمیدهد:مادربیمارستانها
ازمراجعینآزمایشمیگیریم،اماخب،ممکن
استواقعافردبهکرونامبتلانشــدهباشد.الان
ویروسهایدیگرهمدرکشورزیاداست.خیلیها
باعلائماسهال،تبوتهوعبهمامراجعهمیکنند
وبســیاریازآنــانوقتیآزمایــشمیگیریم،
کوویدشانمنفیاست.درواقعفصل،فصلشیوع
عفونتهایمختلفاست.دکترمحرزمیگوید:
تابستانفصلیاســتکهویروسها،انگلهای
مختلفوبیماریهایگوارشیخیلیشایعاست
وامکانشهستکهفردبهعفونتدیگریمبتلا

شدهباشدوباکرونااشتباهگرفتهشود.

تعطیلات تابستانی اروپا؛
 دلیل اوج گرفتن کرونا

استاددانشگاهعلومپزشــکیتهرانبااشارهبه
اینکهیکیازدلایــلافزایشآمارهایکرونادر
جهان،تعطیلاتتابستانیدراروپاست،ادامه
میدهد:الانتقریبا20روزازورودکسانیکه
ازاروپابرایدیدنخانوادههــایخودبهایران
آمدهاند،یاکسانیکهسفرهایخارجیداشته
وحالابرگشتهاندوکوویدراباخودشانمنتشر
میکنند،میگذرد.دکترمحرزمیگوید:الان
درهمهکشــورهاکوویداندکــیافزایشپیدا
کردهاســت.مخصوصادراروپاچونتعطیلات
تابستانیدارند،مردمعادتدارندمسافرتبروند
ودرنتیجهشــیوعکوویددراروپابیشترشدهو
مواردیهمکهماداریم،کوویدرابیشترازاروپابه

کشورمانآوردهاند.

5 روز در هیچ جمعی حاضر نشوید
اینمتخصصبیماریهایعفونیدرپاســخبه
اینسؤالکهآیاهرکسعلائمیداشت،فوریبه
پزشکمراجعهکند،میگوید:اینموضوعبستگی
بهعلائمفردبیماردارد.اماچونعلائماینسویه
خفیفاست،بهتراستفردمبتلااستراحتکند
تاحالشخوبشــود.فقطمهمایناستکهاگر
میدانندکهمبتلاشــدهاند،درخانهبمانندوآن
5روزیراکهدورهقرنطینهسویهامیکروناست،
رعایتکنندودراجتماعحاضرنشــوندیادرآن
چندروزکهعلائمدارند،ماسکبزنند.حتیاگر
علائمشانخفیفاست،درجمعحاضرنشوندتا
پخشنشــودوبقیهمبتلانشوند؛بهخصوصکه
اینسویه،خانوادگیمبتلامیکندولازماستکه

خیلیرعایتحالدیگرانرابکنیم.

پروانه بندپی کارشناس
روزنامهنگار

ایرانی بیمه سلامت دارند. 
این را مدیرعامل سازمان 
بیمه ســلامت ایران در 
ســالروز تأســیس این 
سازمان بیان کرده است. 
محمدمهدی ناصحی، این 
امر را حرکت در مســیر 
عدالت در خدمات سلامت 
دانسته؛ امری که در توجه به 
فرامین مقام معظم رهبری 
و بند »ب« ماده38 قانون 
برنامه پنجم توسعه صورت 

گرفته.

44
میلیون

وزیر بهداشــت می گوید 
که اکنــون در بیشــتر 
شاخص های ســلامت، با 
فاصله از کشورهای دیگر 
منطقه جلودار هستیم. وی 
اشاره ای هم به قانون جوانی 
جمعیت داشته و گفته که 
ایران در تهدید جمعیتی 
است و تنها 6سال فرصت 
داریم که به سمت جوانی 
جمعیت برویم و مشکلات 

جمعیتی را رفع کنیم.

6
سال

یورو دارو، باید سالانه در 
برنامه هفتم توسعه صادر 
شــود. اما به گفته محمد 
عبدزاده، رئیس سندیکای 
داروهای منابع انســانی 
کشور، برای رسیدن به این 
عدد، باید زیرساخت های 
مناســب و کمک دولت و 
مجلس برای ارائه تسهیلات 
به صنایع داروسازی را هم 

داشته  باشیم.

1
 میلیارد 

حســین امیرعضدی، دبیر 
انجمــن تولیدکنندگان و 
محصولات  صادرکنندگان 
بیوتکنولوژی پزشکی کشور، 
می گوید که بیش از 50درصد 
صادرات داروی ما مربوط به 
زیست فناوری  محصولات 
یا بیوتک اســت. اما او به 
نکته تلــخ دیگــری هم 
اشــاره می کند؛ اینکه در 
مسیر صادرات این داروها 

سنگ اندازی می شود.

50
درصد 

امیرحســین  به گفتــه 
جمشــیدی، رئیس انجمن 
تولیدکننــدگان داروهای 
طبیعی و سنتی ایران، اکنون 
نزدیک بــه 5 هزار فرآورده 
طبیعی و نیز 2300فرآورده 
سنتی در کشورمان با اخذ 
مجوز از وزارت بهداشــت 

تولید می شوند.

5
هزار 

به نوشته ایرنا، تا پیش از دهه 60 
برنامه عمومی واکسیناسیون 
در ایران تعریفی نداشــته 
و همه  چیــز از ســال1363 
در سطح گسترده و با تعلیم 
مدیران بهداشتی در سطوح 
مختلف آغاز شــده است. در 
واقع واکسیناسیون گسترده 
در برابر بیماری هایی چون فلج 
اطفال، از برگ های درخشان 
نظام سلامت در انقلاب اسلامی 

محسوب می شود.

40
سال 

وزارتاطلاعاتدراعلامیهایازکشفوبازداشتاعضای
شــبکهگســتردهخانوادهبهاییاخلالگردرموضوعدارو

خبرداد.
درایناطلاعیهکهروزیکشنبهمنتشــرشد،آمدهاست:
 »بهدنبــالوصولگزارشهاییپیرامــونبروزاختلالات
مرموزیدرعرضهبرخیداروهایحیاتیبیمارانوتشدید
ناموجهایناختــلالاتدرمقاطعخــاص)همچوندوره
فراگیریویروسکرونادرکشور(،اینوزارتخانهبررسیو

ریشهیابیمسئلهرادردستورکارخودقرارداد.
گرچهدرمراحلاولیهتحقیقات،حضوروتأثیرگذاریمنفی
باندهایقاچاقواحتکارداروکشــفوموردپیگیریقرار

گرفت،امابهموازاتگســترشوعمقیافتنجستارهای
اطلاعاتی-امنیتی،علاوهبرباندهایخلافکاروانگیزههای
سودجویانه،ســرنخهاییازارتباطاتخارجیوقرائنیاز
دخالتبرخیفرقضالهّنیزدراینعرصهکشفشد.تنها
دریکنمونه،یکیازخانوادههایبهاییدرشــهرتهرانبا
تملکآشکاروپنهان20داروخانهو۳شرکتلوازمآرایشی
وبهداشــتیوانبارهایمتعددغیرمجاز،بــهارتکابانواع
تخلفاتوجرایمازقبیلقاچاقواحتــکاردارو،تقلبدر
داروهایمسافرتی،پولشــوییباشیوههایبسیارپیچیده
وچندلایهوفرارمالیاتیپرداختهبــود.تبانیبامعدودی
ازپزشکانمتخلف،برایتجویزداروهایموردنظرباندیا

دارویبیشازحدنیازبیمارانیاالزامبیماربهتهیهدارواز
داروخانههایخاص،ازانواعدیگرتخلفاتیبودکهکشــف
شدودرمصادیقیافتشده،ماهانهارقامنجومیبهپزشکان

متخلفمیپرداختند.
درادامهتحقیقات،علاوهبرمواردمزبــور،تعداد20انبار
مخفیمتعلقبهایــنخانوادهحاویداروهــایقاچاقو
احتکارشدهوسایراقلامبهداشتیوآرایشینیزشناسایی
شد.درضربهواردهبهباندفاســدمورداشاره،تعداد۹نفراز
عواملاصلیباحکممرجعمحترمقضاییبازداشتو۴0
بابداروخانهوانبارتوقیفشــد.یقیناایناقدامگامیدر
مســیرسالمســازیفرایندتأمینوتوزیعدارویکشورو

حمایتازوجههجامعهشریفوفداکارپزشکیکشوراست
کههمیشــهوازجملهدرمقطعهمهگیریویروسکرونا،
مراتبوفاداریوجانفشانیخودرانســبتبهملتعزیز
ایراناثباتکردهوازبذلجــانخودنیزدریغنورزیدهاند.
درپایاناطلاعیهوزارتاطلاعاتهمچنینآمدهاســت:
سربازانگمنامامامزمان)عج(ضمنســپاسبیپایاناز
همراهیمردمیوهمکاریجامعهمتعهدپزشکیدرمراحل
شناساییوبرخوردبااینباندفاسد،ازهمههموطنانگرامی
استدعادارندکههرگونهاطلاعاتپیرامونشبکههایمشابه
احتمالیرابهستادخبریوزارتاطلاعات)شماره11۳(

گزارشکنند.«

بازداشت اعضای شبکه گسترده  خانواده بهایی اخلالگر در زمینه دارو 

نجات 15هزارجان با پادزهر ایرانی
ماجرایاستفادهسربازانارتشآمریکاازآنتیسرمهایایرانیوتکرقمیشدنمرگهای
گزشماروعقربدرکشور

چند سال پیش بود که یک حشره شناس و متخصص کنترل 
آفات ایرانی اعلام کرد، ایران بعد از مکزیک دومین کشوری 
است که بالاترین مار و عقرب گزیدگی دنیا را دارد. گزش هایی 
که می توانست جان هزاران نفر را بگیرد، اما با پادزهرهای 
تولید ایران و آنتی سرم های درمانی که در مؤسسه تحقیقات 
واکسن و سرم ســازی  رازی تولید می شود، از مرگ سالانه 
10تا 15هزار گزیده شده به وســیله مار و عقرب جلوگیری 
شده است. آمارها نشــان می دهند که سالانه 50تا 80هزار 
گزش با درجات مختلف در کشــور رخ می دهد، اما کمتر از 
10مورد از مجموع این آمار، منجر به مرگ می شود که احتمالا 
به دلیل به موقع نرســیدن به مراکز درمانی و عدم دریافت 
پادزهر رخ می دهد؛ پادزهرهایی کــه البته کیفیت جهانی 
دارند؛ به طوری که سال 91نشریه آمریکایی »وال استریت 
ژورنال« در گزارشی نوشــت: »به رغم اعمال تحریم های 
یکجانبه علیه ایران که واشنگتن بانی و حامی آنهاست، ارتش 
آمریکا نیاز نیروهای مستقر در افغانستان به پادزهر مارهای 
سمی را با اســتفاده از محصولات ایرانی برطرف می کند.« 

براســاس این گزارش »در افغانستان 13نوع مار 
سمی وجود دارد که بســیاری از آنها در ایران 

هم دیده می شوند و در درمان گزیدگی 
ســربازان آمریکایــی مؤثر 
خواهند بــود. مقامات ایرانی 
هم اعلام کرده اند که آمادگی 
دارند ایــن محصولات را در 
اختیار همگان قرار دهند.« 
دقیقا متفاوت از سیاســتی 

کــه غربی ها دربــاره دارو و 
تجهیزات پزشــکی مردم ایران 
درنظر گرفتنــد و محدودیت ها 
و ممنوعیت هــای زیادی برای 

دسترسی به بسیاری از داروها 
برای مردم ایران ایجاد کردند.

استان های رکورددار گزش مار و عقرب 
»مارهادرتمامدنیاباهمتفاوتدارندوپادزهرهاهممحصولاتمنطقهای
هستند؛بههمیندلیلبایدبااستفادهازسمجانورانهمانمنطقهتهیهشود.«ربیعیبابیاناینمطلب
دربارهجانورانیکهبرایتهیهاینپادزهرهامورداستفادهقرارمیگیرند،میگوید:»درایران50تا60گونه
وزیرگونهعقربشناساییشدهکههمهسمیودارایشدتهایخفیفتاشدیدهستند.70گونهمار
همشناساییشدهکهازمجموعآنها20گونهسمیونیمهسمیو12گونهسمیوخشکزیهستندو
ازبینمارهایخشکزی6گونهبهلحاظگزشدارایاهمیتودرهمهجایایرانپراکندههستند.«او
دربارهاینکهکداممناطقبیشترینگزشهارادارند،ادامهمیدهد:»دراینبارهاستانهایجنوبیآمارهای
بیشتریدارند.استانخوزستانرتبهاولگزشعقربواستانهایفارس،کرمان،هرمزگانوخوزستان
همبیشترینگزشهایماررادارند.«اینپزشکدرپاســخبهاینسؤالکهدرنقاطمختلفکشورچه
میزاندسترسیبهآنتیســرمهایدرمانیوجودداردمیگوید:»تولیداتمؤسسهرازیطیچندسال

گذشتهبهمیزانیبودهکهتاکنونکمبودیبرایپادزهرهاگزارشنشدهاست.

6مار 
 خطرناک 
در ایران 

10نفر 
در کشور به دلیل 
گزش مار و عقرب 
سالانه جان خود را 
از دست می دهند. 

70گونه
 مار در ایران شناسایی 
شده که از مجموع آنها 

20گونه سمی و نیمه سمی 
 و 12گونه سمی

 و خشک زی هستند. 

 حفظ خونسردی 
  پیشگیری از گزیدگی دوباره )زمانی که مار برای بار دوم کسی را نیش بزند

   سم بیشتری به بدن انسان تزریق می کند(. 
  تامین مایعات بدن درصورت نیاز 

  خارج کردن وسایل زینتی ازجمله النگو و انگشتر 
  شست وشوی محل گزش با صابون یا مواد ضدعفونی کننده 

  ثابت نگه داشتن عضو آسیب دیده با بستن آتل 
  انتقال سریع به درمانگاه یا بیمارستان 

  مکیدن محل گزش )تنها در 30ثانیه اول مؤثر است(. 
  شوک الکترونیکی به وسیله باتری 

  زیاد راه رفتن، دویدن و داشتن هیجان 
  برش محل گزش برای خارج کردن زهر )منجر به ورود عفونت می شود(. 

  بستن محل گزیدگی و ممانعت از جریان خون 
  استفاده از مواد مخدر و مشروبات الکلی برای تسکین درد 

  استفاده از هر نوع داروی گیاهی 
  استفاده از یخ در محل گزش

 چه کارهایی 
باید کرد؟ 

 چه کارهایی
 نباید کرد؟ 

تولید بومی پادزهرها 
بررسیهانشانمیدهدبیشاز70گونهماردرکشــوروجودداردوبهدلیلاقلیمهایمتنوعازجمله
جنگلهایهیرکانی،البرز،زاگرسیاحتیبیابانهایوسیعیکهخاستگاهزیستانواعجانورانبهویژه
عقربوماراست،احتمالگزشازسویاینجانوراندرکشوربالاست.سالانهبیشاز50تا۸0هزار
موردگزشهمبادرجاتمختلفدرکشوررخمیدهدکهبخشیازآنهاازسویمارهایسمیصورت
میگیرد،اماباآنتیسرمهایدرمانیموجوددرکشــوراز10تا15هزارمرگناشیازآنجلوگیری
میشــودواگراینمحصولنبود،همینتعدادجانخودراازدستمیدادند،اماحالااینتلفاتزیر
10نفراستکهعمدتاجانخودرابهدلیلدیررسیدنبهمراکزدرمانیازدستمیدهند.نکتهمهم
اینجاستکهساختاینفرآوردههایبیولوژیکبراساسشرایطزیستیاینجانورانوزیستگاهخود
آنهاتولیدمیشود؛بهعنوانمثالدراستانگلستانمارکبریوجودداردوازسمآنواکسنیبهنام
پلیوالانتولیدمیشودیادربرخیاستانهایدیگرواکسنپنتاوالاناززهر5مارافعیدرستمیشود
ودرکلاستانهایخراسانواکسناگزاوالانازسممارهایموجوددرهمانمناطقتولیدمیشود.

نحوه تولید پادزهرها 
»ازسال۸7ســمگیریازماردرمحلصیددر
بیابانوکوهستانبههمراهسازمانمحیطزیست
انجاممیشودوجانوربعدازسمگیریبهچرخه
طبیعتبرمیگردد.«ایننکتهراهادیربیعی،
رئیسآزمایشــگاهفرمولاســیونپادزهرمارو
عقربدرمؤسسهتحقیقاتواکسنوسرمسازی
رازیبههمشــهریاعلاممیکندودربارهروند
تولیداینپادزهرهامیگویــد:»برایتولیداین
آنتیسرمهایدرمانی،اسبهابهوسیلهسممار
وعقربواکسینهمیشوند.برایناساسسماین
جانورانباآنتیژنبهاســبهاتزریقمیشودو
بعدازمدتیکهسیستمایمنیپاسخداد،ضدسم
ماروعقربازاسبخونگیریمیشودوبعداز
اقداماتعلمیوجداسازیپلاسما،گاماگلوبین
ضدماروعقــربتولیدمیشــود.درنهایتهم
آمپولهای5و10سیسیازسویموسسهتولید
وتحویلوزارتبهداشتمیشود.«بهگفتهاین
پزشــکحدود10تا20درصدعقربگزیدههاو
حدود50درصدمارگزیدههــابدوندرمان،در
جهانجانخودراازدستمیدهند،اماباتولید
اینمحصولدرکشور،آمارتلفاتناشیازگزش

ماروعقربدرایرانتکرقمیاست.

50هزار
 تا 80هزار مورد گزش 

با درجات مختلف 
سالانه در کشور رخ 

می دهد.

چه کسانی باید پادزهر دریافت کنند؟ 
رئیسآزمایشگاهفرمولاســیونپادزهرماروعقربدرمؤسسهتحقیقاتواکسنو
سرمسازیرازیدربارهاینکهمردمچطورمیتوانندمتوجهشوندگزشبهوسیلهجانور
ســمیرخدادهیاچنددرصدازاینافرادبعدازگزشضرورتداردکهبهمراکزدرمانی
مراجعهوپادزهردریافتکنند؟پاســخمیدهد:»هرکســیکهموردگزشماروعقرب
قرارگرفتهباشد،بایدبهمراکزدرمانیمراجعهکند.ممکناستبرخیگزشهابامارهای
غیرسمیباشدامابایددرمرکزدرمانیاینمسئلهتشخیصدادهشود،ممکناستنیازیبه
تزریقپادزهرنباشد،امااگرمارسمیباشد،سرعتعملدررسیدنبیماربهمرکزدرمانی
حیاتیاستوپزشــکمیتوانددرزمانطلاییاقداماتدرمانیرابرایفردانجامدهد.«
اوتأکیدمیکند:»نکتهمهماینجاستکهپادزهردرمانیدرگزشهانخستینراهدرمان
استواگرصورتنگیرد،تعدادتلفاتافزایشپیدامیکند.مراکزمنتخبزیادیدرکشور
اینپادزهرهارادارندوطییکدههگذشــتهماهیچگزارشیمبنیبرنبودیاکمبوداین
پادزهرهادرنقاطمختلفکشورنداشتیم.«اوالبتهبهارزشمندبودناینپادزهرهاهماشاره
میکندومیگوید:»اینمحصولگراناستوبهرایگانبهمردمتزریقمیشود.شرایط
نگهداریازآنهممهمونیازمندزنجیرهسرداست.افرادمتخصصهمبایداینمحصول
راتزریقکنندتامشــکلیبرایفرددریافتکنندهایجادنشــود؛بههمیندلیلمصرف

خودسرانهوغیرتخصصیاینواکسنهابههیچعنوانتوصیهنمیشود.«

مار کبری

کک مار

افعی جعفری 

افعی شاخدار

گرزه مار 
کفچه مار
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استان خوزستان رتبه اول گزش عقرب و استان های فارس، کرمان، 
هرمزگان و خوزستان هم بیشترین گزش های مار را دارند.

 از10هزار تا 15هزار مرگ ناشی از گزش های سمی به دلیل 
در دسترس بودن پادزهرهای ایرانی جلوگیری می شود. 



هیئت های کودکانه به سبک امروز
طرح های خلاقانه برای حضور کودکان در 

هیئت های مذهبی
بســیاری از پدر و مادرها در خاطرات خود لحظاتی را به یاد 
می آورند که در هیئت های عزاداری یــا مولودی ها و اعیاد 
مذهبی پا به پای پدران و مادرانشان حاضر می شدند و شاهد 
اشک ها و لبخندهای بزرگ ترها در غم و شادی ائمه)ع( بودند. 
اما امروز بسیاری از مادران که در کنار فعالیت بیرون از خانه و 
انجام وظایف کدبانوگری تلاش می کنند از برنامه های مذهبی 
و فرهنگی هیئت ها نیز استفاده کنند، تمایل دارند در زمان 
حضور در هیئت کمک حالی داشته باشند تا بتوانند با فراغت 
بال و آسودگی خاطر از مراسم برگزارشده بهره بگیرند. این 
مطالبه مادرانه سبب شده بسیاری از هیئت ها برای چگونگی 
حضور کــودکان در هیئت های مذهبــی چاره جویی کنند 
و فضاهای ویژه ای برای نگهداری کــودکان درنظر بگیرند. 
تعدادی از این چاره جویی ها در مرحله عمل با خلاقیت ها و 
فعالیت های نوآورانه ای گره خورده که در گزارش زیر برخی 

از آنها را مرور می کنیم.

زبان هنر

مادران ساکن جنوب پایتخت در عزاداری های دهه اول محرم 
و مناسبت های مذهبی مانند مراسم اربعین تلاش می کنند 
خود را به هیئت حضرت زهرا)س( برســانند تا کودکانشان 
نیز از برنامه های خاص این هیئت استفاده کنند. در هیئت 
حضرت زهرا)س( تعدادی از دختران جوان محله های مختلف 
جنوب تهران، گروهی از مربیان داوطلب را تشکیل داده اند 
که در مناسبت های مذهبی برای کودکان، برنامه های ویژه 
این سن را اجرا می کنند. ربابه خلیل نژاد که از بانیان هیئت 
است، می گوید: »مربیان جوان ما متناسب با روحیات بچه ها 
به قصه گویی و اجرای نمایــش می پردازند و در جریان این 
برنامه های سرگرم کننده با زبان هنر به روایت زندگی ائمه)ع( 
می پردازند.« برنامه های این هیئت کودکانه برای گروه سنی 

3تا 6ساله تدارک دیده می شود.

روایتگری با زبان کودکانه
ســابقه فعالیت هیئت انصارالمهدی )عج( به حدود 10سال 
پیش می رســد. در این هیئت که بانوان نقشی فعال دارند، 
فضای خاصی برای نگهداری کودکان درنظر گرفته شــده 
است. این فضا در نخســتین روزهای پا گرفتنش فقط محل 
بازی و سرگرمی کودکان 2تا 5ساله بود و تعدادی از دختران 
و بانوان جوان عضو هیئت، به صــورت داوطلبانه نگهداری و 
سرگرم کردن آنها را بر عهده گرفته بودند، اما امروز این فضا از 
مهدکودک مناسبتی به هیئت کودکانه ای تبدیل شده که هر 
روز یکی، دو ساعتی پذیرای فرزندان خردسال مادران هیئت 
است. یکی از برنامه های ثابت این هیئت روایتگری کودکانه 
از موضوعات مذهبی اســت. در این برنامــه، مربی اتفاقات 
مختلف زندگی ائمه)ع( را بهانه گفت وگــو قرار می دهد و با 
روایت گوشه ای از زندگی این بزرگان از کودکان می خواهد 
تصورات، خواسته ها و احساسات خود در مورد صحبت های 
راوی را بیان کنند. در آموزش جزء 30قرآن کریم که در این 
هیئت برگزار می شــود، متناســب با مفهوم هر سوره یا آیه 
بخشی از زندگی امامان)ع( توسط مربی بیان شده، کودکان 
برداشــت های ذهنی خود از این مفاهیم را به صورت نقاشی 
روی کاغذ می آورند. فاطمه عزیزی کــه از مربیان داوطلب 
هیئت است، می گوید: »پخش نغمه ها و لالایی های عاشورایی 
برنامه ویژه ای است که برای کودکان 2ساله اجرا می کنیم. در 
این برنامه کودکان درحالی که مشغول بازی هستند، نواهای 
آرامش بخش مذهبی می شــنوند.« زمــان فعالیت هیئت 
کودکانه انصارالمهدی)ع( در روزهای خاص مانند تاسوعا و 
عاشورا بیشتر از روزهای معمول است و کودکان زمان بیشتری 
را با مربیان خود می گذرانند. این هیئت نیز در جنوب تهران 

قرار گرفته است.

فضایی برای مادران و کودکان

در هیئت سیدالشــهدا)ع( فضای مجزایی بــرای کودکان 
اختصاص پیدا نکرده، ولی اتاقی درنظر گرفته اند تا مادرانی 
که فرزند خردسال دارند بدون نگرانی از ایجاد مزاحمت برای 
سایر سوگواران و شرکت کنندگان از برنامه ها استفاده کنند. 
علیرضا پیردهی که از بانیان هیئت است، می گوید: »بسیاری 
از هیئتی های امروز در دامن مادرانی رشد کردند که شیر خود 
را با اشک های ریخته شده در رثای ائمه)ع( درمی آمیختند. 
ما نباید به بهانه اینکه گریه و شیطنت کودکان مانع عزاداری 
دیگران می شــود، این موهبت را از کودکان امروز بگیریم.« 
در اتاق مادر و کودک این هیئت، اسباب بازی های مختلف و 
رنگارنگی مانند استخر توپ و بادکنک های کوچک و بزرگ 

برای بازی کودکان تهیه شده است.

در برنامه های حمایتی 
دولت از سیاســت های افزایش 

جمعیت، خانواده های دارای فرزندان چند 
قلو جایگاه ویژه ای دارند و برای این خانواده ها 

تسهیلات خاصی درنظر گرفته شده است. براساس 
آمار، چندقلوزایی به علت اســتفاده از تکنیک های 

کمک باروری )ART( در حال افزایش است. در روزهای 
اخیر هم شــاهد تولد 5قلوهای مینودشــتی بودیم که 
مقام معظم رهبری نام های »ســارا، زهرا، مریم، احمد و 

محمد« را برای آنها انتخاب کردند. در گزارش زیر به 
تسهیلات حمایتی خانواده های دارای نوزادان 

چند قلو پرداخته ایم و آمار چندقلوزایی 
 در ایران را بررســی کرده ایم: 
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گزارش یادداشت

خبر

تحصیل حدود 1۲میلیون 
دانش آموز در مدارس دولتی

به گفته معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش از 
حدود 16میلیون دانش آموز، ۴میلیون دانش آموز در مدارس 
خاص و غیردولتی و حــدود 12میلیون دانش آموز در مدارس 
دولتی هستند، ازاین رو مدارس دولتی، مهم و دغدغه مسئولان 
است. احمد لاشکی با بیان اینکه تقویت مدارس دولتی ازجمله 
موضوعاتی اســت که در هفتمین اجلاس مدیران و روســای 
آموزش و پرورش کشــور مطرح می شود افزود: در این اجلاس 
به دنبال ارائه برنامه مدون و بسته جامع در این حوزه هستیم تا 
دغدغه افت تحصیلی دانش آموزان در قالب این برنامه بررسی 
شــود.  به اعتقاد او یکی از ایراداتی که در نظام تعلیم و تربیت 
کشور ما وجود دارد عدم ثبات مدیریت است. در آخرین دیدار 
معلمان با مقام معظم رهبری در اردیبهشــت1۴02 رهبری 
تذکر و گله ای داشتند درخصوص اینکه از سال۹2 تا کنون چه 
تعداد مدیر تغییر کرد و چه تعداد سرپرست گذاشته شده است. 

تسهیلات ویژه فرزندآوری برای 
دانشجویان علوم پزشکی

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با تأکیــد بر اینکه 
راهبردهای جوانی جمعیت را براســاس قانون مصوب مجلس 
اجرایی می کنیم، گفت: در ماده26 قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت تصریح شده است که دستیاران و دانشجویان 
دارای فرزند، از مزایای ویژه ای بهره مند شوند؛ بنابراین تسهیلات 
کاری ازجمله مرخصی، کاهش نوبت های شب کاری و موافقت با 
مهمانی در دانشگاه دیگر برای بانوان باردار و دارای فرزند کوچک 
درنظر گرفته  شده اســت. بهرام عین اللهی با بیان اینکه قانون 
جوانی جمعیت را برای دانشگاه های علوم پزشکی به عنوان یک 
شاخص عملکردی درنظر گرفته ایم و برای هر دانشگاه کارنامه 
صادر می کنیم، گفت: دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 
موظفند در ارتباط با جوانی جمعیت همچون ســتاد مرکزی، 
کارگروه و کمیته های عملیاتی تشــکیل دهند و اقدامات خود 
را به ما منعکس کنند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: دانشگاه علوم پزشکی زنجان درخصوص جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده رتبه نخست را نسبت به سایر دانشگاه های 

علوم پزشکی کسب کرده است.

هم اسباب بازی و هم کتاب 
 اگر می خواهید کودکانی اهل کتاب تربیت کنید، باید خودتان 
هم اهل کتاب باشید. کتابخانه ها معمولا میزبانی نویسنده های 
بومی یــا مهمان را بر عهــده می گیرند. چقدر خوب اســت که 
کودکانتان با افراد واقعی در آن ســوی کتاب ها آشــنا شــوند. 
کودکانی که در خردســالی کتاب خواندن را به شکل تفریح با 
نظارت والدین خود پیگیری می کنند، معمولا در ســنین بالاتر 
نسبت به این یار مهربان، وفادارتر خواهند بود. آنها هم علاقه شان 
به کتاب خواندن بیشتر می شــود و هم کتاب خواندن برایشان 
تبدیل به یک عادت خواهد شد. بچه هایی که کتاب می خوانند، 
تصمیمات بهتــری می گیرنــد و تفریحات ســالم تری دارند؛ 
بنابراین هم خودتان کتابخوان باشــید و هم کتاب و کتابخانه 
یکی از مهم ترین وسایل خانه تان محسوب شــود. از سویی، از 
ابتدای کودکی در اتاق فرزندتان کتاب قرار دهید. در کنار انواع 
اسباب بازی یکی از قفســه های کمدش را پر از کتاب کنید و از 
کتاب های پارچه ای، تصویری و رنگی و همینطور کتاب های شعر 

و حمام برای آنها بهره ببرید.
 نگویید، آخــر نوزاد یا کــودک چگونه متوجه تفــاوت کتاب و 
اسباب بازی خواهد شد! یا تصور نکنید که آن کتاب ها را خراب یا 
پاره خواهد کرد و تمام! این یک اشتباه تربیتی بزرگ است. همین 
که نوزاد و کودک شما، کتاب را در نزدیکی خود می بیند و همین 
که شعر و کتاب خواندن شما را تماشا می کند، حتی اگر به ظاهر 
توجه نکند، به وجود آن به عنوان یک پدیده عادی عادت و در گذر 

زمان با آن ارتباط برقرار می کند.

این ساعت، کتاب بخوان
زمانی در روز را به کتاب خواندن خود یا کتاب خواندن شما برای 
آنها اختصاص دهید. تصاویر کتاب را به او نشــان دهید و درباره 
هر یک از تصاویر بــا او گفت وگو کنید تا به داده های بیشــتری 
دســت پیدا کنید. بگذارید کودک نیز صحبت کنــد و خود به 
مکاشفه در مورد موضوع کتاب برسد. اختصاص یک زمان معین 
برای کتابخوانی بهتر است بعد از ۹سالگی باشد. برای این زمان 
اختصاصی یک عنوان طراحی کنید تا آنها حســابی ســر ذوق 
بیایند. همچنین ســعی کنید زمانی که برای فرزند خود کتاب 
می خوانید جای شخصیت های مختلف با صداهای مختلف حرف 
بزنید. از فرزندتان بخواهید ادامه قصه را خودش بسازد یا حدس 
بزند. گاهی اوقات ماجراهای کتاب را وارد بازی هایتان کنید. بعد 
از چند مرتبه کتابخوانی و همراهی کودک با شما، به او جایزه و 
هدیه ای دهید و عنوان کنید که این به بهانه همراهی هایش در 

کتابخوانی بوده است.

حمایت ازگروه های مردمی فعال در حوزه خانواده
محمد عباسی، رئیس سازمان اجتماعی کشور : خانواده مهم ترین جایگاه انسجام اجتماعی و کانون مهر و عاطفه 
اعضای آن است که در زندگی ملت ایران شــرافت حقیقی دارد؛ لذا حفظ و تقویت خانواده رسالتی همگانی و 
حرمت آن وظیفه همه ارکان و آحاد اجتماعی است و از گروه های مردمی فعال در حوزه خانواده حمایت می شود.  

مقابله با جنگ نرم، نیازمند ورود مردم 
 انسیه خزعلی:  مقابله با جنگ نرم وقتی نتیجه می دهد که مردم وارد میدان شوند. هرچند دولت در عملیات 
جنگ روانی دشــمن، موظف به شــبهه زدایی اســت، اما مقابله با جنگ نرم وقتی نتیجه بخش خواهد بود که 

مردم احساس تکلیف کرده و وارد میدان شوند.

حسین ابراهیمی مقدم؛ روانشناس

؟؟؟؟ 
؟؟؟

10/000/000 
ریال

10میلیــون ریــال به ازای هر فرزند 
هدیه نقدی بلاعوضی اســت که بنیاد 
15خرداد وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( به مــادران نوزادان 

چند قلو اهدا می کند.

رابعه تیموری ؛ روزنامه نگار آن روی سکه »مادرشدن« 
بررسی موانع مادر شدن در گفت وگو با کارشناس مطالعات زنان و خانواده

 

مادرشدن؛ یکی از حرف و حدیث های دنیای امروز 
که برای هر کدام از بانوان متاهل نگاهی متفاوت را 
رقم می زند. اغلب مادران برای تکرار مادری نیاز به 
انگیزه های روحی و آمادگی جسمی دارند، برخی 
از آنان نیز برای فرزند بعدی انگیزه دارند ولی موانع 
دیگری را پیش روی خود می بینند که در این گزارش 
در گفت وگو با پژوهشگر حوزه زن و خانواده، مدرس 
دانشــگاه و دکتری مطالعات زنــان خانم مرضیه 

شعربافچی به بررسی این مسئله پرداخته ایم.

مواجهه آقایان با پدرشدن
در کشورمان برای مسئله افزایش جمعیت و باروری 
و به ویژه مادرشــدن کارهای خوبــی بالاخص در 
سال های اخیر انجام شده اســت و مخصوصاً برای 
بالا رفتن مهارت و دانش خانم ها گام های مفیدی 
برداشته شده است. اما مشکلی که در این برهه سر راه 
مادر شدن بسیاری از خانم ها قرار گرفته است - چه 
خانم های خانه دار و چه شاغل- این است که در این 
مسیر به جز زن، مرد هم باید آمادگی هایی کسب 
کند. در جامعه اکنون چند نوع برخورد با ورود فرزند 

به زندگی از سمت آقایان دیده می شود:
گروه اول آن دســته از آقایانند که فرزندآوری را 
قبول داشــته و گام به گام با همسرشان در مسیر 

همراه هستند.  
گروه دوم آقایانی هستند که بسیار مهربان هستند و 
با دیدن مصائب فیزیکی و روانی به دنیا آمدن بچه، 
دوست دارند در کارها کمک همسرشان کنند اما نه 
به دلیل آن وظیفه شناسی بلکه از روی عذاب وجدان. 
که اغلب به دلیل مشغله های کاری این کمک ها زیاد 
انجام نمی شود چون با وجود شخص جدید )فرزند 
خانه(، مرد باید بیشــتر کار کند تا درآمد بیشتری 
داشته باشد پس حضورش در منزل کمتر شده است.
گــروه ســوم آقایانی هســتند کــه از ابتــدا زیر 

بار فرزندآوری نرفته اند 
و به خواست همسر در 

این شرایط قرار گرفته اند 
و اکنــون در مواجهــه با 

مسائل مربوطه، تنها یک کلام 
را می گویند: »خودت خواستی، 

من که نمی خواستم!«
گــروه چهــارم آقایانی هســتند که در 

هیچ کدام از موارد بالا جای نمی گیرند. افرادی 
که این حرف ها را نمی زننــد اما در پذیرش اصل 
وظایف پدری توجیه نیستند. او هنوز توجیه نیست 
که با حضور فرزند در زندگی جایگاه ها تغییر کرده 
و باید شــرایط را درک کند. هنوز آرامش را از نوع 

ابتدای ازدواج درخواســت می کند. هنوز همسر را 
مانند زن قبل از مادرشدن می خواهد. مرتب بودن 
خانه، شادابی خانم ، سکوت محیط زندگی، آماده 
بــودن وعده های غذایی و… مطالباتی اســت که 
اکنون برآورده نمی شود یا دیرتر و یا با شکل متفاوتی 

برآورده می شود. برای اینها از خانم طلبکار است.
در اغلب موارد بالا، مادر اســت که توبیخ می شود 
و محکوم به بی خیالی و کم کاری و بی مســئولیتی 
می شود. مادر بعد از این همه هجمه، حس ناکارآمدی 
و مفید نبودن دارد و به فرزندان خود توصیه هایی 
می کند که از عمق جانِ خودش برمی آید اما نتایج 
اجتماعی نامطلوبــی دارد. از جمله: » مادرجان به 
این زودی ها بچه دار نشوی ها! بگذار 15-10 سال 
از زندگی خود لذت ببــری و دنیا را بفهمی، بعد به 
بچه فکر کن.« ازدواج دیر، فرزندآوری در ســنین 
بالا، تغییرات اقلیمی انتخاب شــغل بــرای بانوان 

و… آســیب های ناشــی از این رویداد است. این 
 نخستین گام عقب کشیدن از انتخاب مادری است.

امان از عرف
شاید بهترین سؤال این باشــد: »دیدگاه ما به مادر 
بودن و مادری کردن چیســت؟« »مــن اگر بچه 
نداشتم به جایش تا الان فلان کارها را کرده بودم و 

اکنون وضعم چنین بود و چنان بود.«
جملات معروفی که برخی مادرها تکرار می کنند. 
آنها می گویند: چون فراغت ندارند و به خاطر گذراندن 
وقتشان با کودک ورزش نمی کنند! به خاطر گذراندن 
وقتشان با بچه درسشان را ادامه نداده اند! به خاطر 
حضور در کنار بچه شغلشــان را از دست داده اند! 
بسیاری از مهمانی هایی که دوســت داشته اند را 

نرفته اند! و بسیاری از ای کاش های دیگر!
از دو جهــت به این موضوع می پردازیــم. اول نگاه 
معرفتی که در دین ما روی آن تأکید شده است و 

دوم نگاه جامعه شناختی که راه حل اجرایی است.
از نگاه دینی و معرفتی بایــد بگوییم مادری که به 
چندین جایگاه دیگر می توانســته دست یابد، این 
ایمان را در خود بپروراند کــه با تربیت فرزندش و 
گذراندن اوقات خود با او، به جایگاهی می رسد که 
از نظر معرفتی با تلاش مشابهش می توانسته برسد.  
از نگاهی دیگر باید مســائل مهمــی را دید. اینکه 
جامعه ما باید جامعه ای دوســتدار کودک باشد. 
چقدر برخورد ریش سفیدهای مساجد را با کودکان 
برای ســاکت کردن شــان دیده اید؟ در هیئت ها 
چقدر کــودکان از خاموش بــودن چراغ ها اذیت 
شدند و برگزار کنندگان بیشــتر به عمق عزاداری 
و برپاشــدن روضه فکر کردند، تــا اینکه به ترس 
کودکان از تاریکی بیندیشند؟  بخش مهمی از مسائل 
هم همین تفکر شخص است. مادر باید بپذیرد که 
برای بهتر مادری کردن باید مراحلی را طی کند و 

خود را از زیر فشار کاذب مادری رها کند.

محدث تک فلاحگفت وگو
مدیر گروه خانواده

؟؟؟؟ 
؟؟؟

50/000/000 
ریال

50میلیون ریال ارزش 
ریالی بســته لبخند 
زندگی است که توسط 
بنیــاد 15خــرداد به 
خانواده های دارای چندقلو 
داده می شود. در این بسته 40قلم کالای 
موردنیاز نوزاد از بدو تولد تا ۲سالگی 

موجود است.

؟؟؟؟ 
6 ماه؟؟؟

6 ماه پوشک موردنیاز 
تأمین  چندقلوهــا 
می شــود. این اقدام 
جــزو برنامه هــای 
بنیــاد  حمایتــی 

15خرداد از خانواده های چندقلو است 
که در جهت اجرای سیاست های افزایش 

جمعیت پیش بینی شده است.

؟؟؟؟ 
   170خانواده دارای فرزند چند قلو ؟؟؟

مورد حمایت بنیاد 15خرداد  هستند.
   38هزار و ۹65خانواده دارای فرزند چندقلو 

تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند.
    35هزار و ۲85خانــواده دارای فرزند دوقلو 

دهک یک تا 7تحت پوشش بهزیستی هستند.
    شهر اصفهان با 48۲چندقلو  بیشترین تعداد 

چندقلو دربین کلانشهرها  را داراست.
    شهرســتان های آران و بیدگل، اردســتان، 
شاهین شــهر و میمه، نائین و ورزنه، هرکدام با 
یک سه قلو کمترین آمار ســه قلوزایی را به خود 

اختصاص داده اند.

؟؟؟؟ 
 #۴۲* ۷۸0*؟؟؟

مردم و خیرین نیز برای 
تأمین  در  مشــارکت 
بسته های لبخند مادری 
و ســایر اقلام حمایتی 
چندقلوهــا می توانند با 
شماره گیری کد دستوری 4۲#* 780* 

مشارکت کنند.

؟؟؟؟ 
؟؟؟

16/۸۴0/000 
ریال

یک میلیون و 684هزار 
تومان مقدار مستمری 
برای  بهزیستی  ماهانه 
خانواده های دارای دوقلو 
اســت و خانواده های دارای 
ســه قلو و بالاتر ماهانــه ۲میلیون و 
5۹۲هزار تومان مســتمری دریافت 
می کنند. حمایت های بهزیســتی از 
خانواده هــای دارای چندقلو تا پایان 

6سالگی ادامه دارد.

؟؟؟؟ 
سه قلو به بالا؟؟؟

تمــام خانواده هایی 
که فرزند 3قلو به بالا 
دارند خانواده هایی که 

دوقلو دارند و در دهک های یک تا 7 واقع 
شده اند و نتیجه بررسی وسع سرپرست 
خانــواده ثبت شــده در وزارت رفاه، 
متوســط به پایین باشد، تحت پوشش 
بهزیستی قرار گرفته اند. این خانواده ها 
علاوه بر بهره مندی از مستمری ماهانه 
بهزیستی، از ســایر خدمات این اداره 
ازجمله ودیعــه مســکن و وام های 
کم بهره  برای اشتغال، مطابق ضوابط و 
دستورالعمل ها می توانند استفاده کنند.

حمایت ویژه
 از نوزادان

ری
 اکب
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د ر

حم
ی/ م
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ویر
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ش 

دنو
 امی

ک:
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گ
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»هر شــب خواب خواهرم را می بینم.  صبح که بیدار می شــوم، 
سرگردان هستم و روی دیدن  خواهرزاده خردسالم را که به خاطر 

خشم من،  مادرش را از دست داده، ندارم.«
این گفته های مردی جوان اســت که در جلسه آخرین دفاع در 
دادسرای جنایی تهران مطرح کرد؛ وی متهم است که بر سر ارثیه، 
خواهرش را در حادثه آتشینی داخل خودروی شاسی بلندش به 
قتل رسانده و پشیمانی او موجب شد تا پیش از محاکمه توسط 

دامادشان بخشیده شود و از چوبه دار فاصله بگیرد.
به گزارش همشهری، این جنایت هولناک اردیبهشت امسال در 
محله تهرانپارس رخ داد و در چشم بر هم زدنی فیلم آن که صحنه به 
آتش کشیده شدن دختری جوان را نشان می داد، در فضای مجازی 
دست به دست شد. آنطور که فیلم نشان می داد، خودروی چانگان 
سفید رنگ با سرعت کم در حال حرکت بود که مردی به سمت 

آن رفت، در سمت راننده را باز کرد و با دختری جوان که 
پشت فرمان نشسته بود، درگیر شد. او یک بطری در 

دست داشت که محتوای آن را به سر و صورت و بدن 
راننده پاشید. ســپس راننده را از صندلی خودرو 

پایین کشــید و ناگهان هردو نفر آتش گرفتند. 
زن جوان در این حادثــه جان باخت و 

عامل این آتش سوزی مرگبار که برادر 
بزرگ تر قربانی بود، به دلیل سوختگی 
در بیمارستان بستری شد. به دنبال 
این جنایت هولنــاک، پرونده ای در 
شعبه دوم دادســرای جنایی تهران 
گشوده شــد. تحقیقات اولیه نشان 

می داد که این خواهر و برادر از مدتی 
قبل به دلیل ارثیه پدری با یکدیگر دچار 
اختلاف شده بودند و احتمالا درگیری 
هولناک آنها نیز بر سر ارثیه بوده است.

ادعای عجیب
هرچند شــواهد و دلایل علیه مرد 

جوان بود، اما او منکر اتهام قتل شد. وی که پس از درمان به دادسرا 
منتقل شده بود، مدعی بود که خواهرش اقدام به  خودسوزی کرده 
است. او گفت: من و خواهرم چند وقتی می شد که با یکدیگر دچار 
اختلاف شده بودیم. روز حادثه، او را در نزدیکی خانه پدری ام داخل 
خودروی چانگانش دیدم و برای صحبت کردن، سراغش رفتم اما  
با هم جر و بحث کردیم و وقتــی درگیری ما بالا گرفت، او بطری 
پر از بنزین از داخل خودرویش برداشت و روی خودش ریخت و 

فندک را روشن کرد. 

ندامت 
متهم درحالی ادعا می کرد خواهرش خودسوزی کرده که 
فیلم دوربین ها و اظهارات شاهدان حکایت از این داشت 
که وی خودش با یک بطری بنزین  ســراغ خواهرش 
رفته است. به همین دلیل تحقیقات از او ادامه 
داشــت تا اینکه وی چند روز قبل به شعبه 
دوم دادسرای جنایی تهران منتقل شد و در 
جلســه آخرین دفاع، روایت تازه ای را مطرح 
کرد و گفت به شــدت عذاب وجــدان دارد. 
وی ادامه داد: من متأهل هســتم و با همسر 
و فرزندم زندگی می کردم. پس از مرگ پدر 
و مادرم مقداری از ارثیه را با خواهرم تقسیم 
کرده بودیم، اما خانه پدری مان را هنوز تقسیم 

نکرده بودیم و در اختیار هر دوی ما بود. 
وی ادامه داد: چند وقتی می شد که به خاطر 
تقسیم بقیه اموال پدرم با خواهرم دچار 
اختلاف شده بودیم. روز حادثه  سراغش 
رفتم که صحبت کنیم. آن روز یک ظرف 

بنزین با خودم بردم تا چنانچه کار به جر و بحث و مشاجره کشیده 
شد او را تهدید کنم.

وی گفت: من قبول دارم که روی خواهرم بنزین پاشیدم اما او با 
شوکر مرا تهدید کرد که ناخواسته جرقه آن باعث آتش سوزی شد. 
من واقعا نمی خواستم جان او را بگیرم و هر روز از خدا می خواهم مرا 
ببخشد. کاش من جای او می مردم، چون پس از این اتفاق هر روز 
برایم عذاب آور است. هر شب کابوس می بینم و وحشت زده از خواب 
می پرم. مدام خواهرم را در خواب می بینم و از خدا طلب بخشش 
می کنم. از هر شــرایطی در زندان استفاده می کنم تا با دامادمان 
تماس بگیرم و از او طلب بخشش کنم. خواهرم یک پسر 5ساله 
کوچک دارد که هر وقت یاد خواهرزاده ام می افتم، بغض عجیبی 
راه گلویم را می بندد و زمان برایم متوقف می شود. خیلی پشیمانم 
که نتوانستم خشم خودم را کنترل کنم که اگر کنترل کرده بودم 

الان خواهرم زنده بود و کودکش بی مادر نشده بود.

بازگشت به زندگی
پس از ثبــت آخرین دفاعیــات متهــم، درحالی که قــرار بود  
 کیفرخواســت در پرونده صادر شــود تا متهم در دادگاه کیفری 
به اتهام قتل آتشــین خواهرش محاکمه شود، همسر مقتول به 
همراه کودکش راهی دادسرای جنایی تهران شد و برادرزنش را 
بخشــید. وی به بازپرس محمد زارعی گفت: من به خاطر رضای 
خدا،  برادرزنم را که به شدت نادم و پشیمان است، می بخشم تا روح 
همسرم نیز به آرامش برسد. من قیم فرزندم هستم و می دانم اگر 
همسرم هم زنده بود از گناه برادرش می گذشت و حق زندگی را از 
او نمی گرفت. به این ترتیب با بخشش قاتل، وی از چوبه دار فاصله 
گرفت تا به زودی از لحاظ جنبــه عمومی جرم در دادگاه کیفری 

محاکمه شود.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

عامل قتل آتشین خواهر پیش از محاکمه از مجازات قصاص رهایی یافت 

داماد، از قصاص برادرزن گذشت داماد، از قصاص برادرزن گذشت 

جنایی

مرگ دردناک دختر 21ساله پیش از 
جراحی زیبایی

دختر 21ساله که برای انجام عمل زیبایی از شهرستان به 
تهران آمده بود،  در اتاق عمل پیش از انجام جراحی، جانش 

را از دست داد.
به گزارش همشهری، صبح دیروز به قاضی محمد مهدی 
براعه، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که دختری جوان 
در یکی از بیمارســتان های تهران جانش را از دست داده 
است. تحقیقات حکایت از این داشت که دختر جوان پیش 
از عمل جراحی ساکشن جانش را ازدست داده است. ماجرا 
از این قرار بود که دختر 21ســاله یک شب قبل از مرگش 
یعنی شنبه شب به همراه پدرش از یکی از شهرهای جنوبی 
کشور به تهران آمده و در بیمارستانی در پایتخت بستری 
شده بود تا صبح یکشنبه زیر تیغ جراحی برود. وی صبح به 
اتاق عمل منتقل شد و همه  چیز آماده بود تا جراحی شروع 
شــود. در ابتدا،  باید دختر جوان بیهوش می شد تا پزشک 
معالج جراحی را آغاز کند.  در این شرایط پزشک بیهوشی 
آمپول را به وی تزریق کرد اما رفته رفته حال دختر جوان 

بد شده و تمام بدنش کبود شد.
تیم جراحی به شدت نگران شــده بودند اما زمان زیادی 
طول نکشــید که قلب دختر جوان از تپش ایستاد و پیش 
از شروع جراحی، او جانش را از دســت داد. به دنبال این 
حادثه، خانواده دختر جوان از پزشــک بیهوشــی و تیم 
جراحی شــکایت کردند و خواستار دســتگیری مقصران 
مرگ دردناک دخترشان شده اند. در این شرایط،  بازپرس 
جنایی تهران دستور انتقال جسد دختر جوان به پزشکی 
قانونی را صادر کرد و پرونده برای ادامه روند رسیدگی به 

دادسرای جرائم پزشکی فرستاده شد.
 

قتل ماهیگیر ایراني در عراق
مرد ماهیگیر که براي زیارت به کربلا رفته بود، با شلیک گلوله 
یک مرد عراقي در منطقه العماره به قتل رســید. به گزارش 
همشهري، مرد ماهیگیر ساکن روستایي در شهر سوسنگرد 
بود که اردیبهشــت ماه امســال تصمیم گرفــت به همراه 
پسرعمه خود براي زیارت به کربلا برود. آنها از مرز چذابه به 
کشور عراق رفتند و در آنجا با 2مرد عراقي آشنا شدند اما این 
آشنایي پایان دردناکي براي آنها داشت و به جنایت مسلحانه 
ختم شد. وقتي خبر قتل مرد ایراني به خانواده اش رسید، آنها 
راهي کشور عراق شدند و از قاتل و همدستش شکایت کردند. 
سپس براي پیگیري بیشتر در دادسراي جنایي تهران حضور 
یافتند و شکایتي مطرح کردند. براساس قانون چنانچه یک 
ایراني در خارج از ایران به قتل برســد، مرجع رسیدگي به 
پرونده، قضات دادســراي جنایي تهران هستند. به همین 
دلیل پرونده در شعبه سوم دادسرا به جریان افتاده است. پدر 
مقتول درباره قتل پسرش گفت: من نمي دانم انگیزه قاتلان 
از قتل پسرم چه بوده است اما آنطور که خواهرزاده ام گفته،  
آنها روز حادثه سوار بر خودروي هایلوکس بودند که در بین 
راه در منطقه العماره، 2مرد عراقي که از دوستانشان بودند، 
سد راهشان شــدند و یکي از مردان عرب با شلیک 2گلوله 
پسرم را به قتل رسانده است. آنها پس از آنکه پسرم خون آلود 
روي زمین افتاده فرار کردند و خواهرزاده ام چند ساعت بالاي 

سر پسرم مانده تا نیروهاي پلیس برسند.
پدر مقتول گفت: پســرم متاهل و داراي 3فرزند اســت. او 
ماهیگیر بود و نمي دانم قاتل و همدســتش بــا چه انگیزه 
اي جان پســرم را گرفتند و فرزندانش را یتیم کرده اند. من 
درخواست دستگیري متهمان را دارم تا آنها به اشد مجازات 
برسند.  با این شکایت، بازپرس محمد مهدي براعه دستور 

تحقیقات بیشتر در این پرونده را صادر کرده است.  

 ملکه زیبایی برای
 کشتن شوهرش قاتل اجیر کرد

ملکه زیبایی جورجیای آمریکا که برای کشتن شوهرش قاتل اجیر 
کرده بود، پیش از اجرای نقشه اش لو رفت.

به گزارش همشهری به نقل از میرر، لیندسی شیوربا، ملکه زیبایی 
ایالت جورجیا با همدستی 2مرد   به نام های ترنس بتل 28ساله و 
نیوبولد جونیور 29ساله نقشه کشیده بود که شوهرش رابرت را به 
قتل برساند اما این نقشه به طرز عجیبی لو رفت. چراکه فردی به 
نام توماس ویل که  ماه گذشته توسط پلیس جورجیا دستگیر شده 
بود و از این ماجرا اطلاع داشت، در جریان تحقیقات پلیس پرده از 
این نقشه برداشت. با مشخص شدن این ماجرا، پلیس ملکه زیبایی 
و 2همدستش را دستگیر کرد و اینگونه بود که نقشه آنها خنثی 
شد. به گفته پلیس، پس از این اتفاق، رابرت)شوهر ملکه زیبایی( 
که بازیکن سابق فوتبال دانشــگاه آبرن بود به خیانت همسرش 
پی برد و برای جدایی از او دادخواســت طلاق داد. از سوی دیگر 
در بررسی های انجام شده از گوشی متهمان، معلوم شد که ملکه 
زیبایی با ارسال عکس شــوهرش برای یکی از آنها به نام نیوبولد 
جونیور، نوشته بود: »او را بکش«. براساس شواهد به دست آمده، 
ملکه زیبایی به طراحی نقشــه قتل شــوهرش اعتراف کرد و از 
زندگی سخت با همسرش گفت و اینکه به خاطر رفتار بد او تصمیم 
به قتل وی گرفته بود. لیندسی )ملکه زیبایی( پس از دستگیری با 
وثیقه 100هزار دلاری آزاد شد اما باید از پابند الکترونیک استفاده 

کند و هفته ای 3بار به ایستگاه پلیس مراجعه کند. 

کوتاه  از حادثه

خارجی

داخلی

بخشش، آخرین خواسته مرد اعدامی
مردی که قاتل مادرش را بخشیده حالا خودش در یک قدمی چوبه دار است

»پرونده ام به تهران رفتــه و گفته اند 
تا چند روز دیگر حکــم اعدامم اجرا 
می شود« این حرف های مرد زندانی است 
که چندی قبل قاتل مادرش را بخشید تا 
او از زندان آزاد شود؛ اما حالا خودش که به اتهام قاچاق 
مواد مخدر به اعدام محکوم شده در یک قدمی چوبه دار 
قرار دارد. او که در زندان زندگی اش تغییر کرده و حالا 
حافظ قرآن شــده می گوید برای بخشش قاتل مادرش 
هیچ چشمداشتی نداشته و اگر مشمول عفو شود زندگی 
تازه ای را در پیش می گیرد. گفت وگوی همشهری با مراد 

بیرانوند که در زندان خرم آباد به سر می برد را بخوانید.

چند سال است که زندانی شده ای؟
من 4سال قبل در خرم آباد به اتهام قاچاق مواد مخدر دستگیر شدم 

و از آن موقع در زندان هستم.
درباره پرونده ات توضیح بده و چطور شد که برایت حکم 

اعدام صادر شد؟
من را به اتهام حمل 4کیلو و 400گرم هروئین دستگیر کردند. مواد 
متعلق به یکی از دوستانم بود که از من خواهش کرد به یک نفر دیگر 
بدهم. من هم بزرگ ترین اشــتباه زندگی ام را مرتکب شدم و قبول 
کردم اما همین که در پیاده رو به راه افتادم، نمی دانم چطور مأموران 
باخبر شدند و دســتگیرم کردند. من هرچه گفتم که مواد برای من 
نیست؛ اما هیچ کس حرفم را باور نکرد و کار به دادگاه انقلاب کشیده 
شد. در دادگاه بعد از محاکمه من را به اعدام محکوم کردند و از آن 

موقع تا حالا زیر تیغ هستم.
قبل از اینکه دستگیر شوی شغلت چه بود و چه شرایطی 

داشتی؟
من با ماشــین کار می کردم. تازه 6 ماه بود که دختری را عقد کرده 
بودم و می خواستیم به زودی زندگی مشترک مان را آغاز کنیم که این 

حادثه اتفاق افتاد و من زندانی شدم.

بعد از دستگیری ات همســرت درباره تو چه تصمیمی 
گرفت؟

بنده خدا از آن زمان تا حالا پای مــن مانده و با وجود اینکه به اعدام 
محکوم شده ام اما هنوز امیدوار است که شاید معجزه ای اتفاق بیفتد 

و من از زندان آزاد شوم.
چند وقت قبل بــود که تو قاتل مادرت را بخشــیدی. 

ماجرای این قتل چه بود و چرا چنین تصمیمی گرفتی؟
قاتل مردی بود که برای سرقت به خانه مادرم رفته بود. او مقداری 
طلا دزدیده و مادرم را به قتل رسانده بود. این مرد سال ها در زندان 
بود و قرار بود به زودی قصاص شود که من تصمیم گرفتم او را ببخشم. 
راستش را بخواهید از زمانی که به زندان افتادم دیدگاهم نسبت به 
همه  چیز تغییر کرد. در این مدت زندانیان زیادی را دیدم که هم بند 
خودم بودند، با هم سر یک سفره می نشستیم اما وقتی زمان اجرای 
حکم شان رسید آنها را بردند و دیگر برنگشتند. زندگی خیلی کوتاه  
است و من هم وقتی در زندان این شرایط را درک کردم تصمیم گرفتم 
قاتل مادرم را ببخشم. من بابت این کار هیچ چشمداشتی نداشتم و 

فقط برای رضای خدا این تصمیم را گرفتم.
در این سال ها که زندانی هستی زندان چه تأثیری بر تو 

گذاشت؟
ماه های اول سختی های زیادی کشــیدم. چون تازه وارد بودم و به 
شرایط زندان آشــنایی نداشتم؛ اما به تدریج با شــرایط اینجا آشنا 
شــدم. در ادامه اتفاق بزرگی در زندگی ام افتاد و تصمیم گرفتم با 
قرآن آشنایی بیشتری پیدا کنم. خیلی زود به قرآن علاقه مند شدم 
و تصمیم گرفتم قــرآن را حفظ کنم. چون در زنــدان وقت زیادی 
داشتم  بیشتر وقتم را به حفظ کردن قرآن گذراندم. بعد از آن هم در 
مسابقات قرآنی زندانیان کشور شرکت کردم و مقام اول را به دست 
آوردم. قرآن باعث شــده که فقط توکلم به خدا باشد و از هیچ چیز 

واهمه ای نداشته باشم.
درباره آخرین وضعیت پرونده ات صحبت کن. ظاهرا قرار 

است حکم اعدامت به زودی اجرا شود.
مدتی قبل پرونده ام را از دادگستری خرم آباد به تهران فرستادند و 
آنطور که گفته اند دیگر همه  چیز تمام است و اگر همه  چیز به همین 
شکل پیش برود حکمم را همین روزها اجرا می کنند. قبلا درخواست 
عفو و بخشش داده بودم اما رد شده بود حالا اگر پرونده برگردد خیلی 

زود اعدامم می کنند.
حالا از مسئولان قضایی چه خواسته ای داری؟

به جز همسرم که بیشتر از 4سال پای من نشسته و منتظرم است، 
2 خواهر داشــتم که یکی از آنها در همین سال ها بیمار و فوت شد. 
یک خواهر دیگر دارم که بدون سرپرســت است. اگر خدا بخواهد و 
آزاد شوم باید سرپرستی خواهرم را هم به عهده بگیرم. او به جز من 
هیچ کس را ندارد. شنیده ام که آقای محسنی اژه ای، ریاست محترم 
قوه قضاییه حساسیت ویژه ای روی اجرای احکام اعدام و قصاص دارد. 
از ایشان خواهش می کنم تا دستور دهند پرونده من دوباره بازبینی 
شود. اگر یک درجه به من تخفیف دهند از اعدام نجات پیدا می کنم. 
در این مدت سختی های زیادی کشــیده ام. زندگی ام از هم پاشید. 
خواهرم فوت شــد و حالا همه امید خواهرم و همسرم به بخشیده 
شدن من اســت. شــاید این آخرین گفت وگوی من باشد. از همه 

تقاضای عفو و بخشش دارم. 

کوتاه تر  از گزارش

 اعضای بدن مقتول 
نجات بخش بیماران شد

خانواده مردی که در جریان یک درگیری دچار مرگ مغزی شده 
بود اعضای بدن او را به بیماران نیازمند اهدا کردند تا نام او برای 

همیشه زنده بماند.
به گزارش همشهری، این مرد 64ساله که مسعود آقاملائی نام 
داشت صاحب یک نمایشگاه ماشین در شرق تهران بود. او زندگی 
آرامی داشت و بعد از ازدواج دختر و پسرش همراه با همسرش 
زندگی  می کرد. این مرد مثل همه کسبه از چند نفر طلبکار و به 
چند نفر بدهکار بود؛ اما در این بین با یکی از افرادی که دادوستد 
می کرد دچار مشکل شده بود. او چند مرتبه تلاش کرده بود تا 
طلبش را بگیرد اما مرد بدهکار مدام بهانه می آورد و امروز و فردا 
می کرد. این اختلاف مالی ادامه داشت تا اینکه او یک شب سراغ 
مرد بدهکار رفت. او در نزدیکی فشم زندگی می کرد. مرد بدهکار 
و برادرانش بعد از دیدن مرد طلبکار با او درگیر شدند. آنها ناراحت 
بودند که چرا او برای گرفتن پولش به آنجا رفته است. در جریان 
درگیری این مرد زمین خورد و بعد از چند دقیقه با پایان درگیری، 

مرد بدهکار و برادرانش او را به خانه اش رساندند.
صاحب نمایشگاه که خسته بود به رختخواب رفت اما صبح روز 
بعد وقتی همسرش بالای سرش رفت متوجه شد که از بینی و 
دهانش خون آمده و او بیهوش اســت. در این شرایط بود که از 
اورژانس کمک خواست و به این ترتیب وی به بیمارستان منتقل 
شد. در معاینه اولیه معلوم شد که این مرد دچار خونریزی شدید 
مغزی شده و سطح هوشیاری اش پایین است. پزشکان در این 
مرحله همه تلاش خود را برای بالا بردن سطح هوشیاری او انجام 
دادند اما تلاش ها بی نتیجه بود و یک روز بعد به خانواده او اعلام 
کردند که دچار مرگ مغزی شده و بهترین راه اهدای اعضای بدن 
اوست. با اینکه خانواده این مرد از شنیدن این خبر شوکه شده 
بودند اما در اقدامی خداپسندانه تصمیم گرفتند اعضای بدن او 

را اهدا کنند.
امیر آقاملائی، تنها پسر این بیمار مرگ مغزی درباره این حادثه 
به همشهری می گوید: پدرم مرد آرامی بود و زندگی آرامی هم 
داشــت. او در کار خرید و فروش خودرو بود و در محدوده شرق 
تهران کار می کرد. شب حادثه پدرم فقط برای پیگیری حساب 
و کتابش به آنجا رفته بود که مرد بدهکار و برادرانش با او درگیر 
شدند و در آنجا پدرم زمین خورد. وقتی در بیمارستان پدرم را 
معاینه کردند معلوم شد که جمجمه اش دچار شکستگی شده و 
به دلیل خونریزی شدید دچار مرگ مغزی شده است. به همین 
دلیل 4نفر در این باره بازداشت شــدند و تحقیقات برای روشن 
شدن اینکه پدرم چطور فوت شده و آیا کسی در مرگ او مقصر 

بوده یا نه آغاز شده است.
او ادامه می دهد: یک روز بعد از انتقال پدرم به بیمارســتان بود 
که پزشــکان به من گفتند او دچار مرگ مغزی شده و پیشنهاد 
اهدای عضو را دادند. من یادم آمد که پدرم مدت ها قبل گفته بود 
اگر روزی دچار مرگ مغزی شد دوست دارد ما اعضای بدنش را 
به بیماران نیازمند اهدا کنیم. من هم این موضوع را با خواهر و 
مادرم در میان گذاشتم. با اینکه عزادار پدرم بودیم و در سوگ به 
سر می بردیم اما با مشورت یکدیگر تصمیم گرفتیم همان کاری 
را که پدرم دوست داشــت انجام دهیم. با این کار به جای اینکه 
اعضای بدن پدرم زیر خاک برود می توانست به بیماران زندگی 
ببخشد. این کار هم به لحاظ انســانی درست بود و هم به لحاظ 
معنوی می توانســت باقیات و صالحات برای پدرم باشد. در این 
شرایط بود که رضایتنامه را امضا کردیم و روند قانونی و پزشکی 

اهدای عضو انجام شد.

مرد طلبکار برای انتقام جویــی،  با پرتاب کوکتل 
مولوتف مرد بدهکار را به آتش کشــید و جانش 
را گرفت. به گزارش همشهری، چند روز پیش به 
قاضی محمد مهدی براعه بازپرس جنایی تهران 
خبر رســید که مردی جوان به دلیل سوختگی 
شدید جانش را از دست داده است. مرد جان باخته 
چند روز قبل در خیابان کوهستان و در نزدیکی باغ 

پرندگان در درگیری آسیب دیده و پس از انتقال 
به بیمارستان، تحت درمان قرار گرفته و در نهایت 
جان باخته بود.  تحقیقات حکایت از این داشت که 
مقتول و قاتل با یکدیگر آشنا بودند اما از مدتی قبل 
بین آنها اختلاف به وجود آمده بود. ظاهرا اختلافات 
آنها مربوط به مســائل مالی می شــد و آنطور که 
تحقیقات نشان می داد قاتل پول از مقتول طلبکار 

بود. حتی برای پس گرفتن پولش،  بارها پیام های 
تهدید آمیز به مقتول فرستاده و تهدید کرده بود 
که اگر پولش را جور نکند بلایی بر سرش می آورد. 
مقتول تهدیدهای مرد طلبکار را جدی نگرفت تا 
اینکه آخرین بار آنها با هم در نزدیکی باغ پرندگان 
قرار گذاشتند تا صحبت کنند. از سوی دیگر قاتل 
که از قبل اقدام به ساخت کوکتل مولوتف کرده بود 
روز حادثه وقتی بحثش با مقتول شدت یافت،  به 
 سمت او کوکتل مولوتف را پرتاب کرد که مقتول

بر اثر سوختگی ناشــی از انفجار کوکتل مولوتف 

راهی بیمارستان شد و جانش را از دست داد.
به دســتور بازپرس جنایی تهران، جسد مقتول 
به پزشکی قانونی انتقال یافته و دستور بازداشت 
متهم به قتل صادر شده اســت. تحقیقات نشان 
می دهد که او پــس از این حادثــه، از خانه خود 

فرار کــرده و از تهران خارج 
شده است که جست و جوی 
کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهــی تهران برای شناســایی 
مخفیگاه وی ادامه دارد.

قتل بدهکار با کوکتل مولوتف 

فوت سالانه ۵ تا ۷سارق تجهیزات برق 
قاسم شهابی، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران گفت: سالانه بین5 تا7 نفر از سارقان، هنگام سرقت 
تجهیزات برقی یــا کابل در تهران جــان خود را از دســت می دهند یا با قطــع عضو آنها مواجه هســتیم که این 

موضوع برای ما بسیار دردناک است.

انفجار مرگبار گاز 
نشــت گاز از آبگرمکن و انفجار یک منزل مسکونی در ســقز جان فردی 40ســاله را گرفت. این حادثه حدود 
ساعت ۱۱ شنبه شب در منطقه حاجی اوا شهر ســقز رخ داد و در جریان آن فردی 40ساله جان باخت و 2 نفر 

دیگر که هر دو ناشنوا بودند مصدوم و به مرکز درمانی منتقل شدند.
حادثهرویداد
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شوربختی کرخهشوربختی کرخه
گرچه مسئولان از مدیریت بحران خشکسالی برای سومین سال پیاپی در پایین دست کرخه خبر می دهند، اما 

آسیب های بلندمدت این خشکسالی ازجمله شوری نادیده می ماند

 توفان ادامه دارد 
توفــان در سیســتان و بلوچســتان از بامداد یکشــنبه 
)22مرداد( شــروع شــد و همچنان ادامه دارد. به گفته 
مدیرکل هواشناســی سیستان و بلوچســتان، وزش باد 
شدید تا بیشــینه ۹۴ کیلومتر بر ســاعت بامداد یکشنبه 
زابل را درنوردید و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی 
را در ایستگاه هواشناسی این شــهر به 3هزار متر کاهش 
داد. همچنین در شهرســتان زهک بیشینه سرعت باد به 
۸3 کیلومتر بر ســاعت رســید و دید افقی را در ایستگاه 

هواشناسی این شهر تا 2 هزار متر کاهش داد.
محسن حیدری اعلام کرد: در شمال سیستان و بلوچستان 
تا چهارشــنبه وزش باد شــدید و گرد و خاک پیش بینی 
می شــود و در این مدت در زاهدان و ســایر نقاط نواحی 
مرکزی و جنوبی اســتان افزایش غبار و وزش باد نســبتا 

شدید رخ خواهد داد. 
مدیرکل هواشناســی سیستان و بلوچســتان گفت: »در 
ترددهای جاده ای احتیاط و از تردد غیرضروری بیماران 
تنفسی، افراد سالخورده و کودکان در زمان غبارآلود شدن 

هوا خودداری شود.« 

مراجعه بیماران به مراکز درمانی
به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی سیستان و بلوچستان، 
مردم به طور مستمر برای استفاده از خدمات بهداشتی و 
درمانی به بیمارستان ها و مراکز درمانی مراجعه می کنند. 
هادی میرزایی به همشهری گفت: »علائم بیماران اغلب 
تنفسی اســت و بیماری های وابســته به گرد و خاک نیز 
مشهود است. بیماران قلبی، چشــمی، پوستی و به ویژه 
تنفسی به مراکز درمانی مراجعه می کنند. حتی ما حوادث 
ناشی از کاهش دید را شاهد هســتیم که در جاده ها رخ 

می دهد.«
او ادامه داد: »توصیه می کنیم افــرادی که دارای بیماری 
قلبی و تنفسی هستند یا ضعف سیســتم ایمنی دارند و 
همچنین افراد مسن، کم سن و زنان باردار به هیچ عنوان 
از خانه خارج نشوند. افراد سالم نیز ترجیحا از خانه خارج 
نشوند، مگر برای فعالیت های ضروری. تمام مردم نیز بهتر 
است از ماسک استفاده کنند یا از پوششی که از چشم ها 

محافظت می کند، بهره ببرند.« 
به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی سیستان و بلوچستان، 
بیمارستان ها و مراکز درمانی در استان به حالت آماده باش 
قرار دارند. هــادی میرزایی تأکید کرد: »حتی سیســتم 
فوریت  ما هم آمادگی انتقال بیماران به بیمارســتان های 
منطقه را دارد. در واقع این فعالیت ها به صورت مســتمر 
انجام می شود.« او با گلایه از وضعیت موجود یادآور شد: 
»از آنجایی که توفان های سیستان و بلوچستان سال هاست 
که ادامه  دارد، اما امســال توفان و ریزگردها یک معضل 
هر روزه است. اگر در سال های گذشته شاید ماهی 3، ۴ روز 
با پدیده ریزگردها مواجه بودیم، اما اکنون شرایط به گونه ای 
است که شاید در  ماه چندین روز هوای پاک داشته باشیم. 
امیدوار هستیم تمهیداتی برای مهار ریزگردها اندیشیده 

شود.« 

مراجعه 733نفر تا یکشنبه
به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی سیستان و بلوچستان، 
از آنجا  که توفان همچنان ادامه دارد، از تعداد بیمارانی که 
به مراکز درمانی مراجعه می کنند، نمی توان آمار دقیقی را 
ارائه کرد. هادی میرزایی گفت: »توفان ادامه دارد و وزش 
باد خیلی هم شدید است. به همین دلیل، در حال حاضر 
نمی توانم آمار دقیقی از مراجعان به بیمارستان ها و مراکز 
درمانی بدهم. در واقع باید صبر کنیم تا توفان فروکش کند 

تا بتوانیم آمار دقیقی اعلام کنیم.« 
ظهر دیروز اما مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری 
سیســتان و بلوچســتان اعلام کرد در پی وقوع توفان و 
ریزگرد در منطقه سیســتان ۷33نفر به مراکز درمانی و 

بیمارستان ها مراجعه کردند. 
مجید محبی به ایرنا گفت: »در پــی موج جدید وزش باد 
در منطقه سیســتان از ۱۹ مرداد تاکنون در 5شهرستان 
زابــل، زهــک، هامــون، هیرمنــد و نیمــروز ۷33 نفر 
از مردم این منطقــه راهی بیمارســتان و مراکز درمانی 
 شــدند که از این تعداد 5۸نفر اکنون بســتری هستند.
مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم در 

این مدت بوده است.« 

تعطیلی ادارات
با توجه به پیش بینی ســازمان هواشناســی، روز شنبه 
2۱مرداد روابط عمومی استانداری سیستان و بلوچستان 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به وزش باد شدید و توفان 
گرد و خاک، ادارات منطقه سیستان یکشنبه تعطیل است. 
در اطلاعیه روابط عمومی استانداری سیستان و بلوچستان 
آمده اســت: بنا بر تصمیم مدیریت بحران استانداری این 
استان با توجه به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی 
مبنی بر وقوع توفان گرد و خاک و افزایش ریزگردها برای 
 فردا یکشــنبه 22 مرداد ماه، تمامی ادارات و بانک ها در

5 شهرستان منطقه سیســتان   جز دستگاه های امدادی، 
درمانی و خدمات رسان تعطیل است.

گزارش روز عدد خبر

خبر

تمهیدات استان ها برای ایام اربعین 
در هفته های منتهی به اربعین حسینی استان های مختلف 

کشور برنامه های خود را اجرایی می کنند. 
به گفتــه مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب کرمانشــاه، 
برنامه ریزی هــای خوبی با همکاری ســایر دســتگاه های 
 اجرایی برای تامین آب شرب پایدار زوار اربعین از کنگاور تا

مرزخسروی انجام شده است.
رضا داودی به ایرنا گفت: »در مرز خسروی آب پایدار داریم 
و مشکلی بابت تأمین آب شرب زوار در این منطقه نیست، 
ضمن اینکه فاضلاب تولیدی در پایانه مرزی خسروی را نیز 
به تصفیه خانه قصرشــیرین منتقل می کنیم و در مجموع 
هیچ مشکلی از نظر زیرســاخت های آب و فاضلاب در مرز 
وجود ندارد.« او عنوان کرد: »امیدواریم امسال هم به مانند 
 ســال های قبل میزبان خوبی برای زوار اربعین حســینی
علیه الســلام باشــیم. البته با وجود روزهای گرم تابستان 
امســال به دلیل برنامه ریزی های انجام شــده در گذشته و 
اجرای چندین پروژه، شاهد تنش آبی بسیار کمتری در شهر 

کرمانشاه بودیم.« 
همچنین مدیرکل حج و زیارت زنجــان از ثبت نام ۹هزار و 
۴۰۰نفر از این استان در سامانه سماح خبر داد و اعلام کرد 
از این تعداد ۶5درصد را مردان و 35درصد را زنان تشکیل 
می دهند. ابراهیم احدی به ایرنا گفت: »فرایند ثبت نام برای 
مشتاقان حضور در مراســم اربعین حسینی از پنجم مرداد 
ســال جاری آغاز شده که با اســتقبال خوب اقشار مختلف 
مواجه شده است.« او با بیان اینکه اغلب زائرین این استان، 
مرز مهران را برای تردد انتخاب کرده اند، یادآور شد: » آغاز 
عملیات اربعین از 2۷ مرداد )اول صفر( اعلام شــده که به 
متقاضیان توصیه می شود بدون گذرنامه به مرزها مراجعه 
نکنند. بســته های مختلفــی از تعهدات بیمــه ای با مبالغ 
پرداختی بسیار پایین تعیین شده است که زائران می توانند 

هر یک از این بسته ها را انتخاب کنند.« 
روز یکشنبه )22مرداد( معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور 
نیز تأکید کرد اتوبوس های پاکستانی برای ایام اربعین ۱۴۰2 
می توانند وارد خاک ایران شوند. ســیدمجید میراحمدی 
گفت: »تامین و توزیع آب یکی از مهم ترین نیازهای اصلی 
اربعین در مرز مهران اســت که باید مشکلات سال گذشته 

برطرف شود.«
 او با اشاره به لزوم حفظ کرامت زائران اربعین حسینی، ادامه 
داد: »تمام تلاش مســئولان برای خدمات رســانی به زوار 

اربعین باید به کار گرفته شود.« 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور تأکید کرد: »فرهنگ 
خدمت کردن بــه زوار بایــد جزو اولویت های مســئولان 
اســتان ایلام باشــد، مرز مهران به صورت 2۴ســاعته باید 

موکب داران را راهی عــراق کنــد.« میراحمدی گفت: 
»گمرک استان ایلام با همکاری کشور عراق، در کمترین 
زمان ممکن نســبت به خروج مواکب از مرز مهران اقدام 
کند.« معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور با اشــاره به 
تمهیدات لازم برای تامین ســوخت بــرای اتوبوس های 
اجاره ای ترکیه اضافه کرد: »قرار شد کارت مخصوص برای 

سوخت در اختیار این اتوبوس ها قرار گیرد.«

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب 
اســت  معتقــد  رضــوی  خراســان 
خشکســالی شــدید و بی ســابقه طــی 
۵۰ســال اخیر آبدهی هــزار و ۴۳۰منبع 
تامیــن آب اســتان را تحت تأثیــر قــرار 
داده اســت. حســین امامــی در جمــع 
خبرنــگاران در مشــهد گفــت: »میــزان 
بارش هــا در ســال آبــی جــاری یعنــی از 
ابتــدای مهرمــاه ســال ۱۴۰۱ تا کنــون 
۱۰۰میلــی متــر بــوده کــه در مقایســه با 
ســال قبل ۴۳ و در مقایسه با میانگین 
بلندمدت ۸۴میلی متر کاهش داشته 

است.«

84
میلی متر  

شهردار ابهر اعام کرد به دنبال افزایش 
محدوده شــهر ابهر هســتیم که در این 
حوزه نیــز اتفاقــات خوبــی انجام شــده 
اســت. به گزارش ایســنا، رضــا حیدری 
گفت: »در بودجه شهرداری که نزدیک 
۵۸۰میلیارد تومان است همه مسائل 
و دغدغه های شهروندان با حالت طرح 
گنجانده شده است.در برخی از حوزه ها 
از قبیل پسماند، طرح ترافیک، اصاح 
ورودی شــهر، بافــت فرســوده، اطلــس 
ســرمایه گذاری و اصاح طرح تفصیلی 
مشکاتی داریم که تاش می شود این 
مشــکات با مطالعه و انجام کار دقیق 

حل شود.«  

580
میلیارد  

عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استانداری یزد از بهره برداری ۳۱۱پروژه 
اســتان یزد در هفته دولت ازجمله سد 
هرات به عنوان بزرگ ترین ســد اســتان  
یزد و ۱۸۰۰واحد مسکونی طرح نهضت 
ملی خبر داد. محمدجواد ابوالحسینی 
بــا بیــان اینکــه ایــن پروژه هــا شــامل 
۴۵۰ریزپروژه است، گفت: »اعتبار این 
پروژه هــا 26هــزار و 7۰۰میلیــارد تومان 
است که بیش از 2۳هزار میلیارد تومان 

آن در حوزه اقتصادی است.« 

311
پروژه  

حمل ونقل عمومی در اولویت
محمد نورصالحی، رئیس شورای شــهر اصفهان:  حمل ونقل عمومی اولویت اول مدیریت شهری اصفهان در سومین 
سال از ششمین دوره اســت. افزایش ســرعت کار در خط 2 مترو، افزایش ســرعت در حلقه چهارم حفاظتی، نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی و هر تاشی که کمک به بهبود حمل ونقل شهری کند، در اولویت برنامه های ما قرار دارد. 

به کارگیری بیش از یک هزار دانشجو در حوزه صنعت یزد
مهران فاطمی، استاندار یزد: امسال ۱۴۸۰نفر در مرحله انتخاب رشته کنکور سراسری در قالب بورسیه شغلی 
صنعت به کارگیری می شوند. این دانشجویان مراحل تحصیل را هم در دانشگاه و هم در صنعت می گذرانند 

و از کمک هزینه تحصیلی و بیمه برخوردار می شوند. 

زنجان

خراسان رضوی

یزد

قاسم آل کثیرگزارش
خبرنگار همشهری، اهواز

حوضه کرخه سومین سال خشکسالی پیاپی را سپری می کند؛ 
درحالی که 6شهرستان  کرخه، شوش، اهواز، حمیدیه، هویزه 
و دشت آزادگان 2۰۰هزار هکتار اراضی کشاورزی، کشت های 
دائم، 4۰هزار رأس گاومیش و حقابه تالاب هورالعظیم در این 
حوضه محاسبه می شود. خوزستان به جز حوضه کرخه، 3حوضه  
مهم دیگر در اطراف سدها دارد؛ زنجیره کارون، دز و مارون که 
آمارها نشان می دهد وضعیت خوبی دارند و تنها حوزه بحرانی، 
همین کرخه است. هرچند تابســتان از نیمه گذشته و کشت 
تابســتانه هم در این حوضه ممنوع است، اما کم آبی هنوز هم 
به ویژه در پایین دست نگرانی  هایی را ایجاد کرده است. کم آبی 
در این حوضه به جامعه  کشاورزی آسیب  زده است، دامداران را 
با مصایب زیادی مواجه کرده و تأثیر منفی بر زیست بوم منطقه 
گذاشته و موجب شده کارشناسان بارها زنگ خطر را به صدا 
درآورند. از سوی دیگر، هرچه دبی آب کمتر باشد، کیفیت آب 
نیز پایین می آید و شوری بالا می رود  و زمین های کشاورزی و 
محصولات شان از این شوری بیشتر از کم آبی آسیب می بیند 
و در نهایت در پایین دســت منطقــه، هورالعظیم هم به حق 

طبیعی اش نمی رسد.

حفظ وضعیت موجود
تورج نــوروزی، معاون بهبــود تولیدات گیاهی جهادکشــاورزی 
خوزستان پیش از این در گفت وگو با همشهری از ممنوعیت کشت 
شلتوک و برنج و همچنین محدودیت کشت به میزان ۴۰هزار هکتار 
محصولات کم آب بر خبر داده و اعلام کرده بود که قرار است آب برای 
حفظ کشت های دائم رهاسازی شود. استاندار خوزستان به تازگی نیز 
از رهاسازی 2مرحله  آب در حوضه سدهای کرخه و مارون خبر داده 
که البته این رهاسازی از نظر کارشناسان فقط حافظ وضعیت موجود 
است و بهبودی را حاصل نمی کند. آنطور که علی اکبر حسینی محراب 
اعلام کرده قرار اســت تا پایان سال آبی جاری یک یا 2مرحله دیگر 
رهاســازی آب در حوضه سد کرخه و ســد مارون انجام شود و آب 
به تالاب های هورالعظیم و شــادگان برســد. او در نشست شورای 
هماهنگی مدیریت بحران استان که با حضور مدیران عضو این شورا و 
ویدئوکنفرانس فرمانداران در محل استانداری برگزار شد، گفته است 
در ســال آبی جاری فقط در حوضه کرخه کمبود آب داریم که این 
کمبود با همراهی مردم و کشاورزان مدیریت شد. او اظهار امیدواری 

کرده است کمبود آب در مدت باقیمانده نیز به خوبی مدیریت شود.

ناتوانی   در کنترل کشت
رئیس انجمن صنفی کشاورزان خوزستان هم از بی مهری در حق کشاورزان پایین دست 
کرخه می گوید و به همشهری توضیح می دهد: »باتوجه به محدودیت منابع آب، ستاد 
مدیریت بحران در حوزه کرخه محدودیت کشت مثل کشت های پر آب بر را اعلام کرد. 
محصولات کم آب بر را به تصویب رساند، اما به دلیل ضعف جهادکشاورزی از اجرای این 
مصوبه عاجز ماند و هیچ کاری انجام نشد.«  به گفته مسعود اسدی، به دلیل همین مسئله 
در بالادست کرخه برنج کاری انجام شد، اما در پایین دست مثل منطقه  هویزه نتوانستند 
هیچ کشتی انجام دهند. معاون اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان هم این موضوع 
را تأیید می کند و می گوید:  »سازمان آب و برق آب رهاسازی می کند، اما کشاورزان در 

بالادست با برداشت آب اجازه نمی دهند حتی یک قطره آب به این تالاب برسد.
به گفته سیدعادل مولا، با وجود اعلام ممنوعیت کشت شلتوک از سوی جهادکشاورزی 
از سد تنظیمی حمیدیه تا تالاب کشت شلتوک صورت گرفته که یک کشت آب بر است 
و اجازه نمی دهد آبی به تالاب برسد. او معتقد است مسئولان جهادکشاورزی استان باید 
روی کشــت ها به صورت میدانی نظارت کنند؛ در غیراین صورت استفاده حقابه تالاب 

توسط کشاورزان منجر به خشک شدن کامل هورالعظیم می شود. 

نگرانی از توسعه  میدان های نفتی
علاوه بر آب آشامیدنی و کشــاورزی، هورالعظیم در پایین دست حوضه کرخه هم با 
چالش های زیادی مواجه است. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان نسبت به 
وضعیت کنونی هورالعظیم هشدار می دهد و به همشهری می گوید:  »مشکل اساسی 
تامین حقابه  هورالعظیم است که با توجه به گرمای بالا و تبخیر شدید آب، مخازن 5گانه 
تالاب به شدت تحت فشار هستند و به طور میانگین فقط حدود ۴۰درصد آب دارند.« 
داود میرشکار با ابراز نگرانی از خشک شدن تالاب و بروز مشکلاتی چون آتش سوزی و 
آسیب به آبزیان منطقه و همینطور خسارت به دامداران و کشاورزان حاشیه  تالاب ادامه 
می دهد:   »یکی دیگر از نگرانی های ما آتش سوزی ها در سمت عراق تالاب هورالعظیم 
است. نگرانیم آتش سوزی ها گسترش پیدا کند و آلودگی به آبادان و خرمشهر برسد و 
همچنین آتش به سمت ایرانی تالاب و نیزارها برسد و مشکلات ما دوچندان شود .« او 
یکی از چالش های این منطقه را توسعه میدان های نفتی در تالاب هورالعظیم می داند 
و می افزاید: »امیدواریم اساســنامه  مدونی از وزارت نفت برای توسعه داشته باشیم و 
برنامه ریزی شود که اگر توسعه ای قرار است اتفاق بیفتد توسعه پایدار و طبق ضوابط 
محیط زیست باشد. لازم است برنامه  آینده  بهره برداری نفت را تدوین کنیم.« میرشکار 
وضعیت کنونی هورالعظیم را نسبت به سال گذشته بهتر اعلام می کند و ادامه می دهد: 
»وضعیت آب با توجه به بارندگی ها بهتر، اما همچنان نگران کننده است. البته از ابتدای 
هفته مقداری رهاسازی آب را داشــتیم که حدود ۸ تا ۹ مترمکعب آب در ثانیه وارد 
تالاب می شــود. البته ورود این آب بهبودی در وضعیت ندارد و کمک می کند همین 
۴۰درصد میزان آبی که داریم، حفظ شود.« به گفته او، پیگیری برای دریافت حقابه 
تالاب با توجه به قانون به صورت مستمر در جریان است، زیرا حقابه مصرف آب در این 

بخش، بعد از شرب و مصرف کشاورزی در اولویت سوم است. 

در انتظار حق
وقتی ورودی آب پایین می آید و ورود فاضلاب ها و آب های تحت الارضی بالا 
می رود، شوری آب افزایش پیدا می کند. کم آبی هم از نظر کیفی و هم کمی 
بر حوزه  کرخه آسیب زا می شود. توســعه  میدان های نفتی نیز مشکلات را 
دوچندان کرده است، از تأثیر منفی بر اکوسیستم ازجمله آبزیان گرفته تا ایجاد 
تنش در حوزه  کشاورزی و دامداری. باید منتظر ماند و دید که آیا هورالعظیم 

به حق خود، حداقل بالای ۴۰ درصد می رسد یا نه؟ 

شوری و نابودی صیفی 
با وجود اینکه استاندار از آزادســازی 2مرحله ای آب برای کرخه و 
مدیریت کمبود آب خبر داده است، اما کشاورزان آسیب های کیفی 
و بلندمدت کم  آبی را بسیار خطرناک تر از کمی آب عنوان می کنند.
مجید عبودی از کشاورزان بخش »گمبوعه«  شهرستان حمیدیه در 
پایین دست کرخه در این باره به همشهری می گوید: »کم آبی کرخه 
در 2بخش کمی و کیفی تأثیر و تبعاتی در این شهرســتان برجای 
گذاشته است. حمیدیه صیفی جات متنوعی ازجمله گوجه فرنگی، 
خیار، خربزه، هندوانه و... داشت که سال هاست به دلیل شوری آب 
دیگر چنین محصولاتی کاشــته نمی شــود.«  به گفته او، کیفیت 
آب پایین آمده و شــوری آن بالا رفته و فاجعه  شــوری از کم آبی 
بیشتر اســت؛ چون کم آبی را می بینیم، اما شوری که قاتل اصلی 
اســت را نمی بینیم. عبــودی ادامه 
می دهد: »کمبــود آب را که همه 
می بینیم، اما امیــدوارم از نظر 
کیفی وضعیت بهتر شود . ما در 
حمیدیه 2 یا 3سال بعد از اهواز مبتلا 
به وضعیت کیفیت پایین آب شــدیم. 
عملا آب آشــامیدنی ما فقــط نامش آب 
آشامیدنی است؛ چون اصلا قابل شرب نیست 
و باید دستگاه تصفیه آب در خانه نصب کنیم تا 

آب شرب مناسبی داشته باشیم.«

 وضعیت کرخه
 در یک نگاه

مشخصات حوضه

900
کیلومتر

رودخانه

5000
کیلومترمربع 

وسعت حوضه آبریز

6
شهرستان

حوزه های تحت تأثیر 
پایین دست

200000
هکتار اراضی

کشاورزی

40000
 رأس

دام سنگین

3
 سال

خشکسالی پیاپی

حمیدیه صیفی جات متنوعی ازجمله 
گوجه فرنگی، خیار، خربزه ، هندوانه 
و... داشت که سال هاست به دلیل 
 شوری آب دیگر چنین محصولاتی 

کاشته نمی شود

وضعیت خشکسالی ادامه دارد
شرف الدین شیرازی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خوزستان گفت: »ورودی سد کرخه 12 تا 1۵مترمکعب 
برثانیــه و خروجی آن حــدود ۵۵ مترمکعب بر ثانیه 
است و از ابتدای تیر هر دو هفته یک بار یک موج برای 
پایین دست و نیاز تالاب رها سازی  می شود که تا این تاریخ 
۵مرحله رهاسازی داشته ایم، اما همچنان سد و نیروگاه 

کرخه در وضعیت خشکسالی به سر می برند.« 

مکث

سیستان و بلوچستان

تی
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اسرار 

یاغی
 چند سؤال در مورد اضافه شدن 

مهدی هاشمی نسب به کادر فنی استقلال
بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام مهدی 
هاشمی نسب به کادرفنی استقلال اضافه شد. 
در شرایط طبیعی چنین شور و حرارتی باید در 
زمینه جذب ستاره ها یا حداکثر سرمربی تیم 
باشد اما هاشمی نسب به خاطر پیشینه اش از هر 
جهت یک »استثنا« محسوب می شود و به همین 
دلیل در یک اتفاق نادر شاهد موجی از کشمکش 
بر سر افزوده شدن یک دستیار به کادرفنی آبی ها 
بودیم. در هر صورت حالا این اتفــاق رخ داده 
و هاشمی نســب در زمره مربیان استقلال قرار 
گرفته است. در حاشــیه این جنجال یک ماهه 
اما می توان در مورد چند سؤال قدری تامل کرد.

11   آیا واقعا انتخاب نکونام بود؟
تأخیر در اضافه شــدن مهدی هاشمی نسب به 
کادرفنی استقلال، شــایعات فراوانی به دنبال 
آورد. در این میان اظهــارات گاه و بیگاه خود او 
هم به شایعات دامن می زد؛ اینکه ممنوع الکار 
نیست، با باشگاه اختلاف مالی ندارد، غیراز علی 
سامره کسی با او تماس نگرفته و سایر مسائل. 
وقتی همــه اینها را کنار هــم می گذارید، لابد 
یعنی کسی که باید او را انتخاب می کرده تعلل 
داشته؛ خود جواد نکونام. هاشمی نسب اما بعد 
از حضور در تمرینات استقلال گفته: »با نکونام 
جلسه داشتم و اتفاقا انتخاب نکونام بودم و هیچ 
مشکلی با یکدیگر نداریم.« خب اگر اینطور است 
پس چرا فرایند اضافه شــدن هاشمی نسب به 
کادرفنی استقلال این همه طول کشید؟ پس 
چرا بعد از نهایی شدن حضور مهدی شاهد هیچ 
واکنش خاصی از سوی جواد نکونام در صفحه 
شــخصی اش نبودیم؟ می دانید اهمیت ماجرا 
در کجاست؟ اینکه ســرمربی باید با فراغ بال 
دستیارانش را انتخاب کند اما در این مورد خاص 
به نظر می رسد فشار خود هاشمی نسب و گروهی 
از هواداران نقش مهمی ایفا کرد و چاره ای جز 

این پیش پای جواد باقی نگذاشت.

22   چه می خواست بگوید؟
اطرافیان هاشمی نسب می دانند که او از تأخیر 
رخ داده بابت پیوستن به کادرفنی استقلال بسیار 
شاکی بود و در غرولندهایش مطالب زهرداری به 
زبان می آورد. از بین ایــن درد دل ها فقط یکی 
رسانه ای شد که هاشمی نســب در همان هم 
تهدید کرده بود به زودی حرف های مهمی خواهد 
زد: »شاید اگر سکوت می کردم تا دوسه روز دیگر 
یک قرارداد خوب با استقلال می بستم. اما من 
آدمی نیستم که به فکر جیبم باشم و از هوادار 
برای رســیدن به پول و جایگاه استفاده کنم. 
همین جا ترمز حرف هایم را می کشــم اما قول 
می دهم به زودی همه  چیز را بگویم.« اتفاقا شاید 
اگر ســکوت می کردی امروز این قرارداد خوب 
نصیبت نمی شد! اینکه هاشمی نسب »به زودی« 
چه چیزهایی می خواســت بگوید هم در نوع 
خودش جالب است. حرف های او می توانست 

بسیار شنیدنی باشد.

33   فنی یا حاشیه ای؟
از ابتدا هم عمده نگاه ها به آمدن هاشمی نسب 
این بود که حاشــیه های تیم را جمع کند و در 
جدل های کنار زمین که نقــش مهمی هم در 
فوتبال ایران دارند، به کمک نیمکت اســتقلال 
بیاید. بعید اســت حتی تیفوســی ترین هوادار 
استقلال هم توقع فنی آنچنانی از هاشمی نسب 
داشته باشد؛ آنچه برای او در آستانه 50سالگی 
اتفاق چندان مثبتی نیست. انتظار این است که 
وقتی رقم زننده جنجالی ترین انتقال تاریخ فوتبال 
ایران در خانه نشسته، تیم های دیگر هم سراغش 
بروند و به او پیشنهاد بدهند. هاشمی نسب اما بعد 
از جدایی نکونام از فولاد، از این تیم کنار گذاشته 
شد و شاید اگر مصاحبه طوفانی اخیرش نبود، با 

جواد به استقلال نمی آمد.

پایان عصر مانچینی
مانچینی عصر دیروز از ســرمربیگری ایتالیا 
کنار رفت تا شوکی بزرگ به فوتبال این کشور 
وارد شــود. با تأیید فدراسیون فوتبال ایتالیا، 
روبرتو مانچینــی پــس از صحبت هایی که 
با اعضای فدراســیون فوتبال ایتالیا داشت، 
تصمیم به اســتعفا از ســمت خود به عنوان 
ســرمربی تیــم ملــی گرفــت. مانچینی از 
ســال۲0۱۸ و پــس از دوران تاریک فوتبال 
ایتالیا در رده ملی، هدایت آتزوری را برعهده 
گرفته بود. مانچو در مدت 5ســال فعالیتش 
به عنــوان نفــر اول نیمکت ایتالیــا، به یک 
قهرمانی شیرین در یورو۲0۲0 دست یافت. 
ناکامی در صعود به جــام جهانی قطر، نقطه 
تاریک کارنامه سرمربی 5۸ساله در تیم ملی 

کشورش بود.

چهره روز

   دوشــنبه    23 مرداد 1402       27 محرم   1445         سال سی ویکم            شـــماره  8855

 روز مانده تا 
بازی های 

آسیایی

برنامه بازی

ذوب آهن

استقلال

شمس آذر

سپاهان

ملوان

هوادار

21:00

19:30

19:00

سه شنبه 24 مرداد 1402

چهارشنبه 25 مرداد 1402

پنجشنبه 26 مرداد 1402

لیگ برتر ایران - هفته 2

تراکتور

فولاد

پرسپولیس

صنعت نفت

19:00

21:30

مس

نساجی
20:00

آلومینیوم

استقلال خوزستان
20:00

پیکان

گل گهر
19:00

پخش زنده

منچستر یونایتد

ولورهمپتون
22:30

لیگ برتر انگلیس

اتلتیکومادرید

گرانادا
23:00

لالیگا اسپانیا

موریرنسی

پورتو
21:15

لیگ برتر پرتغال

بوآویشتا

بنفیکا
23:15

بهروز رسایلیسوژه روز
روزنامه نگار

به سهمیه 
پاریس نزدیکم

برومبروم
آرش رضاوندآرش رضاوند ستاره  ستاره 
استقلال مي گويد مدعيان استقلال مي گويد مدعيان 
قهرماني امسال همان قهرماني امسال همان 
تيم هايي هستند که تيم هايي هستند که 
وحشتناک هزينه کرده اندوحشتناک هزينه کرده اند

امیدوارم بهامیدوارم به
جام ملت هاجام ملت ها

رع|
ی زا

هد
س| م

  عک
   

 فرزانه فصیحی، دونده 100متر بعد از مدال نقره آسیا و گرفتن سهمیه مسابقات قهرمانی
 جهان، به مدال بازی های آسیایی و سهمیه بازی های المپیک پاریس فکر می کند. البته
از مسئولان ورزش که نه حمایتی از او می کنند و نه برنامه ای برایش دارند، دلگیر است 



14
2 3 0 2 3 6 0   دوشنبه    دوشنبه  2323 مرداد   مرداد  14021402       شماره     شماره  88558855    2

نكته بازی

طی چند روز اخیر بار دیگر نام مجتبی محرمی ســر 
زبان ها افتاد. ستاره سابق پرسپولیس دچار عارضه قلبی 
شد و سر از بیمارســتان درآورد؛ خبری نگران کننده 
که واکنش هــای زیادی به دنبــال آورد و حتی یحیی 
گل محمدی هم با انتشــار یک استوری برای او آرزوی 
سلامتی کرد. خوشــبختانه موضوع به خیر گذشت و 
محرمی مرخص شد. پس از آن رسانه ها سراغش رفتند 
و او به این وسیله از کســانی که در این مدت به یادش 
بودند تشکر کرد. محرمی البته حرف های فنی هم زد که 
نکته جالب توجه در این مورد، موج مثبت همیشگی بود 
که در حرف های این چهره محبوب موج می زد. او به طور 
ویژه به حمایت از شهاب زاهدی پرداخت؛ مهاجم جدید 

قرمزها که در بازی هفتــه اول در برابر آلومینیوم اراک 
توقعات را برآورده نکرد و زیر فشار انتقادات قرار گرفت. 
محرمی گفت هنوز برای قضاوت خیلی زود است و باید 
به شهاب فرصت داد. او حتی بخشی از اعتبارش را هزینه 
کرد و برای روحیه دادن به زاهدی گفت پرســپولیس 

چهارشنبه تراکتور را با گل شهاب خواهد برد.
داستان محرمی، داســتان جالبی است. او خیلی زجر 
کشیده، از نظر مالی و مادی به حقش نرسیده، شاید به 
اندازه کافی قدر ندیده اما این باعث نشده مثل خیلی از 
پیشکسوتان پشت زبان نیش دار و گزنده اش، مشغول 
انتقام گرفتن از بازیکنان امروزی باشد. شاید به رفتار 
علیرضا بیرانوند در فســخ قرارداد انتقاد داشته باشد 

اما آنقدر محترمانــه برخورد می کند کــه اصلا جای 
واکنش و ناراحتی برای کسی نمی ماند. او حتی از مهدی 
هاشمی نسب هم دفاع می کند و مثل همه این سال ها 
می گوید یاغی سرخابی ها به خاطر خانواده اش »پول« را 
انتخاب کرده و سزاوار شماتت نیست. ادبیات محرمی 
در مورد امیر قلعه نویی هم سرشــار از احترام و محبت 
اســت؛ کســی که درگیری با او در دربی دی ماه سال 
73باعث محرومیت طولانی مدت محرمی شد. مجتبی 
چیزی از مال دنیا ندارد. ثروت واقعی او در نگاهش است؛ 
نوعی بی نیازی رشــک برانگیز. روزگار او را سوزاند اما 
هیچ وقت راضی به سوختن هیچ کس نیست و این خیلی 

ارزشمند است.

در مورد مجتبی محرمی؛ ستاره سوخته ای که نگاهش به موج مثبت مجتبی
دیگران هیچ وقت منفی نیست

 امیدوارم به امیدوارم به
 جام  جام ملت ها ملت ها برومبروم

امیرحسین اعظمی|  آرش رضاوند که سال 
گذشــته فصل خوبی را در اســتقلال پشت سر 
گذاشت، در شروع فصل جدید لیگ برتر دوباره در 
ترکیب آبی های پایتخت درخشید و در بازی با صنعت 
نفت گل اول را به ثمر رساند. شاگردان جواد نکونام در 
شرایطی به این برد مهم دست پیدا کردند که در هفته های 
گذشته با چالش ها و مشکلات خاصی روبه رو بودند ولی در 
شروع لیگ اتفاقات خوبی برای استقلال رقم خورد و رضاوند 
هم تأکید می کند که این برد می تواند انگیزه استقلال را 
برای بازی های بعدی چندبرابر کند. رضاوند بعد از بازی 
با صنعت نفت در میکسدزون به سؤالات همشهری 

ورزشی پاسخ داد.
 

 فکر می کردی 3گل به صنعت 
نفت بزنید؟

می دانستیم بازی ســختی داریم ولی 
هدفی جز برد نداشــتیم. کادر 
فنی هم تأکیــد کرده بود 
که باید این بازی را ببریم 
و خوشبختانه همین اتفاق 
هم رخ داد. گرما و رطوبت 
هوا واقعا کار ما را سخت کرده 
بود ولی خوشحالم که هم خوب فوتبال بازی کردیم و هم 
نتیجه خوبی گرفتیم. قطعا این برد انگیزه و روحیه ما را برای 
بازی های بعدی بیشــتر خواهد کرد. این را هم بگویم که 
صنعت نفت تیم ضعیفی نیست و آنها مطمئنا در هفته های 

بعدی نتایج خوبی خواهند گرفت.
 

 فصل را هم با گلزنی شروع کردی و حتما 
بابت این اتفاق خوشحالی؟

موفقیت تیم از هر چیزی مهم تر است و من هم خوشحالم 
که به تیمم کمک کردم. امیدوارم این روند را ادامه دهم. ما 
پیش فصل چندان خوبی نداشتیم و حتی به اردو هم نرفتیم 
ولی بچه ها با همدلی و اتحاد توانستند بازی خوبی را به نمایش 

بگذارند  و خواسته های کادر فنی را در زمین پیاده کنند.
 

 این پنجمین گل تــو در تیم های تحت 
هدایت جواد نکونام بود، درست است؟

بله، من در فولاد هم زیرنظر آقاجواد شرایط خوبی داشتم 
و امیدوارم امســال هم طوری بازی کنم که جواب اعتماد 
سرمربی را بدهم. البته زدن یک گل مرا راضی نمی کند و 
می خواهم حتی عملکردی بهتر از فصل گذشته داشته باشم.

 
 با توجه به تغییر سیستم استقلال نسبت 

به سال قبل، آیا وظایف تو هم تغییر کرده؟
پارسال 3-3-4 بازی می کردیم و امسال 1-3-2-4 بازی 
می کنیم. هر مربی هم تفکرات خــودش را دارد، فعلا که 
یک بازی انجام داده ایم و در شــروع مسابقه در پست 8 و 
10بازی کردم ولی در نیمه دوم هافبک دفاعی بودم. برای 
من مهم این است که خواسته های کادر فنی را به بهترین 

شکل انجام دهم.
 

 به تیم ملی دعوت می شوی؟
تلاش می کنم این اتفاق رخ دهد و امیدوارم همراه تیم ملی 

به جام ملت ها بروم.
 

 قانون سقف بودجه را قبول داری؟
این قانون قطعا رعایت نمی شود. در بعضی تیم ها بازیکنانی 
داریم که یک میلیون دلار پول گرفته انــد، آیا با این مبالغ 
می توان ســقف بودجه را رعایت کرد؟ این قانون پول های 

زیرمیزی در فوتبال ایران را زیاد می کند و نظر من این است 
که قانون سقف بودجه کارشناسی شده نیست. رعایت فیرپلی 
مالی اصلا این چیزی نیست که وضع کرده اند. تنها تیمی که 
سقف را رعایت کرده استقلال است و نمی دانم چرا با اینکه 

این همه بازیکن از دست دادیم، سقف ما پر شده است.
 

 در مورد بازی با ملوان چه نظری داری؟
همه بازی ها سخت اســت و نباید هیچ تیمی را دست کم 
بگیریم. ما میزبان هستیم و باید 3امتیاز این بازی را بگیریم، 

ملوان هم تیم قابل احترامی است.
 

 حتما می دانی که ورزشگاه آزادی با چه 
شرایطی روبه رو است؟

بله، ما این حق را داریم که از حمایت هواداران بهره ببریم و 
امیدوارم باشگاه در این زمینه به فکر باشد که اگر قرار نیست 
هواداران به ورزشگاه بیایند، جایی بازی کنیم که هواداران 
استقلال هم حضور داشته باشند. ما در آبادان شرایط سختی 
را تجربه کردیم و تیم حریــف از حمایت هوادارانش بهره 

می برد، این امتیاز برای هر تیمی مهم است.
 

 استقلال در فاز تهاجمی بازیکنانی مثل 
مهدی قائدی و محمد محبی را از دست داده است. 
به نظر تو بابت جدایی این دو بازیکن ضرر نمی کنید؟

این دو بازیکن واقعا مهره های تأثیرگذاری بودند که روی 
30گل استقلال تأثیر مستقیم داشتند. به هر حال شرایط 
طوری پیش رفت که قائدی و محبی جدا شدند ولی نفرات 
جایگزین و دیگر بازیکنان هم انگیزه بالایی دارند تا خودشان 
را نشان دهند. هر تیمی ممکن است با تغییراتی مواجه شود 
و دیگر فکرکردن به سال گذشته درست نیست. ما تلاش 

می کنیم تا بهترین نتایج را بگیریم.

ما هم باور کردیم!
یکی از اتفاقات پرسروصدای این چند روز، استوری عجیبی بود که 
رضا کرمانشاهی، داور پیشین فوتبال و مدیر اجرایی فعلی باشگاه 
تراکتور منتشــر کرد. او زیر تصویری از هــوادار بدحال تراکتور در 
نقش جهان، خطاب به سپاهانی ها نوشته بود: »این بازی، برگشت هم 
دارد.« بسیاری از ناظران چنین پیامی را تهدید سپاهانی ها دانستند. 
بعد از اینکه موضوع کلی جنجالی شد، کرمانشاهی استوری اش را 
پاک کرد و به یک خبرگزاری گفت: »هواداران تیم های دیگر برای من 
قابل احترام هستند. انتشار این استوری فقط به خاطر نتیجه ای بود 
که گرفتیم. می خواستم بگویم در بازی برگشت جبران می کنیم .« 
شما گفتی و ما هم باور کردیم! می دانیم که لایک گرفتن از هواداران 
پرشمار تراکتور شیرین اســت اما برای یک نفر در سن و سال شما 

خوب نیست چیزی بنویسد که کمی بعد ناچار شود حذفش کند.

ما بودیم، عکس نمی گذاشتیم
یکی از انتقال های مهم فوتبال اروپا، جدایی هری کین از تاتنهام و پیوستن 

او به بایرن مونیخ بود. ستاره انگلیسی با قراردادی به ارزش 120میلیون 
یورو راهی قطب فوتبال آلمان شــد؛ عددی که به پول ما می شود 

حدود 5500میلیارد تومــان. این معادل ســازی اعداد دلاری، 
خیلی رایج شــده و مرتضی پورعلی گنجی هم یک استوری با 
همین مضمون منتشر کرد. او عکس خودش و کین را در جریان 
یک دوئل هوایی در بازی ایران و انگلســتان گذاشت و نوشت: 
»5500میلیارد تومان؛ نوش جان هری جان« خب البته ما نکته 

ظریف نهفته در استوری پورعلی گنجی را گرفتیم اما عرض مان 
این است که اگر جای او بودیم، همه تصاویر بازی با انگلیس را پاک 

می کردیم و هر کجا هم عکسی از آن مسابقه دیدیم، رو برمی گرداندیم. 
شما نتیجه آن بازی یادت هست و باز استوری می گذاری؟!

دیگر فرصت اشتباه نداری
برخی رسانه ها گزارش داده اند یحیی گل محمدی بالاخره نام مهاجم 
خارجی مورد تأییدش را به باشگاه داده و روند جذب این بازیکن شروع 
شده است. مطابق معمول در مورد اینکه فوروارد مورد نظر کیست 
گمانه زنی های زیادی صورت گرفته اما یک نکته را با قطعیت می توان 
گفت؛ اینکه این بار یحیی فرصت اشتباه ندارد و باید کسی را انتخاب 
کند که به درد تیمش بخورد. ســرمربی پرسپولیس طی سال های 
گذشته به دفعات بازیکنان خارجی را به تیم اضافه کرده که مخصوصا 
در خط حمله به کار نیامده اند. در حقیقت اگر لوکادیا را یک استثنا 
بدانیم، می رسیم به نفراتی همچون استوکس، اوساگونا، تمیروف، پریرا 
و... که هر یک به دلایلی نتوانستند به پرسپولیس کمک کنند. این 
بار اما پرسپولیس مهاجم شش دانگ به درد بخور می خواهد، وگرنه 

کارش برای تکرار قهرمانی خیلی سخت خواهد شد.

مثل همیشه مدعی هستیم
ما تلاش می کنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم و استقلال همیشه جزو مدعیان است. البته همه می دانند امسال چه 

شرایطی داریم و چه اتفاقاتی رخ داده است. من معتقدم تیم هایی مدعی قهرمانی هستند که وحشتناک هزینه کرده اند. 
ما این همه بازیکن از دست دادیم و چند بازیکن هم جذب کردیم و نمی دانم چطور سقف بودجه پر شده است!

آرش رضاوند، ستاره استقلال می گوید مدعیان قهرمانی امسال همان تیم هایی هستند که وحشتناک هزینه کرده اند
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نیمار پیشــنهاد دستمزد 
سالانه 80میلیون یورویی 
الهلال را در ابتدای هفته 
رد کرد، زیرا او 15میلیون 
یــورو در ســال باشــگاه 
بارسلونا را ترجیح می داد. 
اما الهــلال دســت بردار 
نیست و این پیشنهاد را به 
100میلیون یورو افزایش 
داده اســت. نیمــار تنها 
درصورتی پیشنهاد الهلال 
را می پذیرد که به او اجازه 
دهند یک سال به صورت 
قرضی به بارسلونا بپیوندد.

مارکینیــوش، وینگــر 
جوان آرسنال با قراردادی 
قرضی تا پایــان فصل به 

نانت فرانسه پیوست.

بایرن مونیخ پیشــنهاد 
اول منچســـــتریونایتد 
)۳0میلیون یــورو( برای 
جذب بنجامــن پاوار را رد 

کرد.

آداما ترائوره با قراردادی 
آزاد به فولام ملحق شد.

دیمیتری پایت، وینگر 
۳6ساله و فرانسوی سابق 
مارســی بــا قــراردادی 
آزاد تــا ســال2025 به 
واســکودوگاما برزیــل 
پیوســت. این بازیکن به 
احترام مارســی که او را از 
تیم بیــرون انداخته بود، 
پیشنهادهای باشگاه های 

فرانسوی را رد کرد.

ســران الهلال عربستان 
بــــــه زودی پیشــنهاد 
50میلیون یورویی خود را 
برای جذب مارکو وراتی به 
 سران پاری سن ژرمن ارائه

 خواهند کرد.

پــس از جــذب هــری 
مگوایر با ۳0میلیون پوند، 
وســتهم در حال مذاکره با 
منچستریونایتد برای انتقال 

مارسیال است.

چلسی با مویزس کایسدو از 
مدت ها قبل بر سر قراردادی تا 
سال20۳1 به توافق رسیده 
بود و گزینه تمدید برای یک 
فصل دیگر هــم در قرارداد 
گنجانده شده است. برایتون 
و چلســی در حال کار روی 
انجام انتقال هستند. مبلغ 
این انتقال 150میلیون پوند 
است. بازیکن اکوادوری انتقال 
به لیورپول را رد کرده و گفته 
می خواهد در چلسی بازی 

کند.

قربانی پنجمقربانی پنجم
فصل شروع نشده، رئال 5 مصدوم داد

رئال مادرید هنوز فصل شــروع نشــده، 4مصدوم داشت؛ 
کورتوا، ســبایوس، مندی و آردا گولر. در بــازی هفته اول 
مقابل بیلبائو که به پیروزی 2بر صفر این تیم در زمین حریف 
منجر شد، میلیتائو هم رباط صلیبی پاره کرد و تقریبا فصل را 
از دســت داد. معلوم نیســت در تمرینات رئال چه می گذرد که 
این همه مصدوم پیش از شروع مســابقات روی دست تیم مانده 
است. این همان پینتویی است که خیلی ها به اصول بدنسازی اش 

اعتماد داشتند.
از شکل مصدومیت مشخص است که لگامنت زانوی راست میلیتائو 
آسیب دیده و با توجه به ثابت بودن پا و خم شدن زانو به داخل به نظر 
مصدومیت شدیدی است. با اینکه برخی گفته اند که در نهایت این 
مدافع چند هفته از فوتبال دور خواهد بود اما باشــگاه دیروز بیانیه 
صادر و اعلام کرد  میلیتائو  رباط صلیبی پاره کرده است و 6 تا 9 ماه 
نمی تواند به میدان برود. با این شــرایط او کل فصل را از دست داد و 
رئال باید یک مدافع بخرد. بنژامن پاوار در دسترس است و با توجه 
به اینکه یک سال از قراردادش مانده، با ۳0میلیون یورو قابل خرید 
است. البته بایرن همین پیشــنهاد را از سوی منچستریونایتد برای 
این بازیکن فرانسوی رد کرده است. پاوار می تواند در دفاع راست هم 
بازی کند؛ جایی که رئال مشکل دارد و برای ذخیره کارواخال باید به 

2بازیکن پایین تر از متوسط به نام اودریوزولا و واسکس اکتفا کند.
    کپا هفتــه آینده جلوی آلمریا فیکس خواهــد بود. رئال مادرید 
انتقال کپا از چلسی را نهایی می کند؛ یکساله و قرضی. قیمت و حضور 
در جام ملت های آفریقا باعث شــد خرید بونو منتفی شود. چلسی 

کسپر اشمایکل را به عنوان جانشین کپا درنظر گرفته است.
    به نظر می رســد این فصل خرید بزرگ دیگری برای رئال در کار 
نخواهد بود. امباپه در بازی هفته اول پاری ســن ژرمن مقابل لوریان 
که در غیاب او و نیمار و وراتی با تساوی بدون گل به پایان رسید، از 
روی سکوها مسابقه را تماشا کرد و پس از بازی به رختکن رفت. گویا 
این بازیکن با مدیران قطری در حال دستیابی به توافق است. باشگاه 
با انتشــار بیانیه ای، اعلام کرد پس از گفت وگوهای بسیار سازنده و 
مثبت با کیلیان امباپه پیش از بازی مقابــل لوریان، او صبح دیروز 
به تمرینات تیم نخست بازگشته است. به نظر می آید امباپه اکنون 
در آستانه تمدید قرارداد خود با پاری سن ژرمن، تا سال2025 قرار 
گرفته است؛ با این شرط که سال آینده اجازه انتقال به باشگاه جدیدی 
)رئال مادرید( را داشته باشــد. خروج نیمار و جذب بازیکنان جدید 
باعث شده که امباپه برای تمدید با پاریس متقاعد شود. خواسته او 
کم شدن بازیکنان اهل آمریکای جنوبی و در واقع یاران مسی بود و 

فرانسوی تر شدن تیم و البته خروج مسی و نیمار.
    در ترکیب اولیه آنچلوتی 9نفر زیر 26سال سن داشتند.

    جود بلینگام با گلزنی مقابل بیلبائو، سومین بازیکن جوان تاریخ 
رئال مادرید شد که در نخســتین بازی لالیگایی اش موفق  به گلزنی 
می شود؛ رودریگو: 18سال و 259روز، کاماوینگا: 18سال و ۳06روز، 

بلینگام: 20ســال و 44روز. اتفاقا هر ۳بازیکن در بازی پریشب در 
ترکیب ثابت رئال حضور داشــتند و نفر اول و سوم موفق به گلزنی 

شدند و نفر دوم صدمین بازی اش را با پیراهن این تیم تجربه کرد.
    بلینگام، نخستین بازیکن انگلیسی پس از دیوید بکام )200۷( 

است که برای رئال گل می زند.
    بلینگام در این بازی 1۳تا از 16دوئل فردی را برد که این بالاترین 

آمار دوران فوتبالش با 81.۳موفقیت در دوئل فردی بود.
   جود به چهارمین بازیکن انگلیســی تبدیل شد که در نخستین 
بازی خود در لالیگا گل می زند. پیــش از این لوری کانینگام با رئال 
در ســال19۷9، گری لینه کر با بارســلونا در 1986 و دیوید بکام با 

رئال مادرید در 200۳ این کار را کرده بودند.
   کاماوینگا به 100بازی با رئال مادرید رسید؛ 2گل و 4پاس گل.

   رئال مادرید پنجمین پیروزی متوالی خود را در سن مامس کسب 
کرد تا به بهترین رکورد پیروزی متوالی خود در زمین تیم باســکی 
برسد. رئال بین ســال های 1960 تا 1964 هم 5پیروزی متوالی در 
زمین بیلبائو کسب کرده بود. رئال مادرید از سویی به روند 15سال 
شکست ناپذیری خود در هفته اول لالیگا ادامه داد. آخرین باری که 
رئال مادرید لالیگا را با شکست آغاز کرده بود، به ۳1آگوست2008 

برمی گردد که رئال در ریازور با نتیجه 2بر یک باخت.
   رئال برای نخستین بار از 19آگوست2012 تا کنون، فصل را در 
لالیگا بدون کورتوا، بنزما، کروس و مودریچ در ترکیب اصلی آغاز کرد. 

در آن زمان رئال در مقابل والنسیا به تساوی یک بر یک رسیده بود.
   کارلو آنچلوتــی مربی ایتالیایی با بازی مقابــل بیلبائو به رکورد 
15۳بازی لالیگایی رسید و با دل بوســکه برابری کرد و به سومین 
مربی تاریخ رئال در لالیگا از نظر تعداد بازی تبدیل شد. در حال حاضر 
فقط میگل مونیوس با 424 و زیدان با 18۳بازی بالاتر از او هستند. 
کارلو اگر تا پایان فصل در رئال باشد، از زیزو عبور خواهد کرد.کارلو 

108برد، 22تساوی و 2۳شکست در لالیگا دارد.
    مربی ایتالیایی در 28بازی اول خود در لیگ در تیم های مختلف، 
21برد، 6تساوی و فقط یک شکست )با میلان مقابل بولونیا( داشته 

است.
    رودریگو در هر 4بازی لالیگایی اخیرش برای رئال مادرید گل زده. 
قبل از این 4بازی در 2۷بازی لالیگایی خود ۳گل به ثمر رسانده بود.

    رودریگو تا کنون 9بازی مقابل بیلبائو انجام داده بود که هرگز گل 
نزده بود تا اینکه طلسمش شکسته شد. حالا او باید طلسمش مقابل 

ویارئال را بشکند که در ۷بازی مقابل این تیم گل نزده است.
   رودریگو نخستین گلزن رئال در این فصل از سال2014 به بعد 
بود. زننده نخستین گل های رئال مادرید در لالیگا به این شرح بوده اند: 
بنزما2014، بیل2015، بیل2016، بیل201۷، کارواخال2018، 
بنزمــا2019، والــورده2020، بنزمــا2021، واســکس2022 و 
رودریگو202۳.آخرین باری که یک برزیلی نخستین گل لالیگایی 

رئال را زد، رونالدو نازاریو در سال2005 مقابل کادیس بود.

طلسم هری و رامین
هری کین می توانست در نخستین بازی اش با 
پیراهن تیمی غیر از تیم طلسم شده تاتنهام 
به نخستین جام عمرش برسد اما حضور 
26دقیقه ای او در سوپرجام آلمان برای کسب 
نخستین جام کافی نبود. بایرن مونیخ در 
آلیانس 3 بر صفر به مهمان خود، لایپزیش 
باخت و دومین جام عمر این باشگاه را تقدیم 
تیم شرق آلمان کرد. بایرن 3بار پیاپی این جام 
را برده بود و شانس کین بود که این بار پیروز 
نشود. دنی اولمو در این دیدار هت تریک کرد.

    عجیب است بازیکنی که در ۷۳5بازی عمرش 280گل و 
64پاس گل ثبت کرده، به هیچ جامی نرسیده باشد. کین حتی 
تا فینال یورو و نیمه نهایی جام جهانی هم با انگلیس پیش رفت 
و در فینال لیگ قهرمانان با تاتنهام به لیورپول باخت. عجیب تر 
این خواهد بود که تاتنهام امســال جام بگیرد اما بایرن مونیخ 
پس از 11قهرمانــی متوالی در بوندس لیگا بــا توماس توخل 
به هیچ جامی نرســد. توخل از زمانی که بــه بایرن آمده یک 
جام حذفی، یک لیگ قهرمانان و یک سوپرجام را از دست داده 
است و با خوش شانسی تمام و لغزش دورتموند در هفته پایانی 
بوندس لیگا یک قهرمانی ناخواسته در لیگ برای این تیم گرفت.
    کین در تاتنهام در 4262روز هیچ جامی نیاورده بود و حالا 
یک روز دیگر هم در بایرن روی آن! طلسم کین یادآور رامین 

رضاییان است که در عمرش هیچ بار در هیچ تورنمنتی قهرمانی 
را تجربه نکرده است. او حتی عضو تیم رؤیایی پرسپولیس زمان 
برانکو بود اما در لیگ پانزدهم با آن تیم تماشایی و باانگیزه، پس 
از درگذشت هادی نوروزی نتوانست جام ببرد. رامین در لیگ 
شانزدهم عضو پرســپولیس بود اما در میانه راه توسط برانکو 
اخراج شد. با قهرمانی پرسپولیس در این سال مدیریت باشگاه 
از برانکو درخواست کرد که رامین رضاییان را در جشن قهرمانی 
شریک کند اما سرمربی کروات گفت اگر این بازیکن می خواهد 
بیاید، باید با لباس شخصی درجشــن قهرمانی شرکت کند. 
رضاییان 5110روز سابقه بازی دارد، از سال2009 که عضو تیم 
صبای قم بود. البته او با راه آهن چهره شد و به پرسپولیس رفت. 
فصل پیش هم با سپاهان در آستانه نخستین جام عمرش بود 

اما در پایان جام را به تیم سابقش واگذار کرد.
    توماس توخل، سرمربی بایرن درباره کین گفته است: »واقعا 
برای او متأسفم. او احتمالا فکر می کند این 4هفته هیچ تمرینی 
نکردیم. هری ساعت سه چهارصبح خوابیده بود. ما نیاز داریم 
که از او یاد بگیریم، لازم نیست که او چیزی از ما بیاموزد. او قرار 
است به ما کمک کند که از این چرخه خارج شویم. هری مقابل 
برمن در ترکیــب اصلی خواهد بود و در تمــام بازی ها حضور 

خواهد داشت. او شماره 9ماست.«
    بعد از سورن لربی )5(، توماس توخل به نخستین سرمربی 
بایرن از ســال1992 تبدیل شــد کــه در 1۳بازی رســمی 

ابتدایی اش 5بار شکست می خورد.
    این سنگین ترین شکست تاریخ بایرن در سوپرکاپ آلمان بود.

یک 

کانــال بــا عنوان 

»اعلام وضعیت جام هری 

کین«! هســت که وظیفه اش 

این است که هر روز تیتر بزند: 

»امروز هری کین جام 

» نبــرد!

کریستیانو رونالدو در جام 
باشگاه های عرب تاجگذاری کرد

در فینال جام باشگاه های عرب باز هم کریستیانو 
رونالدو معجزه کــرد. درحالی که النصر یک گل از 
الهلال عقب بود، جادوی رونالدو از راه رســید 
و بازی را به تســاوی کشاند. در 
وقت اضافه باز هــم رونالدو گل 
زد تا نخستین جام را برای تیم 
جدیدش به ارمغان بیاورد. این سی وپنجمین جام 
عمر کریســتیانو بود. او مثل همیشه در نخستین 
فینالی که در آن حضور یافت موفق به گلزنی شد. 
جدا از قهرمانی، کفش طلای مسابقات هم با 6گل 
به او رسید، دوبرابر تعداد گل های زده کریم بنزما 

در این رقابت ها.
    رونالــدو 115دقیقه در زمیــن دوام آورد و 
مصــدوم شــد و با گریــه بیــرون رفــت. البته 
مصدومیتش چیز خاصی نیست و تنها یک هفته 
او را از حضور در ترکیب النصر دور نگه می دارد و به 
این ترتیب رونالدو بازی هفته اول لیگ عربستان را 
که فرداشب در زمین الاتفاق استیون جرارد برگزار 
می شود از دست می دهد؛ مسابقه ای با 46ساعت 

فاصله با فینال جام باشگاه های عرب.

    کریستیانو در ۳8ســالگی اخیرا هر دوسه روز 
یک بار در یک مسابقه سنگین حضور یافته است.

    کریس در این بازی 9بار توپگیری کرد که آمار 
خوبی برای یک هافبک دفاعی محسوب می شود و 

برای مهاجم آماری عجیب است.
    این بازی جنجال و دعوا هم داشت. پارسال بعد 
از پیروزی الهلال مقابل النصر البلیهی پرچم بزرگ 
الهلال را روی زمین کاشــت. پریشب هم تالیسکا 
برای جبران همین حرکــت را با پرچم النصر کرد 
که این حرکت با عصبانیت بازیکنان و تماشاگران 

الهلال همراه شد.
    این بازی یک جنجال دیگر هم داشت. میشل 
پس از گلزنی به النصر جلوی کریس شــادی گل 
معروف رونالدو موســوم بــه siuuu را انجام داد و 
کریس وقتــی گل اول را زد جلوی گلزن حریف، با 

حرکات خاص، کار او را تلافی کرد.
    رونالدو در آمار گل های پیروزی بخش از رقیب 
همیشگی اش خیلی جلوتر است. گل پیروزی بخش 
در بازی های رسمی: کریســتیانو 2۷1گل، مسی 
189گل، اختلاف 82گل به سود کریستیانو. این 

آمار آنها در بازی های باشــگاهی بود. آمار گل های 
پیروزی بخــش در بازی هــای باشــگاهی و  ملی: 
کریستیانو 2۷۷گل، مسی 216گل، اختلاف 61گل.

    البته همچنان تبلیغ رسانه ای روی مسی بیشتر 
است. کریستیانو 8گل و 2پاس گل در 4بازی و یک 
قهرمانی به دست آورده، مســی ۷گل و یک پاس 
گل در 4بازی. واکنش رســانه ها بــه این رکوردها 

متفاوت بوده است.
    در جایزه بهترین بازیکن زمین یا تورنمنت هم 
معمولا در حق رونالدو اجحاف می شود اما مسی 
در هر مســابقه ای که در زمین باشد برنده جایزه 
بهترین بازیکن زمین اســت. میلینکوویچ ساویچ 
از الهلال با یک پــاس گل و 2گل بهترین بازیکن 
تورنمنت شــد. درحالی که رونالدو این دستاورد 
را داشــت؛ گل  پیروزی بخش النصر در بازی دوم 
به الاتحاد تونس و گرفتن ۳امتیاز، گل  مســاوی 
به الزمالک مصر و صعود النصر به دور حذفی، گل 
پیروزی بخش به الرجا و صعود به نیمه نهایی، گل 
پیروزی بخش به الشرطه و صعود به فینال، دبل در 

فینال مقابل الهلال و قهرمانی النصر.

ین  بهتر

گلزنان ســال2023:

ارلینگ هالند 29گل، رونالدو 

25گل، امباپه 24گل. امباپه در بازی 

هفته اول مقابل لوریان در لیست 

پاری ســن ژرمن قرار نداشت. 

وضعیت نیمار و وراتی هم به 

همین گونه بود.

این 

یازدهمین گــــل 

پیروزی بخــش رونالدو در 

سال2023 بود که او را با اختلاف 

در رده اول امتیازآورتریــن 

فوتبال  تاریــخ  بازیکن 

قــرار می دهد.

پادشاه عربستان

11
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افقی:
 1- پسر جنگل- محلی- درخت 

کنار
2- کاروان- ابزاری برای نمایش 
تصاویــر و حرکات ســتاره ها- 

فرمان سکوت
3- پس گرفتــن- افزایــش آن 
در خون باعــث ناراحتی قلبی 

می شود
4- دلیر- راه آذری- خانه ییلاقی 

مجلل
5- دردم از...اســت و درمان نیز 
هم- پیشــروان طریقت- رفیق 

منحرف
6- زن ســرخ رو- تکیه گاه پای 

دوچرخه سوار- از آفات نباتی
7- خدمتگزار- به آهســتگی- 

همداستان رامین
8- گوشه ای در دستگاه ماهور- 

مرکزی
9- نیرنگ باز- بینش- سرگرمی

10- فرمــان توقف- ایشــان- 
رمانی از میلان کوندرا، نویسنده 

چک
11- مکر و حیلــه- گذراندن- 
نخســتین نمــازی کــه بــر 

پیامبر)ص( واجب شد
12- از سازهای بادی برنجی در 
ارکستر ســمفونیک- کاستی- 

تشکر فرانسوی
13- از تیم های فوتبال باشگاهی 

قطر- معبد باستانی کنگاور
14- جــادو- از معروف تریــن 
انیمیشــن های والت دیزنی- 

سنگ آسیاب
15- پرتابه جنگــی- راه فرار- 

پادشاهان مصر قدیم
  

عمودی:
1- نوعی همخوانــی آهنگین 
قرآن و دعــا- ابزار و وســایل- 

حیوان نجیب
2- یکپارچگی- به سن قانونی 

نرسیده- گوشت عرب
3- از آثار برتراند راسل، فیلسوف 

و نویسنده انگلیسی
4- کشاورز- مســیر حرکت- 

آتشدان
5- شــیر بیشــه- مدت زمان 

طولانی- عایدی
6- تئاتر- خاستگاه- گوشه ای در 

دستگاه همایون
7- دوره ها- شــیپور جنگی- 

رخنه گر اینترنتی
8- ریشــه- اما-  مــاه یازدهم- 

ضمیری انگلیسی
9- از میادیــن مهــم و اصلی 

تهران- پنجم- چند رقم 
10- آکنده و سرشار- دختران 

عرب- پیشه وران
11- از ســوره های شــریف 
قرآن که با حــروف مقطعه آغاز 

می شوند- بمب متلاشی شده- زادگاه 
حضرت ابراهیم)ع(

 12- کوشــش- از اجــزای درخت- 
مثل ماه

13- نوازنده تنبور و سه تار و آهنگساز 
موسیقی متن فیلم رگ خواب

14- موجــود خیالی- جمع شــیء- 
همسایه آلمان و چک

15- پیامبران- لوله بلند برای کشیدن 
اتومبیل از کار افتاده- نخستین دوره از 

دوران دوم زمین شناسی

رولباترپلابقا
وزرامظعاهینیسح
دراپویلریاتار
هارمتسرراوا
ینکزانبیبطلتم

هواجوجلدورف
وررپورتمسناوا
دملیلعهریگیر
ینساکهرمخیلوت
سکافولازالج
هکتنردمماجسنا

افیازویفینت
وزسانشهجوگیمد
ینامردیمیشیکچل
هیناثنومنهرله 15
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سخت

953681742
281734695
674529318
817462539
496853127
325917864
538296471
762148953
149375286

متوسط

     9  6  
4       1 5
  6  3    7
  8  1  2   
   9  8    
  5  6  4   
7    4  6   
1 5       3
 9  8      214978356

376541289
895236174
189754623
653129847
427863915
532687491
968415732
741392568

ساده

متوسط

571489362
439627815
826135947
368714259
247958136
915362478
782543691
154296783
693871524

سخت

   6  1    
2      6  5
  4    3  8
8 1    2    
    5     
   9    6 4
5  8    4   
7  2      3
   3  5    

ساده

  4 9 7  3  6
     1 2 8 9
8  5  3   7  
   7 5   2  
6 5      4 7
 2   6 3    
 3   8  4  1
9 6 8 4      
7  1  9 2 5   

لشکرشکستخوردهها
این 7بازیکن ضعیف ترین چهره های هفته اول بودند و در شروع لیگ برتر سرنوشت خوبی 

نصیب شان نشد

 هفته اول لیگ برتر برای برخی  تیم ها و بازیکنان با ناکامی مطلق آغاز شد و آنها در شروع لیگ کمتر از حد انتظار ظاهر 
شدند. روز گذشته در این صفحات با برترین های هفته اول و تیم منتخبی از موفق ترین چهره های این هفته آشنا شدید. 
امروز به مرور اسامی برخی  چهره های ناموفق این هفته می پردازیم؛ بازیکنانی که توقع زیادی از آنها می رفت اما لااقل 

در شروع لیگ نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و در لیست بازنده های هفته اول قرار گرفتند.
 

   عارف آقاسی؛ 45دقیقه جهنمی
تراکتور در نقل وانتقالات تابستانی، خط دفاعی اش را کوبید و از نو ساخت. خمز در نخستین 
بازی خط دفاعی تیمش را با شــجاع خلیل زاده، عارف آقاســی، محمد نادری و محمد 
آقاجانپور به مصاف سپاهان فرســتاد که این نفرات نتوانستند مقابل حملات زردپوشان 
مقاومت کننــد. تقریبا هیچ یک از مدافعــان تراکتور در مقابل ســپاهان نمایش موفقی 
نداشــتند اما ناموفق ترین آنها عارف آقاســی بود که خمز او را بین دو نیمه از زمین بیرون 
کشید. عارف در این بازی فقط 12لمس توپ داشت و نمره 6.17 را از متریکا گرفت که دومین نمره ضعیف در میان 

تمامی بازیکنان حاضر در میدان بود.
 

   حسین پورحمیدی؛ چه کردی حسین؟!
حالا که با دومین بازیکن ضعیف بازی ســپاهان-تراکتور آشنا شــدید، در جریان باشید که 
ضعیف ترین بازیکن و تنها کسی که نمره اش کمتر از عارف آقاسی شد، کسی نبود جز همین 
آقای حسین پورحمیدی که برای نخستین بار در یک بازی رسمی از دروازه تراکتور محافظت 
می کرد. پورحمیدی بعد از یک فصل درخشان در اراک، به تبریز رفته تا دروازه تراکتور را هم 
مثل آلومینیوم بیمه کند. اما نمایشی که او مقابل سپاهان ارائه داد و به خصوص خروج عجیبی که 
منجر به گل سوم بازی شد، کوچک ترین شباهتی به توقعات تراکتور از او نداشت. حسین با نمره 6.01 ضعیف ترین بازیکن 

زمین و دومین گلر ضعیف هفته اول بود. در میان گلرها فقط فهد طالب )نفت آبادان( نمره کمتری نسبت به او گرفت.
 

   محمدحسین اکبرمنادی؛ هوای شمال به او نساخت!
یکی از خوش تیپ ترین گلرهای لیگ که چند ســال قبل در ســایپا چهره شد، امسال از 
گل گهر به ملوان رفته تا شاید در ساحل زیبای انزلی یک فصل رویایی را سپری کند. اما 
لااقل در هفته اول آب وهوای شمال به او نســاخت! ملوان با 2گل شکست خورد و تنها 
دســتاورد اکبرمنادی هم این بود که زننده نخســتین گل به خودی فصل لقب گرفت. 
محمدحسین با نمره 6.03 در متریکا، سومین گلر ضعیف هفته اول بود و در هفته دوم هم 

باید روبه روی استقلال بازی کند.
 

   سجاد شهباززاده؛ وضعیت قرمز
فصل گذشته ســتاره نقل وانتقالات بود و اســتقلال او را به زحمت از چنگ پرسپولیس و 
سپاهان در آورد. در هفته های اول فیکس بود، گل نزد و به مرور از ترکیب خارج شد تا بعد 
از سال ها یک فصل را بدون حتی یک گل زده به پایان برساند. با این اوصاف به نظر می رسید 
هیچ شروعی ضعیف تر از شروع پارسال او وجود نداشته باشد اما امسال نشان داد همیشه 
از بد، بدتر هم وجود دارد! سجاد امسال با لباس مس رفسنجان در هفته اول نه تنها گل نزد 
بلکه نخستین اخراجی لیگ جدید لقب گرفت و با دریافت کارت قرمز فعلا رفت تا هفته سوم. تو چقدر بداقبالی پسر!

 
   نیلسون جونیور؛ فعلا خداحافظ

درست است که سپاهان باارزش ترین برد هفته اول را رقم زد، اما مدافع برزیلی این تیم روز 
خوبی را سپری نکرد. نیلســون با نمره 6.30 ضعیف ترین بازیکن سپاهان بود و در اواخر 
بازی هم با دریافت کارت قرمز بازی هفته دوم تیمش را از دست داد. وضعیت 2مدافع میانی 
سپاهان در این بازی کاملا متفاوت بود؛ دانشــگر به تیم منتخب هفته رسید و نیلسون از 

تیم خودش هم فعلا خارج شد.
 

   یونس شاکری؛ بدون گل، بدون هوادار
یک زمانی در تیم پدیده زیرنظر یحیی گل محمدی می درخشید و همین یکی دو سال قبل 
در گل گهر برای قلعه نویی بازی های خوبی انجام می داد. گلزن ســابق لیگ اما امسال را 
در تیم هوادار آغاز کرد و اصلا هم خوب آغاز نکرد. یونس شاکری در نخستین بازی فصل 
هوادار نخستین تعویضی مسابقه بود و بین دو نیمه زمین را ترک کرد. او با نمره 6.47 یکی 

از 3بازیکن ضعیف مسابقه بود.
 

   محمد علی نژاد؛ سقوط در سیرجان
فصل گذشته با ســپاهان نایب قهرمان لیگ شــد و 25بازی برای این تیم انجام داد که در 
13مسابقه بازیکن اصلی زردپوشان بود. علی نژاد با این کارنامه خوب از سپاهان جدا شد و 
به فولاد رفت اما در نخستین بازی فصل ضعیف ترین بازیکن میدان بود و همراه با تیمش 
3بر صفر شکســت خورد. او در این بازی نمره ضعیف 6.14 گرفت که کمترین نمره این 
مسابقه بود. محمد عباس زاده یکی از برترین گلزنان فصل گذشته هم یکی از بازنده های این 

میدان بود، اگرچه نمره اش به اندازه علی نژاد ناامیدکننده نبود.

   در این مدت اتفاقات زیادی برایت افتاد؛ رکوردهای ملی ات 
شکست، مدال نقره آسیا را گرفتی و به سهمیه مسابقات قهرمانی جهان 
رسیدی. در شروع فصل پیش بینی می کردی چنین روزهای متفاوتی را 

تجربه کنی؟
قبل از شروع فصل برنامه ریزی ام را انجام می دهم و می دانم که در سال ورزشی ام قرار 
است چه کار کنم و کدام مسابقه ها را بروم. من مصدوم بودم و چون پیگیر درمان و 
استراحت بودم، فصل را دیرتر از بقیه شروع کردم. با این حال اردوی خوبی در ازمیر 
داشتم و در کل فصل آماده سازی ام خوب بود. در ایران، ترکیه و قزاقستان هم در 
مسابقات خوبی شرکت کردم که در این میان هم رکوردهایم شکست و هم خودم 
شکست خوردم. با شرایطی که داشتم، نمی توانستم انتظارات عجیب و غریبی از 

خودم داشته باشم. می دانستم که بدنم باید کم کم برای مسابقات آماده شود.

   بعد از سال ها در ایران مسابقه ای برگزار شد )جایزه بزرگ 
تهران( و دوم شدی، این دوم شدن بد نبود؟

نه، خیلی هم خوب بود. قرار نیســت که همیشه من اول شــوم. مسابقه خیلی 
خوبی برگزار شد. اینکه در آن مسابقه حمیده اسماعیل نژاد اول شد، انگیزه من را 

چندصدبرابر کرد. اتفاقا اتفاق خیلی خوبی بود.

   چند سال بود که رقیب نداشتی و تنها می دویدی.
دقیقا مشکل همین بود. چند سال  توانستم تنهایی بدوم ولی خیلی سخت است 
که رقیب نداشته باشی. مسابقات از آن حالت کسل کننده ای که داشت، درآمد. اگر 
رقیبی وجود نداشت، شاید رکوردهایی که در دوی 100متر ثبت شده، به دست 
نمی آمد. دعا می کنم 30-20رقیب دیگر هم داشــته باشم. خیلی بد است که در 

جمعیت 90-80میلیونی فقط یک نفر در یک ماده بدود.

   و این حس رقابت، مدال نقره آسیا را هم در پی داشت.
در مسابقات آسیایی تنها چیزی که می خواستم، مدال بود. مسابقه حساس بود و 
فاصله ها میلی متری. خودم را از نظر ذهنی و جسمانی کنترل کردم و دلیل موفقیتم 
همین کنترل کردن بود. برایم مهم نبود به چه رکوردی می رســم، رکورد را بعدا 
می شود زد ولی مدال همیشه به دست نمی آید. مدالی که من گرفتم شاید 100سال 
دیگر هم تکرار نشود. کسی یادش نمی ماند من چه رکوردی زده ام اما همه می گویند 

فرزانه نخستین نفری بود که در دوی سرعت مدال آسیا گرفت.

   فکرش را می کردی به این مدال برسی؟

لیلی خرسند|  هفته اول خرداد امسال 
حمیده اسماعیل نژاد رکوردش را در ارزروم 
ترکیه شکست و هفته آخر خرداد هم 
در تهران بهترین رکورد خودش را برجا 
گذاشت. با این اتفاقات خیلی  ها خودشان 
را آماده کرده بودند که از این پس اتفاقات 
دوی 100متر زنان ایران را به نام دونده 
جدید ثبت کنند، اما خیلی طول نکشید 
که فرزانه فصیحی دوباره در صدر اخبار 
این رشته قرار گرفت و نخستین دونده ای 
شد که در دو های سرعتی، ایران را صاحب 
مدال نقره آسیا کرد و برای نخستین بار در 
این ماده سهمیه مسابقات قهرمانی جهان 
را گرفت. با این حال، او باز هم دلخور است 
و این دلخوری اش بحق است. با اینکه 
فصیحی در این چند ساله یکی از چهره های 
مدال آور ورزش زنان و دوومیدانی بوده 
است، اما کمتر مورد توجه مسئولان ورزش 
بوده و هست؛ در این حد که حتی کسی 
برای او و مدال هایش برنامه ای ندارد.

به
سهمیه
پاریس
نزدیکم

فرزانه فصیحی، بعد از مدال نقره آسیا 
و گرفتن سهمیه مسابقات قهرمانی 
جهان، به مدال بازی های آسیایی 
و سهمیه بازی های پاریس فکر 
می کند. او از مسئولان ورزش که 
نه حمایتی می کنند و نه برنامه ای 
برایش دارند، دلگیر است 

شبانه روز به این مدال فکر می کردم، توی دســتم تصورش می کردم. مسابقات 
زیادی داده ام که تا لحظه آخر مشخص نیست  چه کسی قهرمان می شود. به  خودم 
می گفتم تو کارت را انجام بده، مدال خودش می آید. دوستان نزدیک من هم فکر 

نمی کردند بتوانم مدال بگیرم.

   تو خوب دویدی یا بقیه ضعیف بودند؟
هم من خوب بودم و هم بقیه. من استارت خوبی زدم. مربی  صربستانی ام که مسابقه 
را زنده دیده بود، می گفت دیوانه وار استارت زدی. خیلی از دویدنم خوشش آمده بود.

   خود مدال هیجان بیشتری برایت داشت یا سکو، مسابقه و...؟
خود اتفاق، اتفاق بزرگی بود. ما در دوهای سرعت زنان هیچ مدالی نداشتیم. این برای 
من باارزش بود. من خیلی از اولین ها را به دست آورده ام، نخستین طلای مسابقات 
داخل سالن آسیا، نخستین دونده سرعتی حاضر در  المپیک و... این نخستین هم به 
نام من ثبت شد. لحظه ای که روی سکو پریدم و لحظه ای که مدال را گرفتم، همه  چیز 
حس خوبی داشت و قشنگ بود. امیدوارم با این مدال دیگر همه قانع شده باشند 

که من دونده 100مترم.

   سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را هم که گرفتی. این هم 
قابل  پیش بینی بود؟

با سهمیه خیلی فاصله داشتم. رنک من 120 بود و باید به زیر 49 می رسید اما برایش 
برنامه داشتم. در مسابقات زیادی شرکت کردم تا امتیاز بگیرم. طلای داخل سالن 
و نقره آسیا امتیازاتم را خیلی بالا برد. رنک من به 39 رسید ولی روز آخر 44 بود. 
اگر مسابقات قهرمانی کشور خودمان هم برگزار می شد، امتیازم بالاتر هم می رفت.

   برای جهانی آماده  ای؟ منتظر اتفاق خاصی باشیم؟
آماده ام و امیدوارم نتیجه خوبی بگیرم. من تلاش می کنم به عدد خوبی برسم. در 
این مسابقات برای بازی های آسیایی آماده می شوم. مسابقات قهرمانی جهان از 
المپیک هم سخت تر است. خوشحالم که آنجا دوباره قهرمانان بزرگ دنیا را می بینم.

   روی سهمیه المپیک پاریس هم حساب کردی؟
70-80درصد راه را رفته ام. برای المپیک 56نفر اول رنکینگ سهمیه می گیرند و 
من باید سعی کنم جایگاهم را حفظ کنم. دو سه مسابقه پرامتیاز سال آینده برگزار 

می شود و باید آنجا امتیاز جمع کنم. مسابقات جهانی هم امتیاز خوبی دارد.

برای 
من برنامه ای ندارند

برای مدال بازی های آسیایی برنامه دارم و وظیفه ام 

را انجام می دهم اما برای گرفتن مدال باید ببینیم که چه 

می دهیم و چه می گیریم. از یک سال پیش از وزارت ورزش و 

کمیته ملی المپیک پیگیر بودم که ببینم برای من چه برنامه ای 

دارند، دیدم برنامه ای وجود ندارد. 5ســال است که به تنهایی بار 

دوومیدانی را به دوش می کشم و مدال می گیرم اما من هم تا یک جایی 

می توانم تنهایی کار کنم. از 8ماه قبل از شروع بازی ها توقع داشتم 

توجه ویژه ای به من شود اما نشد. این موضوع من را ناراحت می کند. 

بعد از مدال نقره آسیا فدراسیون 75میلیون تومان پاداشی را که 

گفته بود، داد اما من چیز دیگری از جای دیگری نگرفتم. نه 

حمایت مالی می کنند نه برنامه ای برای من دارند. فقط 

2 شرکت حامی من هستند و در کار بزرگی 

که می کنم شــریکم شده اند.



زنگاشتغالدرکتابخانهها
کتابخانههایعمومیبهکمککسبوکارهایکوچکمیآیند

علی الله سلیمیگزارش
روزنامهنگار

نقل قول

گوبسک رباخوار

»گوبسکرباخوار«عنوانرمانیمطرحاز»اونوره
دوبالزاک«استکهخوانندگانبسیاریدرسراسر
جهانآنرامطالعهکردهاند.دراینرمان،پیرمردی
بهنام»گوبسکرباخوار«کهزندگیپرفرازونشیبی
راپشتسرگذاشته،بعدازسالهامالاندوزیاز
طریقرباخواریوانواعحیلهگری،ثروتبیحدی
رابهچنگآوردهاست.»دوریل«،وکیلجوان،با
پولیکهاز»گوبسِک«رباخوارپیرقرضمیکند،
صاحبوکالتخانهمیشــود.بعداز5ســالکه
همهبدهــیاشرامیپردازد،بــادختریبهنام
»فانی«ازدواجمیکند. دوریلباکنتجوانیبهنام
»ماکسیم«آشنامیشودکهآوازهخوشگذرانیهای
اودرپاریسپیچیدهاســت.اینجواندوریلرا
وادارمیکندکهاورابهدیدن»گوبسک«ببردتا
همآنهاراآشتیبدهدوهماینکهبتواند100هزار
فرانکازگوبسکقرضکند،اماگوبسکراضی
نمیشودوماکسیم،»آناستازیا«راوادارمیکند
تاالماسهایشرا،بهگروبگذارد؛اماپیرمردآنهارا
مجبورمیکندتاالماسرابهاوبفروشندو... نشرنو
اینرمان164صفحهایرابهبهای150هزارتومان

باترجمهمحمدجعفرپویندهمنتشرکردهاست.

موزه تسلیم بی قید و شرط

»موزهتسلیمبیقیدوشرط«نوشته»دوبراوکا
اوگرشــیچ«راآذرعالیپوربهفارسیبرگردانده
وبهتازگیازســوینشرنومنتشــرشدهاست. 
اینکتابنــهروایتیمنســجمویکپارچهکه
روایتیاستچهلتکهازژانرهایادبیگوناگون
درســاختاریپستمدرنیســتی؛زندگینامه
اســت؛خیالپردازانهومستنداســتوتوأمان
سوررئالیستی. دوبراوکااوگرشیچبهتبعیدهنر
وتاریخِپیریومرگِحافظهوفراموشیپرداخته
است.خردهروایتهایکتابازلابهلایخاطرات
دوستانوبســتگانپناهندگانیبیرونکشیده
میشــودکهدربرزخی،میانمیهــنویرانو
غربتنشینیسرگردانند.راویبانقلقولهاییاز
نویسندگان،نقاشان،مجسمهسازانوهنرمندان
سرشناسدورانگذشتهومعاصر،تصویریوسیع
وژرفازوضعیتمیسازد.روایتاوگرشیچگرچه
بهظاهرپارهپارهوازهمگسیختهاست،امادرپایان
داستاناینتکههامجموعارویدیگریازاختناق
وتبعیدوجداییرانمایانمیکنند. نشرنواین
رمان366صفحهایرابهتازگیبهبهای230هزار

تومانمنتشرکردهاست.

تئاتر برای زندگی

کتــاب»تئاتربــرایزندگی«نوشــته»دیوید
دایموند«رامصطفیظفرقهرمانینژادبهفارسی
برگرداندهاســت.چگونهمیتوان»اجتماع«را
همچون»فرد«موجودیزندهتلقیکرد؟باکدام
تمهیداتتئاتریمیتوانیمبــهاجتماعاتزنده
کمککنیمتاقصههایخودرابیانکنند؟چگونه
اینکارراانجامدهیمبیآنکهبهشخصیتهاییکه
مخالفشانهستیم،جلوهایاهریمنیببخشیم؟
آیابایددرنبــردیدائمیبرایشکســتدادن
خیلبیپایانسرکوبگرانباشیم،یامیتوانیمبه
جهانیبیندیشیمکهظهورچنینافرادیدرآن
ناممکناست؟تئاتربرایزندگیپاسخیبهاین
پرسشهاومرجعیاساســیاستبرایکسانی
کهمیخواهندازنیرویتئاتردرراستایتغییرات
مثبتاجتماعیبهرهبگیرنــد.دیویددایموند،از
کنشگراننامیکانادادرحوزهتئاترکاربردی،از
رهگذرتلفیق»نظریهسیستمها«وجنبش»تئاتر
سرکوبشدگان«،شکلیازکنشگریهنریرادر
اینکتابعرضهمیکندکهبهتوانمندسازیمدنی
شهروندانوتوسعهسیاسیاجتماعاتمیانجامد.
دیویددایموندمبتکرتکنیکهــایتئاتربرای
زندگیاست.نشرنواینکتاب401صفحهایرا

بهبهای260هزارتومانمنتشرکردهاست.

رمان
کلاسیک

رمان

هنر
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کتابخانه های عمومی به عنوان مراکز فرهنگی غنی که 
منابع علمی بسیاری را در اختیار دارند و از سوی دیگر، 
محلی برای مراجعه جویندگان دانــش در عرصه های 
گوناگون هســتند، می توانند پل ارتباطی مناســبی 
بین فعالان بازار کار به ویژه کســب وکارهای کوچک و 
منابع علمی موجود در کتابخانه های عمومی باشند. در 
راستای این ظرفیت و امکان بالقوه، همایش بین المللی 
»کتابخانه های عمومی و کسب وکارهای کوچک« با هدف 
شناسایی راهکارها، ایده ها، تجربه ها، ضعف ها، چالش ها 
و چشم اندازها برای اســتفاده از ظرفیت کتابخانه های 
عمومی به منظور مشــارکت فعال در فضای کسب وکار 
کشور و فراهم آوردن بستری برای توجه به نقش و جایگاه 
کتابخانه های عمومی در رونق بخشی اقتصادی با حمایت از 
اقدامات کارآفرینانه و کسب وکارهای کوچک، با مشارکت 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور و انجمن علمی ارتقای 
کتابخانه های عمومی ایران در 25 مهرماه سال جاری به 

میزبانی شهر مشهد برگزار خواهد شد. 

تقسیمبندیکسبوکارها
3دسته در تقسیم بندی کسب وکارها تعریف شده که عبارتند از: کسب و کارهای 

بزرگ، متوسط و کوچک و خرد.
  کسب و کارهایی که زیر 50نفر در آن حوزه فعالیت می کنند 

به عنوان کسب وکار کوچک شناخته می شوند.
  مشاغلی که کمتر از 10نفر در آنها فعالیت می کنند، 

جزو کسب وکارهای خرد هستند. )کسب وکارهای خانگی 
زیرمجموعه کسب و کارهای کوچک هستند.(

فضاوتجهیزاتکتابخانههایعمومیدرخدمتتولید
باتغییراتجوامع،توجهبهتوسعهاقتصادی،بهویژهکسبوکارهایکوچک،بسیارحائز
اهمیتاست.کتابخانههایعمومیباگســترهفعالیتمحلیمیتوانندنقشپررنگی
درتوسعهکسبوکارهایمحلیوکوچکداشتهباشــند؛چراکههیچمرکزیبهاندازه
کتابخانههایعمومینمیتواندشناختخوبیازوضعیتمحیطومنطقهخودداشتهباشد.

جلوههایارتباطکتابخانهباکسبوکار
کتابخانههایعمومیمهمترینمراکزفرهنگیوآموزشیبرایجوامعمحلی 1
هستندومیتوانندبهعنوانمحیطرشدکسبوکارهایکوچکونوپاعملکنند.
باتوجهبهشرایطاقتصادی،عاملبیشترینمراجعاتبهکتابخانههای 2
عمومیمیتوانددریافتاطلاعاتمکتوبِمرتبطبامشاغلوکسبوکارهای

کوچکباشد.
کتابخانههایعمومیمیتوانندبهعنوان»فضا«یعمومیبرایایجاد 3
فضایکسبوکارهایکوچکمورداستفادهقرارگیرند.برخیکتابخانهها
اتاقهایکاریرابرایدفترهایاجارهایوشرکتهاینوپاارائهمیدهند.
اینفضاهاینوآورانه،امکاناتیراارائهمیدهندکهبهعلاقهمندانکسبوکار

کمکمیکندتابهترینکاراییراازخودنشاندهند.
کتابخانههامیتوانند»کارگاههایمفیدآموزشــی«براساسنیاز 4

بالقوهمنطقهدرکتابخانهبرگزارکنند.
کتابخانههابهمؤسساتکســبوکارکمکمیکنندتاالگوهای 5
مستندخودراپیداکنند؛مثلابرخیکتابخانههاکتابهاومنابعمفیدی

ارائهمیکنندکهدرتحقیقاتمرتبطباکسبوکارمفیدهستند.
مؤسســاتکســبوکارمیتوانندبامرتبطشــدنبهکتابخانههاو 6

راهنماییکتابداران،دربازاریابیمحصولاتخودبهترعملکنند.
کتابخانههاتلاشمیکنندبامحلیشدنکسبوکارهاوفروشگاههای 7

حرفهای،بهکمکافرادمتقاضیکسبوکارونوآوربیایند.

راههایحمایتکتابخانههایعمومیازکسبوکارهایکوچک
کتابخانههایعمومیعــلاوهبرمنابعگزینششــدهومهمیکهدرایــنمراکزدرباره
کســبوکارهایکوچکدارندومیتوانندآنهارادراختیارکارآفرینانقراربدهند،نقش
مهمیهمدرتوانمندسازیکارآفرینانایفامیکنند.کتابخانههایعمومیمیتوانندحلقه
واسطوارتباطیخوبیبرایافرادیباشــندکهمیخواهندواردیککسبوکارکوچک
شوند؛علاوهبراین،کتابخانههایعمومیمیتوانندافراددارایکسبوکارهایکوچکرا
بامشاورانخبرهپیونددهندیاازنظرپشتوانهحمایتیومالی،آنهارابهاسپانسرهاییکه
دراینزمینهمایلبهسرمایهگذاریهستند،مرتبطکنند.کتابخانهعمومیپشتوانهمالی
برایحمایتازایننوعکسبوکارهاراارائهنمیدهدواساساحمایتمالیازایننوعکسبو
کارهاجزووظایفکتابخانههایعمومینیســت،امااینمراکزمیتوانندتسهیلکننده
ارتباطدهندهوپیونددهندهاجزایمختلفکسبوکارهایکوچکبایکدیگرباشند.افرادی
کهدرجستوجویکسبوکارهایکوچکهستند،افرادیکهدرفرایندکسبوکارهای
کوچکحضوردارندوافرادیکهمیخواهنددرادامهمسیراینکسبوکارهارشدکنند،
میتوانندکتابخانههایعمومیرامحلمناســبیبرایرشــدخوددراینزمینهبدانند؛
همچنینکتابخانههایعمومیمیتوانندمنابع،فضایتعاملوگفتوگوومشــاورههای
اطلاعاتیدقیقیراازطریقکتابداراندراختیارکارآفرینانقراردهندوپلارتباطیمیان
کارآفرینانوجامعهاطلاعاتیمشابهباشند.آموزشکارآفرینان،ارتباطآنهاباسازمانهای
مربوطهودراختیارگذاشتنمنابعوفضایمناسببرایکسبوکارنیزخدمتدیگریاست

کهکتابخانههایعمومیمیتوانندبهکارآفرینانارائهکنند.

بررسیآسیبهادر
کتاب»کامیابیهاو
ناکامیها«

رجبی  محمدحســین 
دوانی، پژوهشگر تاریخ 
اســام و رئیــس بنیاد 
ایران شناسی: چرا در کتاب 
»کامیابی ها و ناکامی ها؛ 
نگاهی ویژه از منظر اصول 
امنیتی بــه وقایع قیام 
امام حسین)ع( از آغاز تا 
انجام« به شــام پرداخته 
نشده است؟ زیرا در این 
کتاب  بررسی شده است 
قیام امام با چه آسیب هایی 

روبه رو بود.
هم نقاط قوت و هم مواردی 
که مورد غفلت واقع شده ؛ 
مورد بررسی قرار گرفته 
اســت اما به بعد از قیام 

نپرداخته ایم.

نقشخبرنگاران
درانتقالاتفاقات
دفاعمقدس

سردار محمدقاسم ناظر، 
مدیرعامل موزه ملی انقاب 
اســامی و دفاع مقدس: 
خبرنــگاران  امــروز 
می تواننــد در اتفاقــات 
8ســال دفاع مقدس در 
بعد نظامــی، اقتصادی و 
مدیریت، مطالبی را انتقال 
دهند تــا بتوانیم تأثیر آن 
را در امروز جامعه ببینیم. 
امروز اگر در بحث مدیریت 
در دفاع مقدس اخبار واقعی 
آن دوران را منتقل کنیم، 
بخشی از مشکات کشور 

حل می شود.

اعطایتسهیلاتبه
اعضایصندوق

فرزاد طایفــه حیدری، 
معاون توســعه مدیریت 
و منابع صندوق اعتباری 
هنر: با موافقت مدیرعامل 
محترم صندوق اعتباری 
هنر از خرداد ماه سال جاری 
و به منظور پر رنگ ترشدن 
مســئولیت  و  نقــش 
حوزه هــای ذی صاح، هر 
نوع تصمیم گیری در مورد 
نحوه اعطای تسهیات به 
اعضای صندوق به ادارات 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
در سراسر کشور تفویض 

اختیار شده است.

انتشار153میلیون
جلدکتابدر
آموزشوپرورش

رضــا مراد صحرایی، وزیر 
آموزش و پرورش: آموزش و 
پرورش سالانه به 30هزار تنُ 
کاغذ برای چاپ کتاب های 
درسی دانش آموزان نیاز 
دارد. آموزش و پرورش با 
انتشار سالانه 153میلیون 
جلد کتــاب، بزرگ ترین 
مصرف کننــده کاغذ در 
می آید،  به حساب  کشور 
بنابراین رفع نیــاز نظام 
آموزشی با تولیدات داخلی، 
یک اقــدام متهورانه بود. 
با وجود اینکــه آموزش و 
پرورش این اقدام را انجام 
داد، مع الاسف دستگاه های 

دیگر حمایت نکردند.

رتبهاولایراندرمنطقهازنظر
تعدادکتابخانه

درمنطقهازنظرتعدادکتابخانهها،کشورماننخستیناستو
دررتبهبعدیکشورترکیهبا1800کتابخانهقرارداردوهمچنین

بزرگترینکتابخانههایعمومیجهاناسلام،متعلقبهایراناست.

 2800کتابخانه در سراسر کشور وجود دارد که یک هزار کتابخانه 
خصوصی و مشارکتی در کشور توسط مردم اداره می شود.

6000 کتابــدار در سراســر کشــور بــا نهــاد عمومــی کتابخانه هــا 
همکاری می کنند.

60  نوع خدمت در نهاد کتابخانه ها ارائه می شود.

تغییرنگاهسنتیبهکتابخانهها
امروزهنگاهسنتیبهکتابخانههادرایرانودنیاتغییرکردهوکتابخانه
فقطسالنمطالعهومخزننیست؛یکیازکارکردهایکتابخانههااین
استکهبرایمطالعهکتاباستفادهشودوعلاوهبرایندارایبخش
کودکونوجوان،کارگاهیوکاربازی،دیداریوشنیداری،گالری،

سالنمطالعهاختصاصیوگروهیوکلاسهایآموزشیباشد.

نهادکتابخانههایعمومی،سومینشبکه
فرهنگیکشور،بعدازمساجدومدارساست

تأمیننیازهایتولید
درکتابخانه

درفضاییکــهبنابرضرورتهــایاقتصادیو
اجتماعی،استارتآپهاوکســبوکارهایکوچک

حولمحورایدههاینوینوگروههایجوانشکلمیگیرند
وجامعهبهســویکســبوکارهایکوچکپیشمیرود،با
مجموعهایازنیازهادرزمینههایعمومیســازی،ترویج،
حمایت،پشــتیبانی،آموزشومهارتکســبوکارهای
کوچکروبهروهســتیمکهکتابخانههایعمومی

برحســبمأموریتخودمیتوانندپیشقدم
تأمینآنهاباشند.

چاپمقالات
همایشدرکتابالکترونیک

مقالاتهمایشدرکتــابالکترونیکهمایش
بهصورتتماممتنچاپمیشود.ازآنجاییکهبهچاپ
تنهاچکیدهمقالاتامتیازیتعلقنمیگیرد،دبیرخانه
همایشتمامیمقالاتپذیرفتهوتأییدشــدهتوســط
کمیتهعلمیراپسازاخذمجوزشابکوفیپاواعلام
وصولادارهکلارشاداسلامیبهصورتتماممتنو

کاملدرکتابالکترونیکمجموعهمقالات
چاپمیکند.
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ساترا در شورای رقابت
ســازمان تنظیم مقررات رســانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی)ســاترا( طبق مصوبه شورای رقابت کشور، 
عضو کارگروه اقتصاد دیجیتال شورای رقابت شد. به گزارش 
همشــهری، تنظیم گری رقابت در بازار صوت و تصویر فراگیر 
موضوع قابل تأملی است. هفته گذشته شورای رقابت و مرکز 
ملی رقابت به اقدام ساترا، برای تشکیل شورای رقابت در حوزه 
صوت و تصویر فراگیر واکنش نشان داده و در اطلاعیه ای تأکید 
کرده که برخلاف ادعای ساترا، شــورای رقابت در این شورای 
تازه تاسیس حضور ندارد. همچنین در این اطلاعیه مرکز ملی 
رقابت، ساترا را فارغ از اینکه فاقد اختیارات قانونی لازم در این 
زمینه است، به دلیل وابستگی به صداوسیما، فاقد بی طرفی لازم 
برای دخالت در تنظیم گری رقابت این بازار دانســت. اما حالا 
ساترا به عضویت این شــورا درآمده است. با تشکیل کارگروه 
اقتصاد دیجیتال در شورای رقابت، عضویت ساترا طبق مصوبه 
شورای رقابت کشــور در این کارگروه رسمیت یافت. در متن 
مصوبه شورای رقابت درخصوص تشــکیل کارگروه اقتصاد 
دیجیتال با عضویت ساترا در حوزه صوت و تصویر فراگیر آمده 
است: در راستای اختیارات شــورای رقابت موضوع فصل نهم 
قانون اجرای سیاســت های کلی اصل۴۴  قانون اساسی و به 
استناد بند۳ ماده۵۸ قانون مزبور، به منظور تسهیل و تمهید 
رسیدگی به رویه های ضدرقابتی در بازارهای مرتبط با فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و کسب وکارهای مرتبط با فضای مجازی، 
کارگروه تخصصی اقتصاد دیجیتال که در این دســتورالعمل 
»کارگروه« نامیده می شود، ذیل شــورای رقابت به شرح زیر 

تشکیل می شود:
ماده ۱- ترکیب اعضای کارگروه به شرح زیر است:

۱-۱- یک نفر از اعضای شورای رقابت به عنوان رئیس کارگروه 
به انتخاب شورای رقابت

۱-2- 2 متخصص حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات به انتخاب 
و حکم رئیس شورای رقابت

۱-۳- معاونین اقتصادی و حقوقی مرکز ملی رقابت
۱-۴- رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

۱-۵- رئیس مرکز ملی فضای مجازی
تبصره ۱- در موضوعات مربوط به بازار صوت و تصویر فراگیر، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ســاترا( و در موضوعات مربوط به تجارت 
الکترونیکی، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی نیز عضو 

کارگروه هستند.
تبصره 2- معاون اقتصادی مرکز ملی رقابت، دبیر کارگروه است.

»رحیل« به جای »محرمانه«
ســریال تاریخــی »رحیــل« 
جایگزین ســریال »محرمانه« 
شد. سریال »رحیل «با درونمایه 
عاشــورایی در اولویــت پخش 
از شــبکه ۳ســیما قرار گرفت. 
به گزارش معاونت سیما، مرکز 
ســیمافیلم اعلام کرد: سریال 
تاریخی رحیل که روایتگر قصــه ای زنانه در اواخر دوره قاجار 
بوده، آماده پخش شده اســت؛ از این رو با توجه به درونمایه 
عاشورایی سریال در اولویت پخش قرار گرفت و در اوایل ماه 
صفر از شــبکه۳ پخش  می شود. ســریال تاریخی »رحیل« 
یک روایت دست اول از پایان دوران قاجار و ابتدای پهلوی به 
مخاطب ارائه می کند. این مجموعه، قصه ای زنانه دارد و روایتگر 
فردی به اسم »مها« و از دربار قاجار است که تلاش می کند دیگر 
زنان اندرونی را با خود متحد و یک تعزیه عاشورایی اجرا کند. 
بازیگرانی چون حمیدرضا آذرنگ، اندیشــه فولادوند، کاظم 
هژیرآزاد، ابتسام بغلانی و زنده یاد حســام محمودی در این 

سریال به ایفای نقش پرداخته اند. 

»بعد از رفتن « چهارشنبه می آید
در آســتانه اکران عمومی فیلم ســینمایی »بعد از رفتن« که از 
2۵مرداد روی پرده ســینما  می رود، پوستر رســمی این فیلم 
سینمایی منتشر شد. فیلم سینمایی بعد از رفتن به نویسندگی 
و کارگردانــی رضا نجاتی یک درام عاشــقانه - معمایی اســت 
که قرار اســت از چهارشــنبه 2۵مردادماه اکران خود را توسط 
پخش شهرفرنگ و به ســرگروهی پردیس ملت با شعار »عشق 
برمی گرده...« در سینماهای سراسر کشور آغاز کند. در خلاصه 
داستان این فیلم که روایتی از یک عشــق گمشده است، آمده: 
»آرش بریده از خانه و خانواده، پس از ســال ها بی خبری، ردی 
از عشــق رفته اش، آرامش زندگی  او را به هم می ریزد و بهانه ای 
می شود برای بازگشت...«. صابر ابر، سارا بهرامی، پوریا رحیمی سام، 
پانته آ پناهی ها، بهرام شــاه محمدلو و احترام برومند و... ترکیب 

بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل می دهند.

کوتاه تر  از گزارش تلویزیون

اکران

تلویزیون باید تمام قد پشت سازندگان سریال بایستد
الیکا عبدالرزاقی، بازیگر: وقتی سریالی ساخته می شود و عنوان می شود، با فلان قشر نمی تواند شوخی کند، باعث 
لطمه زدن به این حوزه در تلویزیون می شــود. بنابراین سازندگان همه این سریال ها ترجیح می دهند در پلتفرم ها 
کار کنند. تلویزیون باید تمام قد پشت سازندگان سریال بایستد نه اینکه خودش را در گروه افراد معترض قرار دهد.

کیارستمی، اولین فیلم سازی است که از قید تفکر چپ رها می شود
 فریدون جیرانی در نشســت »ســینما پرتره«:   کیارســتمی اولین فیلم ســازی اســت که از قید تفکــر چپ رها 
می شود. به طور مثال در فیلم »کلوزاپ« این اتفاق رخ می دهد. او در دهه ۸۰ از این تفکر رها می شود و حتی 

خودش هم این را می گوید. مهرجویی هم در فیلم »هامون« این شرایط برایش رخ می دهد.

اوایل دهه 90میلادی، ریچارد کورلیس، منتقد 
سرشــناس در مقاله »آیا نقد فیلم آینده ای 
ندارد؟« زنــگ خطر را به صــدا درآورد. آن 
موقع هنوز خبری از فضای مجازی نبود، ولی 
دعوت از منتقدان برای شرکت در برنامه های 
تلویزیونی بــه نوعی اظهارنظر شــفاهی را 
جایگزین نقد مکتوب کرده بود. برنامه معروف 
ایبرت و سیســکل که پخش آن از میانه های 
دهه 70میلادی شروع شــده بود، مخاطبان 
بسیار و البته منتقدانی داشت. نکته اینجا بود 
که اظهارنظر شــفاهی درباره فیلم ها، توسط 
منتقدان سرشناس سینما صورت می گرفت. 
حالا اما به نظر می رســد، این اینفلوئنسرها 
هستند که جای منتقدان را گرفته اند. در عصری 
به سر می بریم که به قول پل شرایدر، کامنت 
مهم تر و تأثیرگذار تر از نقد فیلم است. ورود 

هوش مصنوعی هم ماجرا را برای منتقدان و 
ریویونویسان دشوار تر کرده است. برای انتخاب 
فیلم، شاید دیگر نیازی به خواندن نظر منتقدان 
نباشد. هوش مصنوعی، مجموعه ای از نظرات را 
بسته بندی و تحلیل می کند و به شما می گوید 
که براساس سلیقه ای که دارید چه فیلمی را 
باید تماشا کنید. اگر روزگاری نظر پالین کیل، 
راجر ایبرت و ریچارد کورلیس درباره فیلم ها 
مهم بود، حالا نظــر کاربران معمولی می تواند 

تعیین کننده باشد.

محو تدریجی یک رؤیا
داســتان افول نقد فیلم و تزلزل جایگاه منتقدان 
سینما، از زمانی پررنگ شد که پای فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی به میان آمد. نوشتن برای 
عموم بدون نیاز به انتشار در رســانه و بدون نظر 
سردبیری، آنچه را فرانسوا تروفو سال ها پیش گفته 
بود. عینیت بخشید: »همه مردم 2شغل دارند ؛ اول 
شغل خودشان و دوم اینکه منتقد فیلم هستند. 
هیچ کس درباره تابلوی نقاشی به راحتی اظهارنظر 

نمی کند و می گوید نمی دانم یا سررشته ای ندارم، 
ولی در مورد سینما، همه به راحتی نظرشان را اعلام 
می کنند.« نوشــتن راحت و بی دردسر در فضای 
مجازی و دسترسی آسان و گســترده، باعث شد 
خیلی ها راه صدساله را یک شبه طی کنند. به مرور 
حتی منتقدان سرشناس هم برای خوانده شدن 
بیشتر مطالبشان آنها را در صفحات شخصی شان 
منتشر کردند. زمانه عوض شده بود و کمتر کسی 
برای انتخاب فیلمی که آخر هفته قصد تماشایش 
را داشت، صبر می کرد تا نظر منتقدی سرشناس در 
ستون هفتگی اش منتشر شود. گاهی انتشار نظر 
تماشاگران درباره یک فیلم، مهم تر و تأثیرگذار تر 
از نظر منتقدان حرفه ای بود . به مرور فعالان فضای 
مجازی و ستاره های این عرصه و نظر کاربران عادی، 
جا را برای منتقدان فیلم، تنگ کرد و کامنت جای 

نقد فیلم را گرفت.

آیا دوره منتقدان سینما به پایان رسیده است
تســنیم به نقل از نیویورک تایمز، آورده است:  با 
ورود هوش مصنوعی به دنیای واقعی ما می بینیم 

این فناوری نو هر روز جای پای خود را در زندگی 
اجتماعــی و فعالیت های مرتبط بــا آن محکم تر 
می کند و به نوعی مشاغل مختلف را هم تحت تأثیر 
قرار می دهد و این بار در دنیای سرگرمی و فیلم نوبت 

به منتقدان فیلم رسیده است.
داستان از اینجا شروع شد که از یک دهه قبل با ورود 
شبکه های مجازی به دنیای واقعی ما و قدرت گرفتن 
اینفلوئنســرها در جذب مخاطبان، برخی فعالان 
عرصه ســینما براین باور بودند که استودیوهای 
فیلمسازی شاید برای تبلیغات فیلم هایشان دیگر 
نیازی به منتقدان ندارند و اینفلوئنسرها به راحتی 
می توانند این کار را برایشان با هزینه هایی به مراتب 

کمتر و اثرگذاری بالاتر انجام دهند.

کامنت به جای نقد فیلم
هوش مصنوعی به جای منتقدان سینما، پیشنهاد و تحلیل فیلم ارائه می دهد

روزگار سپری شده 
منتقدان

واقعیت امر اینجاست که 
دوره منتقدان به پایان 
کارش در سطح عمومی 
جامعه نزدیک شده و 
بیشتر این گروه باید در 
مجامع تخصصی و آکادمیک مشغول باشند؛ 
چون وقتی یک سلبریتی یا اینفلوئنسر یک 
فیلم را تماشا  و تنها یک جمله چند کلمه ای در 
فضای توییتر یا اینستاگرامش منتشر می کند 
که مثلا فلان فیلم عالی بود، کار تمام اســت؛ 
چون یکباره شاهد صف کشیدن مردم برای 
تهیه بلیت بدون اینکه بدانند چه در انتظارشان 

است، خواهیم بود.
گروهی از فیلمســازان در پاریــس اخیرا 
تحقیقاتی انجام داده اند تا اثرگذاری شیوه های 
مختلف بازاریابی برای فیلم ها را بررسی کنند 
که نتایج شــگفت انگیزی به دست آورده اند؛ 
چون از جمعیتی حدود 1000نفری تقریبا حدود 
80درصد از مخاطبان بــدون اینکه بخواهند 
درباره فیلم تحقیقاتی کامل براساس نوشته 
منتقدان داشــته باشــند، صرفا با خواندن 
کامنت های نوشته شــده افرادی که فیلم را 
دیده اند و نهایتا تأیید هوش مصنوعی که این 
هفته برای روحیه آنها همان فیلم مناسب است، 

برای ورود به سالن سینما بلیت تهیه کرده اند.

پل شریدرپلان
فیلمنامه نویس و کارگردان

سعید مروتیگزارش
روزنامه نگار
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طر
یک بار دیگر اطلاعات شــخصی 
و هویتی کاربران یک وب ســایت 
ارائه دهنده خدمات لو رفت. این 
وب ســایت که خدمات مسافرتی 
بــه کاربــران ارائــه می دهد، 
 حاوی اطلاعاتی ازجملــه نام و
 نام خانوادگی، شــماره موبایل،
 کد ملی و شماره پاسپورت کاربران 
بوده که حــالا براســاس اعلام 
وب سایت leakfa  این اطلاعات 
در شــبکه های اجتماعی منتشر 
شده اســت. leakfa سرویسی 
است که خدمات تحقیق و پیگیری 
برای وقایع نشــت اطلاعات را به 
کاربران ایرانی ارائه می دهد و آنها 
را از قرار گرفتن در لیست مشکلات 
امنیتی بزرگ مطلع می کند. این 
نخســتین بار نیست که اطلاعات 
کاربران و حریم شــخصی آنها در 
معرض خطر قرار می گیرد. پیش 
از این بارها شنیده ایم که اطلاعات 
کاربران بعضی از پلتفرم های مالی 
و بانکی، اپراتورها، پیام رسان ها 
یا سرویس های دیگر لو رفته است. 
این موضوع منحصر به کشــور ما 
هم نیست. اما مسئله این است که 
قوانین حفاظت داده در کشور ما 
هنوز در مرحله اجرا نیست و نشت 
اطلاعات و نقض حریم خصوصی 
با اســتناد به قوانین دیگر، قابل 

پیگیری است.

سقوط آزاد اطلاعات کاربران ایرانی
 گزارش ها نشان می دهد که اطلاعات شخصی 2میلیون ایرانی برای چندمین بار در کشور از دیتابیس

 یک سایت ارائه دهنده خدمات مسافرتی نشت کرده است

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

پرواز موفق نخستین پهپاد با 
خلبانی هوش مصنوعی

 نخســتین پهپاد بــا هدایت هــوش مصنوعی یــک پرواز
 موفقیت آمیز 3ســاعته انجام داد. به گزارش سی ان ان، این 
پهپاد که با الگوریتم های هوش مصنوعی آموزش دیده توسط 
نیروی هوایی آمریکا به پرواز درآمده بود والکری 58نام دارد.

تاکر همیلتون، مدیر هوش مصنوعــی نیروی هوایی آمریکا 
گفت: این ماموریت یک چارچوب ایمنی چند لایه را در یک 
هواپیمای بدون سرنشــین با هدایت خلبان هوش مصنوعی 
نشــان داد. به این ترتیب مشکل چالشــی تاکتیکی مرتبط 
در طول عملیات هوابرد حل می شود. این شیوه پرواز به طور 
رسمی توانایی توســعه عوامل هوش مصنوعی و انسانی که 
مهارت های مدرن هوا به هوا و هوا به ســطح را اجرا می کنند 
امکان پذیر می کند. این الگوریتم ها توسط تیم عملیات رزم 
هوایی خودمختار AFRL توسعه داده شده است. الگوریتم ها 
در طول میلیون ها ساعت در رویدادهای شبیه سازی  با وفاداری 
بالا در عملیات  های آزمایش زمینی خود را ثابت کردند. درواقع 
با این پروژه فناوری لازم برای تولید پهپادهای جنگی خودران 
توســعه می یابد. پهپادهای جنگی خودران می توانند کاملا 
مستقل و بدون نیاز به کنترل انســانی فعالیت کنند و البته 
قادر به همکاری با سایر پهپادها هم باشــند. بال های پهپاد 
والکری، 6.7متر با یکدیگر فاصله دارند و حداکثر سرعت آن 
به هزار و 50کیلومتر بر ساعت اســت. این پهپاد می تواند تا 
8جنگ  افزار ازجمله بمب  های کوچک با خود حمل 
کند و برد حرکتی بالاتر از 5هزار 

کیلومتر دارد.
برای آموزش و آزمایش 
پهپــاد  ایــن 
خودران، رویکردی چندجانبه درنظر گرفته شــده است که 
با ترکیبی از محاسبات با کارایی بالا، مدل  سازی  و شبیه سازی ، 
و ســخت  افزار همراه بوده اســت. پس از آزمایش های متوالی 
مهندسان موفق شــدند با خیال راحت هواپیمای بدون خدمه 
XQ-58را به پرواز درآورند. تری ویلســون، مدیر برنامه این 
پهپاد خودران، گفت: وزارت دفاع متعهد به استفاده مسئولانه 
از هوش مصنوعی است. برای دســتیابی به استفاده مسئولانه 
از هوش مصنوعی، نیاز به تیمی از توســعه دهندگان و کاربران 
هوش مصنوعی اســت که بــا همکاری متخصصــان فعالیت 
می کنند. هــوش مصنوعی یک عنصر حیاتــی برای نبردهای 
آینده و سرعتی است که ما باید با آن تصویر عملیاتی را درک و 

تصمیم گیری کنیم.

فناوریهوش مصنوعی

دانشــمندان بــه تازگــی ۱۵۰ میلیــون ســال 
اخیر تاریخ زمین شناســی ســیاره زمین را با 
تجزیــه و تحلیــل شــیمیایی مجموعه های 
میکروســکوپی از آب که در بلورهای نمک 
دریا حفــظ شــده بودنــد، بررســی کرده اند. 
مبراهتو ولدقبریل از دانشــگاه پرینســتون 
بــا ردیابی محتــوای لیتیــوم در یــک هالیت 
دریایی کــه ســنگ نمکی بــا منشــا دریایی 
است، توانستند تاریخچه حرکت تکتونیکی 

بستر دریا را بازسازی کنند.

150
میلیون سال

نیروی فضایی و نیروی هوایی ایالات متحده، 
مســابقه ای با حضــور هکرها برگــزار می کند 
تا آنها با اســتفاده از یک ســخت افزار به یک 
ماهواره واقعی و داده های آن دسترسی پیدا 
کنند. بــرای نفــر اول این مســابقه نیــز مبلغ 
۵۰هزار دلار درنظر گرفته شده است. آمریکا 
امیدوار اســت که این رقابــت خلاقانه طیف 
گســترده ای را از افــراد ماهــر در شــبکه های 

سایبری درگیر کند.

50
هزار دلار  

تضمین کیفیت محصولات فناورانه پارک پردیس 
مهدی صفاری نیــا، رئیس پارک فناوری پردیس: نشــان تجــاری تضمین کیفیت به محصــولات دانش بنیان 
تولیدشده در شرکت های مستقر در پارک فناوری اعطا می شود. محصولاتی که توانسته اند گواهینامه تأیید 

کیفیت  اخذ کنند، امکان استفاده از خدمت گارانتی تضمین کیفیت را خواهند داشت.

بسته های ویژه اربعین
امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی: طی روزهای آینده بسته های ویژه اربعین 
توسط اپراتورها معرفی خواهد شد. در سفر هفته گذشته به عراق نمایندگان هر 3 اپراتور را با خود بردیم تا با 

اپراتورهای این کشور مذاکرات جدی داشته باشند.

اطلاعات 2میلیون 
کاربر در شــبکه های 

اجتماعی
آنگونــه کــه leakfa اعــلام کرده 

اطلاعات بیــش از 2میلیون نفر از 
کاربــران یک وب ســایت 

خدمــات مســافرتی روی شــبکه های 
اجتماعی قرار گرفته است.دیتابیس کاربران این وب سایت 
که خدماتی از قبیل فروش بلیت هواپیمــا، قطار و اتوبوس، 
رزرو هتل، تور مسافرتی و بیمه مسافرتی ارائه می کند شامل 
اطلاعات نام و نام خانوادگی، تاریخ تولد، ایمیل، شماره موبایل، 
کد ملی، شماره پاسپورت، تاریخ انقضای پاسپورت و اطلاعات 

دیگری مثل سابقه سفرها و بلیت هاست.

 پیگیری می کنیم
اطلاعات کاربران در حالی در شبکه های اجتماعی برای فروش 
گذاشته شده اســت که متین هندوپور، مدیر مارکتینگ این 

ســایت به پیوست گفته 
است که ما در جریان این 
موضوع نبوده ایم و اکنون 
پیگیری های خــود را آغاز 
می کنیم.اما حالا با گذشــت چند 
روز از انتشارنخســتین 
اخبار مبنی بر نشت اطلاعات کاربران این 
استارت آپ، هنوز این وب ســایت خدمات مسافرتی، بیانیه یا 

نظری راجع به این موضوع منتشر نکرده است.

 قابل پیگیری است
محمدجعفر نعناکار، حقوقدانی که در حوزه نوآوری و فناوری 
فعالیت می کند چندی پیش در گفت وگو با همشهری در مورد 
نبود قانون حفاظت از داده و اطلاعات شخصی گفت: »اگرچه 
ما اکنون قانون خاصی در مورد حفاظت از داده های کاربران 
نداریم و به نظر می رسد خلأ قانونی در این حوزه وجود دارد، اما 
واقعیت این است که به طور کلی قواعدی در این مورد داریم.«

نسل جدیدماوس؛ بی سیم انگشتی
ماوس های کامپیوتری ساده همچنان خوب کار می کنند، 
اما این دلیل نمی شــود تا مهندســان فناوری برای بهبود 
شــکل ظاهری و عملکردی آنها تلاش نکننــد. یکی از این 
دســتگاه های جدید، موس کلیپ اســت که روی انگشتان 
قرار می گیرد و نیازی به ســطح صاف برای کار کردن ندارد. 
به گزارش نیو اطلس، این ابزار آلمانی، طراحی شــده است 
تا ویژگی های ماوس جادویی اپل را تکــرار کند که البته با 
کامپیوترهای شخصی نیز ســازگار است. این ماوس شکلی 
شبیه به حرف U دارد و در بالا و پایین انگشت اشاره و وسط 
کاربر قرار می گیرد. هنگامی که کاربر دســت خود را تکان 
بدهد، مکان نما حرکت می کند. یک شتاب ســنج یکپارچه 
حرکات افقی ماوس را تشــخیص می دهد و آنها را از طریق 
بلوتوث به کامپیوتر منتقل می کنــد. از آنجایی که  لیزر یا 
سایر اجزای نوری دیگری در این ابزار درگیر نیست، نیازی به 
استفاده از سطح صاف ندارد. برای زمان تایپ کردن نیز یک 
دکمه در کنار قرار دارد تا ماوس به طور موقت غیرفعال شود.

عدد خبر

چگونه از خود محافظت کنیم؟
نعناکار به این موضوع اشاره می کند که 
عموما پلتفرم ها باید یک جواز پیمان 
)license agreement( داشــته 
باشــند. او با اشــاره به مــاده5 قانون 
تجارت الکترونیکی معتقد اســت که 
این ماده درواقع بــه نوعی همان جواز 
پیمان محسوب می شــود.به گفته او 
»اگر کاربری می خواهد در یک پلتفرم، 
وب سرویس یا وب سایت فعالیت کند و 
در عین حال نگران افشای داده هاست، 
باید به جواز پیمان پلتفرم رجوع کند 
تا ببیند اشاره ای به محرمانگی شده یا 
نه؟«نعناکار با اشاره به اینکه اگر به این 
موضوع پرداخته نشده، حتی المقدور 
کاربر نباید از خدمات آنها استفاده کند، 
توصیه می کند که »اگر کاربر می خواهد 
از خدمات چنین پلتفرمی استفاده کند، 

حتما جنبه های ایمنی را رعایت کند.«

تلاش برای قانونگذاری
در خرداد ماه گذشــته آنطــور که رضا 
باقری اصل، معاون وزیــر ارتباطات در 
امور مجلس اعلام کرد، کارگروه اقتصاد 
دیجیتال، لایحــه حمایت و حفاظت از 
داده های شــخصی را تصویب کرد که 
به زودی برای تصویــب نهایی به هیأت 
دولت ارجاع می شود.او ویژگی این لایحه 
را نظام مند کــردن داده ها، حفظ حریم 
خصوصی کاربــران و حفاظت از داده ها 
در سکوهای اینترنتی عنوان کرد و گفت: 
این لایحه به نفع حمایت بیشتر از مردم 
و کســب وکارهای این حوزه تدوین و 

تکمیل شده است.
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دریــای خــزر از حقابه حیاتــی اش از 
رودخانه ولگای روســیه محروم شــده 
است. حقابه ای که حیات دریاچه خزر 
را تضمین می کرد، حالا صرف توســعه 
زراعت در اراضی ای می شود که پیش از 
شروع گرمایش جهانی، یخ زده و غیرقابل 
کشــاورزی بود. کاهــش ورودی آب از 
ولگا و صد البته ســایر رودهای منتهی 
به خزر منجر به پسروی سواحل 5کشور  

همسایه شده است.
پســروی آب دریای خزر در ســواحل، 
منجر به تخریب اکوسیستم هایی شده 
اســت که هم اکنون با موضوعاتی مثل 
آلاینده های صنعتی، پساب شهری، مازاد 
کود ها و سموم کشــاورزی، اکتشافات 
نفت و گاز، صیــد بی رویه آبزیــان و... 
درگیر هســتند و کم شدن حقابه تأثیر 
هر یک از این عوامل را بیشــتر از پیش 
کرده است. تصور خشک شدن 370هزار 
کیلومترمربعــی خزر بــرای عده ای به 
خواب و خیال می ماند. ولی عده ای دیگر 
مثال خشک شدن دریاچه آرال با 68هزار 

کیلومترمربع را می زنند.
ســطح آب دریای خزر در 2 بازه کوتاه 
و بلندمــدت و به صــورت دوره ای در 
نوسان اســت. رصد دریای خزر از سال 
1837میلادی که نخســتین ایستگاه 
اندازه گیــری تــراز آب در منطقه باکو 
تاسیس شد، نشــان می دهد که سطح 
آب این دریاچه فراز و فرود هایی با شدت 
و حدت متفاوت دارد. به طور مثال سطح 
آب دریا از سال 1356 تا 1374 افزایشی 
بود و در این بــازه زمانی حدود 2.5متر 
ســطح آب دریای خزر افزایش یافت. 

تصرف کنندگان حریم و بســتر دریا در 
دهه های 60 و 70 ایــن موضوع را با بالا 
آمدن آب به درون ویلاهایشــان خوب 
به خاطر دارند. از آن زمان سطح آب رو 
به کاهش گذاشت و اصلی ترین دلیل آن 
تغییرات اقلیمی است. براساس تحقیقات 
مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای 
خزر، پیش بینی می شــود تراز آب خزر 
تا سال 2100میلادی تحت تأثیر شرایط 
اقلیمی حاکم بر منطقــه کاهش یابد و 
از وســعت دریای خزر کاسته شود که 

درصــورت تحقــق، بر ســواحل ایران 
به خصوص جنوب شــرق خــزر تأثیر 

قابل ملاحظه ای خواهد داشت.
چشــمگیرترین تأثیر کاهش ســطح 
دریای خزر را می توان با خشــک شدن 
تالاب های ساحلی دید.  با پسروی دریای 
خزر در سال های گذشــته، یک نمونه 
از مرگ تالاب های ســاحلی در تالاب 
گمیشان استان گلســتان تجربه  شد. 
تالاب های ســاحلی در دیگر استان ها 
نیز چشم انداز یکســانی دارند. بخشی 

از کاهــش ورودی آب در تالاب هــای 
میانکاله، خلیج گرگان، انزلی و... ناشی 
از کاهــش تراز دریای خزر و پســروی 
ساحل است و بخشی دیگر در بارگذاری 
بیش از توان اکولوژیک در بالادســت 

حوضه آبریز.
بیشــترین خــط ســاحلی را در میان 
همسایگان، کشور قزاقستان با بیش از 
2هزار و 900کیلومتر دارد. خط ساحلی 
خزر در ایران 800کیلومتر اســت که 
بیشــترین آن در اســتان مازندران با 

470کیلومتر قرار دارد.

تأثیر کوچک شدن خزر بر ایران
سطح دریای خزر از سال 1374تاکنون 2متر کاهش یافته و خط ساحلی آن10تا 100متر در مازندران پسروی داشته است 

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

پسرفت خزر و آسیب های پیرامونی
پسروی خزر شــاید به زعم برخی کشورها ســواحل و زمین های 
بیشتری را نصیب شان کند و وسعت قلمرویی شان را افزایش دهد، 
اما چرا پسروی و خشکیدگی خزر یک فاجعه محیط زیستی است و 
آیا کشورهایی که بر بستن آب روی خزر اصرار دارند با خشک شدن 
این دریای مهم که 5کشور را در کرانه خود جای داده است، برنده 
هستند؟ چشم انداز 10سال آینده خزر چیست و چرا کشورهای 
حاشیه خزر باید برای حفاظت از این پهنه آبی تلاش بسیار کنند؟ 
دریای خزر به دلیل راه نداشــتن به آب هــای آزاد و به دلیل ورود 
پســماندهای صنعتی 5کشور حاشــیه و آلودگی ناشی از وجود 
یک هزار چاه و 100ســکوی نفتی، تبدیل به یکی از کثیف ترین و 
آلوده ترین پهنه های آبی جهان شده است؛ تا جایی که آبزیان کپور 
و خاویار خود را از دست داده و حالا با شدت یافتن پسروی آب خزر 
حیات فوک خزری، گونه در معرض انقراض و حفاظت شده نیز به 
خطر افتاده است. اما آیا تأثیر پسروی خزر به از بین رفتن آبزیان این 
دریا محدود خواهد شد؟ صادق رحمتی، مدیر همیاران طبیعت 
مازندران به ایســنا گفته اســت که این اتفاق، پیامدهای مخرب 
محیط زیستی، ژئوپلیتیکی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در پی 
دارد. به گفته او، ورود 588 میلیون مترمکعب از مواد زائد و پسماند 
حاصل از فعالیت 400 کارخانه و پالایشگاه کشورهای حاشیه خزر به 
این دریا و همچنین وجود یک هزار چاه نفتی و 100سکوی نفتی در 
این دریا علاوه بر آنکه به حذف آبزیان خزر منجر شده با ایجاد 37سد 
و 26دریاچه مصنوعی در ترکیه اعم از سد سویله مز، مرت، نارین، 
قلعه وقاص و ایلیسو، باعث خشکیدگی و تبدیل 6 میلیون هکتار از 

اراضی حاشیه دریای خزر به خشک زار ساحلی شده است.
به گفته رحمتی، 18متر از سطح تراز آب دریای کاسپین کاهش یافته 
و 65 متر ساحل خزر خشک شده است و در این شرایط روسیه کار 
خشک شدن دریای کاسپین را با مسدود کردن آبراهه ولگا به دریای 
بالتیک و ولگادن که توســط دریای آزوف باعث پرحجم شدن آب 
دریای خزر می شد، نهایی کرده است. با تداوم این وضعیت، اما خشک 
شدن شبه جزیره میانکاله، خلیج گرگان، تالاب گمیشان و کاهش 
34درصد از مساحت دریای خزر و از بین رفتن فوک خزری به علت 
بالا رفتن شوری آب دریا تسریع می شود. خشکیدگی خزر همچنین 
تأثیر مستقیمی بر جنگل های هیرکانی دارد؛ با ایجاد کانون های 
گردوغبار، بروز آفات و امراض در جنگل ها و مراتع در دهه1410 ، 
پوشش گیاهی فلس برگان و سوزنی برگان در شمال ایران و کشورهای 
حاشیه خزر خشک می شود و پدیده تپه های فاقد پوشش رخ خواهد 
داد. همچنین درصورت تداوم این روند در دهه1410، تالاب های 
انزلی تا خلیج گرگان خشک و تشدید پســروی این دریا منجر به 

افزایش دما در سواحل خزر تا 50درجه سانتی گراد می شود.

عدد خبر

خبر روز

وقوع پدیده های اقلیمی شدید
رئیس سازمان هواشناسی کشور درباره پدیده های سرمایشی 
و گرمایشی شدید به دلیل تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین 

هشدار داد.
به گزارش مهر، ســحر تاجبخش، ادامه داد: تغییرات اقلیم 
امروزه یک مسئله امنیتی محسوب می شود و تبعات زیادی 
روی حوزه های اجتماعی و... دارد. همچنین گرمایش جهان 
در افزایش پدیده های جوی بسیار محسوس بوده؛ مثلا یک 
موج سرما در پاییز و زمستان به وقوع می پیوندد و در تابستان 

فعالیت شدید موسمی رخ می دهد.
او ضمن هشــدار درباره پدیده های سرمایشی و گرمایشی 
شدید افزود: مسئولان نسبت به این مسئله باید برنامه داشته 
باشند و خرد بین المللی برای مقابله با این موضوع لازم است. 
همچنین برای منابع آب باید برنامه داشته باشیم و انرژی های 
تجدیدپذیر را هرچه بیشتر مدنظر قرار دهیم و وزارتخانه های 
مرتبط برای سرمایه های زیســتی و تغییرات اقلیمی باید 

هرچه بیشتر برنامه داشته باشند.

گیلانــی در 4مــاه نخســت امســال در 
درگیــری بــا قاچاقچیــان چــوب مجروح 
شــدند. به اعــلام یگان حفاظــت منابع 
طبیعــی گیــلان،  مشــکلات معیشــتی 
جنگل نشــینان و افزایــش قابــل توجــه 
قیمت چوب، منجر بــه افزایش قاچاق 

چوب شده است. 

13
جنگلبان   

چشــمه های حیات وحــش نهبنــدان 
بر اثر تــداوم خشکســالی خشــکیده و 
حجم آبدهی آنها کاهش یافت.به گفته 
اســدالله حاتمــی، مدیــرکل حفاظــت 
محیط زیســت خراســان جنوبــی، بــا 
تلاش محیط زیست لایروبی چشمه ها 
و آبرســانی ســیار بــه آبشــخورها و 
حوض انبارها افزایش یافته، اما حجم 

آبدهی   افزایش زیادی نداشته است.

40
درصد

زوار اربعین پیامک های محیط زیستی دریافت می کنند
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: ارسال پیامک های محیط زیســتی به زوار اربعین یکی از 
راه های مؤثر برای الگوسازی محیط زیستی اســت. راهپیمایی عظیم اربعین، یک فرصت تبلیغی مناسب برای 

نشان دادن فرهنگ غنی محیط زیستی شیعه به جهانیان است.

آتش  در کمین تالاب های خوزستان
داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان: گرمای شدید و تبخیر بالای آب، احتمال آتش سوزی 
در تالاب های استان را دوچندان کرده است. امسال در مناطق شیمبار شهرستان اندیکا و میشداغ در دشت 

آزادگان و شهرستان رامهرمز 3مورد آتش سوزی داشتیم. 

600000
تن

صید سالانه ایران از 
آبزیان خزر

2
متر 

کاهش سطح دریای 
خزر از سال 1374

1
متر 

تبخیر سالانه سطح 
آب خزر در اثر گرما 

10 -100
متر 

پسروی خط ساحلی 
خزر در مازندران

تالاب های 
 ساحلی خزر 

در ایران
قره بغاز، آستاراخان، 
انزلی، خلیج گرگان، 
 میانکاله، گمیشان، 

امیرکلایه، بوجاق

50
سانتی متر

کاهش سطح 
دریای خزر در سال 
1401نسبت به 1399

چالش در زیرساخت ها
چالش در کاربری های 

اقتصادی، اجتماعی
اختلال در روند فعالیت 

بنادر و دریانوردی
اختلال در فعالیت های 
شیلاتی)طرح های پرورش 
ماهیان خاویاری در اراضی 

ساحلی، تردد شناورهای 
کیلکاگیر(

اختلال در مهاجرت 
ماهیان رودکوچ دریایی به 

مناطق بالادست رودخانه ها
خشک شدن ذخایر آبی 

وابسته به دریای خزر )تالاب ها 
و خلیج ها(

افزایش عرصه ساحل
دخل و تصرف انسانی به 

حریم دریا و تالاب های 
حاصلخیز

اثرات منفی بر آبخوان های 
ساحلی

از بین رفتن زیستگاه گونه 
در معرض انقراض فوک خزری

چالش های پسروی ساحل خزر
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 بغض 40ساله شان را کسی ندید. گریه های روز 
و شب شان را کسی نشــنید. در تنهایی در خود 
شکســتند و بی مهری ها را به جان خریدند اما 
دلسرد نشدند. پای انتظار عزیزان شان نشستند 
و با هم عهد بستند تا نفس در سینه دارند برای 
افشای نفاق فرقه رجوی تلاش کنند. همینطور 
هم شــد و صدایشــان را به تمام دنیا رساندند. 
خانواده هایی که از زمان جنگ تا امروز عزیزان شان 
در اردوگاه های اشرف محبوس شده اند قربانیان 
گمنام و فراموش شــده اند. اما پای کار آمده اند 
تا جنایت ها و ماهیت های ضدانســانی  سازمانی 
که امام خمینی)ره( به درســتی آن را منافقین 
را نامید به همگان معرفی کنند؛ ســازمانی که با 
فجیع ترین روش ها سعی دارد به آرمان دروغین 
خود برســد و از هرکجا و تحت هر شرایطی به 
فکر جذب نیروست. برای رهبران این فرقه فرقی 
نمی کند در اردوگاه های اسرای جنگی در عراق 
 باشد یا در کمپ پناهجویان در یونان. حربه شان

شست و شوی مغزی است و با این حربه توانستند 
اندک جوانانی را از خانواده هایشــان بیزار کرده 
و کاری کنند که فرزند، مــادرش را کنار بگذارد. 
تعدادی هم بدون اراده شخصی گرفتار این فرقه 
شدند. منافقین هیچ جایگاهی در میان مردم ایران 
ندارند. چرا که هم آن زمانی که در صف دشمن با 
فرزندان ایران زمین جنگیدند و هم آن زمان که 
فرزندان این مرز و بوم را به اسارت بعثی ها بردند 
و هم آن زمان که بر طبل تحریم کوبیدند تا مردم 
را بیشتر متحمل فشار کنند، خود را از صف مردم 

ایران جدا کردند.
اما با وجود نقش منفی و مخربی که اعضای این 
گروه در تاریخ ایران بعد از انقلاب اسلامی داشته  
و دارند، جوانان و نوجوانان ما چندان با این فرقه 
آشنایی ندارند. باید افشاگری علیه فرقه تروریستی 
رجوی و آگاه کردن جوانان پرشــور و ســاده دل 
با جدیت دنبال شود. پیشــگیری بهتر از درمان 
است. شاید در شرایط حاضر نتوان تعداد زیادی 
را از درون اردوگاه های آنها نجات داد اما بی شک 
می توان با آگاه سازی  افراد را از گرفتاری در فرقه 
رجوی نجات داد. در حال حاضر انجمن »نجات«، 
تشکل »مادران فراموش شده« و... تلاش می کنند 
ضمن پیگیری آزادی عزیزان شان، ماهیت فرقه ای 
و تروریستی سازمان مجاهدین خلق را افشا کنند. 
البته جا دارد این قبیل اقدامات در ادبیات داستانی 
و هنرهای نمایشی هم بازتاب پیدا کند تا بهتر و 
بیشتر به مردم اطلاع رســانی شود. این درحالی 
است که حکایت دشمنی  آنها با خواست و اراده 
مردم ایــران و مخالفت کورکورانه شــان با نظام 
جمهوری اسلامی که ناشی از تعلیمات فرقه گونه 
و شست وشوی فکری و مغزی اعضا توسط کادر 
رهبری این سازمان اســت، می تواند دستمایه 
داستان ها و فیلم های ســینمایی و سریال های 

بسیاری باشد.

چشمانی که هنوز 
در انتظار هستند

یادداشت

اسیری که دوباره اسیری که دوباره   
اسـیراسـیر  شد!شد!

دلتنگی سال هاست که در وجودش 
گره خورده! ماجــرای عجیب و داغ 
سختی در سینه دارد. پسرش را برای 
دفاع از وطن با لباس خدمت سربازی 
راهی جبهه کرد، پسری که 2سال ونیم 
در کوه و کمر، زیر آتش باران دشمن 
ایســتادگی کرد تا اینکه در آخرین 
روزهای خدمت ســربازی اش بعد از 
حمله شبانه عراقی ها در سومار خبر 
رسید که پسرش تیر خورده. درست 
2۷ تیرماه ســال ۶۶ ساعت ۱۰ شب 
بود. از همان لحظه حمله همرزمانش 
از نزدیک دیدند که ســعید از ناحیه 
سر به شدت  مجروح شده و در مهلکه 
جنگی جا مانده بود. بعد از پاکسازی 
منطقه از دست دشمن، هر چه گشتند، 
پیکر سعید را پیدا نکردند و احتمال 
دادند با همان تن زخمی، اسیر عراقی ها 

شده. اما خبر قطعی نبود.

مادر سعید فرج الله حسینی  مادر سعید فرج الله حسینی  
سال هاست روزگار سختی را در دوری و بی خبری از فرزند دلبندش سپری می کندسال هاست روزگار سختی را در دوری و بی خبری از فرزند دلبندش سپری می کند

آن روزها انگار دنیا روی سر مادر خراب شده بود. وقتی به او گفتند فرزندت مفقودالاثر شده، اصلا نمی دانست مفقودالاثر 
یعنی چه و حتی نمی توانست درست تلفظش کند. مادر سعید فرج الله حســینی درباره آن روزها اینطور می گوید: »پاره 
تنم، عزیزدردانه ام، ســعیدم را گم کردم. همرزمانش آمدند در خانه و به ما گفتند ما حتی آن شب صدای سوختم و آتش 
گرفتمش را هم شنیدیم. چون بی سیم چی بوده احساس وظیفه کرده و در سنگر مانده و اسیر عراقی ها شد. باقی رزمنده ها 
به عقب برگشته بودند. چند سالی خون جگر خوردیم تا تبادل اسرا شود. اسرا که برگشتند، پسر من برنگشت. پیکرهای 
شهدا هم که برگشت باز هم نشانی از پسرم به دستم نرسید. یک روز آمدند و اعلام کردند که پسر شما مفقودالاثر است. 
نمی فهمیدم چه می گویند. سعید گفت اگر یک ماه از من خبری نشد بیایید منطقه. پدرش رفت منطقه. خدا شاهد است 
با چراغ قوه داخل کانتینرها که پیکر شهدا بود را گشت. اما سعید ما نبود که نبود. پدرش ناامید از اینکه اثری از سعید پیدا 
نکرده بود برگشت و خودش بعدش ناراحتی قلبی گرفت و خیلی زود پرکشید.« از آن پس او شد مادر شهید و پسرش هم 

شد شهید سعید فرج الله حسینی. 

سال ها مفقودالاثر بود

مادر که روحیه معنوی و اعتقادی قوی داشت با استعانت از ائمه اطهار)ع( 
تلاش کرد این داغ بزرگ را تحمل کند. مدرس قرآن بود و بعد خبر شهادت 
پسرش بیش از پیش جلسات قرآنی و مذهبی را دنبال می کرد. پیش دوست 
و آشنا ارج و قربی پیدا کرد و خودش می گوید همه را از عنایت ائمه می دانم. 
مادر از آن روزها اینطور می گوید: »در سال های بی خبری از پسرم، پناه من  
دو جا بود؛ یکی مجالس قرآنی و روضه ها و دیگری مزار شهدا. سر قبر شهدای 
گمنام می رفتم و به نیت اینکه شاید پسر خودم زیر یکی از این خاک ها خفته 
باشد فاتحه می خواندم و درددل می کردم.« روزها و شب ها گذشت تا اینکه 

اتفاق عجبیی افتاد و ورق کاملا برگشت.
از پسری که تا دیروز فکر می کردند شهید شــده خبر جدید آوردند. یکی از 
رها شدگان از اردوگاه فرقه رجوی خبری به دست مادر رساند: »پسر شما زنده 
است. سعید در زمان جنگ ایران و عراق به اسارت نیروهای بعثی درآمد و در 
تبانی میان رجوی و صدام حســین درحالی که مجروح بود از اردوگاه اسرای 
ایرانی در عراق به مقر مجاهدین خلق منتقل شد و حالا هم راه گریزی برایش 
نمانده...« مگر می شود این خبر را باور کرد؟ دوست و آشنا، دور و نزدیک این خبر 
را تکذیب کردند. اما مادر حال دیگری پیدا کرده بود. مادر است دیگر... یک بار 
دیدن پسرش ولو با این سرنوشت شوم، آرزویی شد بر دل مادر. تحقیقات به 
درخواست مادر آغاز و معلوم شد اسم پسرش در لیست اسرای اردوگاه منافقین 
که صلیب سرخ منتشر کرده آمده است. معلوم شد حسینی که اسیر عراقی ها 
بوده در پی تبانی بین مسعود رجوی و صدام حسین، تحویل سازمان مجاهدین 
خلق شده است.سعید از آن پس هیچ گونه ارتباطی با خانواده اش نداشته است. 
آخرین خبر که به دست مادر رسیده، این است که سعید در اردوگاهی در آلبانی 

به سر می برد و گو اینکه اسیر مجاهدین خلق است.

اولش گفتند پسرت شهید شده!

فصل بی هراسی؛

معصومه رضایی این مادر رنج کشــیده بعد از این خبر آرام ننشست. با کمک 
انجمن نجات در گردهمایی های خانواده های اسرای اردوگاه مجاهدین خلق 
شرکت می کرد. او بارها برای پسرش پیام ویدئویی ضبط و در فضای مجازی 
منتشر کرده به امید اینکه به دست پسرش برسد: »دلم برایت تنگ است. آرزو 
می کنم هر چه زودتر ببینمت قبل از اینکه من هم مثل پدرت از این دنیا بروم. 
اینجا همه  چیز برایت فراهم است و منتظرم تا زودتر برگردی و من یک عروس 

خوشگل برایت انتخاب کنم. امیدوارم پیام من به تو برسد 
و هر چه زودتر خودت را نجات دهی.«

او چندی پیش در تجمع اعضای انجمن نجات 
در مقابل مقر کمیته بین المللی صلیب ســرخ 
در تهران شــرکت کرد تا تنها خواسته اش را 

که ملاقاتی هرچند کوتاه با فرزندش اســت 
به گوش جامعه جهانی برساند. این مادر 

چشــم انتظار خطاب به سازمان های 
حقوق بشری گفت: »آهای مدعیان 

حقوق بشر کجا هستید تا به فریاد 
دل مــا خانواده ها برســید.« 
رضایــی سال هاســت کــه 
به واســطه قدرت طلبی های 
مسعود و مریم رجوی، از دیدار 

فرزند محروم است.

مدعیان حقوق بشر کجایند؟مدعیان حقوق بشر کجایند؟

»فصل بی هراســی« درباره جوانی به نام علی است که از کارهای انقلابی فراری است و به شدت از 
این فضا می ترسد ولی ناخواسته بنا بر وصیت یکی از دوستانش پایش وسط گروه های مختلف 

باز می شود.
در میان فضای مه آلود ســال های منتهی به انقلاب اسلامی، گروه هایی سر برآورده بودند که هر 
کدام ادعای سردمداری مبارزه با رژیم پهلوی داشتند.  از گروه های مذهبی تا کمونیست که طیف 
گســترده ای را در این میان شامل می شد. آنقدر زیاد بودند که معلوم نبود کدامیک دلسوز واقعی 

مردم و کدامیک فقط به خاطر تخلیه شور و هیجان جوانی شان دست به اسلحه برده است.
رمان »فصل بی هراسی« به قلم محمدحسین فاضل رمانی است با موضوع انقلاب و درباره حوادث 
تلخ و شیرین ماه آخر 1356؛رمانی پرماجرا و پر از زد و خورد و تعقیب و گریز و نفس گیر درباره یکی 
از حساس ترین زمان های تاریخ ایران. رمان، مخاطب را همراه شخصیت های داستان به نفس نفس 
زدن می اندازد و در لابه لای این زدوخوردها به دنبال حقیقت است و به پشت پرده این گروه ها سرک 

می کشد و آنها را از نزدیک می بیند. گروه »صف« به فرماندهی شهید محمد بروجردی در یک طرف 
و سازمان پیکار که باقی مانده سازمان مجاهدین خلق بعد از تئوری رکود و کودتا علیه تقی شهرام 
تشکیل شده بود، دو طرف این درگیری هستند و سازمان مخوف ساواک که همیشه و در همه حال 

در صحنه های درگیری حضور دارد و حریفی قدرتمند است که عیار مبارزین را نشان می دهد.
این کتاب در 228صفحه و با شمارگان 1000نسخه، از سوی شرکت چاپ و نشر بین الملل روانه 
بازار شده است. فاضل نویسنده این کتاب معتقد است:»مضمون این رمان، عبور علی از ترس است. 
اگر »فصل بی هراسی« را ادامه می دادم، شاید این داستان هرگز به انتها نمی رسید. این قصه هنوز 
در فصل اول است و به نظرم از سازمان مجاهدین روایت های بسیاری وجود دارد که می تواند به 
رمان هایی در حال و هوای ترورهای سال 60، وقایع تابستان 6۷ و حتی درگیری های سال 88 و 
سال های بعد از آن برسد. به هر حال در روایت داستانی از تاریخ انقلاب، باید سهم عمده ای را به 

این سازمان و جنایت های آنان اختصاص داد.«

 روایتی از جنایات مجاهدین خلق 

محسن نامور
مداح و فعال اجتماعی
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این تازه شروع ماجرا بود. عبداللهی برای دیدن فرزندش 4سال در کنار قرارگاه 
اشــرف زندگی کرد تا خبری از فرزندش بگیرد اما نه تنها موفق نشــد بلکه 
بدرفتاری و توهین و خشونت منافقین را به جان خرید. اما ناامید نشد و در گرما 
و سرمای بیابان های عراق با کمترین امکانات ماند و ایستادگی کرد. او هرگز 
موفق به ملاقات پسرش نشد اما مسیری را باز کرد تا به همه دنیا پستی و پلیدی 
این سازمان را نشان دهد و بســیاری را با خانواده های قربانی همراه و همدل 
کند. این کار او برای سازمان بسیار گران تمام شد تا جایی که آنها فرزندش را 
مجبور به اعتراف تلویزیونی کردند که علیه مادر خود موضع گیری کند. اما این 
زن رنج دیده هرگز از تهدید، توهین، تحقیر و سنگ پرانی های فرقه نهراسید، 
تا شهریور ۹1 همراه با دیگر خانواده ها در بیابان های خشک عراق پایداری کرد 
تا صدای او و سایر مادران به گوش اسرای اشرف برسد و فریادهایشان رهایی 

را به آنان نوید دهد.
عبداللهی در سال 13۹2همراه با هیأت ایرانی به ژنو سفری داشت تا صدای 
خود را به گوش احمد شهید، گزارشگر وقت ویژه حقوق بشر سازمان ملل در 
ایران و سازمان های مدعی حقوق بشر برساند. او در این سفر پرده از جنایت ها و 
بدرفتاری های فرقه رجوی برداشت و برای تمام سخنان خود مدرک و سند ارائه 
داد. این مادر رنج دیده تنها علت حضورش در ژنو و دیدار با گزارشگر ویژه حقوق 
بشر سازمان ملل را رساندن صدای درد و رنج خود و ستم های روا شده به او از 

سوی رجوی ها، به گوش نهادهای حقوق بشر دانست.
»امیراصلانم، فدای نام قشنگت! عزیز مادر، خاطرت هست روزی که 

می خواستی با قطار به مشــهد بروی؟ زنی فال بین در قطار 
کنارت نشست و گفت پســرم برای تو اتفاقی خواهد 

افتاد و تو از مادر و خانواده ات خیلی دور می شوی و 
به دست عده ای خدانشناس و کافر گرفتار خواهی 

شد. چرا که فال حضرت یوسف برایت آمد. آری 
پسرم  ای کاش زبان آن زن لال می شد و این 
فال را برایت نمی گرفت. امیرجان می دانم تو 
خود را فدای راحتی مادر و خواهرانت کردی، 
می خواستی بهترین زندگی را برای ما مهیا 
کنی ولی افسوس، این نامردمان و کافرصفتان 
بدترین سرنوشــت را برای تو نوشتند.« این 

گوشه ای از مادرانه های عبداللهی با پسرش است.
خودش می گوید دعا کنید تا نفس دارم برای این 

مادران تلاش کنم تا لبخند بزنند و چهل سال گریه در 
دوری فرزندانشان را فراموش کنند.

زندگی در بیابان های عراق 

تلاش برای نجات فرزندان؛

پسرش ورزشــکار بود و از مردان آهنین. به هوای مدال آوری 
در رشته بدنسازی راهی ترکیه شد اما این سفر برایش شگون 
نداشت. سال 13۸1 درست 21ســال پیش در ترکیه توسط 
عوامل ســازمان مجاهدین خلق ربوده شــد. تا حدود 3سال 
خانواده از امیراصلان بی خبر ماندند تا اینکه یک روز خودش 
تماس گرفت و در یک صحبت کوتاه گفت که آمدم آلمان. بعد 
از آن مادرش هیچ گاه موفق نشد تنها پسرش را ببیند یا تماسی 
با او داشته باشد. خودش اینطور تعریف می کند: »شماره ای که 
پسرم تماس گرفته بود از آلمان بود و به همین خاطر خیال همه 
راحت شد که آنجاست و دنبال علاقه اش رفته. اما من نگران بودم 
و دلشوره امانم را بریده بود. گفته بود در کمپ زندگی می کند 
و امکان تماس با او را نداشتیم. فقط یک آدرس ایمیل داده بود 
که آن هم اشتباه بود. سال ۸4 بود که اتفاقی کسی به من خبر 
داد که پسرت در عراق در اشرف است. من فکر کردم منظورش 
نجف اشرف است و چون امیراصلانم پسر معتقد و با ایمانی بود 
اصلا شک نکردم. قبل از رفتنش همیشه به من می گفت مادر 
می توانی کاری کنی من خادم امام رضا)ع( در مشهد یا خادم 
امام علی)ع( در نجف شوم. من به این فرض که او به عشق امام 
علی)ع( به نجف اشرف رفته، راهی عراق شــدم. با تعدادی از 
خانواده ها مثل من که گفته بودند فرزندان شان در عراق است 
همسفر شدیم. تمام مسیر فکر نجف اشرف در ذهنم بود و کلی 
سوغاتی برای پسرم و حتی عروس و نوه های احتمالی گرفته 
بودم. تا اینکه ما را به یک بیابانــی مقابل اردوگاه نظامی بردند 
و گفتند پیاده شوید. گفتم اینجا کجاست؟ گفتند پسرتان در 
این اردوگاه اشرف گرفتار و اسیر شده. شاید اجازه دادند پسرتان 
را ببینید. آنجا بود که دنیا روی ســرم خراب شد. امیراصلان 

ورزشکار و بااستعداد من کجا و اسارت دست منافقین کجا.«

حالا ثریا نه فقط غم خود بلکه غصه دیگران را هم می خورد: »امان از دل شــوکت قاسمی، 
مادر پیمان کردمیر. فوت نابهنگام او ضربه روحی ســختی به من زد. او همراه شــوهرش 
سال ها پشت در اشرف ماند. یک خواسته بیشتر نداشت و آن دیدار با فرزندش بعد از 20سال 
فراق بود. او در تمام ساعات شبانه روز، همراه همسرش بالای خاکریزها می نشست و آرام 
آرام حرف می زد و گریه می کرد. یک بار از او پرســیدم با کی حرف می زنی و گریه می کنی؟ 
گفت: با پســرم، پدرش خیلی مریض است و می ترسم بلایی سرش بیاید و پیمان را نبیند. 
پیمان پسر آرام و مظلومی است، او فقط به عشق خوانندگی آمده بود به این خراب شده.« 

ثریا عبداللهی در اسفند ماه ســال 139۷، پس از انتقال اعضای مجاهدین خلق از عراق به 
آلبانی، تشــکلی به نام »مادران، قربانیان فراموش شــده« را تأســیس کرد. دیدار خانواده ها 
به خصوص مادران با فرزندان شان در کشور آلبانی، حمایت از افراد رهاشده از فرقه رجوی و 
بازگشتگان به کشور، درخواست از دولت آلبانی درخصوص همکاری و حمایت از خانواده ها، 

درخواست حمایت از کمیساریای عالی پناهندگان  سازمان ملل و صلیب 
سرخ جهانی جهت حمایت از خانواده ها و مادران و درخواست از وزارت 
خارجه کشورمان جهت پیگیری و حمایت از خانواده های آسیب دیده 

از فرقه رجوی از جمله خواسته های این تشکل است.
او به عنوان مسئول تشکل »مادران، قربانیان فراموش شده« می گوید: 
»مادران و پدران دردکشیده، درخشان تر از همیشه اگر چه خسته از 
فراق هســتند اما هرگز از تلاش برای نجــات فرزندان و قربانیان آن 
خون آشامان خیانتکار، خسته نمی شوند و از پای نخواهند نشست 
تا روزی که تک تک عزیزان خود را نجات دهند و منافقین کوردل با 
این ننگ و نفرت بمیرند.« خودش می گوید از وقتی این تشکل آغاز 

به کار کرد دیگر غم خودم را فراموش کردم.

تأسیس یک نهاد مردمی 

پای صحبت های پای صحبت های ثریا عبداللهیثریا عبداللهی
جنایت ها و شگردهای فریبکارانه سازمان منافقین آنطور که مادری که برای آزادی فرزندش منافقان را عاصی کردهمادری که برای آزادی فرزندش منافقان را عاصی کرده

ظرفیتش را داشته در ســینمای ایران به تصویر کشیده نشده 
است. گرچه بهروز شعیبی در »سیانور« و محمدحسین مهدویان 
در »ماجرای نیمروز« در قالب فیلم سینمایی و جلیل سامان در 
»ارمغان تاریکی« و »نفس« و دیگر فیلمسازان در قالب سریال 
تلویزیونی، به بخشی از فعالیت های غیرانسانی سازمان منافقین 
اشاره کرده اند  اما بی شــک کافی نبوده و نیست. البته نباید از 
تلاش لیلی عاج در مقام نویسنده و کارگردان برای ساخت فیلم 
»سرهنگ ثریا« به راحتی گذشت؛ فیلمی که از زاویه ای متفاوت 
زخم این گروهک تروریستی را در قلب و ذهن مخاطب به جا 
می گذارد. عاج در ســرهنگ ثریا بر روایت خانواده های منتظر 
بیرون از اردوگاه اشرف تمرکز کرده و اطلاعات زیادی از آنچه در 
داخل اردوگاه می گذرد، نمی دهد و البته به نظر می رسد نیاز بود 

حال خفقان درون اردوگاه بیشتر به تصویر کشیده شود.
این فیلم در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و 
در آن ژاله صامتی در نقش ثریا، وحید آقاپور، حمیدرضا محمدی، 
دیبا زاهدی و شهروز آقایی پور ایفای نقش می کنند. تهیه کننده 
سرهنگ ثریا جلیل شعبانی اســت که پیش از این فیلم مهم 
منصور را در کارنامه کاری خود دارد. نام کمال تبریزی در مقام 
مشاور کارگردان به اهمیت فیلم افزوده  است. این فیلم به عنوان 
محصول سازمان هنری رســانه ای اوج، از زاویه ای متفاوت به 
حضور منافقین در پادگان اشــرف پرداخته  است. روایت رنج 
خانواده هایی است که بعد از سقوط صدام، به مقر قرارگاه اشرف 
رفته اند تا فرزندشان را که سال هاست ندیده اند ملاقات کنند اما 
جز درد چیزی نصیبشان نمی شود. ثریا، به یاد شخصیت واقعی 
ثریا عبداللهی، مادر امیراصلان حسن زاده، مادری است که طبق 
شعار فیلم معتقد است این راه با گریه باز نمی شود و سعی دارد با 

هدایت و رهبری دیگر خانواده ها کاری انجام دهد.
لیلی عاج به سراغ موضوع تلخ و حساســی رفته اما با انتخاب 
بازیگران و کارگردانی خوب توانسته تا حد زیادی موفق باشد. او 
در انتخاب لوکیشن مثل صحنه تئاتر دست خود را بسته و بیشتر 
بر المان های انسانی تمرکز کرده است. فضای خشک و غبارآلود 

بیابانی به انتقال حس فیلم به مخاطب بسیار کمک می کند.
ســرهنگ ثریا چند ســکانس تأثیرگذار هم دارد. برای مثال 
سکانسی که خانواده ها برای اعلام موجودیت به ساکنان اردوگاه 
اشرف، در ظلمات شب، وسط بیابان، با یک ملودی عاشورایی 
طبل می زنند که یــادآور دمام زنی جنوبی هاســت. گویی از 
امام حسین)ع( که سفینه النجاه اســت، نجات فرزندانشان را 
می خواهند. در کل به عقیده منتقدان سرهنگ ثریا فیلم شریف 
و تأثیرگذاری است ؛ هم به واسطه موضوع مهمش و هم به واسطه 

حضور پررنگ یک زن به عنوان شخصیت اصلی.

؛  سرهنگ ثریا
مادری شکست ناپذیر

مــادرانمــادران؛؛
 قربانیان فراموش شده قربانیان فراموش شده

وقتی فیلم »سرهنگ ثریا« 
در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 

اکران شد خیلی ها کنجکاو شدند تا با شخصیت 
واقعی این فیلم آشنا شوند. او کسی جز ثریا عبداللهی 

نبود؛ مادری که بیش از 2۰ سال در انتظار فرزند دربندش 
بوده و تمام تلاشش را کرده که نه تنها فرزندش امیراصلان 
بلکه بسیاری از هموطنان دربند فرقه رجوی را آزاد کند. 
مادر امیراصلان حسن زاده، حالا دیگر یک مادر معمولی 

نیست؛ شیرزنی است که نامش لرزه به جان سازمان 
مجاهدین خلق انداخته است و تشکلی به نام »مادران، 

قربانیان فراموش شده« را تأسیس کرده است. 
در ادامه زندگی این بانوی غیرتمند را 

مرور می کنیم.

ثریا عبداللهی از رسانه های 
کشور و خبرنگاران گلایه دارد و 

می گوید:»برخی خبرنگاران هنوز درک 
درستی از خانواده های قربانی ندارند و اشتباهاً ما را 

خانواده های اعضای مجاهدین می نامند؛  این درحالی 
است که فرزندان ما اسیر در زندان های این سازمان هستند. 
قطعا مسعود رجوی تمامی خصوصیات یک منافق را به تمام 

و کمال دارد. اما مقدم ترین قربانیان این نفاق که فریب او 
را خوردند و زندگی شان به باد رفت اعضای خود این 

سازمان هستند. قربانیان سازمان تنها کسانی 
نیستند که ترور شده اند بلکه اعضای خود 

سازمان هم به نوعی قربانیان این فرقه 
هستند.«
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خانواده در فرقه رجوی؛ 

همه  کسانی که در دام فرقه رجوی افتاده اند، خانواده شان نخستین چیزی بوده است که مورد تهاجم 
قرار گرفته است. رجوی به خوبی فهمیده بود که نهاد خانواده اصلی ترین دشمن تشکیلات دست سازش 
اســت و با وجود این منشأ نور و امید و زندگی، نمی تواند آنطور که می خواهد نیروها را از درون خالی 
کند و به استثمار خود دربیاورد. او در چند مرحله، طی انقلاب ایدئولوژیک اول و دوم و جدایی کودکان و 
والدین، نقشه و طرح خود را به اجرا درآورد. در حال حاضر خانواده ای در کمپ مجاهدین وجود ندارد. 
هیچ زاد و ولدی وجود ندارد. کمپ مجاهدین تنها نقطه ای در کره زمین است که انسان ها از بین می روند 
اما تولد و حیات نویی در آن به وجود نمی آید زیرا رجوی خانواده را »کانون فســاد« خوانده و ازدواج را 

»حرام« اعلام کرده است! 
مســعود رجوی آنقدر همه را در یک فضای بســته و سیاه نگه داشته که کم کم دیگر همه به افرادی در 

حال مرگ شبیه هستند!
اوج خشونت علیه کودکان در زمان انقلاب ایدئولوژیک پایه گذاری شد. زمانی که رجوی مستقیما کانون 

خانواده را هدف گرفت و بنا را به متلاشی کردن کامل خانواده ها قرار داد. این بار نیز کودکان که سد و مانع 
رسیدن به این مهم بودند از سر راه برداشته شدند و بهانه اش هم شد جنگ خلیج فارس. سازمان به بهانه  
اینکه کودکان را از عواقب جنگ مصون نگه دارد، والدین را با انواع ترفندها راضی کرد تا کودکان شان را 

به سازمان بسپارند تا سازمان بنا به صلاحدید خود آنها را به دیگر کشورها 
همچون آمریــکا، کانادا، اســترالیا و 
کشــورهای اروپایی منتقــل کند. به 
این ترتیب سازمان زمینه پیاده سازی  
کامل طلاق ایدئولوژیک و جداســازی 
زوج ها را فراهم کرد و کنترل جســم و 
روح نیروها را به زعم خود به طور کامل 

در اختیار گرفت.

اجرای کامل انقلاب ایدئولوژیک با حذف کودکان
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   آغاز مبارزه مسلحانه علیه جمهوری 
اسلامی ایران

   بمبگذاری در مقر حزب جمهوری و 
شهادت دکتر بهشتی و ۷2تن دیگر 

   فرار رجوی و بنی صدر) رئیس جمهور 
عزل شده( به فرانسه 

   ترور شخصیت های بزرگی چون آیت الله 
دستغیب، آیت الله مدنی و عبدالکریم 

هاشمی نژاد
   شناسایی محل اختفای موسی خیابانی 

و 22نفر از اعضای سازمان توسط سپاه 
پاسداران

   انفجار دفتر نخست وزیری و شهادت 
دکتر رجایی و باهنر

   یک سال بعد از امضای آتش بس 
جنگ تحمیلی، با وجود امید  خانواده ها 
به آزادی اسرا از مبادله خبری نشد. در 

این شرایط محدودیت قوانین بین المللی 
و صلیب سرخ پایان یافت و طبق 

کنوانسیون ژنو اسرا مخیر به انتخاب 
مسیر زندگی خود بودند و این قانون 

دست عراق و مجاهدین خلق را در 
معامله ننگین و خیانت بار قربانی کردن 

بخشی از اسرا باز گذاشت و این جنایت 
و خیانت در حق این دسته از اسرا رقم 

خورد.
   انقلاب ایدئولوژیک )طلاق اجباری و 

عقد همه زنان توسط مسعود رجوی(

   معرفی 
سازمان 

مجاهدین 
خلق به عنوان 

سازمان 
تروریستی 

توسط وزارت 
خارجه آمریکا

   ترور سپهبد 
صیاد شیرازی

   انجام 
عملیات 

فروغ 
جاویدان 
)مرصاد(

   ترور اسدالله لاجوردی
)دادستان عمومی انقلاب 
   حمله خمپاره ای به ریاست جمهوری، در اوایل دهه۶۰(

مناطق مسکونی و شهر مهران و... .
   ورود نام مجاهدین خلق به فهرست 
سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا

  جابه جایی منافقین 
از عراق به اروپا 
)به دستور رجوی(

   بمب گذاری 
در حرم امام رضا ع

   ترور آیت الله صدوقی   
   ترور آیت الله اشرفی اصفهانی  

در طول 
8سال جنگ تحمیلی 

حدود ۴2 هزار نفر از نیروهای رزمنده 
ایرانی به اسارت نیروهای عراق درآمدند و 

از ارتش عراق هم نیروهای فراوانی در کشورمان 
اسیر بودند. از آن دوران تاکنون رزمندگان و آزادگان 

دوران جنگ تحمیلی روایت هایی از جنگ داشته اند اما 
برخی از وقایع همچنان ناگفته  باقی مانده است. یکی از 
این زوایای پنهان و کمتر بازگو شده ماجرای پیوستن 

برخی از اسرای جنگی به سازمان تروریستی 
منافقین است. در ادامه نگاهی کوتاه و آماری 

به فعالیت این سازمان و موضوع جذب 
یا اسارت اسرای جنگی به دست 

منافقین داریم.

اعلام مخالفت با قانون اساسی 

مادر یکی از افرادی که در اردوگاه منافقین گرفتار است  در  مراسم اکران مستند از تیرانا تا تهران

نمایی از فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا«
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همچنین هادی شمس حائری 
از اعضای جدا شــده ســازمان 
مجاهدین خلق که از دنیا رفته است  در توضیح افشاگرانه با 
اشاره به روابط بسیار نزدیک دیکتاتور عراق با مسعود رجوی توضیح 
داده است: »رجوی برای جبران کمبود نیرو به اسرای ایرانی که در 
جنگ ایران و عراق اسیر شده بودند روی آورد. وی در نشستی اعلام 
کرد که ما با دستیابی به اسرای جنگی مشکل نیروی خود را حل 
کرده ایم. این اسرا 2دسته بودند؛ دسته ای اسیر دولت عراق بودند 
که در وضعیتی بسیار مشقت بار زندگی می کردند و اغلب گرسنه 
و در گرمای بالای 40 درجه بدون امکانات خنک کننده و آب سرد 
و غذای کافی، می بایســت در طول روز انواع کارهای شاق بدنی را 

انجام می دادند.
هر روز عده بسیار زیادی از آنها با کابل برق تنبیه می شدند و انواع 
توهین ها و فحش ها نثار آنها می شد. رفتار دولت و ارتشیان عراق با 
این اسرا بسیار غیرانســانی و غیرقابل تحمل بود. دولت عراق عده 
زیادی از اســرا را در اردوگاه اعدام یا در جبهه جنگ پس از اسارت 
تیرباران می کرد. دسته دوم اســرایی که خود مجاهدین خلق در 
 RD جبهه اسیر می گرفتند. به اسرایی که از اردوگاه عراق آمده بودند
یعنی اسرای داوطلب می گفتند و به اسرایی که مجاهدین خلق در 
جبهه اسیر کرده بود RP یعنی اسرای پیوسته می گفتند. مجاهدین 
از دولت عراق اجازه گرفته بودند، افرادی را که در عملیات های نواحی 
مرزی ایران و عراق توسط آنها به اسارت درآمده بودند، رأساً نگهداری 
کنند. برای این کار نیز دولت عراق زندان های بزرگی را در اطراف 

شهر کرکوک در اختیار مجاهدین خلق قرار داد.«
لازم به ذکر است که وجود این اسرا به صلیب سرخ اطلاع داده نشده 

بود و آنها شماره ثبت صلیب سرخ نداشتند.

 تأمین نیرو از
 اسرای ایرانی

حیله صدام
آزاده جانباز سیدناصر حسینی پور در کتاب »پایی که جا ماند« که حاوی یادداشت های روز آنها و 
از دوران اسارت در اردوگاه های عراق است، شرح مستندی از حضور عناصر سازمان تروریستی در 
اردوگاه های نگهداری اســرا با هدف جذب آنان بیان کرده است. او در بخشی از یادداشت های خود 
بیان کرده است: »تعدادی از عمال سازمان مجاهدین خلق به اتفاق افسر بخش توجیه سیاسی وارد 
کمپ شــدند. از چند روز قبل عراقی ها گفته بودند قرار اســت تعدادی از هموطنانتان به دیدارتان 
بیایند! مدتی بود ســازمان مجاهدین خلق دامنه فعالیتش را به اردوگاه اسرای مفقودالاثر کشانده 
بود. آنها تلاش می کردند بین اسرای ایرانی یارگیری کنند. صدام به مسعود رجوی اجازه داده بود، 
برای جذب اسرای ایرانی، عواملش وارد اردوگاه های مخفی تکریت شوند. درحالی که صدام در این 
اردوگاه ها را به روی صلیب سرخ جهانی بسته بود! یکی از اعضای مجاهدین گفت: »در حال  حاضر، 
ایران وضعیت خوبی نداره. ایران هنوز نتونسته قطعنامه 598 رو عملی کنه. احتمال اینکه دوباره 
جنگ از سر گرفته بشه و آمریکا به ایران حمله کنه، زیاده. ایران در حال فروپاشی است! مسئولان 

ایرانی تاکنون یک قدم برای آزادی شما برنداشتند. شما فراموش شدید. برای مسئولان ایران مرده 
یا زنده شما هیچ ارزشی نداره! اگه برای ایران مهم بودید، چرا شما بعد از جنگ این همه سال باید 
توی زندان باشــید. از شــما می خوام به ما بپیوندید تا آینده ای خوب و درخشان در 

عراق داشته باشید!«

بستن اردوگاه ها به روی صلیب سرخ جهانی!

13871387 13791379
13951395

13781378139۰139۰ 13821382

   توافق آتش بس و 
خلع سلاح منافقین در 
عراق 
   بمب گذاری در مقر 
سازمان ملل متحد در 
عراق 
   تصویب قطعنامه 
اخراج فوری منافقین 
در عراق

   ترور سپهبد 
صیاد شیرازی

   حمله خمپاره ای به ریاست جمهوری، 
مناطق مسکونی و شهر مهران و... .
   ورود نام مجاهدین خلق به فهرست 
سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا

   بسته شدن اردوگاه پناهندگان اشرف و انتقال به کردستان عراق

عراقی ها و سازمان مجاهدین خلق 

دقیقاً می دانستند  رفتن به سراغ 

اسرا، برخلاف معاهدات بین المللی 

و کنوانسیون ژنو و قوانین معمول در 

نمایندگان  جنگ هاست.« در مقطعی که 

صلیب سرخ به اردوگاه اسرا آمدند، مجاهدین خلق 

بلافاصله تعدادی از این اسرا را به خارج از اردوگاه 

فرستادند تا مورد شناسایی صلیب سرخ قرار نگیرند.

یکی از نتایج همکاری مجاهدین خلق با رژیم بعث عراق، اجازه عملیات 

بازجویی  و  جنگی  اسرای  نگهداری  جنگ،  جبهه های  در  نفوذی 

در  رزمندگان  اطلاعاتی  تخلیه  طرح،  این  اصلی  هدف  بود.  آنها  از 

مورد یگان های نظامی ایران و ایجاد زمینه برای جذب آنها بود. اما 

موضوع اسیران ایرانی که رژیم بعث عراق در اختیار تشکیلات قرار 

داده بود، لو رفته و صلیب سرخ پس از مراجعه به مجاهدین خلق در 

عراق، موفق به آزادسازی برخی از این اسرا شد. تعداد این اسرا8۵۰ 

نفر ذکر شده است.

اسیر85۰ 

به دور از 
چشم 

صلیب سرخ

وعده 
پردرآمداروپا و شغل اعزام به 

صمدنظری از مسئولین سابق اطلاعات سازمان مجاهدین 

خلق در این باره می گوید: »تعداد زیادی از اسرا را داشتیم 

ما  پیش  اینکه شما  کلک  با  ابریشمچی  مهدی  که خود 

راحت تر هستید و می توانید هر طور خواستید زندگی کنید 

و به جای اینکه در شرایط بد اینجا باشید ما به زودی به ایران 

برمی گردیم، آن موقع شما هم آزاد می شوید و هم رزمنده هستید؛ 

تعداد زیادی را آورده بود. همه افراد انگیزه شان فرار از وضعیت اردوگاه های عراق بود.« 

تعدادی از اسرای ایرانی که کمترین شناختی از تشکیلات مجاهدین نداشتند، برای 

گریختن از فشارهای طاقت فرسای عراقی ها فریب وعده های ابریشمچی را خوردند. بعد 

از شکنجه اسرای ایرانی توسط بعثی ها بخش دیگر این سناریو توسط مجاهدین خلق 

اجرا می شده است. ابریشمچی با هماهنگی عراقی ها در اردوگاه های محل نگهداری 

اسیران ایرانی تردد داشته و با سخنرانی های خود برنامه فریب و جذب عده ای از اسرا را 

دنبال می کرده است.

به اسرای ایرانی بعد از اعمال فشارهای جسمی و روحی بسیار بالا در اردوگاه اسرا، وعده 

اعزام به اروپا و شغل با درآمد بالا داده شده بود. عناصر مجاهدین خلق  ابتدا خود را 

صرفا هموطنان ایرانی معرفی کرده بودند. یک واقعیت دیگر این بود که مراجعه عناصر 

مجاهدین خلق مدتی بعد از اعلام آتش بس صورت گرفت و تعدادی از اسرا نسبت به آزاد 

شدن خود بعد از سپری شدن مدت طولانی از آتش بس ناامید شده بودند.

ن 
ارا

رفت
ز گ

ی ا
 یک

در
، ما

هی
دالل

 عب
ریا

ث
ین

افق
 من

پ
 کم

در

    در نهایت در سال ۱۳۹۵ 
کمپ لیبرتی تعطیل شد 

و آخرین افراد سازمان به 
کشورهای اروپایی و بیشتر به 

آلبانی کمپ تیرانا منتقل شدند 
و هنوز هم در این کمپ فعالیت 
خصمانه خود را دنبال می کنند.

   عراق و سازمان ملل متحد برای 
انتقال گروهک تروریستی منافقین از 
اردوگاه اشرف به پایگاه نظامی لیبرتی 
در بغداد توافق کردند. بیشتر از 2۰۰۰ 
نفر از اعضای این گروه در لیبرتی 
ساکن شدند. با این حال همچنان شمار 
اندکی از اعضا در اردوگاه ماندند که 
در پی حمله ای در سپتامبر 2۰۱۳ این 
اردوگاه به طور کامل تخلیه شد.
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گفت وگو با ابراهیم خدابنده، مدیرعامل انجمن نجات گفت وگو با ابراهیم خدابنده، مدیرعامل انجمن نجات 

تلاش برای نجات 
گرفتاران کمپ منافقین

کسانی که در کمپ منافقین در اردوگاه مجاهدین خلق در آلبانی گرفتار 
هستند، از کمترین حقوق انسانی یعنی حق ارتباط با خانواده هایشان 
محروم اند. خانواده های آنها سال هاست که از طریق مجامع بین المللی 
پیگیرند تا حداقل بعد از ســال ها خبــری از عزیزانشــان بگیرند. 
اردیبهشت ماه امسال در روز جهانی صلیب سرخ، تعدادی از خانواده های 
اعضای گرفتار، مقابل مقر کمیته صلیب ســرخ در تهران تجمع کردند؛ 

تجمعی که به منظور پیگیری وضعیت نامعلوم افراد محبوس در 
اردوگاه های فرقه رجوی برگزار شد و خانواده ها خواسته 

خودشان را با صلیب سرخ جهانی مطرح کردند. حامی 
اصلی این اقدام »انجمن نجات« اســت؛ انجمنی 

که ســعی در کمک به خانواده های رنج کشیده 
این افراد داشته و راه بازگشت فریب خوردگان 
کمپ منافقان را تســهیل کرده است. ابراهیم 
 خدابنده، مدیرعامل انجمن نجات که خود از افراد

 نجات یافته از دام منافقان است درباره فعالیت 
این انجمن توضیحات بیشتری می دهد.

مســتند »از تیرانا تا تهران« به بررســی تلاش های 
چندســاله خانواده  قربانیان برای ارتبــاط با اعضای 
خانواده شان که در پایگاه سازمان مجاهدین خلق در 
تیرانای آلبانی اسیر هستند، می پردازد. در این مستند، 
ضمن نمایش تصاویری که بیانگــر ایدئولوژی و افکار 
سازمان تروریستی مجاهدین است، جمعی از اعضای 
این سازمان که از آن جدا شــده اند، در برابر دوربین 
حاضر شده و درباره اتفاقاتی که بر آنها گذشته است، 
سخن می گویند. تلاش های انجمن نجات و خانواده ها 
برای آزادی اعضایشان بخش دیگری از این مستند را 

تشکیل می دهد.
در مستند از تیرانا تا تهران صحبت های نجات یافتگان 
را می بینیم و از این نظر، نمایش این مستند در فضای 
امروز ضروری است، چرا که سازمان مجاهدین خلق در 
ناآرامی های امروز کشور نقش دارد. اعضای این فرقه 
با ایجاد ده  ها اکانت فیک و نشر مطالب دروغ، امنیت 

روانی مردم را مورد هدف قرار داده اند.

ثریا عبداللهی، مسئول تشکل مادران فراموش شده در 
مراسم رونمایی از این مستند با اشاره به داغ و حسرت 
مادران گفت:»من مادرم و این مادران درد ویژه ای در 
دل خود دارند. بچه های ما جایی گرفتار هســتند که 
نمی توانیم بگوییم آنها کجا هستند و این درد بی درمان 
ماست. خیلی از مادران چشم انتظار از دنیا رفتند. مثلًا 
می توانم از مادر »آتابای« نام ببــرم که فرزندش بعد 
از 35سال بازگشــت، اما آن مادر دیگر نبود. این درد 
بزرگی است که هیچ وقت نتوانستیم آشکار کنیم؛ شاید 
هم آشکار شده اما گوش شنوایی نبوده است. سؤال من 
این است که چرا نهادهای حقوق بشری از این دردها 
عبور می کنند؟ این دردها ما را پیر کرده اســت. پدر 
چشم انتظار »محمدمهدی« هر روز درب منزل خود 
می نشــیند و این طرف و آن طرف را نــگاه می کند تا 

وقتی فرزندش از راه رسید او را در آغوش کشد.
مهین توکلی با همسرش 4 سال با من در اشرف بوده 
وپسر بسیجی اش گرفتار این فرقه شده بود. همسرش 
قلبش با باتری کار می کردو متأســفانه فوت کرده و 
خودش هم به شدت بیمار و ناتوان است. خانم فروزنده 
هم همینطــور و خیلی از مادران که فرصت نیســت 

اسمی از آنها ببرم اما بدانند که یادشان هستم.«

روایت حسرت یک بار 
دیدن فرزند

چه شمع ها  
که خاموش شدند

مستند 

  کمی درباره فعالیت های انجمن نجات 
برایمان بگویید. 

با سقوط صدام حسین در سال 13۸2در عراق، شرایطی 
به وجود آمد تا عده زیادی از اعضای گرفتار در قرارگاه 
اشــرف مجاهدین خلق بتوانند خود را آزاد کرده و به 
میهن و به آغوش خانواده بازگردند. این افراد نخستین 
ارتباطات را با دیگر خانواده های اعضای سازمان برقرار 
نمودند و خیلی از خانواده ها که از سرنوشت فرزندان 
خود بی اطلاع بودند تازه متوجه شدند که عزیزانشان 
در قرارگاه اشــرف در عراق گرفتار هستند. به تدریج 
این ارتباطات شکل ســازمان یافته به خود گرفت و 
در این میان انجمن نجات توسط تعدادی از 
جداشدگان از فرقه رجوی به وجود آمد و 

اعلام موجودیت کرد.
بعد از تلاش های بسیار، این انجمن 
در ســال 13۹4ثبت رسمی شد و 
مجمع عمومی و سپس هیأت مدیره 
آن تشکیل شــد و از آن زمان من 
به عنــوان مدیرعامل انجمن نجات 
معرفی شدم. هدف از راه اندازی این 
انجمن، نجات دوستانی است که هنوز 
در اسارت ذهنی و حتی عینی این سازمان 
هستند. همچنین با تأسیس این انجمن سعی 

این انجمن علاوه بر 
تهران در

27 استان
 رسما دفتر نمایندگی دارد

میلیشیا 
»میلیشــیا« عنوان کتابی است که مریم رمضانی نوشــته و به ماجرای جذب نیرو 
توســط گروه های منافقین و باورها و شــیوه مدیریت آنها پرداخته است. عنوان 
کتاب به معنای نیروی شبه نظامی است و رمضانی خواننده کتابش را به سال های 
دهه 80 می برد؛ وقتی که کامــران برای خلق اثرش به خانه باغی خلوت در بیرون 
شهر مشــهد رفته و اتفاقی با مردی به نام فیروز آشــنا می شود. فیروز از کامران 
درخواست می کند داســتان زندگی او را بنویسد. رمضانی در قالب مرور خاطرات، 
سعی در روانکاوی شــخصیت ها داشته است و دلیل رفتار امروز آنها را در مسائل 
و مشکلاتشــان در گذشته جست وجو می کند. مناســبات درون سازمانی مجاهدین 
خلق و واقعه ترور شــهید  هاشــمی نژاد از روحانیون مهم و تأثیرگذار مشــهد، از 

پیرنگ های فرعی این اثر محسوب می شود.

بخش قابل توجهی از اعضا و ســمپات ها یا همان هــواداران مجاهدین در دهه60 را 
جوانان و نوجوانان ناآگاه و بی تجربه تشــکیل می دادند اما جذب شدن شخصیت اول 
داســتان به سازمان همان قدر خام و ناپخته است که ادامه مسیر دادنش. رمضانی این 
نکته را به خوبی در رمانش به مخاطب منتقل کرده اســت. با این همه میلیشــیا کتابی 
جذاب، پرکشــش و خوشخوان اســت که می تواند مخاطب را برای خواندن مطالبی 
مســتندتر درخصوص ماجراهای آن ترغیب و تشویق کند. این کتاب سال 1400در 
236صفحه توسط نشر ستاره ها به چاپ رسیده است. در بخشی از این اثر جدید نشر 
ستاره ها می خوانیم: »من نویسنده ام. نه کور می کنم، نه شفا می دم.کارم قضاوت کردن 
و نمره دادن به آدم ها نیســت. قصه تو هر چی می خواد باشه، باشه. من به چشم کار 

بهش نگاه می کنم. هنرمند اثرش رو خلق می کنه و به آزمایش می ذاره...«

داستان یک سقوط

نکته
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کتاب »تهران تــا تیرانا«، 
خاطرات مسعود خدابنده، 
عضــو ســابق ســازمان 
مجاهدین خلق و سرتیم 
حفاظت از مسعود رجوی 
اســت؛ کتابی که حاصل 
محمــد  گفت وگــوی 
جعفربگلو با خدابنده است. 
جعفربگلو دربــاره اینکه 
چطور شــد این کتاب را 

نوشت، می گوید: »دی ماه 13۹۸ بود که با مسعود 
خدابنده، عضو سابق شــورای مرکزی سازمان 
مجاهدین خلق، عضو شــورای ملی مقاومت و 
مسئول مستقیم تیم حفاظت از مسعود و مریم 
رجوی ارتباط برقرار کــردم. اول بار قرار بر یک 
گفت وگوی »اسکایپی« بود. همان ابتدا متوجه 
شدم او اطلاعاتی دقیق، ناگفته ها و ناشنیده های 
بسیاری درباره ســازمان منافقین دارد. حضور 
بیش از 2دهه ای در ســازمان مجاهدین خلق و 
ارتباط نزدیک با سران سازمان، او را به  جعبه سیاه 
مجاهدین خلق تبدیل کرده اســت. خدابنده 
به دلیل مسئولیتش در سازمان )سرتیم حفاظت 
از رجوی، عضو شورای مرکزی و فرمانده ارتش 
آزادی بخش( اطلاعات بدیعی از درون سازمان 
مجاهدین خلق دارد. در همان سال ۹۸، انتشار 
مصاحبه مذکور در پایگاه اطلاع رســانی مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی، با استقبال درخور توجهی 
مواجه شد. مباحث طرح شده توسط خدابنده، 
نقل محافل رسانه ای شــد. از همانجا بود که به 
جمــع آوری یادمانده های پراکنــده این عضو 
جداشده سازمان مجاهدین خلق مبادرت کردم.« 
سازمان مجاهدین خلق از اواخر دهه 50برای 
وابسته کردن سازمانی اعضای خود و جدا افتادن 
از خانواده هایشان، برنامه های مختلفی می ریزد 
و خدابنده در این کتاب در مورد خودش و این 
وابستگی می گوید: »ما عضو تمام وقت محسوب 
می شدیم و کاری نبود که رده های بالاتر دستور 
دهند و ما از انجام آن شــانه خالــی کنیم. آن 
سال ها خودم را عضو کوچکی از خانواده سازمان 
می دیدم و به آن می بالیدم. در واقع ما را به یک 
خانواده تبدیل کرده و ارتباطمان را با خانواده 
حقیقی مان به کلی قطع کرده بودند. اصلا یکی 
از عمده ترین کارهایی که برای چیره شدن بر 
فرد در ســازمان انجام می گرفت و بعدها من 
نیز به عنوان یکی از ارکان رده بالای ســازمان 
خودآگاه و ناخودآگاه ایــن تئوری را روی بقیه 
اعضا پیاده کردم، قطع رابطــه با بیرون، از بین 
بردن اســتقلال مالی و وابســته کردن فرد به 
تشکیلات، قطع رابطه با دوست و آشنا و مادر و 
پدر، ازدواج تشکیلاتی و در یک کلمه غرق کردن 
کامل انسان در گرداب تشکیلات بود. پایان دادن 
به این نوع از وابستگی واقعا مشکل است. شما اگر 
به ساحل دسترسی نداشته باشید، هیچ گاه قایق 
را ترک نمی کنید؛ مشکلی که همین الان هم 
نفرات سازمان با آن دست و پنجه نرم می کنند 

و توانایی ترک تشکیلات را ندارند.«

تهران تا تیرانا در کمک به خانواده های رنج کشیده این افراد داریم. 
همانطور که می دانید فرقه تروریستی رجوی )سازمان 
مجاهدین خلق( سال هاست که بسیاری از هموطنان 
ما را با فریب و نیرنگ اســیر کرده و از آنها برای امیال 
ضد مردمی رهبر سازمان سوءاســتفاده می کند. این 
سازمان جهنمی، با اســتفاده از شگردها و ترفندهای 
معمول تمامی فرقه های مخرب کنترل ذهن، توانسته 
است با قطع ارتباط این افراد با محیط خارج از فرقه و 
خصوصا با داخل کشــور و همچنین خانواده هایشان، 
آنان را هرچه وابسته تر نگاه داشته و در نتیجه به شدت 

استثمار کند.

روایت

ابراهیم خدابنده متولد ۱۳۳2در تهران است. سال ۱۳۵۰بعد از گرفتن دیپلم، 
برای ادامه تحصیل راهی انگلستان شد و موفق به گرفتن فوق  لیسانس مهندسی 

برق شد. قبل از انقلاب اسلامی سال ۵۷و بعد از آن با اتحادیه انجمن های اسلامی خارج از 
کشور فعالیت می کرد. او در سال ۵۹جذب تشکل هواداران سازمان مجاهدین خلق در انگلستان 

شد. به عقیده خدابنده، هر کس عضو سازمان مجاهدین خلق است با نیرنگ و فریب جذب شده و 
با مغزشویی ماندگار شده است. به خاطر شست وشوی ذهنی ای که روی افراد می شود فکر می کنند 
که مسعود رجوی خیلی با شعور و قدرتمند است. درست مانند کودکی که فکر می کند پدرش 
قوی ترین فرد روی زمین است و نمی داند که در رؤیاهای کودکانه خود سیر می کند. خدابنده تا 
سال ۱۳82به مدت 2۳سال درگیر این توهم بود، ولی نهایتا این شانس 
را پیدا کرد که حباب توهمش شکســته شود. به قول خودش 
دعای خیر مادرش پشت سرش بود که سرانجام باعث شد تا راه 
زندگی اش در میانسالی روشن شده و بتواند حقیقت را دریابد. 
خدابنده که در آغاز جوانی از ایران رفت )۱8سالگی( در سال 
82، یعنی در آغاز میانسالی )۵۰سالگی( به ایران بازگشت و از 
آن موقع تاکنون )2۰سال( درخصوص فرقه های مخرب 
کنترل ذهن مطالعه کرده و در جهت افشــای فرقه 
رجوی و رهبر خائن و جنایتکار آن و یاری رساندن به 

خانواده ها فعال است.

دعای خیر مادرش پشت سرش بود

   انجمن زیرنظر چه ارگانی اداره می شود؟ 
کمی درباره اداره انجمن به ما توضیح دهید.

انجمن نجات یک سازمان مردم نهاد )ان جی او( صرفا 
حقوق بشری است که به هیچ ارگان دولتی و سیاسی 
وابسته نیست ولی تا حد توان از امکانات و ظرفیت های 
موجود در داخل کشور برای پیشبرد اهدافش استفاده 
 می کنــد. همچنین از تمامی کســانی کــه از موضع
 انســان دوســتانه حاضر به همکاری با انجمن باشند 
تقاضای کمک می کنیم. صداقت و بیان حقایق، رسالت 
اصلی انجمن نجات است. ایراد بیانات و تبادل اطلاعات 
از جانب انجمن، متکی بر مستندات انکارناپذیراست و از 
هرگونه فعالیت های سیاسی و خلاف قانون و رفتارهای 
خشونت آمیز دوری می کنیم. به عبارتی هدف ما نجات 
دوستان ســابق از چنگال فرقه تروریســتی رجوی و 
برقراری پیوندهای عاطفی از دســت رفته و رشته های 
گسسته آنان با خانواده ها و عزیزان چشم به راهشان است.
   انجمن شما تاکنون چه اقداماتی در این 

زمینه انجام داده است؟ 
انجمن نجات طی 2 دهه فعالیت خود هزاران هزار نامه 
برای ارگان های بین المللی و حقوق بشری و مقامات 
دولتی و غیردولتی فرستاده است. 171۸عضو خانواده ها 
طوماری را تنظیم و امضا کردند و در آن صدها دلیل و 
مدرک به عفو بین الملل ارائــه نمودند که مطابق آن 

خانواده هایشان برسانیم، ولی در اشرف نگذاشتند حتی 
یک نامه به دست کسی برسانیم و بعد هم اعلام کردند 
صلیب سرخ در این زمینه مسئولیتی ندارد.« همین 
وضعیت در آلبانی  همچنان ادامه دارد و صلیب سرخ 

خود را ناتوان از انجام این مسئولیت می بیند.

   از موفقیت هایی که در این زمینه کسب 
کرده اید مختصر برایمان بگویید.

افشاگری علیه فرقه تروریستی 
رجــوی و آگاه کــردن جوانان 
پرشور و ســاده دل از واقعیات 
درون ســازمان به منظــور 
جلوگیــری از بــه اســارت 
درآمدن آنها ازجمله کارهایی 
است که به جد دنبال می کنیم. 
همیشه گفته اند که پیشگیری 
بهتر از درمان است. نجات یک فرد از 
درون مقر مجاهدین خلق، کار ساده ای 
نیست اما می توان افراد را قبل از اسیر شدن 
آگاه کرد و عمــلا نجات داد. به همین دلیل افشــای 
ماهیت فرقه ای و تروریستی سازمان مجاهدین خلق 
و بر ملا کردن میزان وطن فروشی و خیانت و جنایت 

رهبر آن جزو دستور کار انجمن نجات است.
کمک به نجات یافتگان از ســازمان بــرای وصل به 
خانواده شان و برقراری اتحاد خانواده های فروپاشیده 
و شروع زندگی مجدد شرافتمندانه اساس کار ماست 
و تاکنون تلاش های زیادی برای برقراری ارتباط بین 
خانواده ها و عزیزان در بندشان انجام شده است. نمونه 
اخیر تجمع مقابل مقر سفارت ترکیه )به عنوان حافظ 
منافع آلبانی( در تهران بود. انجــام اقدامات حقوقی 
از قبیل اخذ ویزا، مهیا کردن شرایط سفر به عراق در 
گذشته و تلاش برای ســفر به آلبانی در حال حاضر، 
ارتباط با ارگان های ذیربط ایرانی و عراقی جهت ایجاد 
تسهیلات در امر مسافرت خانواده ها در زمان حضور 
این گروه تروریســتی در عراق، برقرار کردن جلسات 
توجیهی با جدا شــدگان و خانواده ها، ... هم از وظایف 
این انجمن اســت. به همین منظور سعی می کنیم با 
سازمان ها و ارگان های حقوقی و بین المللی برای جلب 
حمایت آنان برای رســیدن به اهداف مشخص شده 

انجمن ارتباط برقرار کنیم.
موفقیت جدی سال های اخیر، تأسیس انجمن حمایت 
از ایرانیان مقیم آلبانی )آسیلا( است که در این کشور 
به ثبت رسیده و رســمیت یافته است. انجمن نجات 
حامی و یاری رســان این انجمن اســت. این انجمن 
توسط تعدادی از جداشدگان از فرقه رجوی در آلبانی 
و همچنین آلبانیایی های خیرخواه تشــکیل شده و 
طی کمتر از 2 سال که از تأسیس و ثبت آن می گذرد 
فعالیت های چشمگیری داشــته است. سال گذشته 
من میزبان 3 تن از بنیانگذاران آلبانیایی آن در تهران 
بودم که دیدارهای زیادی در شهرهای مختلف با تعداد 
بسیاری از خانواده ها داشتند و به آنان تعهد دادند که 
در جهت اهداف خانواده ها فعالیت کنند و خانواده ها 
هم قول دادند که از این انجمن تا جای ممکن حمایت 
نمایند. طی این مدت تعــدادی از اعضای ناراضی به 
امید ملحق شدن به آسیلا از سازمان مجاهدین خلق 
جدا شده و به آسیلا پیوسته اند که جدید ترین نمونه 
آن بیجار رحیمی اســت که 31تیر امسال از اردوگاه 

مجاهدین خلق فرار کرد و خود را به آسیلا رساند.

بیش از

2۰۰۰نفر
 در سراسر ایران عضو انجمن نجات هستند. 

افراد رها شده از بندهای ذهنی و عینی 
فرقه رجوی و همچنین خانواده های 
اعضای دربند، تشکیل دهنده این 

انجمن اند.

تسخیرشدگان 
کتــاب »تسخیرشــدگان«، نوشــته مینا شــائیلوزاده، نمونه ای از داســتان زندگی 
افرادی است که در دهه 60 عضو ســازمان مجاهدین )منافقین( شده اند؛ داستان 
عروسک های خیمه شب بازی ای که از خود هیچ اراده ای ندارند. این کتاب، ماجرای 
دختــری نوجوان اســت که در دهه 60 و بحبوحه حملات تروریســتی ســازمان 
مجاهدین زندگی می کند. این اثر با نگاهی داســتانی و با زبانی ســاده و روان، به 
حقایقی در رابطه با آن ســازمان می پردازد. نویسنده در خلال داستان، تلاش کرده 
اســت تا با ارائه اطلاعاتی درباره چند و چون این سازمان، اهداف و کارکرد واقعی 
آن را به نســل جوان و نوجوان امروز که به نظر می رســد اطلاعات مبهم و ناقصی 
از این ســازمان دارد، نشان دهد. ماجرای اصلی »تسخیرشدگان« از آنجایی شروع 
می شود که »بهار«، شخصیت اصلی این داستان، به واسطه نامه ای متوجه می شود 

که برادرش عضو سازمان مجاهدین شده است و برای نجات زندگی برادرش دست 
بــه اقداماتی می زند که باعث به خطر افتادن جان خودش می شــود. موازی با این 
اتفاقات، به شــبهات و تردیدهایی که درباره انقلاب و ســازمان مجاهدین در ذهن 

»بهار« شکل گرفته است، طی داستان پاسخ داده می شود.
هرچنــد که مخاطــب اصلی رمــان نوجوانانند، اما جنس دغدغه شــخصیت اول 
داستان و ماجراهایی که طی آن اتفاق می افتد، طیف مخاطبان را گسترش می دهد. 
به گفته نویســنده رمان »تسخیرشدگان« قطعا جنایاتی که منافقین مرتکب شدند 
نباید فراموش شود و عدم آگاهی نسل نوجوان امروز نسبت به این مسئله خطرات 
زیادی را درپی دارد. کتاب »تسخیرشدگان« سال 98 با تیراژ هزار نسخه و از سوی 

نشر معارف عرضه شده است.

جای جلاد و شهید عوض نمی شود

ساده  ترین حقوق انسانی در داخل سازمان مجاهدین 
خلق نقض می شود. اما متأســفانه برخی عناصر عفو 
بین الملل رابطه بسیار نزدیکی با سازمان دارند و حتی 
مأموران عفــو بین الملل در کمپ ســازمان در تیرانا 
توسط ســرکردگان آنان پذیرایی و تطمیع می شوند 

و گزارش ها را مطابــق نظر آنها تنظیم 
می کنند. متأسفانه حقوق بشر 

وسیله ای در خدمت کسانی 
اســت کــه می خواهند 
اهداف سیاسی خاصی 
را پیش ببرند. حقوق 

بشر وقتی به آمریکا می  رســد یک تعریف دارد، برای 
اروپا همینطور و نسبت به جمهوری اسلامی ایران یک 
تعریف دیگری پیدا می کند. جاوید رحمان، گزارشگر 
ویژه حقوق بشــر ملل متحد در رابطه با ایران اســت 
که خانواده های زیادی انبوهی از مدارک را برای او به 
سازمان ملل بردند، اما او کوچک ترین توجهی نکرد. 
قبل از او احمد رشید این سمت را برعهده داشت که 

وضعیت او  نیز به همین ترتیب بود.

  یکی از وظایف تعریف شده در اساسنامه 
صلیب سرخ جهانی این است که نامه های 
خانواده ها را برای بستگانی که در شرایط 
عادی به سر نمی برند، و امکان نامه نگاری 
با آنها وجود ندارد )مانند اسرای جنگی(، 
ببرد و به دست آنها برساند و جواب بگیرد. 
سرنوشــت نامه هایی که خانواده های 
بسیاری به صلیب سرخ دادند تا به دست 
عزیزان شان در اردوگاه مجاهدین خلق 

برسد چه شد؟ آیا جواب دادند؟ 
صدها نامه به صلیب سرخ تحویل دادیم که در قرارگاه 
اشرف در عراق به افراد برســاند و جواب آن را بیاورد. 
یکی از مســئولان این نهاد در تهران به من می گفت: 
»شرمنده ام. ما توانستیم برای اعضای القاعده در زندان 
بگرام افغانستان نامه ببریم و جواب آن را در سعودی به 
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مدعیان حقوق بشر 
کـجـایند؟

خانواده هایی که عزیزان شــان در اردوگاه های سازمان مجاهدین گرفتار 
شده اند، بارها تقاضای دیدار و آزادی آنها را داشته اند اما هیچ کسی به داد 
آنها نرسیده است. در جدیدترین تجمع آنها 2ماه پیش این خانواده ها در 

مقابل سفارت ترکیه )حافظ منافع آلبانی در تهران( تجمع کردند. 

گروه ضمائم همشهري ناشر نشریات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قریشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صندوق پستي:
19395/5446

تلفن : 23023663    

چاپ:  همشهری
پذیرش آگهي :
84321000

و احد فنی: 
مدير فنی : حامد یزدانی ، مدير هنري: مهدی سلامی

طراح گرافیک و صفحه آرايی: سعید غفوری
 ويرايش عکس:کامبیز نویدی، صفحه خوانی و حروفچینی: همکاران 
واحد فنی تحریریه و با تشکر ويژه از ديگر همکاران موسسه همشهری

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهري
مديرمسئول: محسن مهديان

سردبیر: دانیال معمار

معاون ضمائم:  حامد فوقانی
دبیر ويژه نامه: الناز عباسیان

دبیر اجرايی:  مجتبی يارزمان

تحريريه :   آزاده سلطانی، 
سپیده پور عباسی، مهناز 
عباسیان و سحر غفوری

ضمیمه  هفتگي روزنامه   همشهري   23 مرداد 1402  شماره   5

روایت
تصویری

تجمع کنندگان در این اجتماع طی شعارها 
و پلاکاردهایی از اقدام دولت آلبانی علیه 
اعضای منافقین قدردانی کردند و خواستار 
اقدام قاطع علیه این گروهک تروریستی 
و آزادی اعضای خانواده شان از چنگال 
سرکرده های این گروه تروریستی شدند.

حاضرین در این تجمع، طی بیانیه ای 
در پایان، خواستار برچیده شدن 
اردوگاه اشرف ۳، آزادی عزیزان شان 
از چنگال روسای این گروه تروریستی 
و بازگشت آنان به کشور شدند.

این خانواده ها 
اردیبهشت ماه 
مقابل مقر کمیته 
صلیب سرخ در 
تهران تجمع 
کرده و بیانیه ای 
به امضای جمع 
حاضر تحویل 
نماینده صلیب 
سرخ دادند.

خانواده می پرسند به کدام منطق حقوق 
بشری والدین یک فرد از تماس و دیدار 

فرزند خود حتی برای یک بار محروم 
می شوند و تلاش های آنها طی چند دهه 

بی سرانجام مانده تا آنجا که در آرزوی این 
دیدار چهره در نقاب خاک می کشند.

سازمان تروریستی مجاهدین خلق با ایجاد 
اردوگاهی بسته و بدون ارتباط با جهان بیرونی، 
مانع از حضور و ارتباط خانواده ها و حتی تمامی 
نهادهای بین المللی ازجمله صلیب سرخ جهانی 

با اعضا به شکلی آزادانه شده است.

در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»همانگونه که در مأموریت صلیب سرخ 

جلوگیری از آلام و تسکین آن و حمایت از 
زندگی و سلامت و تضمین احترام انسان ها، 

به خصوص در شرایط اضطرار آمده است، 
انتظار داریم اعضای گرفتار با یک دیپلماسی 

بشردوستانه توسط صلیب سرخ به یک 
زندگی ساده دست  یافته و از زندگی فرقه ای 
و شرایط سخت روحی و جسمی نجات  یافته 
و جلوی فجایعی مثل قتل و خودکشی فردی 

و جمعی گرفته شود.«

تلاش خانواده های افراد گرفتار در اردوگاه های منافقین 
برای آزادی عزیزانشان
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